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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24) и Правилникот за урбанистичко планирање („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 7/25), а во врска со изработка 
на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10 
ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА, ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, 
ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА (ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД 30.11.2016 ГОД.; 
БР. 08-2018/17 ОД 29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД 30.01.2017 ГОД.), ОПШТИНА БОГДАНЦИ, 
Друштвото за проектирање, ревизија и надзор ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје го издава следното 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

За изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 
РАЗРАБОТКА НА ГП 10 ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА, ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – 
ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА (ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД 
30.11.2016 ГОД.; БР. 08-2018/17 ОД 29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД 30.01.2017 ГОД.), 
ОПШТИНА БОГДАНЦИ, со технички број 88/24-У, се назначуваат: 

Овластен планер – Планер потписник: 
Игор Поповски, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0389 

Планери: 
Искра Ефремова, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0085 

Соработник: 
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0101 

Планерите се должни Урбанистичкиот проект со план за парцелација да го изработат согласно 
Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 32/20, 111/23, 
171/24 и 224/24) и Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 7/25), како и другите важечки прописи и нормативи од 
областа на проектирањето и урбанизмот. 

 УПРАВИТЕЛ, 

 Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх.
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2.1. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

Постапката за изготвување на Урбанистички проект за парцелирано градежно 
земјиште за разработка на ГП 10 од УПВНМ Богданци, локалитет Барта, за намена Г2, Г3, 
Г4 – Производство, дистрибуција и сервиси – индустриска зона (Одлука бр. 08-1843/3 од 
30.11.2016 год.; бр. 08-2018/17 од 29.12.2016 год.; бр. 08-163/2 од 30.01.2017 год.), 
Општина Богданци е започната по барање на Инвеститорот НЕОКОМ АД Скопје, сопственик на 
земјиште во рамки на проектниот опфат, а видно од Имотен лист бр. 5492, КО Богданци-вонград. 

Локалитетот се наоѓа во индустриска зона, непосредно јужно од Град Богданци, во м.в. 
Барта, на ≈200m јужно од обиколницата на градот (која по целосно завршување на трасата ќе ја 
преземе улогата на категоризираниот регионален државен пат Р1109). 

Подрачјето е опфатено со важечкиот Урбанистички план вон населено место Богданци, 
локалитет Барта, за намена Г2, Г3, Г4 – Производство, дистрибуција и сервиси – индустриска зона, 
Општина Богданци (Одлука бр. 08-1843/3 од 30.11.2016 год.; бр. 08-2018/17 од 29.12.2016 год.; 
бр. 08-163/2 од 30.01.2017 год.). 

Со овој урбанистички план вон населено место предметното земјиште е планирано во склоп 
на една градежна парцела (ГП 10), во која се планирани градежни линии како граница на површина 
за градење на повеќе градби, со услов за понатамошна разработка со урбанистички проект. Овој 
детален урбанистички план е донесен согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 
55/13, 163/13 и 42/14). Истиот се спроведува согласно Член 97 од Законот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 32/20, 111/23, 171/24 и 
224/24), односно за планската одредба од планот со која е предвидена изработка на урбанистички 
проект се применуваат одредбите за изработка на урбанистички проект од Законот. 

Оттаму, пристапено е кон изработка на Урбанистички проект за парцелирано градежно 
земјиште за разработка на ГП 10 од УПВНМ Богданци, локалитет Барта, за намена Г2, Г3, Г4 – 
Производство, дистрибуција и сервиси – индустриска зона (Одлука бр. 08-1843/3 од 30.11.2016 год.; 
бр. 08-2018/17 од 29.12.2016 год.; бр. 08-163/2 од 30.01.2017 год.), Општина Богданци, согласно 
зададените услови од важечкиот Урбанистички план вон населено место Богданци, локалитет Барта, 
за намена Г2, Г3, Г4 – Производство, дистрибуција и сервиси – индустриска зона, Општина Богданци 
(Одлука бр. 08-1843/3 од 30.11.2016 год.; бр. 08-2018/17 од 29.12.2016 год.; бр. 08-163/2 од 
30.01.2017 год.), како и согласно Член 58 став (2) точка 1 од Законот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24) и Член 52 
од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 7/25). 

Самиот Урбанистичкиот проект е изработен во склад со зададените услови со важечкиот 
УПВНМ Богданци, локалитет Барта, Општина Богданци, со Законот урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24), 
Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 7/25), како и останатата релевантна позитивна законска и 
подзаконска регулатива од областа на урбанистичкото планирање и проектирање. 
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2.1.1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

ПРЕДМЕТ: Проектна програма 
ПРОЕКТ: Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште 
НАМЕНА: Г4 – Стоваришта 
ЛОКАЦИЈА: КП 5079/27, КО Богданци-вонград 
 Општина Богданци 

2.1.1.1. ОПИС НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
Локалитетот се наоѓа во индустриска зона, непосредно јужно од Град Богданци, во 

м.в. Барта, на ≈200m јужно од обиколницата на градот (која по целосно завршување на трасата ќе 
ја преземе улогата на категоризираниот регионален државен пат Р1109). 

Подрачјето е опфатено со важечкиот Урбанистички план вон населено место Богданци, 
локалитет Барта, за намена Г2, Г3, Г4 – Производство, дистрибуција и сервиси – индустриска зона, 
Општина Богданци (Одлука бр. 08-1843/3 од 30.11.2016 год.; бр. 08-2018/17 од 29.12.2016 год.; 
бр. 08-163/2 од 30.01.2017 год.). 

Со овој урбанистички план вон населено место предметното земјиште е планирано во склоп 
на една градежна парцела (ГП 10), во која се планирани градежни линии како граница на површина 
за градење на повеќе градби, со услов за понатамошна разработка со урбанистички проект. Овој 
детален урбанистички план е донесен согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 53/11, 144/12, 
55/13, 163/13 и 42/14). Истиот се спроведува согласно Член 97 од Законот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 32/20, 111/23 и 171/24), 
односно за планската одредба од планот со која е предвидена изработка на урбанистички проект се 
применуваат одредбите за изработка на урбанистички проект од Законот. 

Оттаму, потребно е да се изработи Урбанистички проект за парцелирано градежно 
земјиште за разработка на ГП 10 од УПВНМ Богданци, локалитет Барта, за намена Г2, Г3, Г4 – 
Производство, дистрибуција и сервиси – индустриска зона (Одлука бр. 08-1843/3 од 30.11.2016 год.; 
бр. 08-2018/17 од 29.12.2016 год.; бр. 08-163/2 од 30.01.2017 год.), Општина Богданци. 

Специфичноста на предвидените функции налагаат и реализација на инфраструктурни 
градби: резервоар за вода и трансформаторска станица, како и соодветни водови за нивно 
поврзување. Оттука, урбанистичкиот проект во себе ќе инкорпорира елементи на различни видови 
на урбанистички проекти: (i) на урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за 
разработка претходно дефинирана градежна парцела, како и (ii) урбанистички проект за 
инфраструктура. Согласно одредбите на Член 51 став (6) од Правилникот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22 и 
99/23), урбанистичкиот проект ќе се изработи како еден и како таков ќе се потврди во една постапка 
согласно член 62 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 32/20, 111/23 и 171/24). 

Границите на проектниот опфат коинцидираат со границите на горенаведената градежна 
парцела 10 од УПВНМ Богданци, локалитет Барта, за намена Г2, Г3, Г4 – Производство, дистрибуција 
и сервиси – индустриска зона, Општина Богданци. Истата ја опфаќа во целост катастарската парцела 
КП 5079/27, КО Богданци-вонград, односно границите на проектниот опфат целосно коинцидираат 
со границите на КП 5079/27, КО Богданци-вонград. Границата на проектниот опфат се движи како 
што следи: 
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- на север границата започнува од најзападната прекршна точка 1 поставена на 
тромеѓето помеѓу КП 5079/27, КП 5079/28 и КП 5079/45 и се движи во источен правец 
долж границата помеѓу КП 5079/29 и КП 5079/45, сѐ до прекршната точка 12 поставена 
на тромеѓето помеѓу КП 5079/1, КП 5079/27 и КП 5079/45, КО Богданци-вонград, 
односно се движи долж регулационата линија која го дефинира профилот на 
планираната индустриска улица „Новопланирана 1“ од важечкиот УПВНМ Богданци, 
локалитет Барта; 

- на исток границата продолжува во јужен правец долж границата помеѓу КП 5079/1 и 
КП 5079/27, КО Богданци-вонград, сѐ до најисточната точка 13, на кој дел коинцидира 
и со границата на планскиот опфат на важечкиот УПВНМ Богданци, локалитет Барта; 

- на југ границата продолжува во западен правец, сѐ уште движејќи се долж границата 
помеѓу КП 5079/1 и КП 5079/27, КО Богданци-вонград, сѐ до најјужната точка 14 
поставена на тромеѓето помеѓу КП 5079/1, КП 5079/27 и КП 5079/28, на кој дел исто така 
коинцидира и со границата на планскиот опфат на важечкиот УПВНМ Богданци, 
локалитет Барта; 

- на запад границата продолжува во северен правец долж границата помеѓу КП 5079/27 
и КП 5079/28, КО Богданци-вонград, сѐ до почетната точка 1, на кој дел коинцидира со 
границата помеѓу планираните градежни парцели ГП 10 и ГП 11 од важечкиот УПВНМ 
Богданци, локалитет Барта. 

Границата на проектниот опфат може да се опише и преку координатите на прекршните 
точки, како што следи: 

ред. бр. Y X

1 7633080,5700 4562475,0700 најзападна

2 7633117,2200 4562479,2100

3 7633119,2700 4562479,2400 најсеверна

4 7633121,6000 4562478,7800

5 7633123,3100 4562478,0600

6 7633124,9400 4562476,9900

7 7633126,3000 4562475,6900

8 7633127,4300 4562474,1300

9 7633128,1900 4562472,5700

10 7633128,6200 4562471,1800

11 7633128,8300 4562469,9600

12 7633138,8500 4562471,0800

13 7633146,8800 4562399,3400 најисточна

14 7633089,5800 4562395,0900 најјужна

КООРДИНАТИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

 

Најзападна е точката број 1, со координати Y=7633080,5700 и X=4562475,0700. 

Најсеверна е точката број 3, со координати Y=7633119,2700 и X=4562479,2400. 

Најисточна е точката број 13, со координати Y=7633146,8800 и X=4562399,3400. 

Најјужна е точката број 14, со координати Y=7633089,5800 и X=4562395,0900. 
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Вкупната површина на проектниот опфат во рамките на опишаните граници изнесува 
4557 m², односно 0,46 ha. 

Земјиштето во рамките на проектниот опфат (КП5079/27, КО Богданци-вонград) е целосно 
во сопственост на Инвеститорот: НЕОКОМ АД Скопје, видно од имотен лист бр. 5492, 
КО Богданци-вонград. 

Согласно развојните планови и потреби на Инвеститорот, потребно е да се изработи 
Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за разработка на ГП 10 од 
УПВНМ Богданци, локалитет Барта, за намена Г2, Г3, Г4 – Производство, дистрибуција и 
сервиси – индустриска зона (Одлука бр. 08-1843/3 од 30.11.2016 год.; бр. 08-2018/17 од 
29.12.2016 год.; бр. 08-163/2 од 30.01.2017 год.), Општина Богданци, а во сѐ во склад со 
зададените услови со важечкиот УПВНМ Богданци, локалитет Барта, за намена Г2, Г3, Г4 – 
Производство, дистрибуција и сервиси – индустриска зона, Општина Богданци, како и членовите 58 
– 62 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 32/20, 111/23 и 171/24). 

2.1.1.2. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ГРАДБИТЕ ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
Локацијата во постојна состојба е нереализирано градежно земјиште. 

Со важечкиот УПВНМ Богданци, локалитет Барта, за намена Г2, Г3, Г4 – Производство, 
дистрибуција и сервиси – индустриска зона (Одлука бр. 08-1843/3 од 30.11.2016 год.; бр. 08-2018/17 
од 29.12.2016 год.; бр. 08-163/2 од 30.01.2017 год.), за градежната парцела е одредена намена „Г – 
Производство дистрибуција и сервиси (Г2, Г3, Г4)“, при што е дозволен избор на една од понудените 
основни класи на намена: „Г2 - Лесна и незагадувачка индустрија“, „Г3 - Сервиси“ или 
„Г4 - Стоваришта“. Согласно зададените услови од важечкиот УПВНМ, дефинирање на основната 
класа на намена се врши при изработка на АУП (односно урбанистички проект согласно актуелната 
законска регулатива). 

Оттаму, согласно потребите на Инвеститорот, за основна класа на намена на градежната 
парцела 10 е одредена: 

- Г4 - Стоваришта 

На оваа одредена основна класа на намена со урбанистичкиот проект да се преземат и 
планираат сите можни компатибилни класи на намена кои се дозволени со важечкиот урбанистички 
план и тоа: 

- Б1 - Мали единици за комерцијални и деловни дејности (до 30%) 
- Б2 - Големи единици за трговија (до 30%) 
- Б4 - Деловни и комерцијални дејности во големи канцелариски згради (до 30%) 
- Г3 - Индустрија за склопување на финални производи, сервисни услуги и производство 

на енергија од обновливи извори (до 49%) 
- Д2 - Заштитно и сообраќајно зеленило (до 30%) 
- Д3 - Спорт и рекреација на зелени површини (до 30%) 
- Д4 - Меморијални зелени простори и гробишта (до 30%) 

Максималната застапеност на секоја од компатибилните  намени во однос на примарната 
намена е дадена како вредност во загради на горната листа. Максималната застапеност на збирот 
на компатибилните намени (доколку се употребуваат повеќе истовремено) во однос на примарната 
намена изнесува 49%. 
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Сите намени се одредени согласно зададеното со важечкиот УПВНМ, истовремено 
усогласени со користената терминологија за намените од актуелниот Правилник за урбанистичко 
планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22 и 
99/23). 

Основна цела на НЕОКОМ АД Скопје е изградба на т.н. „дата центар“, односно складиште 
за дигитални податоци. Соодветно на оваа потреба и дефинираната основна класа на намена, во 
рамките на комплексот потребно е да се предвиди површина за градење со поединечна намена: 

- Г4.1 - Отворени, полузатворени и затворени складишта (Дата центар). 

Покрај овој примарен објект, во рамките на локацијата потребно е да се предвидат и 
површини за градење на повеќе комплементарни содржини во функција на примарната намена и 
тоа: 

- површина за градење на помошен објект со намена „Е1.5 – Резервоар за вода“ – 
резервоар за вода за потребите на инсталациите за против пожарна заштита на 
комплексот, 

- површина за градење на помошен објект со намена „Е1.8 – Трансформаторска станица“ 
– трансформаторска станица за потребите на комплексот, 

- површина за градење на помошен објект – некатегоризирана градба со намена 
„Машинска хала“ за потребите на системот за климатизација, 

- површина за градење на помошен објект – некатегоризирана градба со намена 
„Чуварска служба и обезбедување“, 

- подземна површина за градење со намена „Г4.5 – Резервоар за нафтени деривати“, 
наменет за складирање на гориво за потребите на генератори за електрична енергија. 

Сите овие содржини се комплементарни намени кои ја дополнуваат основната намена и 
служат исклучиво за нејзино непречено функционирање. Покрај овие комплементарни намени, со 
урбанистичкиот проект да се предвидат и сите други комплементарни содржини кои се неопходни 
за непречено функционирање на основната намена, во сѐ во склад со дозволеното со Член 80 од 
Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). Очекувани останати комплементарни намени се: 

- деловите од парцелата и деловите од градбите што служат за внатрешен динамичен и 
стационарен сообраќај, 

- површините под зеленилото, хортикултурно и партерно уредени површини, 

- деловите од парцелата или градби што се неопходни за комуналните инфраструктури, 

- градби, инсталации и опрема без кои основната намена не може да се употребува 
согласно нејзината намена, 

- административните градби и делови од градби во индустриските комплекси и др. 

Специфично за предвидената содржина се високо – технолошките решенија со тесно 
специјализирана технологија за електронско складирање на податоци, со високо автоматизиран 
процес на складирање. Тековната употреба и редовно одржување ќе се остварува со минимален 
број на вработени кои континуирано ќе бидат присутни на самата локација. Сепак, процесот налага 
периодично надградување на системот и системски проверки кои можат да бидат извршени 
единствено од тесно специјализирани информатички инженери, кои се специјално обучени и 
сертифицирани за ваков вид на задачи. Ваков работен кадар нема во Македонија и оттаму истиот 
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ќе биде периодично ангажиран од странство. Дополнително, овие периодични надградувања на 
системот и системски проверки во процесот на извршување наложуваат континуирано 24 часовно 
надгледување од страна на специјализираните информатички инженери во повеќедневни периоди. 

Оттаму, оваа специфична потреба за примарната намена на просторот налага и 
предвидување на комплементарна намена: „сместувачки капацитети“: комплементарна намена која 
ќе служи исклучиво за непречено функционирање на основната намена, а во сѐ согласно 
дозволеното со Член 80 од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 

Уште една специфика на основната функција на комплексот е нејзиното светски глобално 
значење: по неговото ставање во функција, дата центарот ќе биде дел од интеконектираната 
компјутерска мрежа на една од најголемите светски компании за складирање на електронски 
податоци. Од тој момент секое насилно и/или непланирано прекинување со работа на дата центарот, 
односно негово исфрлање од интерконектираната глобална компјутерска мрежа, може да има 
глобално влијание и да предизвика пад на системот на глобално ниво, со несогледливи последици 
и исклучително висока финансиска штета. Оваа специфика налага предвидување на повеќе мерки 
за обезбедување на високо ниво на сигурност, како и повеќе мерки за обезбедување на континуитет 
на работата и во несакани и непредвидливи ситуации: 

- проектирање на асеизмички градби, 

- употреба на пожарно отпорни материјали и предвидување на системи за автоматско 
детектирање и гаснење на пожари, 

- предвидување на резервоар за вода кој ќе обезбеди неопходни количина на вода за 
системите за противпожарна заштита во случај на итна потреба, 

- поставување на автоматизирани генераторски станици кои ќе обезбедат непречено 
снабдување на дата центарот со електрична енергија и во случај на прекин на 
снабдувањето од локалните дистрибутери на електрична енергија, 

- инсталирање на систем за надзор и организирање на 24 часовно обезбедување на 
локација со потребните простори за истите, 

- оградување на комплексот со непровидна и непробојна АБ ограда со височина H=5,00m. 

Проектното решение на урбанистичкиот проект треба да биде основа за понатамошна 
изработка на основни проекти за градбите. 
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2.1.1.3. ПРОЕКТНИ БАРАЊА ЗА ИНФРАСТРУКТУРАТА 

2.1.1.4.1. СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
Соодветно на планираното со важечкиот УПВНМ, сообраќајниот пристап до локалитетот 

треба да се предвиди од северната страна на градежната парцела (од лицето на парцелата), од 
планираната индустриска улица „Новопланирана 1“. Оваа планирана улица на лице место е делумно 
оформена: трасирана со набиен земјен коловоз, но сѐ уште не е и целосно реализирана согласно 
планираниот профил. Сепак, на начинот на кој е делумно изведена истата овозможува непречен 
сообраќаен пристап до локалитет. 

Во внатрешноста на опфатот да се реши стационарниот сообраќај согласно зададените 
услови од важечкиот УПВНМ, односно согласно релевантната законска и подзаконска регулатива. 

Со условите од важечкиот УПВНМ е зададено дека потребите за стационарен сообраќај се 
задоволуваат во рамките на сопствената градежна парцела, а потребниот број на паркинг места се 
утврдува со проектна документација во зависност од потребите на градбата и специфичните услови 
кои произлегуваат од нејзината намена (според точка 8.6 од „Општите услови за изградба, развој и 
користење на земјиштето и градбите кои важат за целата површина на планскиот опфат и служат 
за спроведување на урбанистичкиот план“ од важечкиот УПВНМ, односно според Член 61 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Службен весник на Република 
Македонија“ број 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 37/14, 125/14 и 148/14). 

Во комплексот тековната употреба и редовно одржување ќе се остварува со минимален 
број на вработени кои континуирано ќе бидат присутни на самата локација, со периодично присуство 
на специјализирани работници од странство. За истите е потребно да се обезбедат минимално 8 
паркинг места за патнички автомобили. Доколку просторот дозволува, може да се предвидат и 
повеќе паркинг места. Не е потребно организирање на паркинг простор за товарни возила. 

2.1.1.4.2. ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАТРУКТУРА 
Водоснабдувањето да се реши со приклучување кон постојниот водовод Ø110 трасиран 

долж индустриската улица „Новопланирана 1“ крај северната граница на проектниот опфат. 

Одводот на отпадните фекални води да се реши со приклучување на постојната фекална 
канализација Ø200 трасирана долж индустриската улица „Новопланирана 1“ крај северната граница 
на проектниот опфат. 

Постојните водовод и фекална канализација се изведени на претходно планираните траси 
од важечкиот УПВНМ. 

Во рамките на проектниот опфат и во неговата непосредна околина нема изведена 
атмосферска канализација. Со урбанистичкиот проект да се реши одводот на отпадните атмосферски 
води од проектниот опфат со приклучок кон планираната атмосферска канализација од важечкиот 
УПВНМ. Специфично за опфатот е предвидување и на подземен резервоар за нафтени деривати (за 
потребите на генераторските станици за електрична енергија); оваа специфичност налага и 
предвидување на т.н. „маслофаќач“ – уред за третман на атмосферските отпадни води од 
асфалтното плато крај подземниот резервоар пред нивно испуштање во реципиент, а кој 
истовремено ќе претставува и сигурносна бариера во случај на хаварија (спречување на излевање 
на масла и деривати во мрежата на атмосферска канализација). 

Активностите на локалитетот не се од загадувачка природа, односно нема да има појава на 
технолошки отпадни води. Оттаму, нема потреба од предвидување на пречистителна станица за 
пречистување на отпадните води пред испуст во реципиент. 
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Со проектното решение да се предвидат приклучни места на градбата за водовод, фекална 
и атмосферска канализација. 

Доколку во постапката на изработка на урбанистичкиот проект се дојде до други сознанија 
за постојна или претходно планирана хидротехничка инфраструктура, проектното решение ќе се 
прилагоди на истите, во соработка со стручните служби на комуналните претпријатија кои 
стопанисуваат со инфраструктурата. 

2.1.1.4.3. ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКА ИНФРАТРУКТУРА 
Во рамките на проектниот опфат и во неговата непосредна близина нема изведена 

електроенергетска инфраструктура. 

За задоволување на сопствените електроенергетски потреби на дата центарот потребно е 
да се предвиди површина за изградба на двојна трансформаторска станица 2×1000 kVA во рамките 
на самиот комплекс. Да се предвиди поврзување на трансформаторската станица со подземен СН 
електроенергетски кабел кон планирана СН електроенергетска мрежа долж индустриската улица 
„Новопланирана 1“ крај северната граница на проектниот опфат. 

Покрај трансформаторската станица, потребно е да се предвидат и позиции за поставување 
на 2 генераторски станици за електрична енергија, кои ќе обезбедат непречено снабдување на дата 
центарот со електрична енергија и во случај на прекин на снабдувањето од локалните дистрибутери 
на електрична енергија. 

За новопредвидените градби да се предвидат приклучни места за електроенергетската 
инфраструктура. 

Во рамките на проектниот опфат и во неговата непосредна близина нема ниту изведена 
телекомуникациска инфраструктура. 

Со проектното решение за новопредвидената градба да се предвидат приклучни точки за 
телекомуникациска инфраструктура кон планираните телекомуникациски водови, планирани со 
важечкиот УПВНМ долж индустриската улица „Новопланирана 1“ крај северната граница на 
проектниот опфат. 

Доколку во постапката на изработка на урбанистичкиот проект се дојде до други сознанија 
за постојна или претходно планирана електротехничка инфраструктура, проектното решение ќе се 
прилагоди на истите, во соработка со стручните служби на комуналните претпријатија кои 
стопанисуваат со инфраструктурата. 

2.1.1.4. МЕТОДОЛОГИЈА 
Урбанистичкиот проект да се изработи во склад со зададените услови со важечкиот УПВНМ 

Богданци, локалитет Барта, за намена Г2, Г3, Г4 – Производство, дистрибуција и сервиси – 
индустриска зона, Општина Богданци, како и со: 

- Законот урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 32/20, 111/23 и 171/24), 

- Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), 

- Законот за градење („Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 
18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 
115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 
35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 244/19, 
18/20, 279/20, 227/22, 111/23 и 224/24), 
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- Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање („Службен весник на Република 
Македонија" број 60/12, 29/15, 32/16 и 114/16 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија" број 211/20 и 183/23), 

и останатата релевантна позитивна законска и подзаконска регулатива од областа на 
урбанистичкото планирање и проектирање. 
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2.1.2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 
ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

2.1.2.1. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕНИОТ ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД И ВКУПНАТА 
ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА 

За целосно согледување на постојната состојба, во границите на опфатот извршени се 
детални истражувања на просторот. 

За целосно согледување на постојната состојба, во границите на опфатот извршени се 
детални истражувања на просторот. 

Истражувањата на локалитетот се извршени по пат на: 

- директен увид на теренот и 
- директна комуникација со корисниците на просторот. 

При увидот на лице место, констатирано е дека просторот во рамките на проектниот опфат 
е целосно неизградено земјиште. 

За целиот проектен опфат добиени се основните урбанистички показатели кои се 
презентирани табеларно: 

Состојба: Д-добра, С-средна, Л-лоша, У-урнатина, Г-во градба
Тип на конструкција: СК-скелетна, МА-масивна, МО-монтажна, МЕ-мешана, СЛ-слаба Проектен опфат P =
Тип на објект: Г4.1, Б4.1 ... - класа на намена
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КО Богданци-вонград / КП 5079/27 НЗ НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ / 4557 m² / / / / / / /

4557 m² / / / /ВКУПНО НА НИВО НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ:

Општина: Богданци
Локалитет: Барта

Дата на попис: ДЕКЕМВРИ 2024

0,46 ha

Класа на намена

 

Постојната наменска употреба на земјиштето може да се претстави табеларно на следниов 
начин: 

НАМЕНА Површина m² Процент %

НЗ - НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ 4557 m² 100,00%

ВКУПНО 4557 m² 100,00%

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПОСТОЈНА СОСТОЈБА
РЕКАПИТУЛАР НА ПОВРШИНИ

 

2.1.2.2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СООБРАЌАЈНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 
Во постојна состојба до локалитетот се пристапува од северниот крај на парцелата, од земјен 

пат со променлива широчина на профилот од 3,5 - 4,0m. Земјениот пат се поврзува со асфалтиран 
општински пат „Богданци – с. Стојаково“, на околу 330m западно од опфатот. 

Во внатрешноста на проектниот опфат нема постојна сообраќајна инфраструктура. 

2.1.2.3. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ХИДРОТЕХНИЧКАТА ИНФРАСТРУКТУРА 
Крај северната граница на проектниот опфат минуваат постоен водовод Ø110 и постојна 

фекална канализација Ø200. 
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Податоците за постојната водоводна и канализациска инфраструктура се добиени од ЈП 
„Комунална чистота“ Богданци, со допис „Известување“ со бр. 03-281/2 од 14.08.2024 год. 

Нема изведена гасоводна инфраструктура, потврдено од НОМАГАС АД Скопје со допис 
„Одговор на барање“ со бр. 08-3070/2 од 05.06.2024 год. 

Останата хидротехничка инфраструктура не е евидентирана. 

2.1.2.4. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКАТА ИНФРАСТРУКТУРА 
Во рамките на проектниот опфат и во неговата непосредна близина нема изведена 

електроенергетска инфраструктура. 

Во релативна близина на опфатот, на околу 15m источно од опфатот минува постоен 
надземен СН 10(20)kV електроенергетски далновод. На околу 180m западно од опфатот има постојна 
трансформаторска станица. На околу 15m северозападно има постоен подземен НН 0,4kV вод. 

Податоците за постојната електроенергетска инфраструктура се добиени од 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје со нивниот допис „Издавање на податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура“ со бр. 10-23/7-226 од 07.06.2024 год. 

Во постојна состојба во рамките на проектниот опфат и во неговата непосредна околина 
нема изведена телекомуникациска инфраструктура, а согласно дописите од Агенцијата за 
електронски комуникации „Одговор на барање за податоци за ТК инсталации“ со бр. 1404-1947/2 од 
31.07.2024 год. и од Македонски Телеком АД Скопје со бр. 62652 од 10.06.2024 год. 

Останата електротехничка инфраструктура не е евидентирана. 
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2.1.3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО 
РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 

2.1.3.1. ИНТЕРПОЛИРАЊЕ НА РАЗЛИЧНИ ВИДОВИ НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТИ 
Специфичноста на предвидените функции налага и реализација на инфраструктурни градби: 

резервоар за вода и трансформаторска станица, како и соодветни водови за нивно поврзување. 
Оттука, урбанистичкиот проект во себе инкорпорира елементи на различни видови на урбанистички 
проекти: (i) урбанистички проект за инфраструктура за изградба на водовод и на резервоар за вода 
(градба 10.3), (ii) урбанистички проект за инфраструктура за изградба на подземен среднонапонски 
електроенергетски вод и трансформаторска станица (градба 10.4) и (iii) урбанистички проект за 
парцелирано градежно земјиште за разработка претходно дефинирана градежна парцела (ГП 10). 
Согласно одредбите на Член 51 став (6) од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 7/25), 
урбанистичкиот проект се изработува како еден и како таков ќе се потврди во една постапка 
согласно член 62 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24). 

Составни делови на овој интерполиран урбанистички проект се: 

1. Урбанистички проект инфраструктура за изградба на водовод и резервоар за вода: 
урбанистички проект кој ги опфаќа површината за градење 10.3 (резервоар за вода) и 
приклучниот водовод Ø100 кој градбата ја поврзува со постојниот водовод Ø110 северно 
од опфатот, 

2. Урбанистички проект за инфраструктура за изградба на подземен среднонапонски 
електроенергетски вод и трансформаторска станица: урбанистички проект кој ги опфаќа 
површината за градење 10.4 (трансформаторска станица) и подземниот среднонапонски 
10(20) kV електроенергетски вод со која градбата се поврзува со претходно планираниот 
електроенергетски вод северно од опфатот и 

3. Урбанистички проект за разработка на ГП 10. 

Со урбанистичките проекти за инфраструктура се уредуваат потребните инфраструктури во 
ситуација во која деталната регулација на инфраструктурите од важечкиот урбанистички план не 
соодветствува со потребите, односно неопходни се промени и надградувања. Ова уредување е во 
согласност со дозволеното со Член 58 став (2) точка 4 од Законот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24) и согласно 
Член 55 став (2) од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 7/25). 

Земајќи во обѕир дека примарната градба е уредена со урбанистичкиот проект за разработка 
на ГП 10, а урбанистичките проекти за инфраструктура предвидуваат инфраструктури и градби кои 
пред сѐ ќе се во функција на примарната градба, насловот на урбанистичкиот проект кој ги 
инкорпорира сите 3 различни урбанистички проекти е одреден како: Урбанистички проект за 
парцелирано градежно земјиште за разработка на ГП 10 од УПВНМ Богданци, локалитет 
Барта, за намена Г2, Г3, Г4 – Производство, дистрибуција и сервиси – индустриска зона 
(Одлука бр. 08-1843/3 од 30.11.2016 год.; бр. 08-2018/17 од 29.12.2016 год.; 
бр. 08-163/2 од 30.01.2017 год.), Општина Богданци. 
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2.1.3.2. ДЕЈНОСТИ И АКТИВНОСТИ КОИ СЕ ОДВИВААТ ВО ГРАДБИТЕ ВО ГРАДЕЖНАТА 
ПАРЦЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА 
СЕКОЈА ГРАДБА ПОЕДИНЕЧНО 

Локалитетот се наоѓа во индустриска зона, непосредно јужно од Град Богданци, во 
м.в. Барта, на ≈200m јужно од обиколницата на градот (која по целосно завршување на трасата ќе 
ја преземе улогата на категоризираниот регионален државен пат Р1109). 

Границите на проектниот опфат коинцидираат со границите на градежната парцела 10 од 
Урбанистичкиот план вон населено место Богданци, локалитет Барта, за намена Г2, Г3, Г4 – 
Производство, дистрибуција и сервиси – индустриска зона, Општина Богданци (Одлука бр. 08-1843/3 
од 30.11.2016 год.; бр. 08-2018/17 од 29.12.2016 год.; бр. 08-163/2 од 30.01.2017 год.). 

Со важечкиот УПВНМ Богданци, локалитет Барта, за намена Г2, Г3, Г4 – Производство, 
дистрибуција и сервиси – индустриска зона, Општина Богданци (Одлука бр. 08-1843/3 од 30.11.2016 
год.; бр. 08-2018/17 од 29.12.2016 год.; бр. 08-163/2 од 30.01.2017 год.), за градежната парцела е 
одредена намена „Г – Производство дистрибуција и сервиси (Г2, Г3, Г4)“, при што е дозволен избор 
на една од понудените основни класи на намена: „Г2 - Лесна и незагадувачка индустрија“, 
„Г3 - Сервиси“ или „Г4 - Стоваришта“. Согласно зададените услови од важечкиот УПВНМ, 
дефинирање на основната класа на намена се врши при изработка на АУП (односно урбанистички 
проект согласно актуелната законска регулатива). 

Оттаму, согласно потребите на Инвеститорот, за основна класа на намена на градежната 
парцела 10 е одредена „Г4 - Стоваришта“, која во овој урбанистички проект е терминолошки 
усогласена со класификацијата на намени зададена во Член 77 од Правилникот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23 
и 7/25) и истата е одредена како: 

- Г4 – Стоваришта, складови и отпади 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10 
ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА, ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, 

ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА (ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД 30.11.2016 ГОД.; 
БР. 08-2018/17 ОД 29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД 30.01.2017 ГОД.), ОПШТИНА БОГДАНЦИ 

 30 

Наменската употреба на земјиштето може да се претстави табеларно на следниов начин: 

НАМЕНА Површина m² Процент %

Г4 - СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ 4557 m² 100,00%

ВКУПНО 4557 m² 100,00%

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА СПОРЕД УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ
РЕКАПИТУЛАР НА ПОВРШИНИ

 

Согласно Проектната програма зададена од Инвеститорот, во рамките на проектниот опфат 
се предвидуваат 20 површини за градење, при што примарниот објект е со утврдена поединечна 
намена „Г4.1 - Отворени, полузатворени и затворени складишта (дата центар)“, а останатите се со 
комплементарни намени во функција на примарната намена. 

Нумеричките податоци за градежната парцела согласно урбанистичкото решение може да се 
претстават табеларно како што следи: 

НУМЕРАЦИЈА 
НА ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

ПОВРШИНА НА  
ГРАДЕЖНА 
ПАРЦЕЛА

(m²)

НУМЕРАЦИЈА 
НА ПОВРШИНА 
ЗА ГРАДЕЊЕ

КОТА НА ТЕРЕН ВО ОДНОС НА КОЈА СЕ 
ПОСТАВУВА НУЛТАТА ПЛОЧА И СЕ 
МЕРИ МАКСИМАЛНО ДОЗВОЛЕНАТА 

ВИСИНА ДО ХОРИЗОНТАЛНИОТ ВЕНЕЦ 
НА ГРАДБАТА

(м.н.в.)

МАКСИМАЛНА 
ВИСИНА ДО ВЕНЕЦ

(m) КАТНОСТ

ПОЕДИНЕЧНА 
ПОВРШИНА НА 

НАМЕНСКА 
УПОТРЕБА НА 
ЗЕМЈИШТЕТО

(m²)

ПРОЦЕНТУАЛНА 
ЗАСТАПЕНОСТ ВО 

ОДНОС НА 
ВКУПНАТА 

ПОВРШИНА НА 
ГРАДЕЖНАТА 

ПАРЦЕЛА
(%)

ПОВРШИНА ЗА 
ГРАДЕЊЕ

(m²)

БРУТО 
РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА
(m²)

ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ

(%)
КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ

10.01 Г4.1
ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И 
ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА (ДАТА 

ЦЕНТАР)

73,00 м.н.в.
± 0,50m 12,50 m П+1 1405 m² 30,84% 1405 m² 2810 m²

10.02 Г4.5 ПОДЗЕМЕН РЕЗЕРВОАР ЗА НАФТЕНИ 
ДЕРИВАТИ / / / /

10.03 Е1.5 РЕЗЕРВОАР ЗА ВОДА 72,95 м.н.в.
± 0,50m 4,50 m П 38 m² 0,84% 38 m² 38 m²

10.04 Е1.8 ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА 73,10 м.н.в.
± 0,50m 6,50 m П 76 m² 1,67% 76 m² 76 m²

10.05 73,10 м.н.в.
± 0,50m 5,00 m / 48 m² 1,04% 48 m² 48 m²

10.06 73,10 м.н.в.
± 0,50m 5,00 m / 48 m² 1,04% 48 m² 48 m²

10.07 73,10 м.н.в.
± 0,50m 6,00 m П 78 m² 1,72% 78 m² 78 m²

10.08 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4,00 m / 12 m² 0,27% 12 m² 12 m²

10.09 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4,00 m / 12 m² 0,27% 12 m² 12 m²

10.10 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4,00 m / 12 m² 0,27% 12 m² 12 m²

10.11 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4,00 m / 12 m² 0,27% 12 m² 12 m²

10.12 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4,00 m / 12 m² 0,27% 12 m² 12 m²

10.13 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4,00 m / 12 m² 0,27% 12 m² 12 m²

10.14 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4,00 m / 12 m² 0,27% 12 m² 12 m²

10.15 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4,00 m / 12 m² 0,27% 12 m² 12 m²

10.16 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4,00 m / 12 m² 0,27% 12 m² 12 m²

10.17 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4,00 m / 12 m² 0,27% 12 m² 12 m²

10.18 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4,00 m / 12 m² 0,27% 12 m² 12 m²

10.19 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4,00 m / 12 m² 0,27% 12 m² 12 m²

10.20 72,85 м.н.в.
± 0,50m 4,00 m П 11 m² 0,23% 11 m² 11 m²

/ / / / 1792 m² 39,32% / /

/ / / / 912 m² 20,02% / /

ВКУПНО: 4557 m² / / / / / / 4557 m² 100,00% 1853 m² 3258 m² 40,66% 0,71

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10 ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА,

ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА
(ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД 30.11.2016 ГОД.; БР. 08-2018/17 ОД 29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД 30.01.2017 ГОД.),

ОПШТИНА БОГДАНЦИ

10

ЗЕЛЕНИЛО

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ЧУВАРСКА СЛУЖБА И ОБЕЗБЕДУВАЊЕ

КЛАСА НА НАМЕНА

40,66% 0,714557 m²

ВНАТРЕШЕН СООБРАЌАЈ

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
МАШИНСКА ХАЛА

ПОДЗЕМНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 

НАМЕНА (АГРЕГАТ)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 

НАМЕНА (АГРЕГАТ)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

 

Согласно Член 79 став (4) од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 7/25), во урбанистичките 
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проекти намената е уредена во урбанистичкиот план што се спроведува со урбанистичкиот проект. 
Оттаму, примарна намена на градежната парцела, преземена од зададеното со УПВНМ Богданци, 
локалитет Барта е: 

- Г4 – Стоваришта, складови и отпади 

Со урбанистичкиот проект одредени се и компатибилни намени, исто целосно преземени од 
УПВНМ Богданци, локалитет Барта. Дозволени намени компатибилни на примарната намена Г4 се: 

- Б1 - Мали единици за комерцијални и деловни дејности (до 30%) 
- Б2 - Големи единици за трговија (до 30%) 
- Б4 - Деловни и комерцијални дејности во големи канцелариски згради (до 30%) 
- Г3 - Индустрија за склопување на финални производи, сервисни услуги и производство 

на енергија од обновливи извори (до 49%) 
- Д2 - Заштитно и сообраќајно зеленило (до 30%) 
- Д3 - Спорт и рекреација на зелени површини (до 30%) 
- Д4 - Меморијални зелени простори и гробишта (до 30%) 

Максималната застапеност на секоја од компатибилните  намени во однос на примарната 
намена е дадена како вредност во загради на горната листа. Максималната застапеност на збирот 
на компатибилните намени (доколку се употребуваат повеќе истовремено) во однос на примарната 
намена изнесува 49%. 

Сите намени се одредени согласно зададеното со важечкиот УПВНМ, истовремено усогласени 
со користената терминологија за намените од актуелниот Правилник за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 7/25). 

Основна цела на НЕОКОМ АД Скопје е изградба на т.н. „дата центар“, односно складиште за 
дигитални податоци. Соодветно на оваа потреба и дефинираната основна класа на намена, во 
рамките на комплексот се предвидува површина за градење со поединечна намена: 

- Г4.1 - Отворени, полузатворени и затворени складишта (дата центар). 

Покрај овој примарен објект, во рамките на локацијата се предвидуваат и површини за 
градење на повеќе комплементарни содржини во функција на примарната намена и тоа: 

- површина за градење на помошен објект со намена „Е1.5 – Резервоар за вода“ – 
резервоар за вода за потребите на инсталациите за против пожарна заштита на 
комплексот, 

- површина за градење на помошен објект со намена „Е1.8 – Трансформаторска станица“ 
– трансформаторска станица за потребите на комплексот, 

- површина за градење на помошен објект – некатегоризирана градба со намена 
„Машинска хала“ за потребите на системот за климатизација, 

- 12 површини за градење за монтирање на опрема: некатегоризирани градби со намена 
„Опрема во функција на примарната намена (систем за климатизација)“, 

- површина за градење на помошен објект – некатегоризирана градба со намена 
„Чуварска служба и обезбедување“, 

- 2 површини за градење за монтирање на опрема: некатегоризирани градби со намена 
„Опрема во функција на примарната намена (агрегат)“, 

- подземна површина за градење со намена „Г4.5 – Резервоар за нафтени деривати“, 
наменет за складирање на гориво за потребите на генератори за електрична енергија. 
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Сите овие содржини се комплементарни намени кои ја дополнуваат основната намена и 
служат исклучиво за нејзино непречено функционирање. Покрај овие комплементарни намени, со 
урбанистичкиот проект се предвидуваат и други комплементарни содржини кои се неопходни за 
непречено функционирање на основната намена, во сѐ во склад со дозволеното со Член 80 од 
Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 7/25). Вакви предвидени останати комплементарни намени се: 

- деловите од парцелата и деловите од градбите што служат за внатрешен динамичен и 
стационарен сообраќај, 

- површините под зеленилото, хортикултурно и партерно уредени површини, 

- деловите од парцелата или градби што се неопходни за комуналните инфраструктури, 

- градби, инсталации и опрема без кои основната намена не може да се употребува 
согласно нејзината намена, 

- административните градби и делови од градби во индустриските комплекси, 

- фотонапонска електроцентрала и др. 

Специфично за предвидената содржина се високо – технолошките решенија со тесно 
специјализирана технологија за електронско складирање на податоци, со високо автоматизиран 
процес на складирање. Тековната употреба и редовно одржување ќе се остварува со минимален 
број на вработени кои континуирано ќе бидат присутни на самата локација. Сепак, процесот налага 
периодично надградување на системот и системски проверки кои можат да бидат извршени 
единствено од тесно специјализирани информатички инженери, кои се специјално обучени и 
сертифицирани за ваков вид на задачи. Ваков работен кадар нема во Македонија и оттаму истиот 
ќе биде периодично ангажиран од странство. Дополнително, овие периодични надградувања на 
системот и системски проверки во процесот на извршување наложуваат континуирано 24 часовно 
надгледување од страна на специјализираните информатички инженери во повеќедневни периоди. 

Оттаму, оваа специфична потреба за примарната намена на просторот налага и 
предвидување на комплементарна намена: „сместувачки капацитети“ (поединечна намена „А4.1 – 
Времено сместување со апартмани и студија“) – комплементарна намена која ќе служи исклучиво за 
непречено функционирање на основната намена, а во сѐ согласно дозволеното со Член 80 од 
Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 7/25). 

Дополнително програмско барање е можност за поставување на фотоволтаични панели во 
парцелата и на кровните површини од градбите, кои ќе служат за делумно задоволување на 
сопствените електроенергетски потреби. 

За ново предвидените градби зададени се коти на теренот во однос на кои се поставува 
нултата плоча изразени во м.н.в. (метри надморска височина), а одредени согласно нивелманското 
решение кое се надоврзува на планираната нивелација на индустриската улица „Новопланирана 1“ 
од важечкиот УПВНМ. При изработка на основни проекти за градбите дозволени се минимални 
отстапувања од овие зададени вредности (до ± 50 cm). 

Максималната височина на градбите до хоризонталниот венец се пресметува во однос на 
овие утврдени коти. 

Од максималната височина на слемето и силуетата на покривот може да отстапуваат делови 
на градбата и тоа: кули, покривни баџи, издадени покривни елементи, оџаци, вентилациски канали, 
лифтовски куќички, вертикални комуникации и сите техничко – технолошки инсталации, односно 
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сите архитектонски декоративни елементи со кои не се обѕидува или оформува затворен корисен 
простор над котата на горниот венец, односно над дозволената силуета на покривот, а во сѐ во 
склад со одредбите на Член 126 од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 7/25). 

Урбанистичкото решение е целосно во склад со дозволените параметри зададени со 
важечкиот УПВНМ Богданци, локалитет Барта, за намена Г2, Г3, Г4 – Производство, дистрибуција и 
сервиси – индустриска зона, Општина Богданци (Одлука бр. 08-1843/3 од 30.11.2016 год.; 
бр. 08-2018/17 од 29.12.2016 год.; бр. 08-163/2 од 30.01.2017 год.). 

Споредбени нумерички показатели во однос на дозволеното со важечкиот УПВНМ: 

НУМЕРАЦИЈА 
НА ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

ГРУПА НА 
КЛАСИ НА 
НАМЕНА

МАКСИМАЛНА 
КАТНОСТ

МАКСИМАЛНА 
ВИСИНА ДО ВЕНЕЦ

m

ПОВРШИНА НА  
ГРАДЕЖНА 
ПАРЦЕЛА

m²

ПОВРШИНА ЗА 
ГРАДБА

m²

БРУТО 
РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА
m²

ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ 

%
КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ

10 Г
Г2
Г3
Г4

- ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА
- СЕРВИСИ
- СТОВАРИШТА

П+2 Според АУП 4557 m² 3190 m² 6380 m² 70,00% 1,40

4557 m² 3190 m² 6380 m² 70,00% 1,40
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ВКУПНО:

УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА, ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА
(ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД 30.11.2016 ГОД.; БР. 08-2018/17 ОД 29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД 30.01.2017 ГОД.),

ОПШТИНА БОГДАНЦИ

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА
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ВКУПНО:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10 ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА,

ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА
(ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД 30.11.2016 ГОД.; БР. 08-2018/17 ОД 29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД 30.01.2017 ГОД.),

ОПШТИНА БОГДАНЦИ

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА

 

- Предмет на разработка е градежната парцела 10, претходно зададена со важечкиот 
УПВНМ Богданци, локалитет Барта, за намена Г2, Г3, Г4 – Производство, дистрибуција и 
сервиси – индустриска зона, Општина Богданци, со вкупна површина од 4557 m². 

- Градежната парцела е планирана со класа на намена Г4 – Сервиси, стоваришта и 
отпади. 

- Вкупната максимална бруто развиена површина на ниво на проектен опфат е 3258 m². 
- Процентот на изграденост изнесува 40,66%. 
- Коефициентот на искористеност изнесува 0,71. 
- Процентот на озеленетост на градежната парцела изнесува 20,02%. 

Проектното решение на овој Урбанистички проект е основа за понатамошна изработка на 
основни проекти за градбите. 
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2.1.3.3. ВНАТРЕШНИ СООБРАЌАЈНИЦИ И НАЧИН НА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПОТРЕБЕН БРОЈ 
НА ПАРКИНГ МЕСТА 

Сообраќајниот пристап до парцелата е обезбеден преку планираната индустриска улица 
„Новопланирана 1“, планирана со важечкиот УПВНМ Богданци, локалитет Барта, за намена Г2, Г3, 
Г4 – Производство, дистрибуција и сервиси – индустриска зона, Општина Богданци (Одлука 
бр. 08-1843/3 од 30.11.2016 год.; бр. 08-2018/17 од 29.12.2016 год.; бр. 08-163/2 од 30.01.2017 год.). 
Оваа планирана улица на лице место е делумно оформена: трасирана со набиен земјен коловоз, но 
сѐ уште не е и целосно реализирана согласно планираниот профил. Сепак, на начинот на кој е 
делумно изведена истата овозможува непречен сообраќаен пристап до локалитет. 

 

Во внатрешноста е решен динамичкиот и стационарниот сообраќај согласно релевантната 
законска и подзаконска регулатива. На дел од парцелата е организиран еднонасочен сообраќај, а 
на дел двонасочен. 

За можноста на пристап и движење во внатрешноста 
на градежната парцела извршена е анализа на правците на 
движење со компјутерска симулација на движењата и 
детерминирање на траги на возило. Анализата е извршена со 
меродавно возило: противпожарно возило со скали со должина 
од 10,0m и широчина 2,5m, кое има надворешен радиус на 
лакот на вртење R=10,0m. Со анализата е докажана можноста 
за непречено движење противпожарното возило, односно 
целосно е задоволена одредбата за непречен пристап до 
индустриските градби на противпожарни возила од најмалку 
две спротивни страни на градбата, припишана со Член 7 од 
Правилникот за мерките за заштита од пожари, експлозии и 
опасни материи („Службен весник на република Северна 
Македонија“ број 231/20). 
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2.1.3.2.1. СТАЦИОНАРЕН СООБРАЌАЈ 
Со условите од важечкиот УПВНМ е зададено дека потребите за стационарен сообраќај се 

задоволуваат во рамките на сопствената градежна парцела, а потребниот број на паркинг места се 
утврдува со проектна документација во зависност од потребите на градбата и специфичните услови 
кои произлегуваат од нејзината намена [според точка 8.6 од „Општите услови за изградба, развој и 
користење на земјиштето и градбите кои важат за целата површина на планскиот опфат и служат 
за спроведување на урбанистичкиот план“ од важечкиот УПВНМ, односно според Член 61 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Службен весник на Република 
Македонија“ број 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 37/14, 125/14 и 148/14)]. 

Во комплексот тековната употреба и редовно одржување ќе се остварува со минимален број 
на вработени кои континуирано ќе бидат присутни на самата локација, со периодично присуство на 
специјализирани работници од странство. Согласно барањата на Инвеститорот зададени до 
Проектната програма, реалните потреби за паркирање во рамките на комплексот се: 8 паркинг места 
за патнички автомобили, а доколку просторот дозволува, може да се предвидат и повеќе паркинг 
места. 

Со проектното решение обезбедени се 10 паркинг места за патнички автомобили, повеќе од 
зададениот минимум од 8 паркинг места. 

Внатрешниот паркинг е организиран со пристап под агол од 90° долж внатрешната 
сообраќајница на источниот крај на градежната парцела. На овој дел организиран е двонасочен 
сообраќај. Широчината на пристапната сообраќајница е 5,6m, а предвидените паркинг места се со 
димензии од 2,50×5,00m. Едно паркинг место е специјално димензионирано и обележано за лицата 
со инвалидност и намалена подвижност и е со димензии од 3,70×5,00m. 

2.1.3.2.2. НИВЕЛЕТСКО РЕШЕНИЕ 
Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект решена е нивелацијата на 

внатрешните сообраќајници. Нивелетското решение на овој урбанистички проект доследно ја 
презема планираната нивелација на индустриската улица „Новопланирана 1“ од важечкиот УПВНМ 
Богданци, локалитет Барта, за намена Г2, Г3, Г4 – Производство, дистрибуција и сервиси – 
индустриска зона, Општина Богданци (Одлука бр. 08-1843/3 од 30.11.2016 год.; бр. 08-2018/17 од 
29.12.2016 год.; бр. 08-163/2 од 30.01.2017 год.), а која воедно е соодветна со постојната нивелета 
на теренот на лице место. Проектираната нивелација на внатрешните сообраќајници се надоврзува 
на зададената нивелација од важечкиот УПВНМ (планираната нивелација на индустриската улица 
„Новопланирана 1“). 

Нивелманското решение воедно е основа за задавање на котите на нулта плоча за градбите. 

2.1.3.4. ПАРТЕРНО РЕШЕНИЕ СО ХОРТИКУЛТУРА 
За градежната парцела 10 изработено е и предлог на партерно уредување на парцелата. 

Значаен дел од површината на парцелата е одделен за зеленило, со одредени површини кои 
хортикултурно ќе се уредат под ниско зеленило. 

Со предлог партерното уредување на градежната парцела и урбанистичкото решение од овој 
урбанистички проект, одредени се површини под зеленило и презентирани се информативни 
податоци за процент на озеленетост на градежната парцела. При изработка на основните проекти, 
решението за партерно уредување и зеленило ќе се доразработи, односно усогласи со проектното 
решение од тие проекти, при што може да се добијат и други вредности за процентот на озеленетост, 
но истиот не смее да биде под 20% на ниво на градежната парцела, а во склад со одредбите на 
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Законот за урбано зеленило („Службен весник на Република Македонија“ број 11/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 42/20 и 224/24). 

2.1.3.5. ВОДОВИ И ИНСТАЛАЦИИ НА ИНФРАСТРУКТУРИТЕ 
Основните решенија водовите и инсталациите на инфраструктурите со проектниот опфат на 

Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за разработка на ГП 10 од УПВНМ 
Богданци, локалитет Барта, за намена Г2, Г3, Г4 – Производство, дистрибуција и сервиси – 
индустриска зона (Одлука бр. 08-1843/3 од 30.11.2016 год.; бр. 08-2018/17 од 29.12.2016 год.; бр. 08-
163/2 од 30.01.2017 год.), Општина Богданци, се изработени врз основа на следните подлоги и 
податоци: 

- постојната инфраструктура во локалитетот и неговата непосредна околина согласно 
податоците од: 
o НОМАГАС АД Скопје со нивниот допис „Одговор на барање“ со бр. 08-3070/2 од 

05.069.2024 год.; 
o МЕПСО АД Скопје со нивниот допис „Податоци за постојни и планирани електроенергетски 

објекти“ со бр. 11-3920/1 од 10.06.2024 год.; 
o Македонски Телеком АД Скопје, со допис „Известување за планирани и постојни тк 

инсталации“ со бр. 62652 од 10.06.2024 год.; 
o ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје со нивниот допис „Издавање на податоци за 

електроенергетски објекти и инфраструктура“ со бр. 10-23/7-236 од 07.06.2024 год.; 
o Агенција за електронски комуникации со допис „Одговор за барање за податоци за ТК 

инсталации“ со бр. 1404-1947/2 од 31.07.2024 год.; 
o ЈП „Комунална чистота“ Богданци со нивниот допис „Известување“ со бр. 03-281/2 од 

14.08.2024 год.; 
- зададеното планско решение за хидротехничката инфраструктура и електротехничка 

инфраструктура од важечкиот урбанистички план: УПВНМ Богданци, локалитет Барта, за 
намена Г2, Г3, Г4 – Производство, дистрибуција и сервиси – индустриска зона, Општина 
Богданци (Одлука бр. 08-1843/3 од 30.11.2016 год.; бр. 08-2018/17 од 29.12.2016 год.; бр. 08-
163/2 од 30.01.2017 год.); 

- нивелациско решение на парцелите и сообраќајниците во границите на проектниот опфат и 
неговата непосредна околина и 

- техничките прописи за проектирање на овој вид на инсталации. 

Со проектната документација опфатена е една градежна парцела со намена Г4 – Стоваришта, 
складови и отпади. 

Површината на проектниот опфат изнесува 4557 m², односно 0,46 ha. 

2.1.3.4.1. ВОДОСНАБДУВАЊЕ 
Крај северната граница на проектниот опфат минува постоен водовод Ø110, изведен 

согласно планираното со важечкиот УПВНМ Богданци, локалитет Барта, за намена Г2, Г3, Г4 – 
Производство, дистрибуција и сервиси – индустриска зона, Општина Богданци (Одлука бр. 08-1843/3 
од 30.11.2016 год.; бр. 08-2018/17 од 29.12.2016 год.; бр. 08-163/2 од 30.01.2017 год.). Со 
урбанистичкото решение предвидено е поврзување на градбата на постојната канализација. 

Потребните количини на вода пресметани се за средно дневна водоснабдителна норма од: 

q = 200000 (l/ден/ha) 

Часова потрошувачка на вода ќе биде: 

qmax/час = 200000 / 16 × 3600 = 3,47 (l/sec/ha) 
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Пресметката е извршена за 16 часовно работно време. 

Дневна максимална потрошувачка на вода ќе биде: 

qmax/ден = 200000 / 24 × 3600 = 2,31 (l/sec/ha) 

Редуцираната норма ќе биде: 

К = Fбруто/Fнето = 0,46 / 0,30 = 1,53 

Редуцирана норма за водоснабдување за дневен максимум 

qрmax/ден = qmax/ден / К = 2,31 / 1,53 = 1,51 (l/sec/ha). 

Редуцирана норма за водоснабдување за часов максимум 

qрmax/час = qmax/час / К = 3,47 / 1,53 = 2,27 (l/sec/ha). 

Пресметка на максимална дневна потрошувачка на вода 

Qmax/ден = Fбруто×qрmax/ден = 0,46 × 1,51 = 0,69 (l/sec) 

Пресметка на максимална часова потрошувачка на вода 

Qmax/час = Fбруто×qрmax/час = 0,46 × 2,27 = 1,04 (l/sec) 

Пресметка на минимална часова потрошувачка на вода 

Qmin/час= 0,16×Qmax/час = 0,16 × 1,04 = 0,17 (l/sec) 

Согласно со важечките прописи за заштита од пожар (Правилникот за внатрешна и 
надворешна хидрантска мрежа), при одредување на потребните количини вода за противпожарна 
заштита треба да се сметка со едновремена работа на два надворешни и два внатрешни хидранти 
со: 

 Qпож= 2×5,00 + 2×2,50 = 10,00 + 5,00 = 15,00 (l/sec) 

Според тоа вкупната количина на вода која треба да се обезбеди, изнесува: 

 Q = Qmax/час+Qпож = 1,04+15,00 = 16,04 (l/sec) 

Предвидена е изведба на засебна водоводна мрежа и засебна хидрантска мрежа. За 
водоводната мрежа усвоени се цевки Ø100 mm со следниве карактеристики: брзина на V = 2,1 
(m/sec) и хидраулички загуби од Ј=0,0106 m/m’. 

За хидрантската мрежа усвоени се цевки Ø100 mm со следниве карактеристики: брзина на 
водата V = 2,1 (m/sec) и хидраулички загуби од Ј=0,0106 m/m’, а согласно Член 21 од Правилникот 
за техничките нормативи за хидрантската мрежа за гаснење на пожари („Службен весник на 
Република Македонија“ број 26/18). 

Изведениот водовод Ø110 mm е со соодветен капацитет за да може да ги задоволи и 
потребите за водоснабдување на предвидените содржини во градежната парцела. 

Сепак, за потребите на хидрантската мрежа и останатите противпожарни системи, односно 
за обезбедување на високо ниво на противпожарна заштита како едно од основните побарувања на 
Инвеститорот, во рамките на комплексот се предвидува и изградба на резервоар за вода со 
минимален капацитет од 20m³, со пратечките машински инсталации – пумпи за одржување на 
соодветен притисок на водоводната и хидрантската мрежа. 

Резервоарот за вода и приклучниот водовод Ø100 се утврдени со составниот Урбанистички 
проект за инфраструктура за изградба на водовод и резервоар за вода. 
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Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект, предвидено е и приклучно место 
на градбите на водоводната мрежа. При изработка на основните проекти за градежната парцела, 
трасите на приклучоците ќе се доразработат, односно ќе се усогласат со проектните решенија за 
хидротехничка инфраструктура од тие проекти. 

2.1.3.4.2. ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 
Крај северната граница на проектниот опфат минува постојна фекална канализација Ø200. 

Со важечкиот УПВНМ Богданци, локалитет Барта, за намена Г2, Г3, Г4 – Производство, 
дистрибуција и сервиси – индустриска зона, Општина Богданци (Одлука бр. 08-1843/3 од 30.11.2016 
год.; бр. 08-2018/17 од 29.12.2016 год.; бр. 08-163/2 од 30.01.2017 год.), планирана е фекална 
канализација Ø250 долж индустриската улица „Новопланирана 1“, односно планирана е надградба 
на профилот на постојната фекална канализација (од Ø200 на Ø250). Со урбанистичкото решение 
предвидено е поврзување на градбата на постојната канализација. 

Количината на отпадните води ќе се пресметува како 80 % од максималната часова 
потрошувачка на вода, зголемена за 20 % од инфилтрација на подземни води: 

Q = 0,80 × 1,04 × 1,2 = 1,00 l/sec 

За овој проток на вода при минимален пад од 0,3% за канализацијата одговара цевка со 
профил од Ø110. Постојно изведената фекална канализација е со соодветен профил да ги прими 
отпадните води и од градежната парцела 10. 

Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект, предвидено е и приклучно место 
на градбата на фекалната канализација. При изработка на основните проекти за градежната 
парцела, трасите на приклучоците ќе се до-разработат, односно ќе се усогласат со проектните 
решенија за хидротехничка инфраструктура од тие проекти. 

Производниот процес и активностите на локалитетот не се од загадувачка природа, односно 
нема да има појава на технолошки отпадни води. Оттаму, нема потреба од предвидување на 
пречистителна станица за пречистување на отпадните води пред испуст во реципиент. 

2.1.3.4.3. АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА 
Во постојна состојба во рамките на проектниот опфат и во неговата непосредна околина 

нема изведена атмосферска канализација. 

Со важечкиот УПВНМ Богданци, локалитет Барта, за намена Г2, Г3, Г4 – Производство, 
дистрибуција и сервиси – индустриска зона, Општина Богданци (Одлука бр. 08-1843/3 од 30.11.2016 
год.; бр. 08-2018/17 од 29.12.2016 год.; бр. 08-163/2 од 30.01.2017 год.), планирана е атмосферска 
канализација Ø300 долж индустриската улица „Новопланирана 1“. Со урбанистичкото решение 
предвидено е поврзување на комплексот на овој планиран водови. 

Количината на отпадните атмосферски води ќе се одреди со емпириски формули, а во 
зависност од сливната површина, средниот коефициент на отекување, коефициентот на ретардација 
(задоцнување) и интензитетот на врнежи за Гевгелиско - Валандовската котлина кој изнесува 
i = 120 l/sec/ha: 

Q = ΣF × i × Ψ × φ 

Вкупната сливна површина која гравитира кон атмосферската канализација изнесува: 

Fa = 0,46 ha 
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Средниот коефициент на отекување ќе се пресмета по формулата: 

Ψ = (F1 × Ψ1 + F2 × Ψ2 + F3 × Ψ3) / ΣF 

Ψ = (0,16 × 0,80 + 0,09 × 0,15 + 0,21 × 0,85) / 0,46 = 0,69 

Каде: 

F1 – површини под покриви 
F2 – површини со зеленило 
F3 – површини под улици и тротоари 
Ψ1 – коефициент на отекување од покриви 
Ψ2 – коефициент на отекување од зеленило 
Ψ3 – коефициент на отекување од улици и тротоари 

Коефициентот на ретардација ќе се пресмета по формулата: 

φ = 1 / n√ΣF = 1 / 5√0,15 = 1 / 0,85 = 1,17 

при што n = 5 за површини со слаб наклон и со продолжена форма. 

Според тоа количината на атмосферска вода за одводнување изнесува: 

Qa = 0,46 × 120 × 0,69 × 1,17 = 44,28 l/sec 

За овој проток на вода при минимален пад од 0,3 % за канализацијата одговара цевка со 
профил од Ø300 mm. Усвоен е профил со Ø300 mm, со полнеж од h/d = 0,40 и брзина на водата 
V = 1,16 m/sec. 

Оваа ново проектирана внатрешна атмосферска канализација ќе се приклучи на 
планираната атмосферска канализација долж индустриската улица „Новопланирана 1“ – претходно 
планирана со важечкиот УПВНМ Богданци, локалитет Барта, за намена Г2, Г3, Г4 – Производство, 
дистрибуција и сервиси – индустриска зона, Општина Богданци (Одлука бр. 08-1843/3 од 
30.11.2016 год.; бр. 08-2018/17 од 29.12.2016 год.; бр. 08-163/2 од 30.01.2017 год.). 

При изработка на основните проекти за градежната парцела, трасите на атмосферската 
канализација ќе се до-разработат, односно ќе се усогласат со проектните решенија за хидротехничка 
инфраструктура од тие проекти. 

2.1.3.4.4. ГАСОВОДНА ИНФРАСТРУКТУРА 
Во рамките на проектниот опфат и во неговата непосредна околина не постои изведен 

гасовод, ниту пак истиот е планиран со развојните планови на субјектот кој стопанисува со 
гасоводната мрежа: НОМАГАС АД Скопје, потврдено со нивниот допис „Одговор на барање“ со 
бр. 08-3070/2 од 05.06.2024 год. 

2.1.3.4.5. ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА ИНФРАСТРУКТУРА 
Во рамките на проектниот опфат и во неговата непосредна близина нема изведена 

електроенергетска инфраструктура. 

Приклучувањето на комплексот кон електроенергетската мрежа е предвидено со планиран 
подземен среднонапонски вод долж улицата „Новопланирана 1“, планиран со важечкиот УПВНМ. 

Електроенергетските потреби на градбите во проектниот опфат се одредени согласно 
спецификациите на опремата која ќе се инсталира добиени од Инвеститорот: 

- потребната едновремена ел. снага за компјутерските системи од дата центарот е 
вкупно 600 kW, 
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- потребната едновремена ел. снага за системот за климатизација е вкупно 823,80 kW 
и 

- потребната едновремена ел. снага за сите останати содржини е вкупно 129,76 kW. 

Оттаму, вкупната едновремената ел. снага изнесува Pen = 1553,56 kW. 

При употреба на ТС опрема со енергетски маслен трансформатор од 1000 kVA (типичен за 
индустриски зони), за оваа едновремена ел. снага потребни се: 

ηtr=
ΣPen
Str

= 1553,56
1000×0,75  2 трафостаници  

Во рамките на проектниот опфат предвидена е површина за градење на двојна 
2×10(20)/0,4kVA трансформаторска станица. Предвидено е поврзување на истата со подземен 
среднонапонски 10(20)kV електроенергетски вод кој ќе се надоврзе на претходно планираниот СН 
вод долж улицата „Новопланирана 1“, планиран со важечкиот УПВНМ. Двојната трансформаторска 
станица и приклучниот подземен вод се утврдени со составниот Урбанистички проект за 
инфраструктура за изградба на среднонапонски електроенергетски вод и трансформаторска 
станица. 

Покрај површината за градење на трансформаторската станица предвидени се платформи 
за поставување на 2 автоматизирани генераторски станици кои ќе обезбедат непречено снабдување 
на дата центарот со електрична енергија и во случај на прекин на снабдувањето од локалните 
дистрибутери на електрична енергија. Овие агрегати користат дизел гориво. Оттаму, за 
обезбедување на нивна непрекината работа во временски период од најмалку 24 часа, со 
урбанистичкото решение предвидена е и подземна површина за градење за изградба на подземен 
резервоар за горива со капацитет од најмалку 40m³. 

Со урбанистичкото решение предвидена е можност за поставување на фотоволтаични 
панели во парцелата и на кровните површини од градбите, кои ќе служат за делумно задоволување 
на сопствените електроенергетски потреби. Фотоволтаичните панели се утврдени како 
комплементарна намена на основната, во склад со дозволеното со Член 80 од Правилникот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 
104/22, 99/23 и 7/25). 

Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект презентирани се подземни 
среднонапонски и нисконапонски приклучни водови; при изработка на основните проекти за 
градежната парцела, трасите на приклучоците ќе се до-разработат, односно ќе се усогласат со 
проектните решенија за електротехничка инфраструктура од тие проекти. 

2.1.3.4.6. ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 
Во постојна состојба во рамките на проектниот опфат и во неговата непосредна околина 

нема изведена телекомуникациска инфраструктура. 

Со важечкиот УПВНМ Богданци, локалитет Барта, за намена Г2, Г3, Г4 – Производство, 
дистрибуција и сервиси – индустриска зона, Општина Богданци (Одлука бр. 08-1843/3 од 
30.11.2016 год.; бр. 08-2018/17 од 29.12.2016 год.; бр. 08-163/2 од 30.01.2017 год.) планиран е 
подземен телекомуникациски водови долж индустриската улица „Новопланирана 1“ на северниот 
крај на проектниот опфат. Со урбанистичкото решение предвидено е поврзување на градбата на 
овој планиран вод. 

Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект предвидено е и приклучно место 
на градбата кон телекомуникациската инфраструктура. При изработка на основниот проект за 
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градежната парцела трасата на приклучокот ќе се доразработи, односно ќе се усогласи со 
проектните решенија за електротехничка инфраструктура од тој проект. 
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2.1.4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

1. Одредбите за уредување на просторот и графичките прилози се составен дел на 
Урбанистичкиот проект и имаат дејство само врз градителската активност која ќе уследи 
по одобрување на урбанистичкиот проект. 

2. Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и инсталации како и  
вкупното просторно уредување на предметниот локалитет треба да се изведува согласно 
законската и подзаконската регулатива, техничките прописи во областа на 
градежништвото и урбанизмот како и овие параметри што се составен дел на 
документацијата. 

3. Сите детални услови за проектирање и градење кои се зададени со овој Урбанистички 
проект за парцелирано градежно земјиште се комплементарни на условите зададени со 
важечкиот УПВНМ Богданци, локалитет Барта, за намена Г2, Г3, Г4 – Производство, 
дистрибуција и сервиси – индустриска зона, Општина Богданци (Одлука бр. 08-1843/3 од 
30.11.2016 год.; бр. 08-2018/17 од 29.12.2016 год.; бр. 08-163/2 од 30.01.2017 год.). 
Условите од овој урбанистички проект единствено ги надополнуваат и детално 
разработуваат, а во никој случај не ги заменуваат условите за градење од важечкиот 
УПВНМ. 

4. Параметрите се применуваат во рамките на утврдената граница на опфатот. 
Специфичните параметри за уредување на просторот се однесуваат на поединечните 
површини за градење. 

5. Проектниот опфат ја опфаќа катастарската парцела КП 5079/27, КО Богданци-вонград. 

6. Со Урбанистичкиот проект се одредени: 

- Урбанистичко решение за проектниот опфат, односно за градежната парцела 10 како 
што е дефинирана со важечкиот УПВНМ Богданци, локалитет Барта, за намена Г2, 
Г3, Г4 – Производство, дистрибуција и сервиси – индустриска зона, Општина 
Богданци (Одлука бр. 08-1843/3 од 30.11.2016 год.; бр. 08-2018/17 од 29.12.2016 
год.; бр. 08-163/2 од 30.01.2017 год.); 

- Регулациско и нивелациско решение во рамките на проектниот опфат; 
- Поединечни површини за градење ограничени со градежни линии; 
- Максимално дозволена височина до хоризонталните венци на градбите, како и 

максимално дозволена катност; 
- Целосно решение на внатрешниот динамичен и стационарен сообраќај; 
- Внатрешни водови на инфраструктурата за опслужување на новопроектираните 

градби. 
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7. Во графичките прилози од Планскиот дел на овој Урбанистички проект дадено е 
урбанистичко решение за проектниот опфат со зададени: 

- површина за градење со градежни линии, 
- намена на градбата, 
- вкупна површина на градежна парцела, 
- вкупна етажна површина за градење, 
- максимална височина на градбата изразена во метри, 
- максимален број на спратови, 
- кота на нултата плоча, 
- процент на изграденост на земјиштето, 
- коефициент на искористеност на земјиштето, 
- внатрешен и стационарен сообраќај, 
- нивелманско решение 
- партерно уредување со хортикултура, 
- приклучни точки за сите водови и градби на инфраструктура. 

8. Урбанистичкиот проект содржи и Проектен дел, во кој се дадени Идејни проекти за ново 
проектираните градби. 

9. Доколку во понатамошните фази се појави потреба за изменување на проектните 
решенија за ново проектираните градби, потребно е да се изработи нов идеен проект, 
без потреба на изработување на нов урбанистички проект. Во ваков случај идејниот 
проект ќе се изработува согласно Член 48-а од Законот за градење („Службен весник на 
Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 
79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 
226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20, 279/20, 227/22, 111/23, 224/24, 
255/24, 3/25 и 17/25) и подзаконските прописи донесени врз основа на овој Закон. Со 
новите проектни решенија потребно е да се почитуваат условите зададени со Планскиот 
дел на овој Урбанистички проект. 

10. Во понатамошните фази на реализација за новопроектираната градба, по издадено 
одобрение за градење, во текот на изградбата можат да се направат измени на градбата, 
доколку со измените не се влијае на исполнување на кое било основно барање за 
градбата и не се менува усогласеноста на градбата со параметрите од Планскиот дел од 
овој Урбанистички проект. 

Во ваков случај се постапува согласно Член 69 од Законот за градење („Службен весник 
на Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 
25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 
217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20, 279/20, 227/22, 111/23, 
224/24, 255/24, 3/25 и 17/25), односно Инвеститорот е должен да поднесе барање со 
дополнување на основниот проект, во сѐ согласно пропишаното со членот 69, без 
потреба од изработка на нов Урбанистички проект и без потреба од изработка на нов 
идеен проект. 

11. Со важечкиот УПВНМ Богданци, локалитет Барта, за намена Г2, Г3, Г4 – Производство, 
дистрибуција и сервиси – индустриска зона, Општина Богданци (Одлука бр. 08-1843/3 од 
30.11.2016 год.; бр. 08-2018/17 од 29.12.2016 год.; бр. 08-163/2 од 30.01.2017 год.), за 
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градежната парцела е одредена намена „Г – Производство дистрибуција и сервиси (Г2, 
Г3, Г4)“, при што е дозволен избор на една од понудените основни класи на намена: 
„Г2 - Лесна и незагадувачка индустрија“, „Г3 - Сервиси“ или „Г4 - Стоваришта“. Согласно 
зададените услови од важечкиот УПВНМ, дефинирање на основната класа на намена се 
врши при изработка на АУП (односно урбанистички проект согласно актуелната законска 
регулатива). Во склад со потребите на Инвеститорот, за основна класа на намена на 
градежната парцела 10 е одредена „Г4 - Стоваришта“, која во овој урбанистички проект 
е терминолошки усогласена со класификацијата на намени зададена во Член 77 од 
Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 7/25) и истата е одредена како:: 

- Г4 – Стоваришта, складови и отпади 

Со урбанистичкиот проект одредени се и компатибилни намени, исто целосно преземени 
од УПВНМ Богданци, локалитет Барта. Дозволени намени компатибилни на примарната 
намена Г4 се: 

- Б1 - Мали единици за комерцијални и деловни дејности (до 30%) 
- Б2 - Големи единици за трговија (до 30%) 
- Б4 - Деловни и комерцијални дејности во големи канцелариски згради (до 30%) 
- Г3 - Индустрија за склопување на финални производи, сервисни услуги и 

производство на енергија од обновливи извори (до 49%) 
- Д2 - Заштитно и сообраќајно зеленило (до 30%) 
- Д3 - Спорт и рекреација на зелени површини (до 30%) 
- Д4 - Меморијални зелени простори и гробишта (до 30%) 

Максималната застапеност на секоја од компатибилните  намени во однос на примарната 
намена е дадена како вредност во загради на горната листа. Максималната застапеност 
на збирот на компатибилните намени (доколку се употребуваат повеќе истовремено) во 
однос на примарната намена изнесува 49%. 

12. Во рамките на проектниот опфат може да се појават и сите комплементарни намени кои 
ја дополнуваат примарната намена на градежната парцела и градбите и служат за нивно 
дополнување и функционално комплементирање, а во сѐ во склад со одредбите на Член 
80 од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 7/25). Вакви можни комплементарни 
намени се: 

- деловите од парцелата и деловите од градбите што служат за внатрешен динамичен 
и стационарен сообраќај, 

- површините под зеленилото, хортикултурно и партерно уредени површини, 

- деловите од парцелата или градби што се неопходни за комуналните 
инфраструктури, 

- градби, инсталации и опрема без кои основната намена не може да се употребува 
согласно нејзината намена, 

- административните градби и делови од градби во индустриските комплекси, 

- фотонапонска електроцентрала и др. 
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Специфично за предвидената содржина се високо – технолошките решенија со тесно 
специјализирана технологија за електронско складирање на податоци, со високо 
автоматизиран процес на складирање. Тековната употреба и редовно одржување ќе се 
остварува со минимален број на вработени кои континуирано ќе бидат присутни на 
самата локација. Сепак, процесот налага периодично надградување на системот и 
системски проверки кои можат да бидат извршени единствено од тесно специјализирани 
информатички инженери, кои се специјално обучени и сертифицирани за ваков вид на 
задачи. Ваков работен кадар нема во Македонија и оттаму истиот ќе биде периодично 
ангажиран од странство. Дополнително, овие периодични надградувања на системот и 
системски проверки во процесот на извршување наложуваат континуирано 24 часовно 
надгледување од страна на специјализираните информатички инженери во 
повеќедневни периоди. 

Оттаму, оваа специфична потреба за примарната намена на просторот налага и 
предвидување на комплементарна намена: „сместувачки капацитети“ (поединечна 
намена „А4.1 – Времено сместување со апартмани и студија“) – комплементарна намена 
која ќе служи исклучиво за непречено функционирање на основната намена, а во сѐ 
согласно дозволеното со Член 80 од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 7/25). 

Согласно програмските барања, дозволено е поставување на фотоволтаични панели во 
парцелата и на кровните површини од градбите, кои ќе служат за делумно задоволување 
на сопствените електроенергетски потреби. 

13. Согласно Проектната програма зададена од Инвеститорот, во рамките на проектниот 
опфат се предвидуваат вкупно 20 (дваесет) градби од кои: 

- 1 (една) е површина за градење со примарната поединечна намена „Г4.1 – Отворени, 
полузатворени и затворени складишта (Дата центар)“ за кои во понатамошните фази 
е потребно обезбедување на одобрение за градење, 

- 2 (две) се површини за градење на комунална супраструтура (поединечни намени 
„Е1.5 – Резервоар за вода“ и „Е1.8 – Трансформаторска станица“), за кои во 
понатамошните фази е потребно обезбедување на одобрение за градење, 

- 1 (една) е подземна површина за градење на резервоар за горива (поединечна 
намена „Г4.5 – Подземен резервоар за нафтени дериват“) и 

- 16 (шеснаесет) се помошни градби [1 (една) некатегоризирана градба со намена 
„Машинска хала“, 1 (една) некатегоризирана градба со намена „Чуварска служба и 
обезбедување“, 12 (дванаесет) некатегоризирани градби со намена „Опрема во 
функција на примарната намена (систем за климатизација)“ и 2 (две) 
некатегоризирани градби со намена „Опрема во функција на примарната намена 
(агрегат)“] за кои не е потребно одобрение за градење согласно Член 73 од Законот 
за градење, а изведувањето на истата е согласно пропишаната постапка од Член 74 
од Законот за градење („Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 
124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 
42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 
71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 244/19, 18/20, 279/20, 227/22, 111/23, 224/24, 255/24, 3/25 и 17/25), 
како и Правилникот за формата и содржината на барањето, потребната 
документација и образецот на решението за изведување на градбите односно 
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поставување на опремата за кои не е потребно одобрение за градење („Службен 
весник на Република Македонија“ број 55/18, 188/20 и 55/21 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 263/22). 

14. Процент на изграденост на земјиштето (Р) е урбанистичка големина која ја покажува 
густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со 
градба. 

Процентот на изграденост на земјиштето се пресметува како однос помеѓу површината 
на земјиштето под градбата и вкупната површина на градежното земјиште, изразен во 
процент. Во површината под градба се подразбира површината ограничена со 
надворешните ѕидови и столбови на градбата во висина на приземната плоча без 
надворешните тераси, скали, рампи, патеки и друго. 

Коефициент на искористеност (К) на земјиштето е урбанистичка големина која го 
покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште. 

Коефициент на искористеност на земјиштето се пресметува како однос помеѓу вкупната 
изградена површина, односно збирот на површините на сите изградени катови на 
градбата и вкупната површина на градежното земјиште, изразен со рационален број до 
две децимали. Под вкупна изградена површина се сметаат површините на сите надземни 
етажи, без да се земаат во обѕир површините од дозволените отстапувања на 
градежните линии и дозволените отстапувања од максималната височина на слемето и 
силуетата на покривот. 

15. Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект, се разработува 1 (една) 
градежна парцела со основна класа на намена Г4 – Стоваришта, складови и отпади. Во 
табеларниот приказ што е составен дел на урбанистичкото решение на овој 
Урбанистички проект, прикажана е градежната парцела и дефинирана со: 
- број на градежна парцела; 
- површина на градежна парцела (m²) 
- површини за градење (m²) 
- процент на изграденост (%); 
- вкупна површина по катови (m²) 
- коефициент на искористеност (k); 
- намена на земјиштето и градбите; 
- максимална висина на градбата (m’); 
- максимален број на катови. 

Сите овие одредби се одредени согласно претходно зададеното со важечкиот УПВНМ 
Богданци, локалитет Барта, за намена Г2, Г3, Г4 – Производство, дистрибуција и сервиси 
– индустриска зона, Општина Богданци (Одлука бр. 08-1843/3 од 30.11.2016 год.; 
бр. 08-2018/17 од 29.12.2016 год.; бр. 08-163/2 од 30.01.2017 год.) и Правилникот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 7/25). 

16. За ново предвидените градби зададени се коти на теренот во однос на кои се поставува 
нултата плоча изразени во м.н.в. (метри надморска височина), а одредени согласно 
нивелманското решение кое се надоврзува на планираната нивелација на индустриската 
улица „Новопланирана 1“ од важечкиот УПВНМ. При изработка на основни проекти за 
градбите дозволени се минимални отстапувања од овие зададени вредности 
(до ± 50 cm). 
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Максималната височина на градбите до хоризонталниот венец се пресметува во однос 
на овие утврдени коти. 

17. Од максималната височина на слемето и силуетата на покривот може да отстапуваат 
делови на градбата и тоа: кули, покривни баџи, издадени покривни елементи, оџаци, 
вентилациски канали, лифтовски куќички, вертикални комуникации и сите техничко – 
технолошки инсталации, односно сите архитектонски декоративни елементи со кои не се 
обѕидува или оформува затворен корисен простор над котата на горниот венец, односно 
над дозволената силуета на покривот, а во сѐ во склад со дозволеното со точката 8.23 
од насловот „Општи услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите 
кои важат за целата површина на плинскиот опфат“ од важечкиот УПВНМ Богданци, 
локалитет Барта, за намена Г2, Г3, Г4 – Производство, дистрибуција и сервиси – 
индустриска зона, Општина Богданци (Одлука бр. 08-1843/3 од 30.11.2016 год.; 
бр. 08-2018/17 од 29.12.2016 год.; бр. 08-163/2 од 30.01.2017 год.), односно во склад со 
Член 50 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 37/14, 
125/14 и 148/14). 

18. Во градежната парцела може да се поставуваат и сите машински инсталации кои се 
неопходни за функционирање на комплексот, а кои не затвораат корисен простор. 
Партерното решение е прилагодено со можност за непречено поставување на дел од 
нив, кои се очекувани содржини согласно програмските барања на инвеститорот: 
автоматизирани генератори за електрична енергија и уреди за климатизација. Точната 
позиција и капацитет ќе се уредат во понатамошните фази: при изработката на 
основните проекти за градбите. 

19. Во однос на решавањето на проблемот на стационарниот сообраќај,  потребите за 
паркирање за градежната парцела се решени во рамките на сопствената парцела. 
Потребниот минимален број на паркинг места е зададен од Инвеститорот со Проектната 
програма согласно реалните потреби, а во склад со условите од важечкиот УПВНМ 
Богданци, локалитет Барта, за намена Г2, Г3, Г4 – Производство, дистрибуција и сервиси 
– индустриска зона, Општина Богданци (Одлука бр. 08-1843/3 од 30.11.2016 год.; 
бр. 08-2018/17 од 29.12.2016 год.; бр. 08-163/2 од 30.01.2017 год.), односно согласно 
одредбите на Член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање („Службен весник на Република Македонија“ број 63/12, 126/12, 19/13, 95/13, 
37/14, 125/14 и 148/14). 

Минимално потребен број на паркинг места за патнички автомобили е 8. 

20. Процентот на озеленетост во рамките на парцелата претставува однос помеѓу 
површината на градежно земјиште наменето за зеленило и вкупната површина на 
градежното земјиште изразено во проценти. 

Со предлог партерното уредување на градежната парцела и урбанистичкото решение од 
овој урбанистички проект, одредени се површини под ниско, средно и високо зеленило 
и презентирани се информативни податоци за процент на озеленетост на градежната 
парцела. При изработка на основните проекти, решението за партерно уредување и 
зеленило ќе се доразработи, односно усогласи со проектното решение од тие проекти, 
при што може да се добијат и други вредности за процентот на озеленетост, но истиот 
не смее да биде под 20% на ниво на градежната парцела, а во склад со одредбите на 
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Законот за урбано зеленило („Службен весник на Република Македонија“ број 11/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 42/20 и 224/24). 

Оваа одредба станува составен дел на условите за градење. 

21. Зададените вредности со урбанистичкото решение од Планскиот дел на овој 
Урбанистички проект за површина на градење, бруто развиена површина, процент на 
изграденост, коефициент на искористеност, катност и височина до хоризонталниот венец 
на градбите се максимално дозволени вредности. При изработката на основните проекти 
за новопредвидените градби, може да се проектираат градби и со помала површина, при 
што не смеат да ги надминат овие максимални вредности и не смеат да отстапуваат 
надвор од зададените градежни линии, односно граници на површините за градење. 

22. За градежната парцела 10 изработено е и предлог на партерно уредување на парцелата. 
Истото ќе се доразработи при изработката на основните проекти за градежната парцела, 
односно ќе се усогласи со проектното решение за градбите од тие проекти. 

23. Поради програмското барање за обезбедување на високо ниво на сигурност, локацијата 
може да се огради со непровидна и непробојна АБ ограда со височина H=5,00m. 

24. Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект, предвидени се и приклучни 
места на градбите на водовите од комуналната инфраструктура. При изработка на 
основните проекти за градежната парцела 10, трасите на приклучоците ќе се 
до-разработат, односно ќе се усогласат со проектните решенија за инфраструктурата од 
тие проекти. 

25. Рекламите и огласите не смеат да му пречат на нормалното одвивање на сообраќајот, да 
му штетат или да го менуваат изгледот на архитектонските објекти и групации ниту да 
пречат на објектите поставени во јавен интерес како јавно осветлување, градски 
часовници, табли со имиња на улиците и сл. 

26. Комуналниот отпад – сметот ќе се одлага во контејнери лоцирани на погодни места во 
рамките на проектниот опфат, од каде ѓубрето ќе се евакуира во регионална односно 
општинска депонија. 

27. Доколку при реализација на Урбанистичкиот проект се појави археолошко наоѓалиште, 
да се постапи во согласност со одредбите на член 65 од Законот за заштита на културното 
наследство („Службен весник на Република Македонија“ број 20/04, 115/07, 18/11, 
148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18, 
20/19 и 3/25). 

За сè што не е регулирано со овие параметри, се применуваат одредбите на општите и 
посебни услови за градење од важечкиот УПВНМ Богданци, локалитет Барта, за намена Г2, Г3, Г4 – 
Производство, дистрибуција и сервиси – индустриска зона, Општина Богданци (Одлука бр. 08-1843/3 
од 30.11.2016 год.; бр. 08-2018/17 од 29.12.2016 год.; бр. 08-163/2 од 30.01.2017 год.). 
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- Предмет на разработка е градежната парцела 10, претходно зададена со важечкиот 
УПВНМ Богданци, локалитет Барта, за намена Г2, Г3, Г4 – Производство, дистрибуција и 
сервиси – индустриска зона, Општина Богданци, со вкупна површина од 4557 m². 

- Градежната парцела е планирана со класа на намена Г4 – Сервиси, стоваришта и 
отпади. 

- Вкупната максимална бруто развиена површина на ниво на проектен опфат е 3258 m². 
- Процентот на изграденост изнесува 40,66%. 
- Коефициентот на искористеност изнесува 0,71. 
- Процентот на озеленетост на градежната парцела изнесува 20,02%. 

Проектното решение на урбанистичкиот проект е основа за понатамошна изработка на 
основни проекти за градбите и / или проекти за адаптација, реконструкција и пренамена. 

Наменската употреба на земјиштето во рамките на проектниот опфат може да се претстави 
табеларно на следниот начин: 

НАМЕНА Површина m² Процент %

Г4 - СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ 4557 m² 100,00%

ВКУПНО 4557 m² 100,00%

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА СПОРЕД УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ
РЕКАПИТУЛАР НА ПОВРШИНИ

 

Споредбени нумерички показатели во однос на дозволеното со важечкиот ДУП: 
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- СЕРВИСИ
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П+2 Според АУП 4557 m² 3190 m² 6380 m² 70,00% 1,40

4557 m² 3190 m² 6380 m² 70,00% 1,40
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ВКУПНО:

УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА, ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА
(ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД 30.11.2016 ГОД.; БР. 08-2018/17 ОД 29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД 30.01.2017 ГОД.),

ОПШТИНА БОГДАНЦИ

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА
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10 Г Г4 - СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ П+1 12,50 m 4557 m² 1853 m² 3258 m² 40,66% 0,71

4557 m² 1853 m² 3258 m² 40,66% 0,71
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10 ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА,

ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА
(ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД 30.11.2016 ГОД.; БР. 08-2018/17 ОД 29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД 30.01.2017 ГОД.),

ОПШТИНА БОГДАНЦИ

ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА
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Билансни нумерички показатели: 

1 ПРОЕКТЕН ОПФАТ 4557 m² 100,00% 4557 m² 100,00%

2 НЗ - НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ 4557 m² 100,00% 0 m² 0,00%

3 Г4 - СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ 0 m² 0,00% 4557 m² 100,00%

5 Површина на земјиште под градба

6 Вкупна изградена површина

7 Процент на изграденост на ниво на проектен опфат

8 Коефициент на искористеност на ниво на проектен опфат

9 Сообраќајни површини во градежна парцела 0 m² 0,00% 1792 m² 39,32%

10 Зеленило во градежна парцела 0 m² 0,00% 912 m² 20,02%

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ ПОСТОЈНА
СОСТОЈБА

ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА 
СПОРЕД УРБАНИСТИЧКО 

РЕШЕНИЕ

1853 m²

0 m² 3258 m²

0,00% 40,66%

0 m²

0,00 0,71
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Површина за градење 10.01 

Поединечна намена: Г4.1 – Отворени, полузатворени и затворени складишта (Дата центар) 

Кота на терен во однос на која 
се поставува нултата плоча: 73,00 м.н.в ± 0,50m 

Висина на венец: 12,50m 

Број на катови: П+1 

Спроведување: Зададена е површина за градење и приложен Идеен проект; во следна фаза пред 
реализација потребно е да се изработи основен проект за градбата. 

Површина за градење 10.02 

Поединечна намена: Г4.5 – Подземен резервоар за нафтени деривати 

Кота на терен во однос на која 
се поставува нултата плоча: / (подземна површина за градење) 

Висина на венец: / (подземна површина за градење) 

Број на катови: / (подземна површина за градење) 

Спроведување: Зададена е подземна површина за градење; во следна фаза пред реализација 
потребно е да се изработи основен проект за градбата. 

Површина за градење 10.03 

Поединечна намена: Е1.5 – Резервоар за вода 

Кота на терен во однос на која 
се поставува нултата плоча: 72,95 м.н.в ± 0,50m 

Висина на венец: 4,50m 

Број на катови: П 

Спроведување: Зададена е површина за градење и приложен Идеен проект; во следна фаза пред 
реализација потребно е да се изработи основен проект за градбата. 

Површина за градење 10.04 

Поединечна намена: Е1.8 – Трансформаторска станица 

Кота на терен во однос на која 
се поставува нултата плоча: 73,10 м.н.в ± 0,50m 

Висина на венец: 6,50m 

Број на катови: П 

Спроведување: Зададена е површина за градење и приложен Идеен проект; во следна фаза пред 
реализација потребно е да се изработи основен проект за градбата. 
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Површина за градење 10.05 

Поединечна намена: Некласификувана градба – опрема во функција на примарната намена 
(агрегат) 

Кота на терен во однос на која 
се поставува нултата плоча: 73,10 м.н.в ± 0,50m 

Висина: 5,00m 

Спроведување: Зададена е површина за градење како граница на подрачјето во кое може да се 
постави опремата; позицијата и видот на опремата ќе уточнат со основните проекти за градбите. 

Површина за градење 10.06 

Поединечна намена: Некласификувана градба – опрема во функција на примарната намена 
(агрегат) 

Кота на терен во однос на која 
се поставува нултата плоча: 73,10 м.н.в ± 0,50m 

Висина: 5,00m 

Спроведување: Зададена е површина за градење како граница на подрачјето во кое може да се 
постави опремата; позицијата и видот на опремата ќе уточнат со основните проекти за градбите. 

Површина за градење 10.07 

Поединечна намена: Некласификувана помошна градба – машинска хала 

Кота на терен во однос на која 
се поставува нултата плоча: 73,10 м.н.в ± 0,50m 

Висина на венец: 6,00m 

Број на катови: П 

Спроведување: Зададена е површина за градење и приложен Идеен проект; во следна фаза пред 
реализација потребно е да се изработи основен проект за градбата. 

Површина за градење 10.08 

Поединечна намена: Некласификувана градба – опрема во функција на примарната намена 
(систем за климатизација) 

Кота на терен во однос на која 
се поставува нултата плоча: 73,10 м.н.в ± 0,50m 

Висина: 4,00m 

Спроведување: Зададена е површина за градење како граница на подрачјето во кое може да се 
постави опремата; позицијата и видот на опремата ќе уточнат со основните проекти за градбите. 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10 
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Површина за градење 10.09 

Поединечна намена: Некласификувана градба – опрема во функција на примарната намена 
(систем за климатизација) 

Кота на терен во однос на која 
се поставува нултата плоча: 73,10 м.н.в ± 0,50m 

Висина: 4,00m 

Спроведување: Зададена е површина за градење како граница на подрачјето во кое може да се 
постави опремата; позицијата и видот на опремата ќе уточнат со основните проекти за градбите. 

Површина за градење 10.10 

Поединечна намена: Некласификувана градба – опрема во функција на примарната намена 
(систем за климатизација) 

Кота на терен во однос на која 
се поставува нултата плоча: 73,10 м.н.в ± 0,50m 

Висина: 4,00m 

Спроведување: Зададена е површина за градење како граница на подрачјето во кое може да се 
постави опремата; позицијата и видот на опремата ќе уточнат со основните проекти за градбите. 

Површина за градење 10.11 

Поединечна намена: Некласификувана градба – опрема во функција на примарната намена 
(систем за климатизација) 

Кота на терен во однос на која 
се поставува нултата плоча: 73,10 м.н.в ± 0,50m 

Висина: 4,00m 

Спроведување: Зададена е површина за градење како граница на подрачјето во кое може да се 
постави опремата; позицијата и видот на опремата ќе уточнат со основните проекти за градбите. 

Површина за градење 10.12 

Поединечна намена: Некласификувана градба – опрема во функција на примарната намена 
(систем за климатизација) 

Кота на терен во однос на која 
се поставува нултата плоча: 73,10 м.н.в ± 0,50m 

Висина: 4,00m 

Спроведување: Зададена е површина за градење како граница на подрачјето во кое може да се 
постави опремата; позицијата и видот на опремата ќе уточнат со основните проекти за градбите. 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10 
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Површина за градење 10.13 

Поединечна намена: Некласификувана градба – опрема во функција на примарната намена 
(систем за климатизација) 

Кота на терен во однос на која 
се поставува нултата плоча: 73,10 м.н.в ± 0,50m 

Висина: 4,00m 

Спроведување: Зададена е површина за градење како граница на подрачјето во кое може да се 
постави опремата; позицијата и видот на опремата ќе уточнат со основните проекти за градбите. 

Површина за градење 10.14 

Поединечна намена: Некласификувана градба – опрема во функција на примарната намена 
(систем за климатизација) 

Кота на терен во однос на која 
се поставува нултата плоча: 73,10 м.н.в ± 0,50m 

Висина: 4,00m 

Спроведување: Зададена е површина за градење како граница на подрачјето во кое може да се 
постави опремата; позицијата и видот на опремата ќе уточнат со основните проекти за градбите. 

Површина за градење 10.15 

Поединечна намена: Некласификувана градба – опрема во функција на примарната намена 
(систем за климатизација) 

Кота на терен во однос на која 
се поставува нултата плоча: 73,10 м.н.в ± 0,50m 

Висина: 4,00m 

Спроведување: Зададена е површина за градење како граница на подрачјето во кое може да се 
постави опремата; позицијата и видот на опремата ќе уточнат со основните проекти за градбите. 

Површина за градење 10.16 

Поединечна намена: Некласификувана градба – опрема во функција на примарната намена 
(систем за климатизација) 

Кота на терен во однос на која 
се поставува нултата плоча: 73,10 м.н.в ± 0,50m 

Висина: 4,00m 

Спроведување: Зададена е површина за градење како граница на подрачјето во кое може да се 
постави опремата; позицијата и видот на опремата ќе уточнат со основните проекти за градбите. 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10 
ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА, ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, 
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Површина за градење 10.17 

Поединечна намена: Некласификувана градба – опрема во функција на примарната намена 
(систем за климатизација) 

Кота на терен во однос на која 
се поставува нултата плоча: 73,10 м.н.в ± 0,50m 

Висина: 4,00m 

Спроведување: Зададена е површина за градење како граница на подрачјето во кое може да се 
постави опремата; позицијата и видот на опремата ќе уточнат со основните проекти за градбите. 

Површина за градење 10.18 

Поединечна намена: Некласификувана градба – опрема во функција на примарната намена 
(систем за климатизација) 

Кота на терен во однос на која 
се поставува нултата плоча: 73,10 м.н.в ± 0,50m 

Висина: 4,00m 

Спроведување: Зададена е површина за градење како граница на подрачјето во кое може да се 
постави опремата; позицијата и видот на опремата ќе уточнат со основните проекти за градбите. 

Површина за градење 10.19 

Поединечна намена: Некласификувана градба – опрема во функција на примарната намена 
(систем за климатизација) 

Кота на терен во однос на која 
се поставува нултата плоча: 73,10 м.н.в ± 0,50m 

Висина: 4,00m 

Спроведување: Зададена е површина за градење како граница на подрачјето во кое може да се 
постави опремата; позицијата и видот на опремата ќе уточнат со основните проекти за градбите. 

Површина за градење 10.20 

Поединечна намена: Некласификувана помошна градба – Чуварска служба и обезбедување 

Кота на терен во однос на која 
се поставува нултата плоча: 72,85 м.н.в ± 0,50m 

Висина на венец: 4,00m 

Број на катови: П 

Спроведување: Зададена е површина за градење и приложен Идеен проект; во следна фаза пред 
реализација потребно е да се изработи основен проект за градбата. 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10 
ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА, ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, 
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Урбанистичките показатели и условите за спроведување на градбите во рамките на 
градежната парцела 10 може да се претстават табеларно како што следи: 

НУМЕРАЦИЈА 
НА ГРАДЕЖНА 

ПАРЦЕЛА

ПОВРШИНА НА  
ГРАДЕЖНА 
ПАРЦЕЛА

(m²)

НУМЕРАЦИЈА 
НА ПОВРШИНА 
ЗА ГРАДЕЊЕ

КОТА НА ТЕРЕН ВО ОДНОС НА КОЈА СЕ 
ПОСТАВУВА НУЛТАТА ПЛОЧА И СЕ 
МЕРИ МАКСИМАЛНО ДОЗВОЛЕНАТА 

ВИСИНА ДО ХОРИЗОНТАЛНИОТ ВЕНЕЦ 
НА ГРАДБАТА

(м.н.в.)

МАКСИМАЛНА 
ВИСИНА ДО ВЕНЕЦ

(m) КАТНОСТ

ПОЕДИНЕЧНА 
ПОВРШИНА НА 

НАМЕНСКА 
УПОТРЕБА НА 
ЗЕМЈИШТЕТО

(m²)

ПРОЦЕНТУАЛНА 
ЗАСТАПЕНОСТ ВО 

ОДНОС НА 
ВКУПНАТА 

ПОВРШИНА НА 
ГРАДЕЖНАТА 

ПАРЦЕЛА
(%)

ПОВРШИНА ЗА 
ГРАДЕЊЕ

(m²)

БРУТО 
РАЗВИЕНА 

ПОВРШИНА
(m²)

ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ

(%)
КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ

10.01 Г4.1
ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И 
ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА (ДАТА 

ЦЕНТАР)

73,00 м.н.в.
± 0,50m 12,50 m П+1 1405 m² 30,84% 1405 m² 2810 m²

10.02 Г4.5 ПОДЗЕМЕН РЕЗЕРВОАР ЗА НАФТЕНИ 
ДЕРИВАТИ / / / /

10.03 Е1.5 РЕЗЕРВОАР ЗА ВОДА 72,95 м.н.в.
± 0,50m 4,50 m П 38 m² 0,84% 38 m² 38 m²

10.04 Е1.8 ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА 73,10 м.н.в.
± 0,50m 6,50 m П 76 m² 1,67% 76 m² 76 m²

10.05 73,10 м.н.в.
± 0,50m 5,00 m / 48 m² 1,04% 48 m² 48 m²

10.06 73,10 м.н.в.
± 0,50m 5,00 m / 48 m² 1,04% 48 m² 48 m²

10.07 73,10 м.н.в.
± 0,50m 6,00 m П 78 m² 1,72% 78 m² 78 m²

10.08 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4,00 m / 12 m² 0,27% 12 m² 12 m²

10.09 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4,00 m / 12 m² 0,27% 12 m² 12 m²

10.10 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4,00 m / 12 m² 0,27% 12 m² 12 m²

10.11 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4,00 m / 12 m² 0,27% 12 m² 12 m²

10.12 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4,00 m / 12 m² 0,27% 12 m² 12 m²

10.13 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4,00 m / 12 m² 0,27% 12 m² 12 m²

10.14 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4,00 m / 12 m² 0,27% 12 m² 12 m²

10.15 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4,00 m / 12 m² 0,27% 12 m² 12 m²

10.16 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4,00 m / 12 m² 0,27% 12 m² 12 m²

10.17 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4,00 m / 12 m² 0,27% 12 m² 12 m²

10.18 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4,00 m / 12 m² 0,27% 12 m² 12 m²

10.19 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4,00 m / 12 m² 0,27% 12 m² 12 m²

10.20 72,85 м.н.в.
± 0,50m 4,00 m П 11 m² 0,23% 11 m² 11 m²

/ / / / 1792 m² 39,32% / /

/ / / / 912 m² 20,02% / /

ВКУПНО: 4557 m² / / / / / / 4557 m² 100,00% 1853 m² 3258 m² 40,66% 0,71

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10 ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА,

ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА
(ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД 30.11.2016 ГОД.; БР. 08-2018/17 ОД 29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД 30.01.2017 ГОД.),

ОПШТИНА БОГДАНЦИ

10

ЗЕЛЕНИЛО

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ЧУВАРСКА СЛУЖБА И ОБЕЗБЕДУВАЊЕ

КЛАСА НА НАМЕНА

40,66% 0,714557 m²

ВНАТРЕШЕН СООБРАЌАЈ

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
МАШИНСКА ХАЛА

ПОДЗЕМНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 

НАМЕНА (АГРЕГАТ)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 

НАМЕНА (АГРЕГАТ)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)
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2.1.5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

2.1.5.1. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 
Согласно Законот за животната средина („Службен весник на Република Македонија“ број 

53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 
192/15, 39/16 и 99/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 89/22, 171/22 и 
3/25), заштитата и унапредувањето на животната средина е систем на мерки и активности 
(општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и др.) со кои се обезбедува 
поддршка и создавање услови за заштита од загадување, деградација и влијание на / врз медиумите 
и одделните области на животната средина (заштита од осиромашување на озонската обвивка, 
спречување на штетната бучава и вибрации, заштита од јонизирачко и од не јонизирачко зрачење, 
заштита од непријатна миризба и користење и депонирање на отпадоците и друг вид на заштита на 
животната средина). 

Животната средина е простор со сите живи организми и природни богатства, односно 
природните и создадените вредности, нивните меѓусебни односи и вкупниот простор во кој живее 
човекот и во кој се сместени населбите, добрата во општа употреба, индустриските и другите 
објекти, вклучувајќи ги и медиумите и областите на животната средина. 

Загадување на животната средина е емисија на загадувачки материи и супстанции, која е 
резултат на човековата активност, во воздухот, водата или почвата, којашто може да биде штетна 
за квалитетот на животната средина, животот и здравјето на луѓето или, емисија од која што може 
да произлезе штета за имотот или која ги нарушува или влијае врз биолошката и пределската 
разновидност и врз другите пропишани начини на користење на животната средина. 

Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни плански 
поставки да се обезбедат услови за непречен развој со истовремено чување на квалитетот на 
средината за живот и работа. 

За остварување на наведената цел, поставките и потребите од заштита на средината се 
вградуваат во сите домени на урбанистичкото планирање преку проверка и изготвување на 
современи стандарди и нормативи. 

Воздухот е еден од основните елементи за чиста и здрава животна средина, па за негов 
квалитет неопходно е сите загадувачи, односно сите објекти кои испуштаат штетни материи да 
користат уреди за пречистување. 

Заштитата на квалитетот на атмосферата треба да се остварува преку следните мерки: 

1. Интегрална контрола на загадувачите на атмосферата (меѓу кои и издувните гасови од 
моторните возила) и нивното делување и благовремено укажување на критичните 
метеоролошки појави; 

2. Примена на соодветни техничко – технолошки мерки; 
3. Обезбедување услови за ефикасно природно проветрување и користење на доминантни 

воздушни струења; 
4. Подигање и оформување на заштитни зелени појаси; 
5. Комуналната инфраструктура да биде изведена согласно сите технички прописи, така 

што да нема опасност од загадување на подземните води. 
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2.1.5.1.1. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ВОЗДУХОТ 
Државниот мониторинг систем за квалитет на амбиентниот воздух, се состои од 15 

мониторинг станици, од кои три се лоцирани во Скопје, а останатите во другите градови низ 
Републиката. 

Во фазата на изградба на предвидените содржини, можно е да се појават одредени локални 
и краткорочни влијанија врз квалитетот на амбиентниот воздух. Во оваа фаза, мерките за заштита 
генерално треба да се фокусираат на техничко ниво, преку примена на незагадувачки и одржливи 
градежни суровини, помошни материјали, и гориво за механизацијата, како и повторна употреба на 
отпадните материјали. При проектирање и реализација на сите објекти да се имплементираат 
принципите на енергетска ефикасност, да се предвидат мерки и активности за зголемено 
искористување на обновливите извори на енергија, пред се сончевата преку поставување на сончеви 
колектори, како и да се предвиди соодветно заштитно зеленило (пред сѐ околу сообраќајниците). 
При избор на вегетацијата да се даде приоритет на видовите (автохтони) со висок биоакумулативен 
капацитет на загадувачки материи. 

За сите објекти и инсталации кои се во фаза на проектирање, изградба, реконструкција или 
експлоатација, задолжително е почитување на пропишаните гранични вредности за емисија на 
отпадни гасови и пареи. Исто така, задолжително е почитување на пропишаните гранични вредности 
за емисија на загадувачки супстанции од подвижни извори на загадување. 

2.1.5.1.2. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ВОДИТЕ 
Секое дејствие или активност со кое се загадуваат водите или се испуштаат отпадни води 

или непреземање на дејствие, со кое се овозможува загадување на водите или испуштање на 
отпадни води е забрането согласно Законот за водите („Службен весник на Република Македонија“ 
број 87/2008, 6/2009, 161/2009, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 151/21 и 3/25). 

Во проектниот опфат одведувањето на фекалните отпадни води од објектите е решен со 
сепарациона канализациона мрежа. Одведувањето на атмосферските води од објектите и 
внатрешните улици е преку планирана мрежа. 

Поради специфичноста на една од комплементарните намени (подземен резервоар за 
горива), со урбанистичкото решение се предвидува и т.н. „маслофаќач“ во рамките на проектниот 
опфат, за третман на атмосферските отпадни води пред испуштање во реципиент, кој истовремено 
ќе претставува и сигуроносна бариера во случај на хаварија (спречување на излевање на масла и 
деривати во мрежата на атмосферска канализација). 

2.1.5.1.3. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПОЧВАТА 
При изградбата на предвидените содржини во проектниот опфат да се внимава да не дојде 

до искористување на земјиштето на начин и обем со кој би се загрозиле неговите природни 
вредности. За време на градежните активности потребно е да се врши контролирано и внимателно 
отстранување на површинскиот слој од почвата, ре-употреба на вишокот земјен материјал од 
ископите, организирано управување со отпадот. Исто така потребно е да се обезбеди вегетациски 
покривач на почвата околу новоизградените содржини. Со плановите за хортикултура да се утврдат 
исклучиво декоративни насади. 

Со имплементација на предвидените мерки за управување со отпадот, отпадните води, 
масти, масла, горива, како и со доследно почитување на законската регулатива, ќе се спречи или 
намали ризикот од загадување на почвата. 
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2.1.5.1.4. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД БУЧАВА 
Во насока на минимизирање на бучавата се препорачува употреба на современа 

механизација во периодот на изградба на предвидените објекти во проектниот опфат и примена на 
висококвалитетни изолациски материјали. Изведувачите треба да ги почитуваат роковите за градба 
дадени од надлежниот орган, правилна организација на градежните активности и почитување на 
работното време, со цел намалување на вкупното време за градежни активности. Работното време 
и правила да се воспостават врз основа на потребите за намалување на бучавата. 

Дополнително, како мерка за контрола и мониторинг на бучавата, потребно е 
имплементирање на одредбите од Законот за заштита од бучава во животна средина („Службен 
весник на Република Македонија“ број 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 151/21 и 3/25), преку подготовка на стратешка карта за бучава 
и класификација на територијата на општината според степенот на заштита од бучава. 

2.1.5.1.5. МЕРКИ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАДОТ 
Создавачите на отпад се должни во најголема можна мера, да го избегнат создавањето на 

отпад и да ги намалат штетните влијанија на отпадот врз животната средина, животот и здравјето 
на луѓето. 

Во фазата на изградба неопходно е воспоставување на ефикасен систем за правилно 
управување со сите видови и количества на отпад што ќе се создадат. При управување со отпадот 
по претходно извршената селекција, отпадот треба да биде преработен по пат на рециклирање, 
повторно употребен во истиот или во друг процес за екстракција на секундарните суровини или пак 
да се искористи како извор на енергија. После соодветниот третман отпадот да се одложи со 
контролиран транспортен систем на постојната депонија. Создавачот и/или имателот на отпадни 
материи и емисии ќе ги сноси сите трошоци за санација на евентуално предизвиканите нарушувања 
во животната средина. 

2.1.5.1.6. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА БИОДИВЕРЗИТЕТОТ 
Основен услов за намалување на влијанијата врз флората и фауната е примената на 

предвидените мерки за правилно управување со просторот, воздухот, водите, почвата, нивоата на 
бучава и отпадот. 

При реализација на активностите на терен да се избегне прекумерно искористување или 
губење на биолошките ресурси и модификација и фрагментација на природните живеалишта, со цел 
да се намалат или целосно елиминираат негативните последици врз стабилноста на екосистемите 
на анализираното подрачје. 

2.1.5.2. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 
Со Законот за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 

36/2004, 49/2004, 86/2008, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 215/21) се уредува системот за заштита и спасување на луѓето, 
животната средина, материјалните добра, природните богатства, животинскиот и растителниот свет 
и културното наследство од природни непогоди и други несреќи во мир, вонредна состојба и воена 
состојба во Република Македонија. 

Согласно Законот за заштита и спасување, Законот за управување со кризи („Службен весник 
на Република Македонија“ број 29/2005, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 215/21) и Законот за пожарникарството („Службен весник на 
Република Македонија“ број 67/2004, 81/2007, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16 и Службен весник на 
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Република Северна Македонија, број 152/19), задолжително треба да се применуваат мерките за 
заштита и спасување. 

Заштитата и спасувањето во Републиката се организира како единствен систем за откривање 
и спечување на настанувањето на последиците од настанатите природни и други несреќи и давање 
на помош во мир, вонредна состојба и воена состојба. 

Заштитата и спасувањето претставува поврзан процес за планирање, програмирање, 
организирање, раководење, командување, координирање, спроведување, финансирање и надзор за 
навремена и ефикасна превенција како и подготвување, дејствување и отстранување на причините 
и последиците од природни непогоди и други несреќи. 

Заштитата и спасувањето е работа од јавен интерес. 

Заштитата и спасувањето во Републиката ги организираат и спроведуваат државните органи, 
органите на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, јавните 
претпријатија, јавните установи и служби, трговски друштва, здруженија на граѓани, граѓаните и 
силите за заштита и спасување, на начин уреден со овој закон, прописите донесени врз основа на 
овој закон, како и нормативите, стандардите и правилата на техничката практика. 

Субјектите дадени погоре се должни да организираат заштита и спасување на своите 
вработени и луѓето затекнати во објектите во моментот на настанување на природната непогода 
или друга несреќа. 

Организацијата на мерките за заштита и спасување опфаќа планирање и подготвување на 
активности за спроведување на мерките за заштита и спасување. 

Спроведувањето на мерките за заштита и спасување од членот 61 на Законот за заштита и 
спасување, посебно за секоја мерка, со уредба го уредува Владата на Република Македонија. 

Органите на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, трговските 
друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се должни да ја предвидат и планираат 
организацијата на спроведувањето на мерките за заштита и спасување и да спроведат мерки кои се 
во функција на превенцијата. 

Во функцијата на превенцијата се следниве мерки и активности: 

1. изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за заштита и спасување 
од проценети опасности, 

2. вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и спасување во редовното 
планирање и работа, 

3. уредување на просторот и изградба на објектите, во функција на заштита и спасување, 
4. воспоставување на организација и систем потребни за заштита и спасување, 
5. обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни за извршување 

на планираната организација. 

Методологијата за содржината и начинот на проценувањето на опасностите и планирање на 
заштитата и спасувањето, како и нормативите и стандардите врз основа на кои се определуваат 
државните органи и другите правни лица кои се должни да донесат план за заштита и спасување ги 
утврдува Владата. 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 

6. при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, 
7. во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, производство 

и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски гасови, јавниот 
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сообраќај, црна и обоена металургија, како и за јавна, административна, културна, 
туристичко – угостителска дејност и 

8. при изградба на објекти и инфраструктура. 

За ефикасна заштита на населението и материјалните добра, граѓаните на Републиката, 
единиците на локалната самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите 
задолжително обезбедуваат средства за лична и колективна заштита, материјално-технички 
средства потребни за спроведување на мерките за заштита и спасување и за силите за заштита и 
спасување и соодветно обучен персонал. 

Една значајна мерка за заштита и спасување која треба да се почитува во функција на 
превенција и во функција на заштитата и спасувањето е и уредувањето на просторот и изградбата 
на објектите согласно сите технички прописи за таков вид на градби. 

 Во урбанистичкиот проект опфатени се дел од предвидените урбанистичко – технички и 
хуманитарни мерки за заштита и спасување, согласно намената, согласно член 61 од Законот за 
заштита и спасување и подзаконските уредби и други правни прописи од оваа проблематика. 

Урбанистичко – технички мерки се: 

1. Засолнување; 
2. Заштита и спасување од поплави; 
3. Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи; 
4. Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства; 
5. Заштита и спасување од урнатини; 
6. Заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи; 
7. Спасување од сообраќајни несреќи. 

Хуманитарни мерки се: 

8. Евакуација; 
9. Згрижување на загрозеното и настраданото население; 
10. Радиолошка, хемиска и биолошка заштита; 
11. Прва медицинска помош; 
12. Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло; 
13. Заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло и 
14. Асанација на теренот. 

При понатамошната изработка со проекти како и при изградба на градбите, мерките за 
заштита и спасување задолжително треба да се разработуваат детално и истите да се вградат, 
согласно член 7 од Уредбата за начинот на применување на мерки за заштита и спасување, при 
планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при изградба на објектите, 
како и учество во техничките прегледи („Службен весник на Република Македонија“ број 105/05). 

Мерките за заштита и спасување се однесуваат на заштита од природни непогоди и други 
несреќи, во мир и во војна и од воени дејствија. 

Природни непогоди се земјотреси, поплави, лизгање на земјиште, снежни лавини и наноси, 
голомразица, град, суша кои со природни неконтролирани сили ја загрозуваат животната средина, 
животот и здравјето на луѓето, материјалните добра, животинскиот и растителниот свет и 
културното наследство. 

Други несреќи се настани кои се резултат на одредени превиди и грешки во извршувањето 
на секојдневните стопански и други активности, како и невнимание при ракување со опасни материи 
и средства за производство, складирање и транспорт на истите (пожари, големи несреќи во патниот, 
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железничкиот и воздушниот сообраќај, несреќи во рудници, индустриски несреќи предизвикани од 
експлозии и други техничко – технолошки причини, паѓање на радиоактивни врнежи, прашини и 
талози, излевање на нафта и нафтени деривати, и други отровни хемикалии, експлозии на гасови, 
запаливи течности и гасови, како и други отровни хемикалии, експлозии на гасови, запаливи 
течности и гасови, како и други горливи матери кои со воздухот создаваат експлозивни смеси и 
други експлозивни материјали од поголем размер). 

Дел од природните непогоди и другите несреќи можат да се јават и во границите на 
проектниот опфат. 

2.1.5.2.1. ЗАСОЛНУВАЊЕ 
Согласно член 62 од Законот за заштита и спасување, засолнувањето опфаќа планирање, 

изградба и користење на јавните засолништа, одржување и користење на изградените засолништа 
и на другите заштитни објекти за заштита на населението, материјални добра и културното 
наследство во Републиката. 

Јавните засолништа се планираат согласно со програмата на Владата за мерките за заштита 
и спасување и програмата на единицата на локалната самоуправа Општина Богданци за мерките за 
заштита и спасување и истите се вградени во урбанистичките планови. 

Начинот на изградба на јавните засолништа и одржувањето и користењето на веќе 
изградените засолништа и другите заштитни објекти и определување на потребниот број на 
засолнишни места со Уредба се утврдува од Владата („Службен весник на Република Македонија“ 
број 153/10). 

Организација и спроведувањето на засолнувањето е определено со Уредбата за 
спроведување на засолнувањето („Службен весник на Република Македонија“ број 93/05). 

Обврска за планирање, подготвување на активности за спроведување и спроведување на 
засолнувањето имаат органите на државната управа, органите на општините, односно градот Скопје, 
јавните претпријатија, установите и службите и трговските друштва. 

На инвеститорите на објекти за кои во Законот со заштита и спасување е утврдена обврска 
за изградба на засолништа, надлежниот орган на општината односно органот на државната управа 
надлежен за вршење на работите од областа на уредување на просторот, им го определува 
потребниот број на засолнишни места, што инвеститорот треба да ги изгради во објектот што го 
гради или надвор од него, според условите за градење, а врз основа на Мислењето од Дирекцијата 
за заштита и спасување кое е составен на проектната документација. 

2.1.5.2.2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ 
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 

заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, 
набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните објекти и 
околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено известување и 
тревожење на населението во загрозеното подрачје, спроведување на евакуација на населението и 
материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување на премин и превоз преку вода, 
спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на водата од поплавените објекти и 
извлекување на удавените, обезбедување на населението во поплавените подрачја со основните 
услови за живот и учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата. 

Во релативна близина на проектниот опфат има природен вододек: Река Луда Мара, чие 
регулирано корито е лоцирано на најблиско растојание од ≈130 m северно од проектниот опфат. 
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Теренот крај регулираното корито на оваа точка на најблиско растојание е на апроксимативно иста 
надморска височина со теренот во рамките на проектниот опфат, а котата на дното на коритото е 
за ≈2m пониско. Фактот дека коритото е регулирано на овој дел и редовно одржувано и чистено од 
наноси од страна на надлежните служби, како и фактот дека количините на вода дополнително се 
регулираат со изведената вештачка акумулација Паљурци на околу 3,5km возводно – североисточно 
од проектниот опфат, значително го намалуваат ризикот од поплава во проектниот опфат. Сепак, 
можноста за поплава не може да биде целосно исклучена, па се препорачува со проектните решенија 
да се предвидат мерки за намалување на влијанието и потенцијалните штети при евентуални 
поплави, преку проектирање на градби со висинска разлика на корисниот простор во однос на 
околниот терен, како и изведба со соодветни изолации и водоотпорни материјали на градежните 
конструкции. 

2.1.5.2.3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ 
При изработката на Основните проекти предвидени се пропишани мерки за заштита од 

пожари, согласно член 68 Законот за заштита и спасување и Законот за пожарникарството, како и 
Правилникот за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 231/20), Правилникот за суштинските барања за заштита од 
пожар на градежните објекти („Службен весник на Република Македонија“ број 94/09), Правилникот 
за техничките нормативи за хидрантската мрежа за гаснење на пожари („Службен весник на 
Република Македонија“ број 26/18), Правилникот за суштински барања за градежните објекти 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 74/06), Правилник за поблиско определување на 
изборот на видовите и на количините на противпожарните апарати со кои треба да располагаат 
правните лица и граѓаните, како и критериумите што треба да ги исполнуваат правните лица кои 
што вршат сервисен преглед и контролно испитување на противпожарните апарати, кои се 
однесуваат на техничката опрема и просторот за работа („Службен весник на Република Македонија“ 
број 26/18), Правилникот за начинот на определување на места на кои задолжително треба да се 
наоѓаат уредите и инсталациите за заштита од пожари, другата противпожарна опрема, средствата 
за гасење на пожари и противпожарните апарати, нивното одржување во исправна состојба, 
посебното обележување и достапност за употреба („Службен весник на Република Македонија“ број 
74/06 и 76/07) и други позитивни прописи со кои е регулирана оваа проблематика. 

Заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи опфаќа мерки и активности 
од нормативен, оперативен, организационен, надзорен, технички, образовен, воспитен и 
пропаганден карактер. 

Заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи се планира, организира и 
спроведува во сите објекти и места со превентивни и оперативни мерки. 

Превентивни мерки за заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи, се 
активности кои се планираат и спроведуваат со примена на техничките нормативи при проектирање 
и изградба на објектите. 

Оперативните мерки за заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи се 
активности за откривање, спречување на ширење и гасење на пожари и експлозии, утврдување на 
причините за настанување на пожари и експлозии, како и давање помош при отстранување на 
последиците предизвикани од пожари , експлозии и опасни материи. 

Органите на државната управа, единиците на локалната самоуправа, трговските друштва, 
јавните претпријатија, установите и службите, се должни да имаат соодветни уреди и инсталации 
за заштита од пожари, друга противпожарна опрема, средства за гасење на пожари и 
противпожарни апарати, според пропишани стандарди. 
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Од урбанистички аспект противпожарната (ПП) заштита предвидува:  

1. брз и непречен пристап до градбите; 
2. градбите се предвидуваат од лесни материјали со помали тежини, со примена на 

огноотпорни материјали, 
3. при планирањето е водено сметка за обезбедување на доволни растојанија меѓу 

градбите, 
4. со сообраќајното решение и начинот на кој се предвидува изградбата на градбите 

овозможен е пристап на противпожарно возило од повеќе страни,. 

Со урбанистичкото решение на овој урбанистички проект во рамките на локацијата е 
предвидена и изградба на подземен резервоар за горива, како комплементарна содржина. Оттаму, 
со урбанистичкото решение предвидени се и зони на заштита во склад со одредбите на Правилникот 
за изградбата на постројки за запаливи течности и за складирањето и преточувањето на запаливи 
течности (Службен лист на СФРЈ, број 20/1971), како и апроксимативна положба на хидранти, 
апарати за гасење пожар S9 и апарати за гасење пожар S50, согласно Правилникот за техничките 
нормативи за хидрантската мрежа за гаснење на пожари („Службен весник на Република 
Македонија“ број 26/18) и Правилникот за начинот на определување на места на кои задолжително 
треба да се наоѓаат уредите и инсталациите за заштита од пожари, другата противпожарна опрема, 
средствата за гасење на пожари и противпожарните апарати, нивното одржување во исправна 
состојба, посебното обележување и достапност за употреба („Службен весник на Република 
Македонија“ број 74/06 и 76/07). 

При изработка на основните проекти мерките за заштита може да се преиспитаат, односно 
уточнат во релација со ново изработените проекти, односно точните зони на заштита (кои ќе зависат 
од точно утврдениот тип на подземен резервоар и позицијата на окната на резервоарот), како и 
точната местоположба на хидрантите и апаратите за гасење на пожар (како и нивните видови). 

Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект предвидена е надворешна 
хидрантска мрежа во склад со Правилникот за техничките нормативи за хидрантската мрежа за 
гаснење на пожари („Службен весник на Република Македонија“ број 26/18). 

Предвидената хидрантска мрежа е со прстенест систем на цевководи, со пречник Ø100mm, 
со следниве карактеристики: брзина на водата V = 0,66 (m/sec) и хидраулички загуби од Ј=0,0045 
m/m’, а согласно Член 21 од Правилникот за техничките нормативи за хидрантската мрежа за 
гаснење на пожари („Службен весник на Република Македонија“ број 26/18). На хидрантската мрежа 
се поставуваат противпожарни хидранти чии приклучни цевководи имаат пречник најмалку 
Ø100mm. Хидрантите се поставени на меѓусебно растојание не поголемо од 80m. Растојанието на 
хидрантот од ѕидот на објектот изнесува најмалку 5m. Притисокот во хидрантската мрежа не смее 
да биде понизок од 2,5 бара. 

Внатрешната хидрантска мрежа во објектите ќе се решава во понатамошните фази, при 
изработка на основни проекти за градбите. 

Решението на внатрешниот сообраќај овозможува непречено и брзо движење на 
противпожарните возила. Инсталациите, уредите и постројките треба да се изведат на начин да не 
претставуваат опасност за предизвикување на пожари и експлозии. Просторот е опслужен од 
територијалната противпожарната единица Гевгелија, која е опремена со противпожарни возила и 
со обучени лица за дејствување во случај на пожар. Во склоп на сервисните дејности, самиот 
инвеститор согласно Закон треба да обезбеди потребна противпожарна опрема. Обезбедена е 
доволна количина на вода за гасење на пожар. Во понатамошната изработка на основни проекти, 
задолжително да се реши громобранска инсталација со цел да нема појава на зголемено пожарно 
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оптоварување согласно Правилникот за стандарди за заштита на објекти од атмосферски празнења 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 101/2000). 

Предвидената сообраќајна инфраструктура за пристап е со соодветни квалитетни 
хоризонтални и вертикални елементи на коловозот и овозможува непречена интервенција на 
противпожарните возила. Падот на сообраќајницата е со мали вредности и е погоден за одвивање 
сообраќај. 

За можноста на пристап и движење во внатрешноста извршена е анализа на правците на 
движење со компјутерска симулација на движењата и детерминирање на траги на возило. Анализата 
е извршена со меродавно возило: противпожарно возило со скали со должина од 10,0m и широчина 
2,5m, кое има надворешен радиус на лакот на вртење R=10,0m. Земајќи ги во обѕир возно-
техничките карактеристики за усвоеното меродавно возило, со извршената сообраќајна анализа се 
докажува и можноста за движење и пристап до градбите и на противпожарно возило со скали, со 
што целосно е задоволена одредбата за непречен пристап до објектите на противпожарни возила 
од најмалку две спротивни страни на градбата, припишана со Член 7 од Правилникот за мерките за 
заштита од пожари, експлозии и опасни материи („Службен весник на република Северна 
Македонија“ број 231/20). 

2.1.5.2.4. ЗАШТИТА ОД НЕЕКСПЛОДИРАНИ УБОЈНИ И ДРУГИ ЕКСПЛОЗИВНИ СРЕДСТВА 
Согласно Законот за заштита и спасување, заштитата од неексплодирани убојни и други 

експлозивни средства опфаќа пребарување на теренот и пронаоѓање, пронаоѓање на 
неексплодираните убојни средства, обележување и обезбедување на теренот, онеспособување и 
уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други експлозивни средства како и 
транспорт до определеното и уреденото место за уништување и безбедносни мерки за време на 
транспортот. 

Онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства се врши на местото на пронаоѓање, ако за тоа постојат безбедносни услови. 

Поради ова при преземање на активности за градба на објектите потребно е теренот да се 
испита. 

Стандардните оперативни процедури за заштита од неексплодирани убојни и други 
експлозивни средства ги пропишува директорот на Дирекцијата за заштита и спасување. 

2.1.5.2.5. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 
Заштитата и спасувањето од урнатини согласно член 81 од Законот за заштита и спасување, 

опфаќа превентивни и оперативни мерки. 

Превентивни мерки за заштита и спасување од урнатини се активностите кои се планираат 
и спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање, како и при изготвување на овој 
урбанистички проект и со примена на техничките нормативи при проектирањето на објектите. 

Оперативните мерки за заштита и спасување од урнатини се активностите за извидување на 
урнатините, пронаоѓање на затрупаните, осигурување на конструкцијата на оштетените и 
поместените делови на објектите заради спречување на дополнително уривање, преземање на 
мерки за заштита од дополнителни опасности, извлекување на затрупаните, давање на прва 
медицинска помош и извлекување на материјалните добра. 

Заштитата и спасувањето се применува на објекти кои можат да бидат изложени на разни 
дејства: 

1. од природни непогоди: земјотреси, лизгање и одронување на теренот, поплави и др. 
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2. од технички катастрофи: експлозии, последици од неквалитетна градба, дотраени 
конструкции од објекти, пожари и др., 

3. од воени дејства како последица од воздушни напади, артилериско оружје, експлозии и 
неексполодирани убојни средства и др. 

Изложеноста на објектите на дејствија кои предизвикуваат урнатини се утврдува во 
Процената на загрозеност од природни непогоди и други несреќи. 

Во урбанистичкиот проект е утврден претпоставениот степен на урнатини, нивниот однос 
кон слободните површини и степенот на проодност на сообраќајниците и зоните на тотални 
урнатини, врз основа на што е изработено планираното решение. 

При планирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла на сообраќајниците, зони 
на тотални урнатини. 

Според очекуваните сеизмички интензитети оваа локација се наоѓа во зона на потреси од 9° 
по МЦС скалата. 

Се предвидува асеизмичка градба, како можна превенција, со помала количина на градежен 
материјал и релативно помали тежини. 

Во случај на можни разурнувања, планираното сообраќајно решение обезбедува:  

1. брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла), 
2. брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални возила, 
3. непречена интервенција во кругот на катастрофата, 
4. штетите да се сведат на минимум, 
5. брза санација на последиците. 

За инфраструктурната мрежа не се предвидуваат посебни урбанистички мерки од природни 
катастрофи. 

Другите елементи за заштита од земјотреси, како природна катастрофа, да се утврдат со 
посебниот елаборат за асеизмичка градба во делот на статиката и динамичка анализа на градбите, 
како составен дел на основните проекти. 

2.1.5.2.6. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 
Со оглед на конфигурацијата на теренот, не се очекува настанување на свлекување на 

земјиштето. 

2.1.5.2.7. СПАСУВАЊЕ ОД СООБРАЌАЈНИ НЕСРЕЌИ 
Влезовите во локалитетот се соодветно решени. Истовремено, земајќи го во обѕир малиот 

број на корисници на просторот, антиципираниот обем на сообраќај е минимален. Оттаму, можноста 
за сообраќајни несреќи е минимална. 

2.1.5.2.8. ЕВАКУАЦИЈА 
Согласно член 84 и 85 од Законот за заштита и спасување, со евакуацијата се врши планско, 

организирано и контролирано пресметување на населението, материјалните и културните добра на 
Републиката, од загрозените во побезбедните подрачја. 

Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат ефектите од 
природни непогоди и други несреќи. 
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2.1.5.2.9. ЗГРИЖУВАЊЕ НА ЗАГРОЗЕНОТО И НАСТРАДАНОТО НАСЕЛЕНИЕ 
Згрижување на настрадано и загрозено население е предвидено огласно член 86 од Законот 

за заштита и спасување. Згрижувањето опфаќа прифаќање, сместување и обезбедување на 
основните услови за живот на настраданото и загрозеното население. 

2.1.5.2.10. РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА 
Согласно член 87 од Законот за заштита и спасување, радиолошка, хемиска и биолошка 

заштита опфаќа мерки и средства за навремено откривање, следење и контрола на опасностите и 
последиците од несреќи со опасни материи, како и последиците од радиолошко, хемиско и биолошко 
оружје, преземање на мерки за заштита и отстранување на последиците од нив. 

Сопствениците на објекти во кои се произведуваат и складираат опасни материи, 
сопствениците на транспортни средства, како и сопствениците и корисниците на објектите и уредите 
кои се намените за јавно снабдување со вода, производство, сообраќај и складирање на животни, 
лекарства и сточна храна, јавните здравствени служби, како и сопствениците на објекти во кои се 
врши згрижување и образование на децата, се должни да обезбедат заштитни средства и да ги 
извршуваат пропишаните мерки за радиолошка, хемиска и биолошка заштита. 

Планирањето и подготвувањето на активностите за спроведување на мерката радиолошка, 
хемиска и биолошка заштита се врши од страна на органите на државната управа, органите на 
единиците на локалната самоуправа, јавните претпријатија, установи, служби и трговски друштва. 

2.1.5.2.11. ПРВА МЕДИЦИНСКА ПОМОШ 
Прва медицинска помош согласно член 88 од Законот за заштита, опфаќа преземање на 

хигиено-епидемиолошки мерки, укажување на прва медицинска помош со стандардни и прирачни 
средства на местото на повредувањето – заболувањето, медицинска тријажа на повредените и 
заболените и транспорт до најблиските здравствени установи. 

Потребната организација за спроведување на прва медицинска помош се утврдува во 
плановите за заштита и спасување. 

Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош зависи од оддалеченоста на 
најблиската болница или поликлиника, која за овој плански опфат во реонот на ЈЗУ Здравствен дом 
„Богданци“ би изнесувал помалку од 5 мин. 

2.1.5.3. МЕРКИ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПРИСТАПНОСТ ЗА ЛИЦА СО ИНВАЛИДНОСТ 
Составен дел на овој Урбанистички проект се конкретни мерки за создавање на услови за 

непречено движење на лица со инвалидитет во рамките на проектниот опфат. 

За обезбедување на непречено движење на лицата со инвалидитет, сите површини на кои 
се одвива пешачки сообраќај се планирани со континуирана нивелета без скалести денивелации, со 
најголем подолжен наклон од 8,33 %. 

Поставувањето на трајна и времена урбана опрема на јавните пешачки површини не смее 
да претставува архитектонска бариера и да го попречува или отежнува пешачкиот сообраќај, а 
особено на лица со инвалидност со колички. 

При изработка на основните проекти за градежната парцела 10 се препорачува примена на 
одредбите на Правилникот за начинот на обезбедување на непречен пристап, движење 
(хоризонтално и вертикално), престој и работа на лица со инвалидност до и во градби со јавни и 
деловни намени, градби со намена домување во станбени згради, како и градби со станбено – 
деловна намена („Службен весник на Република Македонија“ број 17/15), одредбите на членовите 
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109 – 123 од Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање („Службен весник на Република 
Македонија“ број 60/12, 29/15, 32/16 и 114/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 211/20), како и одредбите на членовите 188 – 196 од Правилникот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22, 99/23 и 7/25). 

2.1.5.4. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДНОТО И КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО 

2.1.5.4.1. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДНОТО НАСЛЕДСТВО 
Во рамките на проектниот опфат не е евидентирано природно наследство. Просторот и во 

постојна состојба е градежно реализиран. 

2.1.5.4.2. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО 
Во рамките на проектниот опфат нема заштитени добра и добра за кои основано се 

претпоставува дека претставуваат културно наследство. 

Сепак, во склад со одредбите на Член 65 од Законот за заштита на културното наследство 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 
38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18, 20/19 и 3/25), ако во текот на 
изведувањето на градежни, земјоделски или други работи се дојде до археолошко наоѓалиште, 
односно предмети од археолошко значење, изведувачот на работите е должен веднаш, а најдоцна 
во рок од три дена: 

1. Да го пријави откритието во смисла на членот 129 став (2) на овој Законот; 
2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување и 

уништување, како и од неовластен пристап и 
3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се најдени. 

Став (2) од Членот 129 од Законот подробно опишува дека случајното откритие на заштитено 
добро или на добро за кое основано се претпоставува дека претставува културно наследство се 
пријавува веднаш и се смета дека е извршено ако пријавата е доставена непосредно на надлежната 
јавна установа за заштита или до Министерството за внатрешни работи. Доколку пријавата е 
доставена до Министерството за внатрешни работи, тоа ја доставува пријавата до надлежната јавна 
установа.  
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2.1.6. ПРИЛОЗИ 
Содржина: 

1. ПОЛНОМОШНО ОД ИНВЕСТИТОРОТ СО НОТАРСКА ЗАВЕРКА УЗП 2784/2024 ОД 
05.06.2026 ГОД. 

2. ИМОТЕН ЛИСТ БР. 5492, КО БОГДАНЦИ-ВОНГРАД 
3. ИЗВОД ОД ПЛАН БР. 11-1587/2 ОД 22.11.2023 ГОД. 
4. ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ ЗА АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА 
5. ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ ОД ИНСТИТУЦИИ ОБЕЗБЕДЕНИ ВО „ПИМ“ ПОСТАПКА БР. 62652 
6. МИСЛЕЊА ОД ИНСТИТУЦИИ ОБЕЗБЕДЕНИ ВО „ПИМ“ ПОСТАПКИ БР. 67223 И 67224 
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1. Технички извештај 

2. ЦД со елаборат во електронска форма 

3. Теренска скица на премерување  

4. Список на координати на детални точки на ажурирана геодетска подлога 

5. Оригинал податоци издадени од АКН  

 Копија од катастарски план (zip фајл)  

 Координати за точки од геодетска основа 

6. Оригинал теренска датотека 

7. Потврда за платена заверка на геодетскиот елаборат 
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Т Е Х Н И Ч К И   И З В Е Ш Т А Ј 

 
Согласно барање од странка, формиран е предмет со наш број 0806-360/1 и 

изработен е геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за ажурирана 
геодетска подлога за потребите на нарачателот, а согласно дефиниран опфат во КО 
Богданци-вонград. 

Геодетскиот елаборат е изработен врз основа на податоците од теренскиот увид 
и снимање на фактичката состојба на содржините кои се во рамките на дефинираниот 
опфат добиен од страна на нарачателот. 

За потребите за ажурирање на моменталната фактичка состојба, геодетска 
стручна екипа излезе на лице место и изврши увид и премер на новите како и контрола 
на постојните содржани во опфатот, имено снимени се деталните точки и истите се 
дефинирани со 3Д координати во државен координатен систем. Опфатот е дефиниран  
според потребите на нарачателот и истиот ја зафаќа катастарската парцела бр.5079/27 
во чии рамки и околу неа, снимени се содржините: земјен пат, жичана ограда, канал за 
вода, шахти, надземни кабловски ормари и детални точки на терен кои ја претставуваат 
конфигурацијата на истиот. 

Целата содржина од теренското снимање е пренесена на катастарска подлога и 
изработена е Теренска скица на премерување со нанесена фактичка состојба - 
Ажурирана геодетска подлога, во соодветен размер, каде конфигурацијата на теренот е 
претставена со коти на снимени детални точки и на истата дадено е појаснување на 
целата содржина од теренската скица - легенда со топографски клуч и список на 
координати на снимените детални точки. 

Теренските работи се изведени од една екипа составени од две геодетски 
стручни лица, опремени со потребна геодетска опрема. 

За изработката на геодетскиот елаборат, користени се податоци од 
катастарската евиденција кои одговараат во моментот на изработка на елаборатот - 
издадени од Агенцијата за катастар на недвижности (копија од катастарски план – Zip 
фајл, координати за користени точки од геодетска основа согласно договор 03 – 15916/2 
од 15.12.2014 год. за користење на МАКПОС). 

Изработката на елаборатот извршена е согласно важечките законски прописи за 
овој вид на работа, при што во прилог на елаборатот дадена е целата содржина во 
електронска верзија, pdf  формат потпишана соодветно со електронски сертификат како 
и Потврда за електронска заверка на геодетски елаборат.  

 
 

                                                    Изготвил:  
                                                                                                         Марина Рафаилоска, геод. инж. 
 





1 7633140.18 4562495.90 73.24 земјен пат
2 7633140.45 4562490.93 73.18 земјен пат
3 7633139.59 4562488.96 73.01 земјен пат
4 7633137.80 4562487.39 72.91 земјен пат
5 7633134.82 4562486.45 72.89 земјен пат
6 7633128.53 4562485.78 72.80 земјен пат
7 7633120.17 4562485.46 72.78 земјен пат
8 7633106.28 4562484.70 72.78 земјен пат
9 7633091.44 4562483.62 72.82 земјен пат

10 7633083.36 4562482.75 72.72 земјен пат
11 7633028.87 4562475.28 72.22 земјен пат
12 7633016.43 4562473.29 72.27 земјен пат
13 7633000.73 4562471.86 71.97 земјен пат
14 7632993.36 4562470.71 71.99 земјен пат
15 7632993.80 4562467.32 71.96 земјен пат
16 7633002.78 4562468.46 72.04 земјен пат
17 7633012.64 4562469.53 72.17 земјен пат
18 7633023.98 4562470.71 72.27 земјен пат
19 7633035.51 4562471.99 72.25 земјен пат
20 7633049.53 4562474.09 72.46 земјен пат
21 7633063.96 4562476.32 72.56 земјен пат
22 7633078.84 4562478.32 72.69 земјен пат
23 7633094.22 4562480.09 72.77 земјен пат
24 7633107.83 4562481.61 72.73 земјен пат
25 7633121.12 4562482.83 72.70 земјен пат
26 7633127.02 4562483.06 72.77 земјен пат
27 7633130.90 4562482.64 72.79 земјен пат
28 7633133.82 4562481.74 72.77 земјен пат
29 7633136.59 4562480.06 72.82 земјен пат
30 7633138.81 4562478.20 72.88 земјен пат
31 7633140.48 4562476.01 72.85 земјен пат
32 7633141.94 4562472.68 72.99 земјен пат
33 7633142.70 4562469.38 73.06 земјен пат
34 7633143.63 4562461.29 73.00 земјен пат
35 7633144.72 4562449.11 72.81 земјен пат
36 7633145.92 4562437.38 72.64 земјен пат
37 7633147.47 4562424.07 72.53 земјен пат
38 7633148.74 4562412.49 72.40 земјен пат
39 7633149.64 4562401.68 72.29 земјен пат
40 7633150.18 4562396.50 72.13 земјен пат
41 7633149.90 4562394.64 72.15 земјен пат
42 7633149.34 4562393.81 72.09 земјен пат
43 7633148.14 4562392.88 72.03 земјен пат
44 7633145.82 4562392.50 72.13 земјен пат
45 7633144.07 4562392.96 72.13 земјен пат
46 7633123.58 4562393.92 72.26 земјен пат
47 7633127.12 4562394.14 72.25 земјен пат
48 7633133.58 4562394.60 72.25 земјен пат
49 7633138.30 4562394.48 72.26 земјен пат
50 7633142.75 4562393.51 72.19 земјен пат
51 7633148.00 4562383.83 72.13 земјен пат
52 7633146.14 4562386.35 72.04 земјен пат
53 7633143.90 4562388.12 71.99 земјен пат
54 7633140.83 4562389.51 71.98 земјен пат
55 7633136.12 4562390.71 71.99 земјен пат
56 7633130.20 4562391.00 72.09 земјен пат
57 7633123.31 4562390.38 72.20 земјен пат
58 7633115.10 4562389.58 72.10 земјен пат
59 7633114.62 4562392.95 72.15 земјен пат
60 7633103.21 4562392.18 72.02 земјен пат
61 7633103.59 4562388.22 71.97 земјен пат
62 7633090.37 4562387.23 71.87 земјен пат

Забелешка

Координати на новоснимени детални точки                                                                
- Ажурирана геодетска подлога

Бр. Y [м] X [м] H[м]



ЗабелешкаБр. Y [м] X [м] H[м]

63 7633089.82 4562391.39 71.95 земјен пат
64 7633075.95 4562390.82 71.91 земјен пат
65 7633076.12 4562386.32 71.86 земјен пат
66 7633065.24 4562385.49 71.87 земјен пат
67 7633064.67 4562390.10 71.88 земјен пат
68 7633052.98 4562388.30 71.78 земјен пат
69 7633053.16 4562384.24 71.71 земјен пат
70 7633040.75 4562382.92 71.70 земјен пат
71 7633039.44 4562386.48 71.80 земјен пат
72 7633026.33 4562385.09 71.68 земјен пат
73 7633026.19 4562381.77 71.58 земјен пат
74 7633014.49 4562380.75 71.43 земјен пат
75 7633013.85 4562384.16 71.51 земјен пат
76 7633156.12 4562372.72 72.08 ограда
77 7633154.91 4562385.05 72.25 ограда
78 7633153.54 4562397.42 72.40 ограда
79 7633151.82 4562414.91 72.78 ограда
80 7633150.31 4562429.79 72.82 ограда
81 7633149.08 4562442.19 72.99 ограда
82 7633147.92 4562454.52 73.04 ограда
83 7633146.68 4562467.40 73.17 ограда
84 7633145.16 4562481.96 73.17 ограда
85 7633144.08 4562492.46 73.09 ограда
86 7633143.65 4562496.92 73.10 ограда
87 7633078.72 4562491.49 72.91 ограда
88 7633079.45 4562485.07 72.81 ограда
89 7633062.10 4562482.99 72.57 ограда
90 7633046.68 4562481.30 72.54 ограда
91 7633029.71 4562479.38 72.35 ограда
92 7633028.97 4562485.56 72.51 ограда
93 7633014.50 4562378.13 71.10 ограда
94 7633025.05 4562379.09 71.30 ограда
95 7633036.15 4562380.06 71.33 ограда
96 7633047.51 4562381.08 71.27 ограда
97 7633061.15 4562382.20 71.39 ограда
98 7633077.50 4562383.73 71.38 ограда
99 7633093.90 4562385.14 71.52 ограда

100 7633107.55 4562386.41 71.70 ограда
101 7633117.91 4562387.34 71.86 ограда
102 7633137.92 4562388.94 71.80 ограда
103 7633140.30 4562389.13 71.90 ограда
104 7633147.43 4562382.96 71.94 ограда
105 7633014.48 4562378.88 71.29 канал 
106 7633014.38 4562379.33 71.22 канал 
107 7633014.26 4562379.95 71.43 канал 
108 7633025.67 4562381.24 71.52 канал 
109 7633025.58 4562380.44 71.23 канал 
110 7633025.64 4562379.81 71.39 канал 
111 7633036.03 4562380.98 71.45 канал 
112 7633035.84 4562381.42 71.31 канал 
113 7633035.71 4562382.05 71.56 канал 
114 7633047.32 4562383.04 71.58 канал 
115 7633047.44 4562382.37 71.26 канал 
116 7633047.54 4562381.69 71.48 канал 
117 7633061.25 4562383.13 71.51 канал 
118 7633061.25 4562383.55 71.41 канал 
119 7633061.16 4562384.17 71.63 канал 
120 7633077.35 4562385.55 71.70 канал 
121 7633077.43 4562385.00 71.50 канал 
122 7633077.57 4562384.44 71.62 канал 
123 7633093.94 4562386.13 71.71 канал 
124 7633093.77 4562386.58 71.58 канал 
125 7633093.68 4562387.21 71.80 канал 
126 7633107.22 4562387.98 71.83 канал 
127 7633107.32 4562387.56 71.65 канал 
128 7633107.43 4562386.99 71.81 канал 



ЗабелешкаБр. Y [м] X [м] H[м]

129 7633117.50 4562387.92 71.90 канал 
130 7633117.42 4562388.43 71.78 канал 
131 7633117.35 4562389.07 71.98 канал 
132 7633127.36 4562389.99 72.01 канал 
133 7633127.64 4562389.31 71.72 канал 
134 7633127.64 4562388.79 71.92 канал 
135 7633133.18 4562390.23 71.88 канал 
136 7633133.35 4562389.85 71.76 канал 
137 7633133.38 4562389.21 71.91 канал 
138 7633137.20 4562390.26 71.93 канал 
139 7633137.61 4562389.87 71.92 канал 
140 7633137.25 4562389.48 71.91 канал 
141 7633128.07 4562487.95 72.86 шахта
142 7633125.98 4562487.67 72.93 шахта
143 7633125.72 4562489.47 72.92 шахта
144 7633127.81 4562489.75 72.89 шахта
145 7633023.33 4562475.63 72.41 шахта
146 7633004.14 4562467.83 72.29 шахта
147 7633034.99 4562471.03 72.50 шахта
148 7633065.89 4562475.09 72.71 шахта
149 7633095.91 4562478.72 73.01 шахта
150 7633146.70 4562395.75 72.53 шахта
151 7633146.46 4562397.25 72.51 шахта
152 7633147.74 4562397.41 72.50 шахта
153 7633147.92 4562395.94 72.51 шахта
154 7633145.00 4562394.99 72.50 шахта
155 7633143.43 4562394.79 72.46 шахта
156 7633144.63 4562396.95 72.52 шахта
157 7633143.06 4562396.75 72.48 шахта
158 7633073.16 4562483.81 72.53 надземен кабловски ормар
159 7633062.91 4562482.67 72.56 надземен кабловски ормар
160 7633098.27 4562396.78 72.02 кота на терен
161 7633096.73 4562420.27 72.13 кота на терен
162 7633095.82 4562428.46 72.29 кота на терен
163 7633095.41 4562436.44 72.33 кота на терен
164 7633094.74 4562444.27 72.43 кота на терен
165 7633094.44 4562451.90 72.53 кота на терен
166 7633094.11 4562460.23 72.53 кота на терен
167 7633092.50 4562467.39 72.66 кота на терен
168 7633090.48 4562474.30 72.77 кота на терен
169 7633093.02 4562480.92 72.88 кота на терен
170 7633102.04 4562475.83 72.64 кота на терен
171 7633102.80 4562468.55 72.55 кота на терен
172 7633103.60 4562460.89 72.46 кота на терен
173 7633104.35 4562453.24 72.40 кота на терен
174 7633104.96 4562444.89 72.36 кота на терен
175 7633105.16 4562437.87 72.28 кота на терен
176 7633105.15 4562429.87 72.20 кота на терен
177 7633105.21 4562421.96 72.03 кота на терен
178 7633105.31 4562413.28 71.96 кота на терен
179 7633105.43 4562404.75 71.91 кота на терен
180 7633105.74 4562397.05 71.97 кота на терен
181 7633111.04 4562389.68 71.99 кота на терен
182 7633117.98 4562391.17 72.16 кота на терен
183 7633118.55 4562398.97 72.00 кота на терен
184 7633116.87 4562406.79 72.03 кота на терен
185 7633115.71 4562414.14 72.07 кота на терен
186 7633113.71 4562422.47 72.18 кота на терен
187 7633112.78 4562429.96 72.25 кота на терен
188 7633111.67 4562438.51 72.30 кота на терен
189 7633110.53 4562446.31 72.39 кота на терен
190 7633111.21 4562454.39 72.51 кота на терен
191 7633111.81 4562461.56 72.52 кота на терен
192 7633111.49 4562469.41 72.61 кота на терен
193 7633115.07 4562475.71 72.67 кота на терен
194 7633120.96 4562470.72 72.64 кота на терен



ЗабелешкаБр. Y [м] X [м] H[м]

195 7633120.43 4562462.89 72.46 кота на терен
196 7633120.85 4562454.26 72.39 кота на терен
197 7633120.91 4562445.49 72.35 кота на терен
198 7633121.07 4562436.41 72.30 кота на терен
199 7633121.21 4562427.91 72.24 кота на терен
200 7633121.47 4562419.43 72.15 кота на терен
201 7633121.82 4562412.06 72.06 кота на терен
202 7633124.22 4562404.74 72.03 кота на терен
203 7633126.73 4562397.59 72.12 кота на терен
204 7633133.77 4562399.05 72.28 кота на терен
205 7633133.17 4562406.79 72.20 кота на терен
206 7633131.49 4562414.13 72.19 кота на терен
207 7633130.56 4562422.20 72.24 кота на терен
208 7633130.55 4562429.76 72.31 кота на терен
209 7633130.74 4562437.77 72.40 кота на терен
210 7633130.79 4562446.19 72.49 кота на терен
211 7633130.55 4562453.77 72.58 кота на терен
212 7633130.21 4562461.82 72.70 кота на терен
213 7633129.82 4562469.62 72.78 кота на терен
214 7633133.65 4562475.94 72.96 кота на терен
215 7633136.86 4562469.69 73.01 кота на терен
216 7633136.88 4562462.46 72.84 кота на терен
217 7633137.48 4562455.44 72.70 кота на терен
218 7633137.84 4562447.47 72.58 кота на терен
219 7633138.29 4562439.77 72.52 кота на терен
220 7633138.23 4562431.36 72.40 кота на терен
221 7633138.30 4562423.87 72.35 кота на терен
222 7633138.52 4562416.40 72.33 кота на терен
223 7633139.22 4562408.07 72.26 кота на терен
224 7633145.31 4562404.13 72.48 кота на терен
225 7633138.77 4562407.55 70.72 кота на терен
226 7633137.39 4562415.17 81.58 кота на терен
227 7633143.04 4562405.90 71.09 кота на терен
228 7633136.10 4562411.61 78.20 кота на терен
229 7633136.47 4562397.42 70.20 кота на терен
230 7633129.20 4562399.55 65.06 кота на терен
231 7633116.02 4562407.97 69.02 кота на терен
232 7633130.18 4562398.31 70.60 кота на терен
233 7633124.73 4562402.35 87.26 кота на терен
234 7633145.69 4562388.65 70.05 кота на терен
235 7633085.34 4562463.52 72.55 кота на терен
236 7633086.88 4562439.83 72.34 кота на терен
237 7633089.52 4562422.94 72.20 кота на терен
238 7633090.93 4562401.69 72.01 кота на терен
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Teren 1.txt
RTCM-Ref 0012 Reference 06/13/2024 10:09:29 631338.9312 4576134.4678
145.8007 - 0.0000 0.0000 0.0000
1ZO Measured 06/13/2024 10:09:56 633156.1208 4562372.7222 72.0837 -
0.0133 0.0352 0.0377
2ZO Measured 06/13/2024 10:10:08 633154.9109 4562385.0527 72.2500 -
0.0127 0.0456 0.0473
3ZO Measured 06/13/2024 10:10:21 633153.5404 4562397.4195 72.4042 -
0.0140 0.0528 0.0547
4ZO Measured 06/13/2024 10:10:54 633151.8243 4562414.9071 72.7842 -
0.0139 0.0459 0.0480
5ZO Measured 06/13/2024 10:11:10 633150.3068 4562429.7925 72.8158 -
0.0108 0.0309 0.0328
6ZO Measured 06/13/2024 10:11:24 633149.0805 4562442.1915 72.9912 -
0.0152 0.0538 0.0559
7ZO Measured 06/13/2024 10:11:39 633147.9153 4562454.5194 73.0402 -
0.0129 0.0362 0.0384
8ZO Measured 06/13/2024 10:11:53 633146.6767 4562467.3972 73.1685 -
0.0119 0.0343 0.0363
9ZO Measured 06/13/2024 10:12:09 633145.1568 4562481.9582 73.1694 -
0.0129 0.0470 0.0488
10ZO Measured 06/13/2024 10:12:22 633144.0788 4562492.4604 73.0926 -
0.0133 0.0431 0.0451
11ZO Measured 06/13/2024 10:12:30 633143.6516 4562496.9213 73.1032 -
0.0130 0.0369 0.0391
12ZP Measured 06/13/2024 10:12:43 633140.1783 4562495.9002 73.2410 -
0.0114 0.0326 0.0345
13ZP Measured 06/13/2024 10:12:49 633140.4528 4562490.9304 73.1847 -
0.0135 0.0388 0.0411
14ZP Measured 06/13/2024 10:12:54 633139.5909 4562488.9580 73.0121 -
0.0113 0.0325 0.0344
15ZP Measured 06/13/2024 10:12:58 633137.7991 4562487.3913 72.9064 -
0.0147 0.0426 0.0451
16ZP Measured 06/13/2024 10:13:03 633134.8200 4562486.4526 72.8886 -
0.0147 0.0426 0.0451
17ZP Measured 06/13/2024 10:13:10 633128.5299 4562485.7844 72.8034 -
0.0098 0.0227 0.0247
18S.1 Measured 06/13/2024 10:13:23 633128.0689 4562487.9542 72.8601 -
0.0089 0.0210 0.0228
18S.2 Measured 06/13/2024 10:13:29 633125.9796 4562487.6740 72.9263 -
0.0085 0.0200 0.0217
18S.3 Measured 06/13/2024 10:13:34 633125.7246 4562489.4669 72.9221 -
0.0088 0.0207 0.0225
18ZP Measured 06/13/2024 10:13:51 633120.1748 4562485.4642 72.7793 -
0.0102 0.0242 0.0263
19ZP Measured 06/13/2024 10:14:03 633106.2783 4562484.7033 72.7801 -
0.0102 0.0243 0.0264
20ZP Measured 06/13/2024 10:14:19 633091.4369 4562483.6207 72.8218 -
0.0089 0.0208 0.0226
21ZP Measured 06/13/2024 10:14:28 633083.3587 4562482.7526 72.7239 -
0.0082 0.0193 0.0210
22OG Measured 06/13/2024 10:14:46 633078.7219 4562491.4947 72.9091 -
0.0097 0.0262 0.0279
23OG Measured 06/13/2024 10:14:54 633079.4510 4562485.0749 72.8141 -
0.0091 0.0222 0.0240
24EO Measured 06/13/2024 10:15:08 633073.1583 4562483.8134 72.5253 -
0.0094 0.0248 0.0266
25EO Measured 06/13/2024 10:15:19 633062.9122 4562482.6698 72.5583 -
0.0087 0.0263 0.0277
26OG Measured 06/13/2024 10:15:28 633062.0964 4562482.9900 72.5660 -
0.0075 0.0229 0.0241
27OG Measured 06/13/2024 10:15:43 633046.6839 4562481.2976 72.5391 -
0.0089 0.0261 0.0276
28OG Measured 06/13/2024 10:15:58 633029.7116 4562479.3771 72.3472 -
0.0094 0.0219 0.0238
29OG Measured 06/13/2024 10:16:06 633028.9732 4562485.5635 72.5050 -
0.0099 0.0230 0.0250
30S Measured 06/13/2024 10:16:35 633023.3255 4562475.6264 72.4066 -
0.0094 0.0219 0.0238
31ZP Measured 06/13/2024 10:16:55 633028.8742 4562475.2836 72.2176 -
0.0094 0.0216 0.0236
32ZP Measured 06/13/2024 10:17:06 633016.4253 4562473.2857 72.2701 -
0.0088 0.0203 0.0221
33ZP Measured 06/13/2024 10:17:19 633000.7326 4562471.8633 71.9657 -
0.0083 0.0192 0.0210
34ZP Measured 06/13/2024 10:17:27 632993.3585 4562470.7148 71.9856 -
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0.0094 0.0216 0.0235
35ZO Measured 06/13/2024 10:17:41 632993.5943 4562465.2336 71.8459 -
0.0127 0.0293 0.0319
36ZP Measured 06/13/2024 10:17:53 632993.7991 4562467.3156 71.9551 -
0.0111 0.0254 0.0278
37ZP Measured 06/13/2024 10:18:02 633002.7824 4562468.4555 72.0411 -
0.0102 0.0235 0.0256
38S Measured 06/13/2024 10:18:11 633004.1421 4562467.8325 72.2885 -
0.0096 0.0221 0.0241
39ZP Measured 06/13/2024 10:18:24 633012.6376 4562469.5308 72.1719 -
0.0110 0.0252 0.0274
40ZP Measured 06/13/2024 10:18:34 633023.9756 4562470.7062 72.2661 -
0.0111 0.0254 0.0277
41ZP Measured 06/13/2024 10:18:44 633035.5051 4562471.9888 72.2543 -
0.0117 0.0267 0.0291
42S Measured 06/13/2024 10:18:52 633034.9944 4562471.0283 72.4962 -
0.0120 0.0273 0.0298
43ZP Measured 06/13/2024 10:19:07 633049.5269 4562474.0920 72.4614 -
0.0123 0.0281 0.0307
44ZP Measured 06/13/2024 10:19:19 633063.9571 4562476.3159 72.5642 -
0.0116 0.0275 0.0298
45S Measured 06/13/2024 10:19:28 633065.8878 4562475.0945 72.7058 -
0.0107 0.0254 0.0275
46ZP Measured 06/13/2024 10:19:41 633078.8377 4562478.3218 72.6861 -
0.0094 0.0215 0.0234
47ZP Measured 06/13/2024 10:19:54 633094.2175 4562480.0944 72.7696 -
0.0113 0.0259 0.0282
48S Measured 06/13/2024 10:20:04 633095.9109 4562478.7234 73.0087 -
0.0127 0.0291 0.0317
49ZP Measured 06/13/2024 10:20:21 633107.8264 4562481.6109 72.7277 -
0.0121 0.0291 0.0315
50ZP Measured 06/13/2024 10:20:32 633121.1208 4562482.8343 72.7042 -
0.0125 0.0300 0.0325
51ZP Measured 06/13/2024 10:20:38 633127.0245 4562483.0579 72.7749 -
0.0133 0.0318 0.0345
52ZP Measured 06/13/2024 10:20:43 633130.8955 4562482.6445 72.7893 -
0.0125 0.0299 0.0324
53ZP Measured 06/13/2024 10:20:47 633133.8183 4562481.7420 72.7709 -
0.0124 0.0295 0.0320
54ZP Measured 06/13/2024 10:20:51 633136.5858 4562480.0558 72.8169 -
0.0127 0.0303 0.0328
55ZP Measured 06/13/2024 10:20:55 633138.8146 4562478.1958 72.8827 -
0.0099 0.0240 0.0259
56ZP Measured 06/13/2024 10:20:59 633140.4812 4562476.0069 72.8505 -
0.0086 0.0207 0.0225
57ZP Measured 06/13/2024 10:21:04 633141.9372 4562472.6840 72.9856 -
0.0084 0.0193 0.0210
58ZP Measured 06/13/2024 10:21:09 633142.7040 4562469.3770 73.0587 -
0.0090 0.0205 0.0224
59ZP Measured 06/13/2024 10:21:17 633143.6291 4562461.2928 73.0045 -
0.0082 0.0188 0.0205
60ZP Measured 06/13/2024 10:21:27 633144.7150 4562449.1149 72.8085 -
0.0082 0.0184 0.0202
61ZP Measured 06/13/2024 10:21:37 633145.9239 4562437.3804 72.6357 -
0.0081 0.0186 0.0203
62ZP Measured 06/13/2024 10:21:48 633147.4660 4562424.0729 72.5263 -
0.0096 0.0221 0.0241
63ZP Measured 06/13/2024 10:21:58 633148.7369 4562412.4917 72.3983 -
0.0117 0.0269 0.0293
64ZP Measured 06/13/2024 10:22:08 633149.6429 4562401.6822 72.2890 -
0.0134 0.0307 0.0335
65ZP Measured 06/13/2024 10:22:14 633150.1767 4562396.5041 72.1344 -
0.0075 0.0176 0.0192
66ZP Measured 06/13/2024 10:22:18 633149.8984 4562394.6393 72.1476 -
0.0077 0.0180 0.0196
67ZP Measured 06/13/2024 10:22:21 633149.3365 4562393.8097 72.0875 -
0.0081 0.0189 0.0206
68ZP Measured 06/13/2024 10:22:24 633148.1352 4562392.8825 72.0304 -
0.0076 0.0172 0.0188
69ZP Measured 06/13/2024 10:22:28 633145.8203 4562392.5038 72.1270 -
0.0083 0.0187 0.0204
70ZP Measured 06/13/2024 10:22:32 633144.0656 4562392.9597 72.1320 -
0.0080 0.0179 0.0196
71S.1 Measured 06/13/2024 10:22:47 633146.6982 4562395.7474 72.5320 -
0.0084 0.0188 0.0206
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71S.2 Measured 06/13/2024 10:22:52 633146.4627 4562397.2542 72.5050 -
0.0081 0.0183 0.0200
71S.3 Measured 06/13/2024 10:22:58 633147.7410 4562397.4104 72.5000 -
0.0080 0.0180 0.0197
71S.4 Measured 06/13/2024 10:23:05 633147.9228 4562395.9370 72.5088 -
0.0082 0.0185 0.0202
72S.1 Measured 06/13/2024 10:23:30 633145.0039 4562394.9865 72.4979 -
0.0092 0.0202 0.0222
72S.2 Measured 06/13/2024 10:23:36 633143.4313 4562394.7878 72.4606 -
0.0096 0.0210 0.0231
72S.3 Measured 06/13/2024 10:23:50 633144.6345 4562396.9526 72.5204 -
0.0092 0.0203 0.0223
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RTCM-Ref 0012 Reference 06/13/2024 10:10:12 631338.9312 4576134.4678
145.8007 0.0000 0.0000 0.0000
1ZP Measured 06/13/2024 10:10:24 633123.5761 4562393.9191 72.2566
0.0084 0.0201 0.0218
2ZP Measured 06/13/2024 10:10:31 633127.1249 4562394.1387 72.2485
0.0083 0.0198 0.0215
3ZP Measured 06/13/2024 10:10:43 633133.5753 4562394.6042 72.2539
0.0090 0.0215 0.0233
4ZP Measured 06/13/2024 10:10:51 633138.3007 4562394.4789 72.2632
0.0093 0.0222 0.0241
5ZP Measured 06/13/2024 10:10:59 633142.7467 4562393.5059 72.1923
0.0091 0.0217 0.0235
6ZP Measured 06/13/2024 10:11:10 633149.5724 4562393.3491 72.1996
0.0098 0.0234 0.0253
7ZP Measured 06/13/2024 10:11:22 633147.9974 4562383.8338 72.1268
0.0094 0.0225 0.0244
8ZP Measured 06/13/2024 10:11:27 633146.1398 4562386.3533 72.0422
0.0092 0.0218 0.0236
9ZP Measured 06/13/2024 10:11:32 633143.8980 4562388.1218 71.9927
0.0085 0.0202 0.0219
10ZP Measured 06/13/2024 10:11:38 633140.8318 4562389.5068 71.9789
0.0104 0.0247 0.0268
11ZP Measured 06/13/2024 10:11:45 633136.1238 4562390.7093 71.9927
0.0088 0.0208 0.0226
12ZP Measured 06/13/2024 10:11:53 633130.1980 4562390.9993 72.0916
0.0083 0.0197 0.0214
13ZP Measured 06/13/2024 10:12:02 633123.3079 4562390.3840 72.2018
0.0087 0.0207 0.0224
14ZP Measured 06/13/2024 10:12:14 633115.1025 4562389.5820 72.1012
0.0084 0.0199 0.0216
15ZP Measured 06/13/2024 10:12:20 633114.6228 4562392.9521 72.1544
0.0094 0.0222 0.0241
16ZP Measured 06/13/2024 10:12:32 633103.2072 4562392.1810 72.0189
0.0088 0.0208 0.0226
17ZP Measured 06/13/2024 10:12:38 633103.5881 4562388.2151 71.9685
0.0095 0.0226 0.0245
18ZP Measured 06/13/2024 10:12:53 633090.3685 4562387.2298 71.8676
0.0090 0.0213 0.0231
19ZP Measured 06/13/2024 10:12:59 633089.8242 4562391.3870 71.9471
0.0089 0.0211 0.0229
20ZP Measured 06/13/2024 10:13:13 633075.9457 4562390.8243 71.9108
0.0097 0.0231 0.0250
21ZP Measured 06/13/2024 10:13:20 633076.1153 4562386.3208 71.8605
0.0102 0.0244 0.0265
22ZP Measured 06/13/2024 10:13:32 633065.2374 4562385.4934 71.8659
0.0096 0.0240 0.0259
23ZP Measured 06/13/2024 10:13:39 633064.6671 4562390.0992 71.8830
0.0089 0.0213 0.0231
24ZP Measured 06/13/2024 10:13:52 633052.9768 4562388.3004 71.7763
0.0113 0.0268 0.0291
25ZP Measured 06/13/2024 10:13:58 633053.1599 4562384.2394 71.7056
0.0116 0.0275 0.0299
26ZP Measured 06/13/2024 10:14:13 633040.7502 4562382.9244 71.6957
0.0095 0.0224 0.0243
27ZP Measured 06/13/2024 10:14:19 633039.4382 4562386.4789 71.7955
0.0097 0.0227 0.0247
28ZP Measured 06/13/2024 10:14:34 633026.3270 4562385.0854 71.6805
0.0087 0.0222 0.0239
29ZP Measured 06/13/2024 10:14:40 633026.1853 4562381.7736 71.5756
0.0082 0.0195 0.0211
30ZP Measured 06/13/2024 10:14:55 633014.4911 4562380.7526 71.4271
0.0089 0.0208 0.0226
31ZP Measured 06/13/2024 10:15:01 633013.8469 4562384.1644 71.5136
0.0088 0.0205 0.0223
32ZO Measured 06/13/2024 10:15:26 633014.4994 4562378.1281 71.0953
0.0119 0.0294 0.0317
33K Measured 06/13/2024 10:15:45 633014.4788 4562378.8827 71.2936
0.0117 0.0272 0.0296
34K Measured 06/13/2024 10:15:48 633014.3755 4562379.3315 71.2196
0.0105 0.0257 0.0277
35K Measured 06/13/2024 10:15:51 633014.2590 4562379.9520 71.4283
0.0107 0.0259 0.0281
36K Measured 06/13/2024 10:16:05 633025.6666 4562381.2408 71.5184
0.0098 0.0230 0.0250
37K Measured 06/13/2024 10:16:09 633025.5822 4562380.4394 71.2348
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0.0106 0.0248 0.0270
38K Measured 06/13/2024 10:16:14 633025.6443 4562379.8104 71.3915
0.0125 0.0306 0.0331
39ZO Measured 06/13/2024 10:16:33 633025.0456 4562379.0914 71.3024
0.0116 0.0291 0.0313
40ZO Measured 06/13/2024 10:16:56 633036.1453 4562380.0633 71.3258
0.0145 0.0402 0.0428
41K Measured 06/13/2024 10:17:14 633036.0257 4562380.9816 71.4476
0.0134 0.0372 0.0395
42K Measured 06/13/2024 10:17:18 633035.8441 4562381.4189 71.3096
0.0126 0.0348 0.0370
43K Measured 06/13/2024 10:17:22 633035.7067 4562382.0457 71.5627
0.0127 0.0351 0.0373
44K Measured 06/13/2024 10:17:36 633047.3157 4562383.0361 71.5816
0.0103 0.0249 0.0269
45K Measured 06/13/2024 10:17:40 633047.4445 4562382.3661 71.2619
0.0102 0.0275 0.0293
46K Measured 06/13/2024 10:17:44 633047.5449 4562381.6945 71.4817
0.0104 0.0279 0.0298
47ZO Measured 06/13/2024 10:18:03 633047.5124 4562381.0824 71.2743
0.0114 0.0306 0.0327
48ZO Measured 06/13/2024 10:18:40 633061.1506 4562382.2015 71.3894
0.0121 0.0289 0.0313
49K Measured 06/13/2024 10:18:58 633061.2499 4562383.1257 71.5071
0.0135 0.0323 0.0350
50K Measured 06/13/2024 10:19:02 633061.2544 4562383.5522 71.4098
0.0128 0.0304 0.0330
51K Measured 06/13/2024 10:19:05 633061.1615 4562384.1707 71.6265
0.0128 0.0305 0.0331
52K Measured 06/13/2024 10:19:23 633077.3522 4562385.5530 71.7048
0.0138 0.0327 0.0355
53K Measured 06/13/2024 10:19:27 633077.4314 4562384.9975 71.5036
0.0145 0.0344 0.0373
54K Measured 06/13/2024 10:19:31 633077.5714 4562384.4387 71.6152
0.0113 0.0268 0.0291
55ZO Measured 06/13/2024 10:19:46 633077.5033 4562383.7331 71.3764
0.0132 0.0393 0.0414
56ZO Measured 06/13/2024 10:20:08 633093.8964 4562385.1417 71.5230
0.0129 0.0403 0.0423
57K Measured 06/13/2024 10:20:29 633093.9377 4562386.1261 71.7118
0.0145 0.0451 0.0474
58K Measured 06/13/2024 10:20:32 633093.7664 4562386.5815 71.5806
0.0138 0.0331 0.0358
59K Measured 06/13/2024 10:20:35 633093.6810 4562387.2054 71.8046
0.0130 0.0311 0.0337
60K Measured 06/13/2024 10:20:50 633107.2196 4562387.9753 71.8332
0.0146 0.0349 0.0378
61K Measured 06/13/2024 10:20:54 633107.3192 4562387.5648 71.6533
0.0147 0.0352 0.0382
62K Measured 06/13/2024 10:20:58 633107.4257 4562386.9933 71.8065
0.0167 0.0398 0.0432
63ZO Measured 06/13/2024 10:21:09 633107.5454 4562386.4092 71.7031
0.0152 0.0362 0.0393
64ZO Measured 06/13/2024 10:21:27 633117.9113 4562387.3438 71.8616
0.0118 0.0314 0.0335
65K Measured 06/13/2024 10:21:43 633117.4992 4562387.9218 71.8955
0.0074 0.0178 0.0193
66K Measured 06/13/2024 10:21:46 633117.4197 4562388.4338 71.7757
0.0084 0.0202 0.0219
67K Measured 06/13/2024 10:21:49 633117.3473 4562389.0661 71.9829
0.0082 0.0196 0.0213
68K Measured 06/13/2024 10:22:03 633127.3575 4562389.9902 72.0122
0.0078 0.0187 0.0203
69K Measured 06/13/2024 10:22:08 633127.6439 4562389.3096 71.7233
0.0072 0.0172 0.0187
70K Measured 06/13/2024 10:22:12 633127.6435 4562388.7887 71.9206
0.0080 0.0191 0.0207
71K Measured 06/13/2024 10:22:22 633133.1759 4562390.2275 71.8791
0.0097 0.0222 0.0242
72K Measured 06/13/2024 10:22:25 633133.3504 4562389.8473 71.7582
0.0103 0.0235 0.0257
73K Measured 06/13/2024 10:22:28 633133.3792 4562389.2145 71.9111
0.0113 0.0259 0.0283
74K Measured 06/13/2024 10:22:35 633137.2008 4562390.2578 71.9253
0.0101 0.0230 0.0251
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75K Measured 06/13/2024 10:22:38 633137.6146 4562389.8716 71.9172
0.0097 0.0222 0.0242
76K Measured 06/13/2024 10:22:44 633137.2544 4562389.4752 71.9105
0.0090 0.0205 0.0224
77ZO Measured 06/13/2024 10:22:59 633137.9234 4562388.9376 71.7988
0.0102 0.0233 0.0255
78ZO Measured 06/13/2024 10:23:06 633140.3027 4562389.1340 71.9022
0.0097 0.0221 0.0241
79ZO Measured 06/13/2024 10:23:20 633147.4253 4562382.9626 71.9391
0.0110 0.0245 0.0268
80 Measured 06/13/2024 10:27:27 633098.2717 4562396.7809 72.0180
0.0099 0.0231 0.0252
81 Measured 06/13/2024 10:27:59 633096.7280 4562420.2726 72.1338
0.0136 0.0297 0.0327
82 Measured 06/13/2024 10:28:07 633095.8158 4562428.4605 72.2873
0.0137 0.0299 0.0329
83 Measured 06/13/2024 10:28:12 633095.4094 4562436.4391 72.3271
0.0127 0.0280 0.0308
84 Measured 06/13/2024 10:28:19 633094.7374 4562444.2713 72.4344
0.0121 0.0267 0.0293
85 Measured 06/13/2024 10:28:24 633094.4419 4562451.8955 72.5257
0.0134 0.0290 0.0320
86 Measured 06/13/2024 10:28:31 633094.1062 4562460.2263 72.5284
0.0124 0.0269 0.0296
87 Measured 06/13/2024 10:28:37 633092.5004 4562467.3920 72.6565
0.0120 0.0261 0.0287
88 Measured 06/13/2024 10:28:46 633090.4831 4562474.3030 72.7714
0.0123 0.0266 0.0293
89 Measured 06/13/2024 10:28:53 633093.0235 4562480.9237 72.8781
0.0140 0.0304 0.0334
90 Measured 06/13/2024 10:29:33 633102.0384 4562475.8277 72.6420
0.0147 0.0318 0.0350
91 Measured 06/13/2024 10:29:43 633102.8026 4562468.5461 72.5511
0.0125 0.0270 0.0297
92 Measured 06/13/2024 10:29:48 633103.6027 4562460.8943 72.4597
0.0107 0.0229 0.0252
93 Measured 06/13/2024 10:29:53 633104.3536 4562453.2385 72.4007
0.0104 0.0222 0.0245
94 Measured 06/13/2024 10:29:58 633104.9574 4562444.8948 72.3622
0.0106 0.0228 0.0252
95 Measured 06/13/2024 10:30:02 633105.1628 4562437.8696 72.2761
0.0089 0.0192 0.0211
96 Measured 06/13/2024 10:30:06 633105.1515 4562429.8715 72.1954
0.0094 0.0201 0.0222
97 Measured 06/13/2024 10:30:10 633105.2132 4562421.9641 72.0302
0.0097 0.0209 0.0230
98 Measured 06/13/2024 10:30:15 633105.3138 4562413.2797 71.9595
0.0083 0.0182 0.0200
99 Measured 06/13/2024 10:30:20 633105.4335 4562404.7480 71.9078
0.0094 0.0204 0.0225
100 Measured 06/13/2024 10:30:26 633105.7419 4562397.0536 71.9708
0.0089 0.0189 0.0209
101 Measured 06/13/2024 10:30:35 633111.0420 4562389.6837 71.9866
0.0082 0.0175 0.0193
102 Measured 06/13/2024 10:30:39 633117.9826 4562391.1665 72.1572
0.0100 0.0253 0.0272
103 Measured 06/13/2024 10:30:45 633118.5513 4562398.9725 71.9958
0.0107 0.0260 0.0281
104 Measured 06/13/2024 10:30:50 633116.8682 4562406.7874 72.0311
0.0110 0.0267 0.0289
105 Measured 06/13/2024 10:30:55 633115.7070 4562414.1351 72.0731
0.0112 0.0238 0.0263
106 Measured 06/13/2024 10:31:00 633113.7088 4562422.4653 72.1780
0.0119 0.0252 0.0279
107 Measured 06/13/2024 10:31:04 633112.7788 4562429.9626 72.2473
0.0118 0.0251 0.0277
108 Measured 06/13/2024 10:31:09 633111.6669 4562438.5067 72.3034
0.0110 0.0233 0.0258
109 Measured 06/13/2024 10:31:14 633110.5288 4562446.3095 72.3889
0.0107 0.0227 0.0250
110 Measured 06/13/2024 10:31:19 633111.2119 4562454.3901 72.5108
0.0100 0.0213 0.0235
111 Measured 06/13/2024 10:31:23 633111.8121 4562461.5635 72.5207
0.0100 0.0212 0.0234
112 Measured 06/13/2024 10:31:28 633111.4853 4562469.4084 72.6052
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0.0104 0.0220 0.0243
113 Measured 06/13/2024 10:31:37 633115.0679 4562475.7143 72.6665
0.0103 0.0219 0.0242
114 Measured 06/13/2024 10:31:47 633120.9635 4562470.7169 72.6401
0.0115 0.0244 0.0269
115 Measured 06/13/2024 10:31:51 633120.4327 4562462.8880 72.4595
0.0132 0.0279 0.0309
116 Measured 06/13/2024 10:31:55 633120.8538 4562454.2641 72.3898
0.0132 0.0278 0.0308
117 Measured 06/13/2024 10:31:59 633120.9081 4562445.4895 72.3476
0.0126 0.0265 0.0293
118 Measured 06/13/2024 10:32:03 633121.0734 4562436.4091 72.2995
0.0119 0.0250 0.0277
119 Measured 06/13/2024 10:32:07 633121.2062 4562427.9108 72.2367
0.0107 0.0226 0.0250
120 Measured 06/13/2024 10:32:11 633121.4714 4562419.4337 72.1549
0.0102 0.0215 0.0238
121 Measured 06/13/2024 10:32:15 633121.8177 4562412.0567 72.0560
0.0115 0.0243 0.0269
122 Measured 06/13/2024 10:32:21 633124.2184 4562404.7416 72.0280
0.0115 0.0242 0.0268
123 Measured 06/13/2024 10:32:28 633126.7272 4562397.5903 72.1217
0.0129 0.0271 0.0300
124 Measured 06/13/2024 10:32:36 633133.7684 4562399.0488 72.2790
0.0123 0.0258 0.0286
125 Measured 06/13/2024 10:32:42 633133.1693 4562406.7908 72.2046
0.0099 0.0209 0.0231
126 Measured 06/13/2024 10:32:47 633131.4905 4562414.1329 72.1866
0.0089 0.0186 0.0206
127 Measured 06/13/2024 10:32:52 633130.5562 4562422.1975 72.2394
0.0102 0.0213 0.0236
128 Measured 06/13/2024 10:32:56 633130.5516 4562429.7642 72.3124
0.0083 0.0173 0.0192
129 Measured 06/13/2024 10:33:00 633130.7448 4562437.7699 72.4002
0.0091 0.0190 0.0211
130 Measured 06/13/2024 10:33:05 633130.7927 4562446.1869 72.4901
0.0089 0.0185 0.0205
131 Measured 06/13/2024 10:33:09 633130.5496 4562453.7697 72.5814
0.0088 0.0184 0.0204
132 Measured 06/13/2024 10:33:14 633130.2130 4562461.8236 72.6988
0.0093 0.0195 0.0216
133 Measured 06/13/2024 10:33:20 633129.8237 4562469.6162 72.7809
0.0095 0.0199 0.0221
134 Measured 06/13/2024 10:33:31 633133.6460 4562475.9355 72.9623
0.0097 0.0205 0.0227
135 Measured 06/13/2024 10:33:38 633136.8561 4562469.6902 73.0077
0.0106 0.0227 0.0251
136 Measured 06/13/2024 10:33:43 633136.8768 4562462.4611 72.8412
0.0105 0.0225 0.0249
137 Measured 06/13/2024 10:33:47 633137.4775 4562455.4351 72.7037
0.0096 0.0204 0.0226
138 Measured 06/13/2024 10:33:51 633137.8444 4562447.4694 72.5818
0.0098 0.0207 0.0229
139 Measured 06/13/2024 10:33:55 633138.2897 4562439.7739 72.5225
0.0102 0.0211 0.0234
140 Measured 06/13/2024 10:33:59 633138.2292 4562431.3598 72.4035
0.0103 0.0214 0.0238
141 Measured 06/13/2024 10:34:03 633138.3022 4562423.8689 72.3473
0.0106 0.0221 0.0245
142 Measured 06/13/2024 10:34:07 633138.5176 4562416.4009 72.3273
0.0115 0.0239 0.0266
143 Measured 06/13/2024 10:34:12 633139.2215 4562408.0671 72.2570
0.0116 0.0242 0.0268
144 Measured 06/13/2024 10:34:19 633145.3058 4562404.1298 72.4828
0.0100 0.0208 0.0230
145 Measured 06/13/2024 10:34:51 633138.7684 4562407.5472 70.7186
2.6821 5.6072 6.2156
146 Measured 06/13/2024 10:34:52 633137.3912 4562415.1735 81.5762
5.2176 4.4075 6.8300
147 Measured 06/13/2024 10:34:53 633143.0418 4562405.8966 71.0901
2.6679 2.7714 3.8468
148 Measured 06/13/2024 10:35:11 633136.1002 4562411.6074 78.2047
1.8640 4.4070 4.7850
149 Measured 06/13/2024 10:35:20 633136.4734 4562397.4247 70.1974
3.3930 9.5859 10.1687
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150 Measured 06/13/2024 10:35:24 633129.1993 4562399.5516 65.0606
1.5185 3.4298 3.7510
151 Measured 06/13/2024 10:35:26 633116.0199 4562407.9720 69.0237
7.3894 2.2310 7.7189
152 Measured 06/13/2024 10:35:27 633130.1835 4562398.3056 70.6013
12.6841 12.8574 18.0610
153 Measured 06/13/2024 10:35:36 633126.8437 4562390.1601 66.0058
2.5056 5.6014 6.1362
154 Measured 06/13/2024 10:35:40 633124.7269 4562402.3454 87.2648
17.2373 24.7133 30.1309
155 Measured 06/13/2024 10:35:58 633145.6940 4562388.6486 70.0508
2.5254 5.4573 6.0133
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Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 6654248

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Киро Сечков

Датум на валута
17.06.2024

Бул. Илинден бр. 107

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
5491002

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
928

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
17.06.2024

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

664

0

14

928

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          250.00
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МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  
Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 
Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 
ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија

 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 62652 
Дата: 10.06.2024 

 
До 
Друштво за проектирање, ревизија и надзор 
ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје 
Бул. Јане Сандански бр. 59-1/1 мезанин, 1000 Скопје 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Тони Илиевски, Мица Цониќ-Кепевска 

Телефон 
+389 70 200 045; +389 70 300 292 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 

Почитувани, 
Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
изработка на  Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за разработка на ГП 10 од 
УПВНМ Богданци, локалитет Барта, за намена Г2, Г3, Г4 – Производство, дистрибуција и сервиси – 
индустриска зона (Одлука бр. 08-1843/3 од 30.11.2016 год.; бр. 08-2018/17 од 29.12.2016 год.; бр. 
08-163/2 од 30.01.2017 год.), Општина Богданци, Ве известуваме дека во границите на планскиот 
опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на примателот. 
Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации содржани во документот. 
Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица  кои 
не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 
Македонски Телеком АД Скопје  
DEVOPS aктивности на оптика 
и мрежи од следна генерација 
По овластување на 
Дејан Влаховиќ 

                                         
 NIKOLChE 

TASEVSKI

Digitally signed by 
NIKOLChE TASEVSKI 
Date: 2024.06.13 
10:14:41 +02'00'



 

 

 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 
                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-23/7-226    од 07.06.2024  
                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Драган Николоски 

Контакт телефон: 072 931 308 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  
Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис од 04.06.2024  година, со кој барате да Ви издадеме податоци за електроенергетски 
објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка на Урбанистички проект за 
парцелирано градежно земјиште за разработка на ГП 10 од УПВНМ Богданци, локалитет Барта, за намена Г2, Г3, Г4 
– Производство, дистрибуција и сервиси – индустриска зона (Одлука бр. 08-1843/3 од 30.11.2016 год.; бр. 08-2018/17 
од 29.12.2016 год.; бр. 08-163/2 од 30.01.2017 год.), Општина Богданци, Ве известуваме дека во согласност со 
податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго   Во доставениот плански опфат, не постојат елекроенергетски објекти и инсталации  

                соопственост на Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје       
       
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно обележани 
леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената евиденција.  
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг Nikoloski 

Dragan

Digitally signed by 
Nikoloski Dragan 
Date: 2024.06.17 
00:05:21 +02'00'



1:2.257

Датум : 12.06.2024

Легенда
Постоечка м режа
Новопланирана м режа
Дем онтирана м режа 0 0,075 0,150,0375 Kilometers
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ТЕХ. БР. 88/24-У 

 

 
ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, РЕВИЗИЈА И НАДЗОР 

ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје 
бул. Јане Сандански бр. 59-1/1 мезанин, Скопје 

e-mail: zumproekt@zumproekt.mk 

 

Стр. 1 од 1 
 

До: 
1. ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

ул. „11-ти Октомври“ бр. 9, 1000 Скопје 

2. Македонски Телеком АД Скопје 
Кеј „13-ти Ноември“ бр. 6, 1000 Скопје 

3. ЈП Комунална чистота – Богданци 
ул. „Маршал Тито“ бр. 64, 1484 Богданци 

 

Предмет: Барање за мислење 

Почитувани, 

Во постапката за изработка на Урбанистички проект за парцелирано 
градежно земјиште за разработка на ГП 10 од УПВНМ Богданци, локалитет Барта, 
за намена Г2, Г3, Г4 – Производство, дистрибуција и сервиси – индустриска зона 
(Одлука бр. 08-1843/3 од 30.11.2016 год.; бр. 08-2018/17 од 29.12.2016 год.; бр. 
08-163/2 од 30.01.2017 год.), Општина Богданци, 

а врз основа на одредбите на Член 47 од Законот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24), 

бараме да нѝ доставите Ваше мислење, по однос на предметниот урбанистички 
проект 

Во прилог Ви го доставуваме урбанистичкиот проект, како и пратечката 
документација. 

Ви благодариме за соработката. 
 
 

 Управител, 
 

Скопје, 
12.12.2024 год. 

Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх. 

 

Ivo
Gjorgjiev

Digitally signed by Ivo Gjorgjiev
DN: C=MK, OU=VAT - 
4030002602424,
OID.2.5.4.97=NTRMK-6135897,
O=ZUM PROEKT, 
SERIALNUMBER=236239,
T=Ovlasteno lice, SN=Gjorgjiev, 
G=Ivo, CN=Ivo Gjorgjiev
Reason: I am the author of this 
document
Location:
Date: 2024.12.12  16:29:18



 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  
Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 
Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 
ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 
 

Бр. 67223 

Датум: 16.12.2024 

 

До 
Друштво за проектирање, ревизија и надзор 
ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје 
Бул. Јане Сандански бр. 59-1/1 мезанин, 1000 Скопје 
 
 
Предмет: Доставување на мислење 
 
Согласно Вашето Барање за Мислење добиено преку информацискиот систем е-урбанизам за  
Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за разработка на ГП 10 од УПВНМ 
Богданци, локалитет Барта, за намена Г2, Г3, Г4 – Производство, дистрибуција и сервиси – 
индустриска зона (Одлука бр. 08-1843/3 од 30.11.2016 год.; бр. 08-2018/17 од 29.12.2016 год.; бр. 
08-163/2 од 30.01.2017 год.), Општина Богданци, Ви доставуваме ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ. 

 

Лице за контакт: Марија Николовска, тел. 070/201-058. 

 

 

Со почит, 
Македонски Телеком АД Скопје  
DEVOPS aктивности на оптика 
и мрежи од следна генерација 
По овластување на  
Дејан Влаховиќ 

 
 

Elizabeta 
Maneva

Digitally signed 
by Elizabeta 
Maneva 
Date: 2024.12.16 
13:22:52 +01'00'



 

 

 
 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 
                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-23/4 – 635 од 23.12.2024 
Скопје 

 

 

 

Одговорно лицe:  Марко Бирачоски 

Контакт телефон: +389 72 933 219 

 

 
Предмет: Издавање на мислење за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

 
Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис број 88/24-У од 12.12.2024 година, со кој барате да дадеме мислење за 
Мислење - Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за разработка на ГП 10 од УПВНМ 
Богданци, локалитет Барта, за намена Г2, Г3, Г4 – Производство, дистрибуција и сервиси – индустриска 
зона (Одлука бр. 08-1843/3 од 30.11.2016 год.; бр. 08-2018/17 од 29.12.2016 год.; бр. 08-163/2 од 
30.01.2017 год.), Општина Богданци, ве известуваме дека немаме забелешки за постојните и 
новопланираните електроенергетски објекти и инфраструктура и Ви даваме ПОЗИТИВНО  мислење. 
 
Напомена:  

При изработка на ДУП, УПС и слична планска документација, а согласно пресметките за потребната 
едновремена моќност на планираните објекти, според вид, намена и слично, потребно е да се предвидат 
нови маркици за трафостаници со определена, дефинирана градежна парцела, како и да се планираат 
(вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале електроенергетски објекти од 
различни напонски нивоа. Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за 
премин на електроенергетска инфраструктура. 

 
При планирање, согласно пресметките за потребната едновремена моќност на планираните објекти, 

според вид, намена и сл. препорачуваме да се предвидат нови маркици за трафостаници со определена, 
дефинирана градежна парцела. 
 

Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и инфраструктура, да се 
запазуваат законските прописи и работни норми.  
 

Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните 
правила за дистрибуција на електрична енергија.  

 
Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 

инфраструктура, потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и 
инфраструктурата и инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. Еден од условите 
за позитивно мислење за одобрение за градење е претходно реализирана дислокација и/или промена 
предвидена во постапката за е-урбанизам (услови издадени од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје) 
 
 
Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 

Birachos
ki Marko

Digitally signed by 
Birachoski Marko 
Date: 2024.12.30 
10:59:41 +01'00'
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ТЕХ. БР. 88/24-У 

 

 
ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, РЕВИЗИЈА И НАДЗОР 

ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје 
бул. Јане Сандански бр. 59-1/1 мезанин, Скопје 

e-mail: zumproekt@zumproekt.mk 

 

Стр. 1 од 1 
 

До: 
1. Агенција за катастар на недвижности 

ул. „Трифун Хаџи Јанев“, бр. 4, 1000 Скопје 
 

Предмет: Барање за мислење 

Почитувани, 

Во постапката за изработка на Урбанистички проект за парцелирано 
градежно земјиште за разработка на ГП 10 од УПВНМ Богданци, локалитет Барта, 
за намена Г2, Г3, Г4 – Производство, дистрибуција и сервиси – индустриска зона 
(Одлука бр. 08-1843/3 од 30.11.2016 год.; бр. 08-2018/17 од 29.12.2016 год.; бр. 
08-163/2 од 30.01.2017 год.), Општина Богданци,, 

а врз основа на одредбите на Член 47 од Законот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 32/20, 111/23, 171/24 и 224/24), 

бараме да нѝ доставите Ваше мислење, по однос на предметниот урбанистички 
проект 

Во прилог Ви го доставуваме урбанистичкиот проект, како и пратечката 
документација. 

Ви благодариме за соработката. 
 

 Управител, 
 

Скопје, 
12.12.2024 год. 

Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх. 

 

Ivo
Gjorgjiev

Digitally signed by Ivo Gjorgjiev
DN: C=MK, OU=VAT - 
4030002602424,
OID.2.5.4.97=NTRMK-6135897,
O=ZUM PROEKT, 
SERIALNUMBER=236239,
T=Ovlasteno lice, SN=Gjorgjiev, 
G=Ivo, CN=Ivo Gjorgjiev
Reason: I am the author of this 
document
Location:
Date: 2024.12.12  16:29:45



 

Место за Дигитални потписи 

 

 

0939-19193/2
26.12.2024

Martina
Gjorgieva
25.12.2024
08:17 CET

Biljana Ajtarska
25.12.2024
08:29 CET

Ivan Zhivkovski
26.12.2024
07:58 CET



1 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА    6501 2304 5079 1 зз лз  0 10 88/24-У
32275,2

2

ДРУШТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКИ 
ИНЖЕНЕРИНГ НЕОКОМ АД УВОЗ-

ИЗВОЗ СКОПЈЕ СКОПЈЕ
БУЛ.КУЗМАН 

ЈОСИФОВСКИ-ПИТУ 15 6501 5492 5079 27 гз гнз 0 4556,95 10
0

3
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА    6501 5428 5079 28 гз гнз 0 0 10
3977,4

4 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА    6501 2304 5079 45 гз гнз 2 0 10
3819,07

Меѓузбир: 4556,95

Датум на генерирање на извештајот: Изработил:
24.12.2024 Агенција за Катастар на Недвижности

ВКУПНО 4556,95



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10 
ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА, ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, 

ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА (ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД 30.11.2016 ГОД.; 
БР. 08-2018/17 ОД 29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД 30.01.2017 ГОД.), ОПШТИНА БОГДАНЦИ 

 70 

 

2.2. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
Содржина: 

1. ПОСТОЕН УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА ................................................М = 1:1000 
2. СИТУАЦИЈА СО ПОШИРОКО ОПКРУЖУВАЊЕ....................................................... М = 1:25000 
3. АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА ....................................................................... М = 1:500 
4. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА 

СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ ....... М = 1:500 
5. ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИТЕ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА ПРОЕКТНИОТ 

ОПФАТ 
6. ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИТЕ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА ГРАДБИТЕ ВО 

ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
7. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ – ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ .......................................... М = 1:500 
8. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ – ПОДЗЕМНИ ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ ........................ М = 1:500 
9. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ – ВНАТРЕШЕН СООБРАЌАЈ И НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ М = 1:500 
10. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ – ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ ЗА СИТЕ ВОДОВИ И ГРАДБИ НА 

ХИДРОТЕХНИЧКАТА ИНФРАСТРУКТУРА .................................................................. М = 1:500 
11. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ – ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ ЗА СИТЕ ВОДОВИ И ГРАДБИ НА 

ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКАТА ИНФРАСТРУКТУРА .............................................................. М = 1:500 
12. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ – ПРОТИВПОЖАРНА ЗАШТИТА ..................................... М = 1:500 
13. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ – СИНТЕЗЕН ПРИКАЗ .................................................... М = 1:500 

 



ЗУМ ПРОЕКТ
СКОПЈЕ

e-mail: zumproekt@zumproekt.mk

У

УПРАВИТЕЛ:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх.

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ БР:
0058

ИНВЕСТИТОР:
НЕОКОМ АД Скопје

ОДОБРУВА:
/

ПРИЛОГ:

ДАТА:
ФЕВРУАРИ 2025

ЛИСТ
БР.:

РАЗМЕР:

ТЕХ БР.:
88/24-У

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10 ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ
БАРТА, ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И
СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА (ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД
30.11.2016 ГОД.; БР. 08-2018/17 ОД 29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД
30.01.2017 ГОД.), ОПШТИНА БОГДАНЦИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10
ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА,

ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И
СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА

(ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД 30.11.2016 ГОД.; БР. 08-2018/17 ОД
29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД 30.01.2017 ГОД.),

ОПШТИНА БОГДАНЦИ

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:
Игор Поповски, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0389
ПЛАНЕР:
Искра Ефремова, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0085

СОРАБОТНИК:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0101

1
234567891011 12

13
14

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ
ПОВРШИНА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 0,46 ha

ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА
ОПШТИНА БОГДАНЦИ

ПЛАНСКИ ОПФАТ НА УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА

ПОСТОЕН УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА,
ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО,
ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА,
ОПШТИНА БОГДАНЦИ

1

ПОСТОЕН УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА,
ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО,
ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА
ЗОНА, ОПШТИНА БОГДАНЦИ

М = 1:1000



ЗУМ ПРОЕКТ
СКОПЈЕ

e-mail: zumproekt@zumproekt.mk

У

УПРАВИТЕЛ:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх.

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ БР:
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ИНВЕСТИТОР:
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ОДОБРУВА:
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ПРИЛОГ:

ДАТА:
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ЛИСТ
БР.:

РАЗМЕР:

ТЕХ БР.:
88/24-У

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10 ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ
БАРТА, ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И
СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА (ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД
30.11.2016 ГОД.; БР. 08-2018/17 ОД 29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД
30.01.2017 ГОД.), ОПШТИНА БОГДАНЦИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10
ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА,

ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И
СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА

(ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД 30.11.2016 ГОД.; БР. 08-2018/17 ОД
29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД 30.01.2017 ГОД.),

ОПШТИНА БОГДАНЦИ

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:
Игор Поповски, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0389
ПЛАНЕР:
Искра Ефремова, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0085

СОРАБОТНИК:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0101

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ЛЕГЕНДА

ПОВРШИНА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 0,46 ha

с. Ѓаватос. Ѓавато

с. Стојаковос. Стојаково

с. Мрзенцис. Мрзенци

ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА
ОПШТИНА БОГДАНЦИ

ПЛАНСКИ ОПФАТ НА УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА

ГРАД ГЕВГЕЛИЈАГРАД ГЕВГЕЛИЈА

ГРАД БОГДАНЦИГРАД БОГДАНЦИ
с. Прдејцис. Прдејци

2М = 1:25000

СИТУАЦИЈА СО ПОШИРОКО ОПКРУЖУВАЊЕ

СИТУАЦИЈА СО ПОШИРОКО ОПКРУЖУВАЊЕ

C
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
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БАРТА, ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И
СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА (ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД
30.11.2016 ГОД.; БР. 08-2018/17 ОД 29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД
30.01.2017 ГОД.), ОПШТИНА БОГДАНЦИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
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ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА,

ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И
СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА

(ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД 30.11.2016 ГОД.; БР. 08-2018/17 ОД
29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД 30.01.2017 ГОД.),

ОПШТИНА БОГДАНЦИ

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:
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ПЛАНЕР:
Искра Ефремова, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0085

СОРАБОТНИК:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0101

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ЛЕГЕНДА

ПОВРШИНА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 0,46 ha

3М = 1:500

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

C

КООРДИНАТИ НА ПРЕКРШНИ ТОЧКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

Друштво за премер на земјиште,
инженеринг и трговија

ГЕОФОТО-ЗЕНИТ
СКОПЈЕ

КО Богданци-вонград

Скопје, 17.06.2024 година

ТЕРЕНСКА СКИЦА НА ПРЕМЕРУВАЊЕ СО НАНЕСЕНА ФАКТИЧКА СОСТОЈБА
(Ажурирана геодетска подлога)

                    Изготвил:
Марина Рафаилоска, геод. инж.

N

E

S

W

Л Е Г Е Н Д А :

катастарска подлога

граница на плански опфат

земјен пат

жичана ограда - ограда

канал

надземен кабловски ормар

шахта

71,95 апсолутна надморска висина

број на катастарска парцела

детална точка - новоснимена

5079/27
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Ø 200

10 (20) kV

0,4 kV

НЗ

Ø 110

ПОСТОЕН ВОДОВОД

ПОСТОЕН ПОДЗЕМЕН НИСКОНАПОНСКИ
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД
ПОСТОЕН ВОЗДУШЕН СРЕДНОНАПОНСКИ
10 (20) kV ДАЛНОВОД

0,4 kV
10 (20) kV

Ø 110

ЕЛЕМЕНТИ НА ОБЛИКУВАНИ
СООБРАЌАЈНИЦИ

ЗЕМЈЕН КОЛОВОЗ

ЗУМ ПРОЕКТ
СКОПЈЕ

e-mail: zumproekt@zumproekt.mk
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УПРАВИТЕЛ:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх.

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ БР:
0058

ИНВЕСТИТОР:
НЕОКОМ АД Скопје

ОДОБРУВА:
/

ПРИЛОГ:

ДАТА:
ФЕВРУАРИ 2025

ЛИСТ
БР.:

РАЗМЕР:

ТЕХ БР.:
88/24-У

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10 ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ
БАРТА, ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И
СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА (ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД
30.11.2016 ГОД.; БР. 08-2018/17 ОД 29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД
30.01.2017 ГОД.), ОПШТИНА БОГДАНЦИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10
ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА,

ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И
СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА

(ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД 30.11.2016 ГОД.; БР. 08-2018/17 ОД
29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД 30.01.2017 ГОД.),

ОПШТИНА БОГДАНЦИ

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:
Игор Поповски, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0389
ПЛАНЕР:
Искра Ефремова, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0085

СОРАБОТНИК:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0101

ЛЕГЕНДА

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

НЗ - НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ
НЗ

ПОСТОЈНА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО

НЗ - НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ
ПОВРШИНА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 0,46 ha

4М = 1:500

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН
ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА
СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО
РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН
ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА
СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО
РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

C

ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈАØ 200

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ - ПОСТОЈНА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО

ПОПИСНИ ЛИСТИ
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ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10 ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ
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30.11.2016 ГОД.; БР. 08-2018/17 ОД 29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД
30.01.2017 ГОД.), ОПШТИНА БОГДАНЦИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10
ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА,

ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И
СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА

(ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД 30.11.2016 ГОД.; БР. 08-2018/17 ОД
29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД 30.01.2017 ГОД.),

ОПШТИНА БОГДАНЦИ

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:
Игор Поповски, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0389
ПЛАНЕР:
Искра Ефремова, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0085

СОРАБОТНИК:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0101

5

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ
ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИТЕ ПОКАЗАТЕЛИ НА
УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА ПРОЕКТНИОТ
ОПФАТ

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ
ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИТЕ ПОКАЗАТЕЛИ НА
УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА ПРОЕКТНИОТ
ОПФАТ

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ - НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ СО ВАЖЕЧКИОТ УПВНМ



ЗУМ ПРОЕКТ
СКОПЈЕ

e-mail: zumproekt@zumproekt.mk

У

УПРАВИТЕЛ:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх.

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ БР:
0058

ИНВЕСТИТОР:
НЕОКОМ АД Скопје

ОДОБРУВА:
/

ПРИЛОГ:

ДАТА:
ФЕВРУАРИ 2025

ЛИСТ
БР.:

РАЗМЕР:

ТЕХ БР.:
88/24-У

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10 ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ
БАРТА, ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И
СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА (ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД
30.11.2016 ГОД.; БР. 08-2018/17 ОД 29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД
30.01.2017 ГОД.), ОПШТИНА БОГДАНЦИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10
ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА,

ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И
СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА

(ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД 30.11.2016 ГОД.; БР. 08-2018/17 ОД
29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД 30.01.2017 ГОД.),

ОПШТИНА БОГДАНЦИ

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:
Игор Поповски, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0389
ПЛАНЕР:
Искра Ефремова, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0085

СОРАБОТНИК:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0101

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА

6

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ
ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИТЕ ПОКАЗАТЕЛИ НА
УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА ГРАДБИТЕ ВО
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ
ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИТЕ ПОКАЗАТЕЛИ НА
УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА ГРАДБИТЕ ВО
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ



73,24

73,18
73,0172,91

72,8972,8072,7872,7872,8272,72

72,25 72,46
72,56

72,69

72,77 72,73 72,70
72,77 72,79

72,77 72,82
72,88

72,85

72,99
73,06

73,00

72,81

72,64

72,53

72,40

72,29

72,13
72,1572,0972,03

72,1372,13
72,2672,25 72,25

72,2672,19

72,13

72,0471,99
71,98

71,9972,0972,2072,10

72,1572,02

71,9771,87

71,9571,91

71,8671,87

71,88
71,78

71,71
71,70

71,80
72,25

72,40

72,78

72,82

72,99

73,04

73,17

73,17

73,09

73,10

72,91

72,81
72,57

72,54

71,33 71,27 71,39
71,38

71,52 71,70 71,86
71,80

71,90

71,9471,4571,3171,56
71,5871,2671,48 71,5171,4171,63

71,7071,5071,62
71,71
71,5871,80 71,8371,6571,81 71,9071,7871,98

72,0171,7271,92

71,88
71,76
71,91

71,9371,92
71,91

72,8672,93
72,92 72,89

72,50

72,71

73,01

72,53
72,5172,50

72,51
72,5072,46

72,52
72,48

72,53
72,56

72,02

72,13

72,29

72,33

72,43

72,53

72,53

72,66

72,77

72,88

72,64

72,55

72,46

72,40

72,36

72,28

72,20

72,03

71,96

71,91

71,97

71,99 72,16

72,00

72,03

72,07

72,18

72,25

72,30

72,39

72,51

72,52

72,61

72,67

72,64

72,46

72,39

72,35

72,30

72,24

72,15

72,06

72,03

72,12
72,28

72,20

72,19

72,24

72,31

72,40

72,49

72,58

72,70

72,78

72,96

73,01

72,84

72,70

72,58

72,52

72,40

72,35

72,33

72,26

72,48

70,72

81,58

71,09

78,20

70,20

65,06

69,02

70,60

87,26

70,05

72,55

72,34

72,20

72,01

1

2
3

45678
910

20
21

22
23

24
25 26 27 28

29
30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40
4142434445

46 47 48 49
50

51

52
53

54
55565758

5960

61
62

6364

6566

67
68

69
70

71
77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88
89

90

95
96

97
98

99
100 101

102103

104
111112113

114115116
117118119

120121122
123124125 126127128 129130131 132133134

135136137
138139140

141142
143144

148

149

150
151152

153154155
156157

158
159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

181
182

183

184

185

186

187

188

189

190

191

192

193

194

195

196

197

198

199

200

201

202

203
204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

215

216

217

218

219

220

221

222

223

224

225

226

227

228

229
230

231

232

233

234

235

236

237

238

1 5079/26

5079/28

5079/27

5079/25

11808/1

4 562 500 4 562 500

4 562 4004 562 400

7 633 100
7 633 100

7 633 200
7 633 200

ГЛ-УПВНМ

1
2 34567891011 12

13
14

Ø 200

10
Г4

10.01
Г4.1
H=12,50m
П+1

10.03
Е1.5
H=4,50m
П

10.20
Чувар
H=4,00m
П

10.04
Е1.8 (т.с.)
H=6,50m
П

10.07
Машинска хала
H=6,00m
П

10.02
Г4.5

10.09
Клима
H=4,00m

10.10
Клима
H=4,00m

10.11
Клима
H=4,00m

10.14
Клима
H=4,00m

10.15
Клима
H=4,00m

10.16
Клима
H=4,00m

10.17
Клима
H=4,00m

10.05
Агрегат
H=5,00m

10.06
Агрегат
H=5,00m

10.18
Клима
H=4,00m

10.19
Клима
H=4,00m

10.12
Клима
H=4,00m

10.13
Клима
H=4,00m

10.08
Клима
H=4,00m

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

П
од. ГЛ

1,5

9,1

8,4

13,3

2,0
2,2

10,0

12,6

8,1

23,0

2,0

РЛ

РЛ
1,5

1,6

1,5

3,4

1,6
3,2

2,8
12,2

2,2

8,6

1,8

1,52,413,7

14,9

ЗУМ ПРОЕКТ
СКОПЈЕ

e-mail: zumproekt@zumproekt.mk

У

УПРАВИТЕЛ:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх.

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ БР:
0058

ИНВЕСТИТОР:
НЕОКОМ АД Скопје

ОДОБРУВА:
/

ПРИЛОГ:

ДАТА:
ФЕВРУАРИ 2025

ЛИСТ
БР.:

РАЗМЕР:

ТЕХ БР.:
88/24-У

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10 ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ
БАРТА, ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И
СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА (ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД
30.11.2016 ГОД.; БР. 08-2018/17 ОД 29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД
30.01.2017 ГОД.), ОПШТИНА БОГДАНЦИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10
ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА,

ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И
СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА

(ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД 30.11.2016 ГОД.; БР. 08-2018/17 ОД
29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД 30.01.2017 ГОД.),

ОПШТИНА БОГДАНЦИ

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:
Игор Поповски, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0389
ПЛАНЕР:
Искра Ефремова, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0085

СОРАБОТНИК:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0101

7

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ
ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ
ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ

М = 1:500

C

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ЛЕГЕНДА

ПОВРШИНА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 0,46 ha

ОСКА НА СООБРАЌАЕН ПРАВЕЦ

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА
СООБРАЌАЈНИЦИ

H=12,50m
П+1

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДБА10.01

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ВЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА СПОРЕД УПВНМ
ГРАНИЦА НА КОМПЛЕКС ГРАДБИ

ЛГП

РЛ

ГЛ-УПВНМ
ГЛ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА10

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈАПод. ГЛ

ПОДЗЕМНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ
ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

2 × 10 (20) / 0,4 kV СО ЗАДАДЕН ЗАШТИТЕН ПОЈАС
ПЛАНИРАНА ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА

Г4 - СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ

Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА
Г4

Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА

Г4.1
Г4 - СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ

Е1.5 - РЕЗЕРВОАР ЗА ВОДА

Е - ИНФРАСТРУКТУРИ

Е1.5 - КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

Г4.1 - ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И
ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА (ДАТА ЦЕНТАР)

Е1.8

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО - НАМЕНА ЗАДАДЕНА СО УПВНМ

НАМЕНА НА ГРАДБИТЕ

Г4.5 ЗА НАФТА, ТЕЧЕН ГАС И НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ

- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

Г4.5 - СКЛАДИШТА, РЕЗЕРВОАРИ И ЦИСТЕРНИ

(ПОДЗЕМЕН РЕЗЕРВОАР ЗА ГОРИВА)

Е1.8 - ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА
- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

МАШИНСКА ХАЛА

НЕКАТЕГОРИЗИРАНИ ГРАДБИ

МХ - КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

ЧС ЧУВАРСКА СЛУЖБА И ОБЕЗБЕДУВАЊЕ
- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

АГ ОПРЕМА (АГРЕГАТ)
- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

КЛ ОПРЕМА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)
- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ - НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА
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151152

153154155
156157

158
159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

181
182

183

184

185

186

187

188

189

190

191

192

193

194

195

196

197

198

199

200

201

202

203
204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

215

216

217

218

219

220

221

222

223

224

225

226

227

228

229
230

231

232

233

234

235

236

237

238

1 5079/26

5079/28

5079/27

5079/25

11808/1

4 562 500 4 562 500

4 562 4004 562 400

7 633 100
7 633 100

7 633 200
7 633 200

ГЛ-УПВНМ

1
2 34567891011 12

13
14

Ø 200

10
Г4

10.01
Г4.1
H=12,50m
П+1

10.03
Е1.5
H=4,50m
П

10.20
Чувар
H=4,00m
П

10.04
Е1.8 (т.с.)
H=6,50m
П

10.07
Машинска хала
H=6,00m
П

10.02
Г4.5

10.09
Клима
H=4,00m

10.10
Клима
H=4,00m

10.11
Клима
H=4,00m

10.14
Клима
H=4,00m

10.15
Клима
H=4,00m

10.16
Клима
H=4,00m

10.17
Клима
H=4,00m

10.05
Агрегат
H=5,00m

10.06
Агрегат
H=5,00m

10.18
Клима
H=4,00m

10.19
Клима
H=4,00m

10.12
Клима
H=4,00m

10.13
Клима
H=4,00m

10.08
Клима
H=4,00m

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

П
од. ГЛ

1,5

9,1

8,4

13,3

2,0
2,2

10,0

12,6

8,1

23,0

2,0

РЛ

РЛ
1,5

1,6

1,5

3,4

1,6
3,2

2,8
12,2

2,2

8,6

1,8

1,52,413,7

14,9

ЗУМ ПРОЕКТ
СКОПЈЕ

e-mail: zumproekt@zumproekt.mk

У

УПРАВИТЕЛ:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх.

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ БР:
0058

ИНВЕСТИТОР:
НЕОКОМ АД Скопје

ОДОБРУВА:
/

ПРИЛОГ:

ДАТА:
ФЕВРУАРИ 2025

ЛИСТ
БР.:

РАЗМЕР:

ТЕХ БР.:
88/24-У

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10 ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ
БАРТА, ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И
СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА (ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД
30.11.2016 ГОД.; БР. 08-2018/17 ОД 29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД
30.01.2017 ГОД.), ОПШТИНА БОГДАНЦИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10
ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА,

ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И
СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА

(ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД 30.11.2016 ГОД.; БР. 08-2018/17 ОД
29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД 30.01.2017 ГОД.),

ОПШТИНА БОГДАНЦИ

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:
Игор Поповски, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0389
ПЛАНЕР:
Искра Ефремова, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0085

СОРАБОТНИК:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0101
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ
ПОДЗЕМНИ ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ
ПОДЗЕМНИ ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ

М = 1:500

C

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ЛЕГЕНДА

ПОВРШИНА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 0,46 ha

ОСКА НА СООБРАЌАЕН ПРАВЕЦ

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА
СООБРАЌАЈНИЦИ

H=12,50m
П+1

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДБА10.01

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ВЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА СПОРЕД УПВНМ
ГРАНИЦА НА КОМПЛЕКС ГРАДБИ

ЛГП

РЛ

ГЛ-УПВНМ
ГЛ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА10

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈАПод. ГЛ

ПОДЗЕМНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ
ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПОДЗЕМЕН КОРИДОР ЗА МАШИНСКИ ИНСТАЛАЦИИ
(ПОДЗЕМЕН А.Б. КАНАЛ)

Г4 - СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ

Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА
Г4

Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА

Г4.1
Г4 - СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ

Е1.5 - РЕЗЕРВОАР ЗА ВОДА

Е - ИНФРАСТРУКТУРИ

Е1.5 - КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

Г4.1 - ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И
ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА (ДАТА ЦЕНТАР)

Е1.8

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО - НАМЕНА ЗАДАДЕНА СО УПВНМ

НАМЕНА НА ГРАДБИТЕ

Г4.5 ЗА НАФТА, ТЕЧЕН ГАС И НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ

- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

Г4.5 - СКЛАДИШТА, РЕЗЕРВОАРИ И ЦИСТЕРНИ

(ПОДЗЕМЕН РЕЗЕРВОАР ЗА ГОРИВА)

Е1.8 - ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА
- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

МАШИНСКА ХАЛА

НЕКАТЕГОРИЗИРАНИ ГРАДБИ

МХ - КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

ЧС ЧУВАРСКА СЛУЖБА И ОБЕЗБЕДУВАЊЕ
- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

АГ ОПРЕМА (АГРЕГАТ)
- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

КЛ ОПРЕМА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)
- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ - НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА

СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ СО ВАЖЕЧКИОТ УПВНМ



2

73,24

73,18
73,0172,91

72,8972,8072,7872,7872,8272,72

72,25 72,46
72,56

72,69

72,77 72,73 72,70
72,77 72,79

72,77 72,82
72,88

72,85

72,99
73,06

73,00

72,81

72,64

72,53

72,40

72,29

72,13
72,1572,0972,03

72,1372,13
72,2672,25 72,25

72,2672,19

72,13

72,0471,99
71,98

71,9972,0972,2072,10

72,1572,02

71,9771,87

71,9571,91

71,8671,87

71,88
71,78

71,71
71,70

71,80
72,25

72,40

72,78

72,82

72,99

73,04

73,17

73,17

73,09

73,10

72,91

72,81
72,57

72,54

71,33 71,27 71,39
71,38

71,52 71,70 71,86
71,80

71,90

71,9471,4571,3171,56
71,5871,2671,48 71,5171,4171,63

71,7071,5071,62
71,71
71,5871,80 71,8371,6571,81 71,9071,7871,98

72,0171,7271,92

71,88
71,76
71,91

71,9371,92
71,91

72,8672,93
72,92 72,89

72,50

72,71

73,01

72,53
72,5172,50

72,51
72,5072,46

72,52
72,48

72,53
72,56

72,02

72,13

72,29

72,33

72,43

72,53

72,53

72,66

72,77

72,88

72,64

72,55

72,46

72,40

72,36

72,28

72,20

72,03

71,96

71,91

71,97

71,99 72,16

72,00

72,03

72,07

72,18

72,25

72,30

72,39

72,51

72,52

72,61

72,67

72,64

72,46

72,39

72,35

72,30

72,24

72,15

72,06

72,03

72,12
72,28

72,20

72,19

72,24

72,31

72,40

72,49

72,58

72,70

72,78

72,96

73,01

72,84

72,70

72,58

72,52

72,40

72,35

72,33

72,26

72,48

70,72

81,58

71,09

78,20

70,20

65,06

69,02

70,60

87,26

70,05

72,55

72,34

72,20

72,01

1

2
3

45678
910

20
21

22
23

24
25 26 27 28

29
30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40
4142434445

46 47 48 49
50

51

52
53

54
55565758

5960

61
62

6364

6566

67
68

69
70

71
77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88
89

90

95
96

97
98

99
100 101

102103

104
111112113

114115116
117118119

120121122
123124125 126127128 129130131 132133134

135136137
138139140

141142
143144

148

149

150
151152

153154155
156157

158
159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

181
182

183

184

185

186

187

188

189

190

191

192

193

194

195

196

197

198

199

200

201

202

203
204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

215

216

217

218

219

220

221

222

223

224

225

226

227

228

229
230

231

232

233

234

235

236

237

238

1 5079/26

5079/28

5079/27

5079/25

4 562 500

4 562 400

7 633 100
7 633 100

ГЛ-УПВНМ

1
2 34567891011 12

13
14

Ø 200

2
3

4
5

6
7

8
9

10

1

73,03 m

L=218,28mi=0,45%
72,83 m

72,87 m

73,18 m

73,06 m

72,99 m

L=62,80m
i=0,30%

L=56,85m
i=0,33%

L=34,65m
i=0,35%

L=37,79m
i=0,32%

L=44,24mi=0,45%

L=174,04mi=0,45%

L=13,07m
i=0,31% 10

Г4

10.01
Г4.1
H=12,50m
П+1

10.03
Е1.5
H=4,50m
П

10.20
Чувар
H=4,00m
П

10.04
Е1.8 (т.с.)
H=6,50m
П

10.07
Машинска хала
H=6,00m
П

10.02
Г4.5

10.09
Клима
H=4,00m

10.10
Клима
H=4,00m

10.11
Клима
H=4,00m

10.14
Клима
H=4,00m

10.15
Клима
H=4,00m

10.16
Клима
H=4,00m

10.17
Клима
H=4,00m

10.05
Агрегат
H=5,00m

10.06
Агрегат
H=5,00m

10.18
Клима
H=4,00m

10.19
Клима
H=4,00m

10.12
Клима
H=4,00m

10.13
Клима
H=4,00m

10.08
Клима
H=4,00m

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

П
од. ГЛ

R12

R10

R10

R9

R9

4,5

5,0

5,6

5,65,0

1,5

9,1

8,4

13,3

2,0
2,2

10,0

12,6

8,1

23,0

2,0

2,4

5,
6

РЛ

РЛ
1,5

1,6

1,5

3,4

1,6
3,2

2,8
12,2

2,2

8,6

1,8

1,52,413,7

14,9

ЗУМ ПРОЕКТ
СКОПЈЕ

e-mail: zumproekt@zumproekt.mk

У

УПРАВИТЕЛ:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх.

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ БР:
0058

ИНВЕСТИТОР:
НЕОКОМ АД Скопје

ОДОБРУВА:
/

ПРИЛОГ:

ДАТА:
ФЕВРУАРИ 2025

ЛИСТ
БР.:

РАЗМЕР:

ТЕХ БР.:
88/24-У

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10 ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ
БАРТА, ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И
СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА (ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД
30.11.2016 ГОД.; БР. 08-2018/17 ОД 29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД
30.01.2017 ГОД.), ОПШТИНА БОГДАНЦИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10
ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА,

ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И
СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА

(ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД 30.11.2016 ГОД.; БР. 08-2018/17 ОД
29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД 30.01.2017 ГОД.),

ОПШТИНА БОГДАНЦИ

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:
Игор Поповски, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0389
ПЛАНЕР:
Искра Ефремова, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0085

СОРАБОТНИК:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0101
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ
ВНАТРЕШЕН СООБРАЌАЈ И
НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ
ВНАТРЕШЕН СООБРАЌАЈ И
НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ

М = 1:500

C

ОКОЛНА УЛИЧНА МРЕЖА ВОН ПРОЕКТЕН ОПФАТ
ПЛАНИРАНА СО УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА
М = 1:500

10,0

7,0 1,5

Профил 2
1,5

1,5

1,5

ИНДУСТРИСКА УЛИЦА „НОВОПЛАНИРАНА 1“

3,5 3,5

(УЛИЦА ОД КОЈА Е ПЛАНИРАН
СООБРАЌАЈНИОТ ПРИСТАП ВО ГП 10)

СООБРАЌАЈНИ ПРОФИЛИ 

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ЛЕГЕНДА

ПОВРШИНА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 0,46 ha

ОСКА НА СООБРАЌАЕН ПРАВЕЦ

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА
СООБРАЌАЈНИЦИ

H=12,50m
П+1

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДБА10.01

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ВЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА СПОРЕД УПВНМ
ГРАНИЦА НА КОМПЛЕКС ГРАДБИ

ЛГП

РЛ

ГЛ-УПВНМ
ГЛ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА10

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈАПод. ГЛ

ПОДЗЕМНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

ВИСИНСКА КОТА - ПРЕСМЕТАНА / ПРОЕКТИРАНА СО УП72,87 m

i=0,30% НИВЕЛАЦИЈА ПРЕСМЕТАНА / ПРОЕКТИРАНА СО УПL=62,80m

ВИСИНСКА КОТА ЗАДАДЕНА СО УПВНМ73,03 m

НИВЕЛАЦИЈА ЗАДАДЕНА СО УПВНМi=0,45%
L=218,28m

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ
ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

Траги
Широчина

:
:

МЕРОДАВНО ВОЗИЛО:

2,32 m
2,48 m

4,602,79

9,67

Агол на вртење 41,3°:

ПРОТИВПОЖАРНО ВОЗИЛО СО СКАЛИ

АНАЛИЗА СО ТРАГИ НА ВОЗИЛО
НА ПРАВЦИТЕ НА ДВИЖЕЊЕ
М = 1:2000

2 × 10 (20) / 0,4 kV СО ЗАДАДЕН ЗАШТИТЕН ПОЈАС
ПЛАНИРАНА ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА

АСФАЛТИРАН КОЛОВОЗ

ПЕШАЧКА ПОВРШИНА

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ПОВРШИНА НА ЗЕЛЕНИЛО ВО
ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 912 m²

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ ВО
ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 1792 m²

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ

ЗЕЛЕНИЛО
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102103

104
111112113

114115116
117118119

120121122
123124125 126127128 129130131 132133134

135136137
138139140

141142
143144

148

149

150
151152

153154155
156157

158
159

160
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213
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1 5079/26

5079/28

5079/27

5079/25

11808/1

4 562 500 4 562 500

4 562 4004 562 400

7 633 100
7 633 100

7 633 200
7 633 200

ГЛ-УПВНМ

1
2 34567891011 12

13
14

Ø 200

73,03 m

L=218,28mi=0,45%
72,83 m

72,87 m

73,18 m

73,06 m

72,99 m

L=62,80m
i=0,30%

L=56,85m
i=0,33%

L=34,65m
i=0,35%

L=37,79m
i=0,32%

L=44,24mi=0,45%

L=174,04mi=0,45%

L=13,07m
i=0,31%

(*Ø 250)
Ø 300

Ø 110

H

H

H H

Ø 100

Ø 100

Ø 100

Ø 100

Ø 100

Ø 54

Ø 54

Ø 54

Ø 54
Ø 100

Ø 300

Ø 250
Ø 250

Ø 200

Ø 200

Ø 200

Ø 200

Ø 200

Ø 110

10
Г4

10.01
Г4.1
H=12,50m
П+1

10.03
Е1.5
H=4,50m
П

10.20
Чувар
H=4,00m
П

10.04
Е1.8 (т.с.)
H=6,50m
П

10.07
Машинска хала
H=6,00m
П

10.02
Г4.5

10.09
Клима
H=4,00m

10.10
Клима
H=4,00m

10.11
Клима
H=4,00m

10.14
Клима
H=4,00m

10.15
Клима
H=4,00m

10.16
Клима
H=4,00m

10.17
Клима
H=4,00m

10.05
Агрегат
H=5,00m

10.06
Агрегат
H=5,00m

10.18
Клима
H=4,00m

10.19
Клима
H=4,00m

10.12
Клима
H=4,00m

10.13
Клима
H=4,00m

10.08
Клима
H=4,00m

Ø 200

Ø 250

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

П
од. ГЛ

R12

R10

R10

R9

R9

4,5

5,0

5,6

5,65,0

1,5

9,1

8,4

13,3

2,0
2,2

10,0

12,6

8,1

23,0

2,0

2,4

5,
6

РЛ

РЛ
1,5

1,6

1,5

3,4

1,6
3,2

2,8
12,2

2,2

8,6

1,8

1,52,413,7

14,9
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ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ БР:
0058

ИНВЕСТИТОР:
НЕОКОМ АД Скопје

ОДОБРУВА:
/

ПРИЛОГ:

ДАТА:
ФЕВРУАРИ 2025

ЛИСТ
БР.:

РАЗМЕР:

ТЕХ БР.:
88/24-У

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10 ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ
БАРТА, ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И
СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА (ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД
30.11.2016 ГОД.; БР. 08-2018/17 ОД 29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД
30.01.2017 ГОД.), ОПШТИНА БОГДАНЦИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10
ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА,

ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И
СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА

(ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД 30.11.2016 ГОД.; БР. 08-2018/17 ОД
29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД 30.01.2017 ГОД.),

ОПШТИНА БОГДАНЦИ

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:
Игор Поповски, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0389
ПЛАНЕР:
Искра Ефремова, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0085

СОРАБОТНИК:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0101

10

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ
ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ ЗА СИТЕ ВОДОВИ И ГРАДБИ НА
ХИДРОТЕХНИЧКАТА ИНФРАСТРУКТУРА

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ
ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ ЗА СИТЕ ВОДОВИ И ГРАДБИ
НА ХИДРОТЕХНИЧКАТА ИНФРАСТРУКТУРА

М = 1:500

C

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ЛЕГЕНДА

ПОВРШИНА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 0,46 ha

ОСКА НА СООБРАЌАЕН ПРАВЕЦ

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА
СООБРАЌАЈНИЦИ

H=12,50m
П+1

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДБА10.01

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ВЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА СПОРЕД УПВНМ
ГРАНИЦА НА КОМПЛЕКС ГРАДБИ

ЛГП

РЛ

ГЛ-УПВНМ
ГЛ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА10

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈАПод. ГЛ

ПОДЗЕМНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

ВИСИНСКА КОТА - ПРЕСМЕТАНА / ПРОЕКТИРАНА СО УП72,87 m

i=0,30% НИВЕЛАЦИЈА ПРЕСМЕТАНА / ПРОЕКТИРАНА СО УПL=62,80m

ВИСИНСКА КОТА ЗАДАДЕНА СО УПВНМ73,03 m

НИВЕЛАЦИЈА ЗАДАДЕНА СО УПВНМi=0,45%
L=218,28m

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ
ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ХИДРАНТ - ППЗH

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

НОВОПРОЕКТИРАН ПРИКЛУЧЕН ВОДОВОД
ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (ПО УП)

(* ПЛАНИРАНА НАДГРАДБА НА ПРОФИЛОТ СОГЛАСНО

НОВОПРОЕКТИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА
ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (СО УП)

(СО УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА)
НОВОПРОЕКТИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА
ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (СО УП)

Ø 300

Ø 300

Ø 100

Ø 110

Ø 200

ПОСТОЕН ВОДОВОДØ 110

РЕШЕТКА

МАСЛОФАЌАЧ

ПРОЕКТИРАНА ХИДРАНТСКА МРЕЖА - ППЗØ 100

ПОДЗЕМЕН КОРИДОР ЗА МАШИНСКИ ИНСТАЛАЦИИ
(ПОДЗЕМЕН А.Б. КАНАЛ)

ПРИКЛУЧНА ВОДОВОДНА ШАХТА

ПЛАНИРАНОТО СО УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА)
(*Ø 250)
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219

220
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1 5079/26

5079/28

5079/27

5079/25

11808/1

4 562 500 4 562 500

4 562 4004 562 400

7 633 100
7 633 100

7 633 200
7 633 200

ГЛ-УПВНМ

1
2 34567891011 12

13
14

Ø 200

10 (20) kV

0,4 kV
10 (20) kV

10 (20) kV

2,0

7,0
7,0

10
Г4

10.01
Г4.1
H=12,50m
П+1

10.03
Е1.5
H=4,50m
П

10.20
Чувар
H=4,00m
П

10.04
Е1.8 (т.с.)
H=6,50m
П

10.07
Машинска хала
H=6,00m
П

10.02
Г4.5

10.09
Клима
H=4,00m

10.10
Клима
H=4,00m

10.11
Клима
H=4,00m

10.14
Клима
H=4,00m

10.15
Клима
H=4,00m

10.16
Клима
H=4,00m

10.17
Клима
H=4,00m

10.05
Агрегат
H=5,00m

10.06
Агрегат
H=5,00m

10.18
Клима
H=4,00m

10.19
Клима
H=4,00m

10.12
Клима
H=4,00m

10.13
Клима
H=4,00m

10.08
Клима
H=4,00m

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

П
од. ГЛ

R12

R10

R10

R9

R9

4,5

5,0

5,6

5,65,0

1,5

9,1

8,4

13,3

2,0
2,2

10,0

12,6

8,1

23,0

2,0

2,4

5,
6

1,01,0

РЛ

РЛ
1,5

1,6

1,5

3,4

1,6
3,2

2,8
12,2

2,2

8,6

1,8

1,52,413,7

14,9
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ
ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ ЗА СИТЕ ВОДОВИ И ГРАДБИ НА
ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКАТА ИНФРАСТРУКТУРА

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ
ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ ЗА СИТЕ ВОДОВИ И ГРАДБИ
НА ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКАТА ИНФРАСТРУКТУРА

М = 1:500

C

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ЛЕГЕНДА

ПОВРШИНА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 0,46 ha

ОСКА НА СООБРАЌАЕН ПРАВЕЦ

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА
СООБРАЌАЈНИЦИ

H=12,50m
П+1

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДБА10.01

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ВЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА СПОРЕД УПВНМ
ГРАНИЦА НА КОМПЛЕКС ГРАДБИ

ЛГП

РЛ

ГЛ-УПВНМ
ГЛ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА10

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈАПод. ГЛ

ПОДЗЕМНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ
ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
ПЛАНИРАНИ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ВОДОВИ
(СО УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА)
НОВОПРОЕКТИРАНИ ПРИКЛУЧНИ ТК ВОДОВИ
ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (СО УП)

ПЛАНИРАНИ ПОДЗЕМНИ С.Н. ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ
ВОДОВИ СО ЗАДАДЕН ЗАШТИТЕН ПОЈАС

0,4 kV НОВОПРОЕКТИРАНИ ПРИКЛУЧНИ ПОДЗЕМНИ
Н.Н. ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОДОВИ (ПО УП)

10 (20) kV
СПОРЕД МРЕЖНИ ПРАВИЛА НА ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА

10 (20) kV ПОСТОЕН ВОЗДУШЕН 10 (20) kV ДАЛНОВОД

10 (20) Kv ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА
ПОСТОЕН ВОЗДУШЕН 10 (20) kV ДАЛНОВОД
СПОРЕД МРЕЖНИ ПРАВИЛА НА ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА

ПОСТОЈНИ ПОДЗЕМНИ Н.Н. ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОДОВИ

2 × 10 (20) / 0,4 kV СО ЗАДАДЕН ЗАШТИТЕН ПОЈАС
ПЛАНИРАНА ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА

СПОРЕД МРЕЖНИ ПРАВИЛА НА ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА
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Г4

10.01
Г4.1
H=12,50m
П+1

10.03
Е1.5
H=4,50m
П

10.20
Чувар
H=4,00m
П

10.04
Е1.8 (т.с.)
H=6,50m
П

10.07
Машинска хала
H=6,00m
П

10.02
Г4.5

10.09
Клима
H=4,00m

10.10
Клима
H=4,00m

10.11
Клима
H=4,00m

10.14
Клима
H=4,00m

10.15
Клима
H=4,00m

10.16
Клима
H=4,00m

10.17
Клима
H=4,00m

10.05
Агрегат
H=5,00m
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Агрегат
H=5,00m

10.18
Клима
H=4,00m
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Клима
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ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА,

ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И
СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА

(ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД 30.11.2016 ГОД.; БР. 08-2018/17 ОД
29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД 30.01.2017 ГОД.),
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КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

ПРИКЛУЧНА ВОДОВОДНА ШАХТА

ХИДРАНТ - ППЗH

НОВОПРОЕКТИРАН ПРИКЛУЧЕН ВОДОВОД
ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (ПО УП)

Ø 100
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ
ПРОТИВПОЖАРНА ЗАШТИТА

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ
ПРОТИВПОЖАРНА ЗАШТИТА

М = 1:500

C

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ЛЕГЕНДА

ПОВРШИНА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 0,46 ha

ОСКА НА СООБРАЌАЕН ПРАВЕЦ

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА
СООБРАЌАЈНИЦИ

H=12,50m
П+1

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДБА10.01

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ВЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА СПОРЕД УПВНМ
ГРАНИЦА НА КОМПЛЕКС ГРАДБИ

ЛГП

РЛ

ГЛ-УПВНМ
ГЛ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА10

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈАПод. ГЛ

ПОДЗЕМНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

ВИСИНСКА КОТА - ПРЕСМЕТАНА / ПРОЕКТИРАНА СО УП72,87 m

i=0,30% НИВЕЛАЦИЈА ПРЕСМЕТАНА / ПРОЕКТИРАНА СО УПL=62,80m

ВИСИНСКА КОТА ЗАДАДЕНА СО УПВНМ73,03 m

НИВЕЛАЦИЈА ЗАДАДЕНА СО УПВНМi=0,45%
L=218,28m

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ
ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА2 × 10 (20) / 0,4 kV

ПЛАНИРАНА ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА

ОКНО НА ПОДЗЕМЕН РЕЗЕРВОАР

ХИДРАНТ - ППЗH

ПОДЗЕМЕН РЕЗЕРВОАР ЗА ГОРИВА

III ЗАШТИТНА ЗОНА

II ЗАШТИТНА ЗОНА

ПОДЗЕМНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

S50

S9

I ЗАШТИТНА ЗОНА

АПАРАТ ЗА ГАСНЕЊЕ ПОЖАР S9

АПАРАТ ЗА ГАСНЕЊЕ ПОЖАР S50

ППЗ И СРЕДСТВА ЗА ЗАШТИТА

СПОРЕД ПРАВИЛНИК „Сл. л. на СФРЈ“ бр. 27/1971
ЗАШТИТНИ ЗОНИ НА ТЕЧНИ ГОРИВА

САНДАК СО ПЕСОК 0,3m³
СО ПОТРЕБНА ОПРЕМА (КОПАЧ, ЛОПАТА И КОФА)

А.Б. ПЛАТНО (П.П. БАРИЕРА)

ПРОЕКТИРАНА ХИДРАНТСКА МРЕЖА - ППЗØ 100

АСФАЛТИРАН КОЛОВОЗ

ПЕШАЧКА ПОВРШИНА

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ПОВРШИНА НА ЗЕЛЕНИЛО ВО
ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 912 m²

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ ВО
ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 1789 m²

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ

ЗЕЛЕНИЛО

Г4 - СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ

Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА
Г4

Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА

Г4.1
Г4 - СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ

Е1.5 - РЕЗЕРВОАР ЗА ВОДА

Е - ИНФРАСТРУКТУРИ

Е1.5 - КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

Г4.1 - ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И
ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА (ДАТА ЦЕНТАР)

Е1.8

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО - НАМЕНА ЗАДАДЕНА СО УПВНМ

НАМЕНА НА ГРАДБИТЕ

Г4.5 ЗА НАФТА, ТЕЧЕН ГАС И НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ

- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

Г4.5 - СКЛАДИШТА, РЕЗЕРВОАРИ И ЦИСТЕРНИ

(ПОДЗЕМЕН РЕЗЕРВОАР ЗА ГОРИВА)

Е1.8 - ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА
- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

МАШИНСКА ХАЛА

НЕКАТЕГОРИЗИРАНИ ГРАДБИ

МХ - КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

ЧС ЧУВАРСКА СЛУЖБА И ОБЕЗБЕДУВАЊЕ
- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

АГ ОПРЕМА (АГРЕГАТ)
- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

КЛ ОПРЕМА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)
- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -
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1 5079/26

5079/28

5079/27

5079/25

11808/1

4 562 500 4 562 500

4 562 4004 562 400

7 633 100
7 633 100

7 633 200
7 633 200

ГЛ-УПВНМ

1
2 34567891011 12

13
14

Ø 200

10 (20) kV

0,4 kV

2
3

4
5

6
7

8
9

10

1

S9

73,03 m

L=218,28mi=0,45%
72,83 m

72,87 m

73,18 m

73,06 m

72,99 m

L=62,80m
i=0,30%

L=56,85m
i=0,33%

L=34,65m
i=0,35%

L=37,79m
i=0,32%

L=44,24mi=0,45%

L=174,04mi=0,45%

10 (20) kV

10 (20) kV

2,0

7,0
7,0

L=13,07m
i=0,31%

(*Ø 250)
Ø 300

Ø 110

H

H

H H

Ø 100

Ø 100

Ø 100

Ø 100

Ø 100

Ø 54

Ø 54

Ø 54

Ø 54
Ø 100

Ø 300

Ø 250
Ø 250

Ø 200

Ø 200

Ø 200

Ø 200

Ø 200

Ø 110

10
Г4

10.01
Г4.1
H=12,50m
П+1

10.03
Е1.5
H=4,50m
П

10.20
Чувар
H=4,00m
П

10.04
Е1.8 (т.с.)
H=6,50m
П

10.07
Машинска хала
H=6,00m
П

10.02
Г4.5

10.09
Клима
H=4,00m

10.10
Клима
H=4,00m

10.11
Клима
H=4,00m

10.14
Клима
H=4,00m

10.15
Клима
H=4,00m

10.16
Клима
H=4,00m

10.17
Клима
H=4,00m

10.05
Агрегат
H=5,00m

10.06
Агрегат
H=5,00m

10.18
Клима
H=4,00m

10.19
Клима
H=4,00m

10.12
Клима
H=4,00m

10.13
Клима
H=4,00m

10.08
Клима
H=4,00m

Ø 200

Ø 250

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

ГЛ

П
од. ГЛ

R3
R3

5,0
5,0

R12

R10

R10

R9

R9

4,5

5,0

5,6

5,65,0

1,5

9,1

8,4

13,3

2,0
2,2

10,0

12,6

8,1

23,0

2,0

2,4

5,
6

1,01,0

РЛ

РЛ

S50

1,5

1,6

1,5

3,4

1,6
3,2

2,8
12,2

2,2

8,6

1,8

1,52,413,7

14,9

ЗУМ ПРОЕКТ
СКОПЈЕ

e-mail: zumproekt@zumproekt.mk
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Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх.

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ БР:
0058

ИНВЕСТИТОР:
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ОДОБРУВА:
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ПРИЛОГ:

ДАТА:
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ЛИСТ
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10 ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ
БАРТА, ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И
СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА (ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД
30.11.2016 ГОД.; БР. 08-2018/17 ОД 29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД
30.01.2017 ГОД.), ОПШТИНА БОГДАНЦИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10
ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА,

ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И
СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА

(ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД 30.11.2016 ГОД.; БР. 08-2018/17 ОД
29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД 30.01.2017 ГОД.),

ОПШТИНА БОГДАНЦИ

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:
Игор Поповски, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0389
ПЛАНЕР:
Искра Ефремова, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0085

СОРАБОТНИК:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0101

ОКОЛНА УЛИЧНА МРЕЖА ВОН ПРОЕКТЕН ОПФАТ
ПЛАНИРАНА СО УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА
М = 1:500

10,0

7,0 1,5

Профил 2
1,5

1,5

1,5

ИНДУСТРИСКА УЛИЦА „НОВОПЛАНИРАНА 1“

3,5 3,5

(УЛИЦА ОД КОЈА Е ПЛАНИРАН
СООБРАЌАЈНИОТ ПРИСТАП ВО ГП 10)

СООБРАЌАЈНИ ПРОФИЛИ 

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ЛЕГЕНДА

ПОВРШИНА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 0,46 ha

ОСКА НА СООБРАЌАЕН ПРАВЕЦ

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА
СООБРАЌАЈНИЦИ

H=12,50m
П+1

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДБА10.01

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ВЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА СПОРЕД УПВНМ
ГРАНИЦА НА КОМПЛЕКС ГРАДБИ

ЛГП

РЛ

ГЛ-УПВНМ
ГЛ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА10

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈАПод. ГЛ

ПОДЗЕМНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

ВИСИНСКА КОТА - ПРЕСМЕТАНА / ПРОЕКТИРАНА СО УП72,87 m

i=0,30% НИВЕЛАЦИЈА ПРЕСМЕТАНА / ПРОЕКТИРАНА СО УПL=62,80m

ВИСИНСКА КОТА ЗАДАДЕНА СО УПВНМ73,03 m

НИВЕЛАЦИЈА ЗАДАДЕНА СО УПВНМi=0,45%
L=218,28m

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ
ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ОКНО НА ПОДЗЕМЕН РЕЗЕРВОАР

ХИДРАНТ - ППЗH

ПОДЗЕМЕН РЕЗЕРВОАР ЗА ГОРИВА

III ЗАШТИТНА ЗОНА

II ЗАШТИТНА ЗОНА

ПОДЗЕМНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

S50

S9

I ЗАШТИТНА ЗОНА

АПАРАТ ЗА ГАСНЕЊЕ ПОЖАР S9

АПАРАТ ЗА ГАСНЕЊЕ ПОЖАР S50

ППЗ И СРЕДСТВА ЗА ЗАШТИТА

СПОРЕД ПРАВИЛНИК „Сл. л. на СФРЈ“ бр. 27/1971
ЗАШТИТНИ ЗОНИ НА ТЕЧНИ ГОРИВА

САНДАК СО ПЕСОК 0,3m³
СО ПОТРЕБНА ОПРЕМА (КОПАЧ, ЛОПАТА И КОФА)

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

НОВОПРОЕКТИРАН ПРИКЛУЧЕН ВОДОВОД
ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (ПО УП)

(* ПЛАНИРАНА НАДГРАДБА НА ПРОФИЛОТ СОГЛАСНО

НОВОПРОЕКТИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА
ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (СО УП)

(СО УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА)
НОВОПРОЕКТИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА
ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (СО УП)

Ø 300

Ø 300

Ø 100

Ø 110

Ø 200

ПОСТОЕН ВОДОВОДØ 110

РЕШЕТКА

МАСЛОФАЌАЧ

А.Б. ПЛАТНО (П.П. БАРИЕРА)

ПЛАНИРАНИ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ВОДОВИ
(СО УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА)
НОВОПРОЕКТИРАНИ ПРИКЛУЧНИ ТК ВОДОВИ
ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (СО УП)

ПЛАНИРАНИ ПОДЗЕМНИ С.Н. ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ
ВОДОВИ СО ЗАДАДЕН ЗАШТИТЕН ПОЈАС

0,4 kV НОВОПРОЕКТИРАНИ ПРИКЛУЧНИ ПОДЗЕМНИ
Н.Н. ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОДОВИ (ПО УП)

10 (20) kV
СПОРЕД МРЕЖНИ ПРАВИЛА НА ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА

10 (20) kV ПОСТОЕН ВОЗДУШЕН 10 (20) kV ДАЛНОВОД

10 (20) Kv ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА
ПОСТОЕН ВОЗДУШЕН 10 (20) kV ДАЛНОВОД
СПОРЕД МРЕЖНИ ПРАВИЛА НА ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА

ПОСТОЈНИ ПОДЗЕМНИ Н.Н. ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОДОВИ

13

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ
СИНТЕЗЕН ПРИКАЗ

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ
СИНТЕЗЕН ПРИКАЗ

М = 1:500

C

Траги
Широчина

:
:

МЕРОДАВНО ВОЗИЛО:

2,32 m
2,48 m

4,602,79

9,67

Агол на вртење 41,3°:

ПРОТИВПОЖАРНО ВОЗИЛО СО СКАЛИ

АНАЛИЗА СО ТРАГИ НА ВОЗИЛО
НА ПРАВЦИТЕ НА ДВИЖЕЊЕ
М = 1:2000

Г4 - СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ

Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА
Г4

Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА

Г4.1
Г4 - СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ

Е1.5 - РЕЗЕРВОАР ЗА ВОДА

Е - ИНФРАСТРУКТУРИ

Е1.5 - КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

Г4.1 - ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И
ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА (ДАТА ЦЕНТАР)

Е1.8

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО - НАМЕНА ЗАДАДЕНА СО УПВНМ

НАМЕНА НА ГРАДБИТЕ

Г4.5 ЗА НАФТА, ТЕЧЕН ГАС И НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ

- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

Г4.5 - СКЛАДИШТА, РЕЗЕРВОАРИ И ЦИСТЕРНИ

(ПОДЗЕМЕН РЕЗЕРВОАР ЗА ГОРИВА)

Е1.8 - ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА
- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

МАШИНСКА ХАЛА

НЕКАТЕГОРИЗИРАНИ ГРАДБИ

МХ - КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

ЧС ЧУВАРСКА СЛУЖБА И ОБЕЗБЕДУВАЊЕ
- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

АСФАЛТИРАН КОЛОВОЗ

ПЕШАЧКА ПОВРШИНА

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ПОВРШИНА НА ЗЕЛЕНИЛО ВО
ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 912 m²

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ ВО
ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 1792 m²

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ

ЗЕЛЕНИЛО

2 × 10 (20) / 0,4 kV СО ЗАДАДЕН ЗАШТИТЕН ПОЈАС
ПЛАНИРАНА ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА

СПОРЕД МРЕЖНИ ПРАВИЛА НА ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА

ПРОЕКТИРАНА ХИДРАНТСКА МРЕЖА - ППЗØ 100

ПОДЗЕМЕН КОРИДОР ЗА МАШИНСКИ ИНСТАЛАЦИИ
(ПОДЗЕМЕН А.Б. КАНАЛ)

ПРИКЛУЧНА ВОДОВОДНА ШАХТА

Ø 100

10 (20) kV

10 (20) kV

H

H

H H

Ø 100

Ø 100

Ø 100

Ø 100

Ø 100

Ø 54

Ø 54

Ø 54

Ø 54
Ø 100

ШЕМАТСКИ ПРИКАЗ НА ИНТЕРПОЛИРАЊЕ
НА РАЗЛИЧНИ ВИДОВИ НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТИ
М = 1:2000

1. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА
ИЗГРАДБА НА ВОДОВОД И РЕЗЕРВОАР ЗА ВОДА

+
2. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА

ИЗГРАДБА НА ПОДЗЕМЕН СРЕДНОНАПОНСКИ
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД И ТРАНСФРОМАТОРСКА
СТАНИЦА

+
3. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10 - ЗА

ИЗГРАДБА НА КОМПЛЕКС СО НАМЕНА Г4.1 - ДАТА
ЦЕНТАР

=

=++

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА
ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО
ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА
ГП 10 ОД УПВНМ БОГДАНЦИ,
ЛОКАЛИТЕТ БАРТА, ЗА НАМЕНА
Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО,
ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ –
ИНДУСТРИСКА ЗОНА (ОДЛУКА
БР. 08-1843/3 ОД 30.11.2016 ГОД.;
БР. 08-2018/17 ОД 29.12.2016 ГОД.;
БР. 08-163/2 ОД 30.01.2017 ГОД.),
ОПШТИНА БОГДАНЦИ

1 2 3

ПЛАНИРАНОТО СО УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА)
(*Ø 250)

АГ ОПРЕМА (АГРЕГАТ)
- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

КЛ ОПРЕМА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)
- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ - НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА

СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ СО ВАЖЕЧКИОТ УПВНМ



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10 
ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА, ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, 

ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА (ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД 30.11.2016 ГОД.; 
БР. 08-2018/17 ОД 29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД 30.01.2017 ГОД.), ОПШТИНА БОГДАНЦИ 
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3. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 
Содржина: 

1. ИДЕЈНИ ПРОЕКТИ ЗА ГРАДБИТЕ 
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10.01 Дата Центар 

 Вид на проект:  

 Идеен проект 

фаза: Архитектура 
  

 Адреса: 

 К.П. бр. 5079/27, К.О. Богданци – вонград, Општина Богданци 

 Инвеститор:  

 ДРУШТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКИ ИНЖЕНЕРИНГ 
НЕОКОМ АД УВОЗ-ИЗВОЗ СКОПЈЕ 

  
 Проектантска фирма:  

 Радиус архитекти доо Скопје / Лиценца П.301/А 

 Проектантски тим:  

 диа Мартин Пановски 
миа Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ 

миа Александра Алексовска 
 

Соработници: 
деи Сашко Карадаков 
дми Виктор Трпевски 

миа Мартина Даскалова 
миа Елена Стефаноска 

 
 Технички број: 2023-03/1-1 

 Датум и место: Февруари 2025, Скопје 
 

Одговорен проектант   

Фаза Архитектура                    Директор 

диа. Мартин Пановски                                          миа. Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ 

овластување бр. Б 1.0579      



СОДРЖИНА 

I. Општ дел

• Насловна страна

• Содржина

• Лиценца А за проектирање

• ДРД образец

• Тековна состојба

• Решение за проектант- Архитектура

• Овластување за проектирање А- Архитектура

• Решение за проектант- Електротехника

• Овластување за проектирање А- Електротехника

• Решение за проектант- Термотехника

• Овластување за проектирање А- Термотехника

II. Текстуален дел

• Проектна програма

• Технички опис

III. Графички дел

У.01 Урбанистичко решение за проектниот опфат – синтезен приказ 

1:500 
1:500 
1:100 
1:100 
1:100 
1:100 
1:100 

A.02 Ситуација со петта фасада
A.03 Ситуација со отворено приземје
A.04 Основа на приземје
А.05 Основа на кат 1
А.06 Основа на петта фасада
А.07 Пресеци
A.08 Изгледи (исток и запад)
A.09 Изгледи (север и југ) 1:100 





П О Т В Р Д А
за регистрирана дејност

Број:  0809-50/150020240434247
Датум и време:  10.12.2024 г. 09:38

ТЕКОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 6824048

Назив: Друштво за проектирање,проценка,консалтинг и инженеринг РАДИУС 
АРХИТЕКТИ ДОО,Скопје 

Седиште: ДИМЧЕ МИРЧЕВ бр.22-2/1 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

ПОДАТОЦИ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ
Предмет на работење: Регистрирана е општа клаузула за бизнис

Приоритетна дејност/ 
главна приходна шифра: 71.11 - Архитектонски дејности

Други дејности во 
внатрешниот промет: Нема

Евидентирани дејности 
во надворешниот 
промет:

Има

Одобренија, дозволи, 
лиценци, согласности: Нема

www.crm.com.mk

/Електронски издаден документ/

Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

                             Трговски регистар и регистар на други правни 
лица

Страна 1 од 1Број:  0809-50/150020240434247

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/C3E50481BAE7C807AC85CDE135E91A90DB31F6524D7C0955C244F05B298B0AD0
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/C3E50481BAE7C807AC85CDE135E91A90DB31F6524D7C0955C244F05B298B0AD0


Број:  0805-50/150020240459450

ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 6824048

Целосен назив: Друштво за проектирање,проценка,консалтинг и инженеринг 
РАДИУС АРХИТЕКТИ ДОО,Скопје 

Кратко име: РАДИУС АРХИТЕКТИ ДОО,Скопје 

Седиште: ДИМЧЕ МИРЧЕВ бр.22-2/1 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Вид на субјект на упис: ДОО

Датум на основање: 10.10.2012 г.

Времетраење: Неограничено

Деловен статус: Активен

*Вид на сопственост: Приватна

ЕДБ: 4080012531999

Потекло на капиталот: Домашен

Големина на субјектот: мал                 

Организационен облик: 05.3 - друштво со ограничена одговорност

Надлежен регистар: Трговски Регистар

www.crm.com.mk

   Трговски регистар и регистар на други правни лица

Датум и време:  26.12.2024 г. 10:47

/Електронски издаден документ/

Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А

ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 307.200,00

Уплатен дел MKD: 307.200,00

Вкупно основна главнина 
MKD: 307.200,00

Страна 1 од 3Број:  0805-50/150020240459450

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/E219BE9FB149460DAA9A7D18510D40F93D186DFE58EC536041004F30C05DF69E
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/E219BE9FB149460DAA9A7D18510D40F93D186DFE58EC536041004F30C05DF69E


СОПСТВЕНИЦИ

ЕМБГ/ЕМБС: 1803981455117

Име и презиме/Назив: ЈАНА ГУГУЛОВСКА ЃОРЃЕВИЌ

Адреса: ДИМЧЕ МИРЧЕВ бр.22/2-1 СКОПЈЕ, ЦЕНТАР

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 153.600,00

Уплатен дел MKD: 153.600,00

Вкупен влог MKD: 153.600,00

ЕМБГ/ЕМБС: 2404975450008

Име и презиме/Назив: МАРТИН ПАНОВСКИ

Адреса: КОСТУРСКИ ХЕРОИ бр.13 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 153.600,00

Уплатен дел MKD: 153.600,00

Вкупен влог MKD: 153.600,00

ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

71.11 - Архитектонски дејности

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

ОВЛАСТУВАЊА

Управител

ЕМБГ: 1803981455117

Име и презиме: ЈАНА ГУГУЛОВСКА ЃОРЃЕВИЌ

Адреса: ДИМЧЕ МИРЧЕВ бр.22/2-1 СКОПЈЕ, ЦЕНТАР

Овластувања: Управител - Дипломиран архитект

Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет

Овластено лице: Управител

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

КОНТАКТ

Страна 2 од 3Број:  0805-50/150020240459450

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/E219BE9FB149460DAA9A7D18510D40F93D186DFE58EC536041004F30C05DF69E
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/E219BE9FB149460DAA9A7D18510D40F93D186DFE58EC536041004F30C05DF69E


Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

E-mail: radius.arhitekti@gmail.com

Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија

Страна 3 од 3Број:  0805-50/150020240459450

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/E219BE9FB149460DAA9A7D18510D40F93D186DFE58EC536041004F30C05DF69E
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/E219BE9FB149460DAA9A7D18510D40F93D186DFE58EC536041004F30C05DF69E
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РЕШЕНИЕ 

за назначување на одговорен проектант 

 

Врз основа на Закон за градење („Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 
18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20, 279/20, 227/22, 111/23, 
224/24, 255/24, 3/25 и 17/25) а согласно називот и описот на работните задачи го донесувам следното 
решение за одредување на одговорен проектант за изготвување на техничка документација: 

Се назначува диа Мартин Пановски со овластување А бр.1.0579  

за одговорен проектант за фаза архитектура за објект ‘10.01 Дата Центар’ на К.П. 

5079/27, К.О. Богданци – вон град, Општина Богданци. 

 

 

Образложение: Наведениот инженер се одредува за одговорен проектант за изработка на Идеен 

проект на наведената техничка документација бидејќи ги исполнува условите од Законот за градење, 

осносно истиот е овластен да изработува и потпишува ваков вид на инвестиционо-техничка 

документација и има соодветна стручна подготовка и потребно работно искуство. 

  

 

 

 

Управител 

Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ 

 



Perry6JIl1Ka MaKep;OHl1ja 

KOMOPA HA OBJIACTEHl1 APXl1TEKTl1 
11 OBJIACTEHl1l1H}KEHEPl1 

Bp3 OCHOBa Ha I.lJIeH 17 CTaB 2 OA 3aKoHoT 3a rpaAelbe "CJIY)K6eH BeCHI1K Ha Perry6JII1Ka 
MaKeAoHl1ja" 6p.70/2013-rrpeQl1cTeH TeKCT, 79/2013,137/2013,163/2013,27/2014, 

28/2014,42/2014,115/2014,149/2014,187/2014,44/2015,129/2015,217/2015,226/2015, 
30/2016,31/2016,39/2016,71/201611132/2016,35/2018, 64/2018), KOMopaTa Ha 

OBJIaCTeHI1 apXI1TeKTI1 11 OBJIaCTeHI1 I1H)KeHepl1 113AaBa 

OBJIACTYBAIbE A 

3A I13PA130TKA HA TIPOEKTHA ,n;OKYMEHTAUI1JA 

op, 

APXI1TEKTYPA 

Ha 

MAPTUH nAHOBCI{U 

Al1rrJIOMl1paH I1H)KeHep apXI1TeKT 

OBJIaCTYBafbeTO e co Ba)KHOCT p,o: 05.02.2024 rop,. 

I3poj: 1.0579 


I13AaAeHO Ha: 06.02.2019 rOA. 


ITpeTceAaTeJI Ha 
KOMopaTa Ha OBJIaCTeHI1 apXI1TeKTI1 

ITpOCP· A-P MI1JIe ,lJ,I1MI1TPOBCKI1 
Al1rrJI.MaIlI.I1H)JC 
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РЕШЕНИЕ 

за назначување на одговорен проектант 

Врз основа на Закон за градење („Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 
18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20, 279/20, 227/22, 111/23, 
224/24, 255/24, 3/25 и 17/25) а согласно називот и описот на работните задачи го донесувам следното 

решение за одредување на одговорен проектант за изготвување на техничка документација: 

Се назначува деи Сашко Карадаков со овластување  А бр. 4.0900

за одговорен проектант за фаза електротехника за објект ‘10.01 Дата Центар’ на К.П. 

5079/27, К.О. Богданци – вон град, Општина Богданци. 

Образложение: Наведениот инженер се одредува за одговорен проектант за изработка на Идеен 

проект на наведената техничка документација бидејќи ги исполнува условите од Законот за градење, 

осносно истиот е овластен да изработува и потпишува ваков вид на инвестиционо-техничка 

документација и има соодветна стручна подготовка и потребно работно искуство. 

Управител 

Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ 
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РЕШЕНИЕ 

за назначување на одговорен проектант 

Врз основа на Закон за градење („Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 
18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20, 279/20, 227/22, 111/23, 
224/24, 255/24, 3/25 и 17/25) а согласно називот и описот на работните задачи го донесувам следното 

решение за одредување на одговорен проектант за изготвување на техничка документација: 

Се назначува дми Виктор Трпевски со овластување А бр. 3.0173 

за одговорен проектант за фаза термотехника за објект ‘10.01 Дата Центар’ на К.П. 

5079/27, К.О. Богданци – вон град, Општина Богданци. 

Образложение: Наведениот инженер се одредува за одговорен проектант за изработка на Идеен 

проект на наведената техничка документација бидејќи ги исполнува условите од Законот за градење, 

осносно истиот е овластен да изработува и потпишува ваков вид на инвестиционо-техничка 

документација и има соодветна стручна подготовка и потребно работно искуство. 

Управител 

Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ 





RADiUs 
architects 

Проектна програма, /J,ATA U,EHTAP

HaK.n. 6p. 5079/27, K.O. 50rAaHU,ltt-BOHrpaA, OnwrnHa 50rAaHU,ltt 

Ha npeP,11o>+<eHara n0Kau,1-1ja Aa ce npeAB1ttA1tt o6jeKT co rnasHa HaMeHa /J,ara u,eHrap, 

Koj ocseH rnasHara HaMeHa (Yysal-be 1-1 pacnonaral-be co npocrop 1-1 onpeMa 3a s1-1pryenH1tt 

noAarou,1-1} Ke OB03MO>+<ltt 1-1 npocrop 3a np1-1speMeH npecroj 1-1 pa6ora Ha noroneMa rpyna Ha 

nyfe Koja so roj MOMeHT Ke 1t1Ma norpe6a Aa pacnonara r.e Aa 1t1Ma np1-1cran AO onpeMara Koja 

ja 113HajMysa. CornacHo ycnos11re Ha n0Kau,11jara 1-1 cornaCHo s1-1coK1ttre norpe61-1 3a 

6e36eAHOCT Ha onpeMara 1-1 npocropor, Aa ce npeABlt!AaT noce6H11 6e36eAHOCHltt MepK1tt 3a 

orpaH1ttYysal-be Ha np1-1cranor 11 KOHTpona Ha AB1tt>Kel-bero 11 s1,13yp1-1re Ha caM1ttOT o6jeKT. Bo 

raa CM1ttcna, norpe6Ho e nep1-1Merapor Ha u,enara napu,ena Aa ce orpaA1tt co 6e36eAHOCHa 

60P,1111Kasa >+<1-1u,a a KoncK11or 1-1 newa4Kl10T sne3 so caMara n0Kau,1-1ja Aa 611Ae KOHTpon1-1paH 

OA eAHa T04Ka. OA me np11Y11H1tt norpe6Ho e Aa ce npoeKrnpa 6e36eAHOCHa KYKl-14Ka 11 ABe 

paMn11 3a nponywral-be Ha so31-1nara Ha caM1-1or sne3 so n0Kau,1-1jara. OnpeMara 1-1 rnre 

npare4Kl1 COAP>+<1ttH1tt 3a Aara u,eHrapor Aa ce cMecrar Ha np1tt3eMjero, AOAeKa Karor Aa ce 

npeAB11Altt 3a AenosHa ynorpe6a. 

/J,a ce npeAB1ttAaT 4 rncreM can1-1 3a cMecrysal-be Ha onpeMara (RACK opMap11} 

opraH1tt31ttpaH1tt so 3arsopeH1tt naAHl-1 co61-1 (so rncreM OA 20 opMap1-1) KOl1 61-1 ce Ha6asysane 

nocreneHo, cnopeA norpe61-1re 3a ltt3HajMyBal-be Ha 1-1crnre. flaAel-beTO Ha MOAyn1-1re so cKnon 

Ha naAH1ttTe co61-1 Aa ce 06e36eA1tt OA AOnHa 30Ha npeKy noA1ttrHaT noA, EneKrp1ttYH1ttre 

np1-1Kny4ysal-ba Aa ce npeABlt!AaT so ropHa 30Ha, Ha nnacpoHOT. /J,a ce npeABlt!AaT COOABereH 

6poj Ha eneKrpo co611 3a cMecrysal-be Ha eneKrpo-opMap11re 1-1 ync ypeA1ttTe, KaKo 1-1 "meet 

me" npocrop111-1 1-1 ABe pa6ornnH1-1u,1-1. np11 npoeKrnpal-beTO Aa ce 3eMe so npeABlt!A 

norpe6ara 3a s1-1c0Ka npornsno>+<apHa 3awrnra Ha onpeMara 1-1 c1-1re nospw1-1H1-1 1-1 eneMeHrn 

Ha rpaA6ara Aa ce rpernpaar COOABeTHo. /J,a ce npeAB11Altt c1-1creM 3a npornsno>+<apHa 

3awrnra Koj HeMa Aa ce norn11pa Ha BOAeHo racel-be (nopaA1tt np11poAaTa Ha onpeMara so 

o6jeKTOT). Oco6eHo BH1ttMaH1-1e Aa ce nocsern Ha necHa AOCTanHocr 1-1 ceps1-1c1-1pal-be Ha rnre 

oneparnsH11 rncreM1tt 11 ·rnre Maw1ttHCK1tt 11 eneKTp1ttYH11 1t1Hcranau,111-1. np1-1cranor AO cepsep 

co611re Aa 61t1Ae crporo orpaH1tt4eH 11 so cny>+<6a Ha roa Aa ce npeAB1ttAaT rnre norpe6H1tt 

KOHTponH1-1 MepK1tt 3a KOHTpona Ha np11cranor AO onpeMara. Ha Karor Aa ce npeAB1ttAaT 

npocrop1-11-1 3a npecroj 1-1 pa6ora Ha noseKe KOp1ttcH11u,1-1. /J,a ce npeAB1ttAaT pa60TH1tt npocrop1-11-1 

11 MeHa1,1epcK1tt KaHu,enap1-11-1. 3a norpe61-1re Ha Kop1ttcH1-1u,1-1re KOl1 61-1 npecrojysane 

np1-1speMeHo Ha KaTOT, Aa ce npeABlt!AaT It! Clt!Te norpe6H1tt eKOHOMCKl-1 / cepBlt!CHl-1 npocTOpl-111 

Ko11 61-1 OB03M0>+<1ttne YA06eH 1-1 neceH npecroj. C1-1re Aenos1-1 OA o6jeKTOT Aa ce npoeKrnpaH11 

Ha TOj Ha411H Aa 61ttAaT A0CTanHl-1 3a n1-1u,a co XeHAlt!Ken. 

CornaceH 1-1Hsecrnrop: 

PaA1-1yc Apx1-1TeKrn AOO-CKonje-29HoeMsp1-113/8-Te11.02-3105-560-info@radius.mk

www.radius.com.mk 
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ТЕХНИЧКИ ОПИС, 10.01 ДАТА ЦЕНТАР 
К.О. Богданци – вон град К.П. 5079/27, Општина Богданци 

 ВОВЕД 

Локалитетот се наоѓа во индустриска зона, непосредно јужно од Град Богданци, во 
м.в. Барта, на ≈200m јужно од обиколницата на градот (која по целосно завршување на 
трасата ќе ја превземе улогата на категоризираниот регионален државен пат Р1109). 
Подрачјето е опфатено со важечкиот Урбанистички план вон населено место Богданци, 
локалитет Барта, за намена Г2, Г3, Г4 – Производство, дистрибуција и сервиси – 
индустриска зона, Општина Богданци (Одлука бр. 08-1843/3 од 30.11.2016 год.; бр. 08-
2018/17 од 29.12.2016 год.; бр. 08-163/2 од 30.01.2017 год.). 

Соодветно на планираното со важечкиот УПВНМ, сообраќајниот пристап до локалитетот 
се редвидува од северната страна на градежната парцела (од лицето на парцелата), од 
планираната индустриска улица „Новопланирана 1“. Оваа планирана улица на лице 
место е делумно оформена: трасирана со набиен земјен коловоз, но сѐ уште не е и 
целосно реализирана согласно планираниот профил. Сепак, на начинот на кој е 
делумно изведена истата овозможува непречен сообраќаен пристап до локалитет 

Согласно барањата на инвеститорот за предметната градежна парцела се изработува 
приложениот Идеен проект за Дата центар- складиште за дигитални податоци.  
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 УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ 
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Согласно планската документација важат следните нумерички показатели: 
• нумерација на градежна парцела 10 
• површина на градежна парцела 4557m2 
• нумерација на површина за градење 10.01 
• класа на намени Г4.1-отворени,  

полузатворени и затворени складишта (Дата центар) 
• максимална висина на венец 12,50m 
• катност П+1 
• процент на застапеност 30,84% 
• површина за градење 1405m2 
• бруто развиена површина 2810m2 
     

 
Согласно изработениот идеен проект, добиени се следните нумерички параметри: 

• нумерација на градежна парцела 10 
• површина на градежна парцела 4557m2 
• нумерација на површина за градење 10.01 
• класа на намени Г4.1- отворени,  

полузатворени и затворени складишта (Дата центар) 
• максимална висина на венец 11,56m 
• катност П+1 
• процент на застапеност 30,32% 
• површина за градење 1381,84m2 
• бруто развиена површина 2807,2m2 
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Р.Б ПРОСТОРИЈА П (m²)

1 скалишно јадро 22.05

2 лифт /

22.05
43.6

КРОВ

вкупна НЕТО површина 
вкупна БРУТО површина 

2545.99
2807.28

вкупна НЕТО површина ОБЈЕКТ
вкупна БРУТО површина ОБЈЕКТ

2.3 Површини 
 
Во презентираните површини за градбата 10.01 дадени се и површини од скалишното јадро за пристап 
до кров, од рамната кров тераса и од рамниот кров над скалишното јадро, а кои површини не влегуваат 
во максимално дозволените бруто развиени површини од Планскиот дел на Урбанистичкиот проект, 
согласно точките 14 и 17 од „Деталните услови за проектирање и градење“ од Планскиот дел на 
Урбанистичкиот проект. 

 
 
 
 

  

Р.Б ПРОСТОРИЈА П (m²)

1  влез 7.6

1.1 ветробран 8.3

2 влезен хол, прием 29.1

3 скали 1 16.6

4 претпостор, лифт 11.87

5 лифт 2.9

6 мониторинг центар 55.5

6.1  дополнителна опрема 5.9

7 чекална 30

8 ходник, тоалети 11.3

9 тоалет за мажи 7.9

10 тоалет за жени 6.7

11 тоалет за лица со попреченост 4.6

12 заштитен коридор 1 41.8

13 заштитен коридор 2 106.97

14 заштитен коридор 3 47.65

15 заштитен коридор 4 107.71

16 склад за ПП боци 28.6

17 склад за ПП боци 6.8

18 meet to meet 23.9

19 UPS, батерии и табли 28.3

20 склад за ПП боци 6.8

21 meet to meet 23.9

22 UPS, батерии и табли 28.6

23 систем сала 1 100.4

24 систем сала 2 100.4

25 систем сала 3 100.4

26 систем сала 4 100.4

27 машнски коридор 158.66

28 магацин 14.1

29 работилница 14.1

30 скали 2 32.2

32 лифт 2.9

1272.86
1381.84

ПРИЗЕМЈЕ

вкупна НЕТО површина 
вкупна БРУТО површина 

Р.Б ПРОСТОРИЈА П (m²)

1 чекална, предпростор 82.9

2 тераса 15.5

3 скали 1 5.1

4 претпостор, тоалети 12.1

5 машки тоалет 12.4

6 женски тоалет 8.9

7 сала за состаноци 139.1

8 ходник 54.6

9 ходник 44.56

10 чајна кујна 75.6

11 остава 2.7

12 сервисна просторија 1 28.6

13 сервисна просторија 2 28.7

14 сервисна просторија 3 17.6

15 сервисна просторија 4 18

16 сервисна просторија 5 18

17 електро соба 8.7

18 остава 5.6

19 остава за чиста облека/постелнина 9.9

20 перална за облека 5.8

21 тоалет 2.5

22 перална за садови 8.5

23 сервисна просторија 6 133.9

24.1 ходник 26.2

24.2 ходник 42.3

25 апартман 1 44.1

25.1 тоалет 4.3

26 апартман 2 43.7

26.1 тоалет 4.3

27 апартман 3 47.9

27.1 тоалет 5

28 апартман 4 46.9

28.1 тоалет 4.9

29 апартман 5 53

29.1 тоалет 4.8

30 апартман 6 36.7

30.1 тоалет 3.4

30.2 спална соба 15.5

31 апартман 7 34

31.1 тоалет 3.2

31.2 спална соба 15.6

32 скали 32.72

33 тераса 43.3

34 лифт /

1251.08
1381.84

КАТ

вкупна НЕТО површина 
вкупна БРУТО површина 
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 ФУНКЦИЈА 

Согласно специфичноста на функцијата на објектот кој е предмет на овој основен 
проект, истиот е предвиден како објект со мешана т.е комбинирана намена. 
Објектот кој претставува складиште за чување на податоци, секојдневно би 
функционирал со помал број на постојано вработени лица (до 5 кои би се грижеле за 
безбедноста и функционирањето на опремата), со повремени подолги посети на 
закупците на опремата кои би имале потреба и привремено да престојуваат во рамките 
на објектот/ локацијата. 
За таа цел, на приземјето и на дел катот од објектот се предвидува сместување на 
содржините наменети за дата центарот ( простории за чување опрема и одржување на 
истата), додека другиот дел на катот е наменет како деловни апартмани за привремен 
престој и боравок на корисниците на дата центарот.  
Во таа смисла, согласно различните нивоа на безбедност, просториите на приземјето 
се организирани во две зони и тоа внатрешен прстен/зона на простории со високо ниво 
на безбедност и надворешна зона на простории со пониско ниво на безбедност.  
Сите оперативни простории за складирање и обработка на податоци, од кои најголема 
површина е одвоена за сервер просториите (т.н систем сали, вкупно 4) се сместени во 
т.н внатрешен прстен на простории заедно со електро собите, просториите за 
складирање на противпожарна опрема, т.н meet to meet простории и работилници за 
одржување и уништување на опрема.  
До внатрешниот прстен на простории се пристапува преку ободен коридор, до кој води 
влезен претпростор и хол каде корисникот/ посетителот добива дозвола за 
понатамошен пристап.  
Во надворешната зона на простории се предвидени и мониторинг центар, вертикални 
комуникации до катот (лифт и скали) и тоалети за корисниците.  
Пристапот до катот е овозможен преку вертикалните комуникации од влезниот хол на 
приземјето кои водат до деловниот дел, или преку вертикалните комуникации кои се 
издвоени во посебен габарит и кои водат до делот за привремен престој, т.е деловните 
апартмани.  
Деловниот дел на катот се состои од една поголема и две помали океански канцеларии 
наменети за привремено работење на работни групи, како и три посебни менаџерски 
канцеларии. Во склоп на овој дел се предвидени и две поголеми конференциски сали 
со можност за спојување во една голема просторија доколку за тоа има потреба.  
Освен канцелариите во деловниот дел се предвидени и две фоајеа, кантина и тоалети 
за корисниците.  
Апартмантскиот дел од катот се состои од 7 двокреветни апартмани со сопствени кујни 
и тоалети и економски простории наменети за одржување на апартманите.  
Влезот до делот за престој е ограничен и контролиран. 

 КОНСТРУКЦИЈА 

Согласно проектот за конструкции кој е изработен за објектот, предвиден е армирано-
бетонски скелетен конструктивен систем составен од столбови со димензии од 60/60cm 
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и греди со димензии 60/70cm односно 30/70cm на конзолните испусти, како и платна 
со различни димензии зависно од позицијата каде се наоѓаат.  
Меѓукатната конструкција е армирано-бетонска плоча со дебелина од 20cm, осносно 
15cm кај скалишните јадра и подестите. 
За потребите на лифтовските јадра предвидени се бетонски платна, јами и 
надвишувања. 
Крвната конструкција е армирано-бетонска а завршната обработка е со 10cm чакал, 
поставен на слоеви од хидро и термо изолација- формирајќи т.н непроодна тераса.  
Бидејќи во иднина е предвидена монтажа на фотоволтаични панели на дел од кровот, 
бетонските столбови се изведени со надвишување од 30cm како би послужиле за 
прифаќање на челичната потконструкција за панелите.  
Детално конструктивниот систем е прикажан со Основниот проект- фаза Конструкции. 

 ОБЛИКУВАЊЕ 

Со оглед на специфичноста на фукцијата и природата на опремата која се наоѓа во 
објектот, обликувањето во голема мера е диктирано од потребите да се задоволи 
безбедно чување и функционирање на истата.  
Во таа смисла приземјето е третирано како зона со високо ниво на безбедност, и поради 
тоа по целиот обод на објектот до висина од 270cm од нивото на партерот, истото е 
обработено со прстен од бетонски ѕидови  паралелно со фасадните ѕидови. 
Отвори се предвидуваат само на влезниот дел, во надворешната зона. 
На катот е предвидена поинаква обработка и соодветно на природата на застапените 
намени и повеќе отвори на фасадата.  
Објектот се стреми да презентира модерен и современ облик, при тоа доделувајќи 
приоритет на функционалноста и одржливоста пред формата. Во таа смисла 
материјалите кои се употребуваат се предвидуваат со високи коефициенти на 
одржливост.  

 ИНСТАЛАЦИИ 

Објектот е опремен со сите потребни инсталациони системи, а приклучоците на 
надворешната инфраструктура ќе се изведат согласно решенијата на надлежните 
институции. Истите се предмет на посебни проекти. 

 ПП‐ЗАШТИТА, ТЕРМО‐ЗВУЧНА И ХИДРО ЗАШТИТА  

7.1 ПП ‐ Заштита  

За овој сегмент од градежната структира на објектот, согаласно важечките Прописи и 
стандарди, изработен е посебен проект за ПП-заштита и барањата од истиот се 
вградени во проектот архитектура, како и во проектите за инсталациите.  

7.2 Термо заштита  
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Во објектот посветено е внимание на термо заштитата на објектот и дефинирани се 
сите градежни елементи кои доаѓаат во допир со надворешната средина. Барањата од 
Елаборатот за енергетска ефикасност се вградени во проектот архитектура, како и во 
проектите за инсталации.  

7.3 Хидро заштита  

Хидро заштитата ги третира сите површини кои доаѓаат во допир со земјена влага како 
и на оние кои доаѓаат во допир со атмосферската и санитарната вода и влага односно 
терасите, кровните тераси и санитарните јазли.  

 ГРАДЕЖНО‐ЗАНАТСКИ РАБОТИ 

Сите надворешни ѕидови кои се над земја се ѕидаат со керамички блокови со дебелина 
од 25см, додека сите внатрешните ѕидови се ѕидаат со сувомонтажен систем од гипс-
каротнски ѕидови (употребени се системи за влажни простории, за ѕидови помеѓу 
станбени единици, за инсталациони ѕидови, за обични преградни ѕидови помеѓу суви 
простории итн). 
На приземјето, во делот од внатрешниот прстен на простории, употребен е систем со 
високо ниво на противпожарност (120мин.) кој вклучува двострано поставување на една 
аквапанел плоча од надворешната страна и една против-пожарна гипс картонска плоча 
(15mm) од внатрешната страна. Сите технички простории се со отворен плафон поради 
лесна достапност до инсталациите кои се водат по плафонот, додека во просториите 
од надворешната зона е предвиден плафон од гипс-картон на сопствена 
потконструкција.  
Подовите на приземјето варираат во нивната завршна обработка соодветно на 
просторијата. Кај просториите од надворешната зона тие се со завршна обработка од 
керамички плочки, додека во внатрешната зона во сите систем сали и централниот 
коридор се предвидува подигнат под (под кој се водат сите машински инсталации) 
додека во останатите сервисни простории од оваа зона се предвидува завршница од 
индустриски лиен под за површинско зајакнување кај механички оптоварени површини.  
На катот, во дефинирањето на составот на ѕидовите е земена во предвид и звучната 
изолација која помеѓу апартманите и канцелариите изнесува 63db. Поради подобра 
акустика на просториите во ходниците и холовите е предвиден модуларен акустичен 
плафон. Во сите останати простории се предвидува спуштен плафон од гип-картонски 
плчи на сопствена потконструкција, обработен со глет и боја.  
Завршната обработка на подот во канцелариите и апартманите е предвидена од LVT 
винилен под додека во сите тоалети е предвидено да се употребуваат подни керамички 
плочки.  
Сите ѕидови од блокови, сите тавани и бетонски површини од внатрешната страна се 
малтерисуваат со завршен слој од глет и боја, во санитариите се предвидени завршни 
облоги од ѕидни керамички плочки до плафон или греда, а во кујните – ѕидни керамички 
плочки до висина од 160см.      
Покривањето е решено со завршен слој од чакал за формирање на непроодна тераса 
под кој се наслојуваат хидро и термоизолационите слоеви.  



         

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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Фасадните облоги опфаќаат контактна термофасада на катот и дел од приземјето кое 
до кота +2.00 од готов под е обработено со бетонско платно по целиот обод. 
Надворешните прозори и балконски врати и внатрешните прозори се од алуминиумски 
термоизолирани застаклени профили, со надворешна и внатрешна обработка според 
спецификациите во шемите на столарија и браварија. Внатрешните врати зависно од 
позицијата се челични ПП врати или медијапански/ стаклени во алуминиумски профил. 
Оградата на терасите е стаклена со алуминиумски профили. 
 
 

составил: 
диа Мартин Пановски 
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ЗУМ ПРОЕКТ
СКОПЈЕ

e-mail: zumproekt@zumproekt.mk
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УПРАВИТЕЛ:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх.

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ БР:
0058

ИНВЕСТИТОР:
НЕОКОМ АД Скопје

ОДОБРУВА:
/

ПРИЛОГ:

ДАТА:
ФЕВРУАРИ 2025

ЛИСТ
БР.:

РАЗМЕР:

ТЕХ БР.:
88/24-У

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10 ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ
БАРТА, ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И
СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА (ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД
30.11.2016 ГОД.; БР. 08-2018/17 ОД 29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД
30.01.2017 ГОД.), ОПШТИНА БОГДАНЦИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10
ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА,

ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И
СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА

(ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД 30.11.2016 ГОД.; БР. 08-2018/17 ОД
29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД 30.01.2017 ГОД.),

ОПШТИНА БОГДАНЦИ

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:
Игор Поповски, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0389
ПЛАНЕР:
Искра Ефремова, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0085

СОРАБОТНИК:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0101

ОКОЛНА УЛИЧНА МРЕЖА ВОН ПРОЕКТЕН ОПФАТ
ПЛАНИРАНА СО УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА
М = 1:500

10,0

7,0 1,5

Профил 2
1,5

1,5

1,5

ИНДУСТРИСКА УЛИЦА „НОВОПЛАНИРАНА 1“

3,5 3,5

(УЛИЦА ОД КОЈА Е ПЛАНИРАН
СООБРАЌАЈНИОТ ПРИСТАП ВО ГП 10)

СООБРАЌАЈНИ ПРОФИЛИ 

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ЛЕГЕНДА

ПОВРШИНА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 0,46 ha

ОСКА НА СООБРАЌАЕН ПРАВЕЦ

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА
СООБРАЌАЈНИЦИ

H=12,50m
П+1

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДБА10.01

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ВЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА СПОРЕД УПВНМ
ГРАНИЦА НА КОМПЛЕКС ГРАДБИ

ЛГП

РЛ

ГЛ-УПВНМ
ГЛ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА10

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈАПод. ГЛ

ПОДЗЕМНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

ВИСИНСКА КОТА - ПРЕСМЕТАНА / ПРОЕКТИРАНА СО УП72,87 m

i=0,30% НИВЕЛАЦИЈА ПРЕСМЕТАНА / ПРОЕКТИРАНА СО УПL=62,80m

ВИСИНСКА КОТА ЗАДАДЕНА СО УПВНМ73,03 m

НИВЕЛАЦИЈА ЗАДАДЕНА СО УПВНМi=0,45%
L=218,28m

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ
ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ОКНО НА ПОДЗЕМЕН РЕЗЕРВОАР

ХИДРАНТ - ППЗH

ПОДЗЕМЕН РЕЗЕРВОАР ЗА ГОРИВА

III ЗАШТИТНА ЗОНА

II ЗАШТИТНА ЗОНА

ПОДЗЕМНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

S50

S9

I ЗАШТИТНА ЗОНА

АПАРАТ ЗА ГАСНЕЊЕ ПОЖАР S9

АПАРАТ ЗА ГАСНЕЊЕ ПОЖАР S50

ППЗ И СРЕДСТВА ЗА ЗАШТИТА

СПОРЕД ПРАВИЛНИК „Сл. л. на СФРЈ“ бр. 27/1971
ЗАШТИТНИ ЗОНИ НА ТЕЧНИ ГОРИВА

САНДАК СО ПЕСОК 0,3m³
СО ПОТРЕБНА ОПРЕМА (КОПАЧ, ЛОПАТА И КОФА)

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

НОВОПРОЕКТИРАН ПРИКЛУЧЕН ВОДОВОД
ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (ПО УП)

(* ПЛАНИРАНА НАДГРАДБА НА ПРОФИЛОТ СОГЛАСНО

НОВОПРОЕКТИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА
ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (СО УП)

(СО УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА)
НОВОПРОЕКТИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА
ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (СО УП)

Ø 300

Ø 300

Ø 100

Ø 110

Ø 200

ПОСТОЕН ВОДОВОДØ 110

РЕШЕТКА

МАСЛОФАЌАЧ

А.Б. ПЛАТНО (П.П. БАРИЕРА)

ПЛАНИРАНИ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ВОДОВИ
(СО УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА)
НОВОПРОЕКТИРАНИ ПРИКЛУЧНИ ТК ВОДОВИ
ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (СО УП)

ПЛАНИРАНИ ПОДЗЕМНИ С.Н. ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ
ВОДОВИ СО ЗАДАДЕН ЗАШТИТЕН ПОЈАС

0,4 kV НОВОПРОЕКТИРАНИ ПРИКЛУЧНИ ПОДЗЕМНИ
Н.Н. ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОДОВИ (ПО УП)

10 (20) kV
СПОРЕД МРЕЖНИ ПРАВИЛА НА ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА

10 (20) kV ПОСТОЕН ВОЗДУШЕН 10 (20) kV ДАЛНОВОД

10 (20) Kv ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА
ПОСТОЕН ВОЗДУШЕН 10 (20) kV ДАЛНОВОД
СПОРЕД МРЕЖНИ ПРАВИЛА НА ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА

ПОСТОЈНИ ПОДЗЕМНИ Н.Н. ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОДОВИ

13

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ
СИНТЕЗЕН ПРИКАЗ

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ
СИНТЕЗЕН ПРИКАЗ

М = 1:500

C

Траги
Широчина

:
:

МЕРОДАВНО ВОЗИЛО:

2,32 m
2,48 m

4,602,79

9,67

Агол на вртење 41,3°:

ПРОТИВПОЖАРНО ВОЗИЛО СО СКАЛИ

АНАЛИЗА СО ТРАГИ НА ВОЗИЛО
НА ПРАВЦИТЕ НА ДВИЖЕЊЕ
М = 1:2000

Г4 - СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ

Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА
Г4

Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА

Г4.1
Г4 - СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ

Е1.5 - РЕЗЕРВОАР ЗА ВОДА

Е - ИНФРАСТРУКТУРИ

Е1.5 - КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

Г4.1 - ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И
ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА (ДАТА ЦЕНТАР)

Е1.8

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО - НАМЕНА ЗАДАДЕНА СО УПВНМ

НАМЕНА НА ГРАДБИТЕ

Г4.5 ЗА НАФТА, ТЕЧЕН ГАС И НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ

- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

Г4.5 - СКЛАДИШТА, РЕЗЕРВОАРИ И ЦИСТЕРНИ

(ПОДЗЕМЕН РЕЗЕРВОАР ЗА ГОРИВА)

Е1.8 - ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА
- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

МАШИНСКА ХАЛА

НЕКАТЕГОРИЗИРАНИ ГРАДБИ

МХ - КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

ЧС ЧУВАРСКА СЛУЖБА И ОБЕЗБЕДУВАЊЕ
- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

АСФАЛТИРАН КОЛОВОЗ

ПЕШАЧКА ПОВРШИНА

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ПОВРШИНА НА ЗЕЛЕНИЛО ВО
ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 912 m²

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ ВО
ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 1792 m²

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ

ЗЕЛЕНИЛО

2 × 10 (20) / 0,4 kV СО ЗАДАДЕН ЗАШТИТЕН ПОЈАС
ПЛАНИРАНА ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА

СПОРЕД МРЕЖНИ ПРАВИЛА НА ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА

ПРОЕКТИРАНА ХИДРАНТСКА МРЕЖА - ППЗØ 100

ПОДЗЕМЕН КОРИДОР ЗА МАШИНСКИ ИНСТАЛАЦИИ
(ПОДЗЕМЕН А.Б. КАНАЛ)

ПРИКЛУЧНА ВОДОВОДНА ШАХТА

Ø 100

10 (20) kV

10 (20) kV

H

H

H H

Ø 100

Ø 100

Ø 100

Ø 100

Ø 100

Ø 54

Ø 54

Ø 54

Ø 54
Ø 100

ШЕМАТСКИ ПРИКАЗ НА ИНТЕРПОЛИРАЊЕ
НА РАЗЛИЧНИ ВИДОВИ НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТИ
М = 1:2000

1. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА
ИЗГРАДБА НА ВОДОВОД И РЕЗЕРВОАР ЗА ВОДА

+
2. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА

ИЗГРАДБА НА ПОДЗЕМЕН СРЕДНОНАПОНСКИ
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД И ТРАНСФРОМАТОРСКА
СТАНИЦА

+
3. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10 - ЗА

ИЗГРАДБА НА КОМПЛЕКС СО НАМЕНА Г4.1 - ДАТА
ЦЕНТАР

=

=++

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА
ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО
ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА
ГП 10 ОД УПВНМ БОГДАНЦИ,
ЛОКАЛИТЕТ БАРТА, ЗА НАМЕНА
Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО,
ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ –
ИНДУСТРИСКА ЗОНА (ОДЛУКА
БР. 08-1843/3 ОД 30.11.2016 ГОД.;
БР. 08-2018/17 ОД 29.12.2016 ГОД.;
БР. 08-163/2 ОД 30.01.2017 ГОД.),
ОПШТИНА БОГДАНЦИ

1 2 3

ПЛАНИРАНОТО СО УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА)
(*Ø 250)

АГ ОПРЕМА (АГРЕГАТ)
- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

КЛ ОПРЕМА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)
- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ - НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА

СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ СО ВАЖЕЧКИОТ УПВНМ
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A1

ИМЕ НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ

ПРОЕКТАНТ

тех. бр.датум

ПРОЕКТАНТСКИ ТИМ

ФАЗА

РАЗМЕР

ДРУШТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКИ
ИНЖЕНЕРИНГ
НЕОКОМ АД УВОЗ-ИЗВОЗ
СКОПЈЕ

2023-03/1-102.2025

10.01 ДАТА ЦЕНТАР

АРХИТЕКТУРА
ИДЕЕН ПРОЕКТ

диа Мартин Пановски
миа Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ 
миа Александра Алексовска

соработници:
деи Сашко Карадаков
дми Виктор Трпевски
миа Мартина Даскалова
миа Елена Стефаноска

К.П. бр. 5079/27, К.О.
Богданци – вонград,
Општина Богданци

С

ВЛЕЗОВИ:

колски пристап

главен влез

влез кон скалишно јадро 2

излези за евакуација

сервисен влез

регулациона линија

градежна линија

граница на проектен опфат

10.20

10.01

10.03

10.07

10.04

ЛЕГЕНДА:

10.01 дата центар

10.02 подземен резервоар за нафтени деривати

10.03 резервоар за вода

10.04 трансформаторска станица

10.05 агрегат

10.06 агрегат

10.07 машинска хала

10.08-10.19 опрема за систем за климатизација (надворешни единици)

10.20 чуварска служба и обезбедување

10.02

10.05

10.06

10.08

10.13

10.09

10.1010.11

10.12

10.1410.15

10.1610.17

10.1810.19

5x14cm
4x35cm

5x14cm
4x35cm

5x14cm
4x35cm

+10.26

+13.88

+3.95
 

+6.45

+5.6

+4.25

1387

2247

809

1690



фундамент за пумпа

резервоар

±0.00
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СКАЛИШНО ЈАДРО 1
ОСНОВА НА МЕЃУНИВО,
кота +2.90

ПРИЗЕМЈЕ
Р.Б ПРОСТОРИЈА П (m²)

1  влез 7.6

1.1 ветробран 8.3

2 влезен хол, прием 29.1

3 скали 1 16.6

4 претпостор, лифт 11.87

5 лифт 2.9

6 мониторинг центар 55.5

6.1  дополнителна опрема 5.9

7 чекална 30

8 ходник, тоалети 11.3

9 тоалет за мажи 7.9

10 тоалет за жени 6.7

11 тоалет за лица со попреченост 4.6

12 заштитен коридор 1 41.8

13 заштитен коридор 2 106.97

14 заштитен коридор 3 47.65

15 заштитен коридор 4 107.71

16 склад за ПП боци 28.6

17 склад за ПП боци 6.8

18 meet to meet 23.9

19 UPS, батерии и табли 28.3

20 склад за ПП боци 6.8

21 meet to meet 23.9

22 UPS, батерии и табли 28.6

23 систем сала 1 100.4

24 систем сала 2 100.4

25 систем сала 3 100.4

26 систем сала 4 100.4

27 машнски коридор 158.66

28 магацин 14.1

29 работилница 14.1

30 скали 2 32.2

32 лифт 2.9

вкупна НЕТО површина 1272.9
вкупна БРУТО површина 1381.8

МЕЃУНИВО СКАЛИ 1 KOTA +2.90
Р.Б ПРОСТОРИЈА П (m²)

34 скали - меѓуниво 23

вкупна НЕТО површина 23

МЕЃУНИВО СКАЛИ 2 KOTA +2.90
Р.Б ПРОСТОРИЈА П (m²)

31 скали - меѓуниво 23

33 лифт 2.9

вкупна НЕТО површина 25.9

диа Мартин Пановски
миа Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ 
миа Александра Алексовска

соработници:
деи Сашко Карадаков
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миа Мартина Даскалова
миа Елена Стефаноска



ОСНОВА НА КАТ,
/градежна/ кота +5.76
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КАТ
Р.Б ПРОСТОРИЈА П (m²)

1 чекална, предпростор 82.9

2 тераса 15.5

3 скали 1 5.1

4 претпостор, тоалети 12.1

5 машки тоалет 12.4

6 женски тоалет 8.9

7 сала за состаноци 139.1

8 ходник 54.6

9 ходник 44.56

10 чајна кујна 75.6

11 остава 2.7

12 сервисна просторија 1 28.6

13 сервисна просторија 2 28.7

14 сервисна просторија 3 17.6

15 сервисна просторија 4 18

16 сервисна просторија 5 18

17 електро соба 8.7

18 остава 5.6

19 остава за чиста облека/постелнина 9.9

20 перална за облека 5.8

21 тоалет 2.5

22 перална за садови 8.5

23 сервисна просторија 6 133.9

24.1 ходник 26.2

24.2 ходник 42.3

25 апартман 1 44.1

25.1 тоалет 4.3

26 апартман 2 43.7

26.1 тоалет 4.3

27 апартман 3 47.9

27.1 тоалет 5

28 апартман 4 46.9

28.1 тоалет 4.9

29 апартман 5 53

29.1 тоалет 4.8

30 апартман 6 36.7

30.1 тоалет 3.4

30.2 спална соба 15.5

31 апартман 7 34

31.1 тоалет 3.2

31.2 спална соба 15.6

32 скали 32.72

33 тераса 43.3

34 лифт /

вкупна НЕТО површина 1251.1
вкупна БРУТО површина 1381.8

МЕЃУНИВО  СКАЛИ 2 KOTA +8.32
Р.Б ПРОСТОРИЈА П (m²)

35 скали - меѓуниво 23

36 лифт 2.9

вкупна НЕТО површина 25.9
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Р.Б ПРОСТОРИЈА П (m²)

1 скалишно јадро 22.05

2 лифт /

3 рамен кров 1296.3

вкупна НЕТО површина 1318.35
вкупна БРУТО површина 43.6
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кат 1

кров кат 2

-0.70
терен

ИЗГЛЕД ЈУГ

диа Мартин Пановски
миа Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ 
миа Александра Алексовска

соработници:
деи Сашко Карадаков
дми Виктор Трпевски
миа Мартина Даскалова
миа Елена Стефаноска
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10.03 Резервоар за вода 

 Вид на проект:  

 Идеен проект 

фаза: Архитектура 
  

 Адреса: 

 К.П. бр. 5079/27, К.О. Богданци – вон град, Општина Богданци 

 Инвеститор:  

 ДРУШТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКИ ИНЖЕНЕРИНГ 
НЕОКОМ АД УВОЗ-ИЗВОЗ СКОПЈЕ 

   
 Проектантска фирма:  

 Радиус архитекти доо Скопје / Лиценца П.301/А 

 Проектантски тим:  

 диа Мартин Пановски 
миа Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ 

миа Александра Алексовска 
 

Соработници: 
деи Сашко Карадаков 
дми Виктор Трпевски 

миа Мартина Даскалова 
миа Елена Стефаноска 

 
 Технички број: 2023-03/1-3 

 Датум и место: Февруари 2025, Скопје 
 

Одговорен проектант   

Фаза Архитектура                    Директор 

диа. Мартин Пановски                                          миа. Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ 

овластување бр. Б 1.0579      



СОДРЖИНА 

I. Општ дел

• Насловна страна

• Содржина

• Лиценца А за проектирање

• ДРД образец

• Тековна состојба

• Решение за проектант- Архитектура

• Овластување за проектирање А- Архитектура

• Решение за проектант- Електротехника

• Овластување за проектирање А- Електротехника

• Решение за проектант- Термотехника

• Овластување за проектирање А- Термотехника

II. Текстуален дел

• Технички опис

III. Графички дел

У.01 Урбанистичко решение за проектниот опфат – синтезен приказ 

A.02 Ситуација со петта фасада 1:500 
A.03 Ситуација со отворено приземје 1:500 
A.04 Основа 1:100 
А.05 Основа на петта фасада 1:100 
А.06 Пресек 1:100 
A.07 Фасади 1:100 





П О Т В Р Д А
за регистрирана дејност

Број:  0809-50/150020240434247
Датум и време:  10.12.2024 г. 09:38

ТЕКОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 6824048

Назив: Друштво за проектирање,проценка,консалтинг и инженеринг РАДИУС 
АРХИТЕКТИ ДОО,Скопје 

Седиште: ДИМЧЕ МИРЧЕВ бр.22-2/1 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

ПОДАТОЦИ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ
Предмет на работење: Регистрирана е општа клаузула за бизнис

Приоритетна дејност/ 
главна приходна шифра: 71.11 - Архитектонски дејности

Други дејности во 
внатрешниот промет: Нема

Евидентирани дејности 
во надворешниот 
промет:

Има

Одобренија, дозволи, 
лиценци, согласности: Нема

www.crm.com.mk

/Електронски издаден документ/

Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

                             Трговски регистар и регистар на други правни 
лица

Страна 1 од 1Број:  0809-50/150020240434247

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/C3E50481BAE7C807AC85CDE135E91A90DB31F6524D7C0955C244F05B298B0AD0
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/C3E50481BAE7C807AC85CDE135E91A90DB31F6524D7C0955C244F05B298B0AD0


Број:  0805-50/150020240459450

ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 6824048

Целосен назив: Друштво за проектирање,проценка,консалтинг и инженеринг 
РАДИУС АРХИТЕКТИ ДОО,Скопје 

Кратко име: РАДИУС АРХИТЕКТИ ДОО,Скопје 

Седиште: ДИМЧЕ МИРЧЕВ бр.22-2/1 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Вид на субјект на упис: ДОО

Датум на основање: 10.10.2012 г.

Времетраење: Неограничено

Деловен статус: Активен

*Вид на сопственост: Приватна

ЕДБ: 4080012531999

Потекло на капиталот: Домашен

Големина на субјектот: мал                 

Организационен облик: 05.3 - друштво со ограничена одговорност

Надлежен регистар: Трговски Регистар

www.crm.com.mk

   Трговски регистар и регистар на други правни лица

Датум и време:  26.12.2024 г. 10:47

/Електронски издаден документ/

Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А

ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 307.200,00

Уплатен дел MKD: 307.200,00

Вкупно основна главнина 
MKD: 307.200,00

Страна 1 од 3Број:  0805-50/150020240459450

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/E219BE9FB149460DAA9A7D18510D40F93D186DFE58EC536041004F30C05DF69E
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/E219BE9FB149460DAA9A7D18510D40F93D186DFE58EC536041004F30C05DF69E


СОПСТВЕНИЦИ

ЕМБГ/ЕМБС: 1803981455117

Име и презиме/Назив: ЈАНА ГУГУЛОВСКА ЃОРЃЕВИЌ

Адреса: ДИМЧЕ МИРЧЕВ бр.22/2-1 СКОПЈЕ, ЦЕНТАР

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 153.600,00

Уплатен дел MKD: 153.600,00

Вкупен влог MKD: 153.600,00

ЕМБГ/ЕМБС: 2404975450008

Име и презиме/Назив: МАРТИН ПАНОВСКИ

Адреса: КОСТУРСКИ ХЕРОИ бр.13 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 153.600,00

Уплатен дел MKD: 153.600,00

Вкупен влог MKD: 153.600,00

ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

71.11 - Архитектонски дејности

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

ОВЛАСТУВАЊА

Управител

ЕМБГ: 1803981455117

Име и презиме: ЈАНА ГУГУЛОВСКА ЃОРЃЕВИЌ

Адреса: ДИМЧЕ МИРЧЕВ бр.22/2-1 СКОПЈЕ, ЦЕНТАР

Овластувања: Управител - Дипломиран архитект

Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет

Овластено лице: Управител

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

КОНТАКТ

Страна 2 од 3Број:  0805-50/150020240459450

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/E219BE9FB149460DAA9A7D18510D40F93D186DFE58EC536041004F30C05DF69E
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/E219BE9FB149460DAA9A7D18510D40F93D186DFE58EC536041004F30C05DF69E


Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

E-mail: radius.arhitekti@gmail.com

Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија

Страна 3 од 3Број:  0805-50/150020240459450

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/E219BE9FB149460DAA9A7D18510D40F93D186DFE58EC536041004F30C05DF69E
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/E219BE9FB149460DAA9A7D18510D40F93D186DFE58EC536041004F30C05DF69E


------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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РЕШЕНИЕ 

за назначување на одговорен проектант 

Врз основа на Закон за градење („Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 
18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20, 279/20, 227/22, 111/23, 
224/24, 255/24, 3/25 и 17/25) а согласно називот и описот на работните задачи го донесувам следното 
решение за одредување на одговорен проектант за изготвување на техничка документација: 

Се назначува диа Мартин Пановски со овластување А бр.1.0579  

за одговорен проектант за фаза архитектура за објект ‘10.03 Резервоар за вода’ на 

К.П. 5079/27, К.О. Богданци – вон град, Општина Богданци. 

Образложение: Наведениот инженер се одредува за одговорен проектант за изработка на Идеен 

проект на наведената техничка документација бидејќи ги исполнува условите од Законот за градење, 

осносно истиот е овластен да изработува и потпишува ваков вид на инвестиционо-техничка 

документација и има соодветна стручна подготовка и потребно работно искуство. 

Управител 

Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ 



Perry6JIl1Ka MaKep;OHl1ja 

KOMOPA HA OBJIACTEHl1 APXl1TEKTl1 
11 OBJIACTEHl1l1H}KEHEPl1 

Bp3 OCHOBa Ha I.lJIeH 17 CTaB 2 OA 3aKoHoT 3a rpaAelbe "CJIY)K6eH BeCHI1K Ha Perry6JII1Ka 
MaKeAoHl1ja" 6p.70/2013-rrpeQl1cTeH TeKCT, 79/2013,137/2013,163/2013,27/2014, 

28/2014,42/2014,115/2014,149/2014,187/2014,44/2015,129/2015,217/2015,226/2015, 
30/2016,31/2016,39/2016,71/201611132/2016,35/2018, 64/2018), KOMopaTa Ha 

OBJIaCTeHI1 apXI1TeKTI1 11 OBJIaCTeHI1 I1H)KeHepl1 113AaBa 

OBJIACTYBAIbE A 

3A I13PA130TKA HA TIPOEKTHA ,n;OKYMEHTAUI1JA 

op, 

APXI1TEKTYPA 

Ha 

MAPTUH nAHOBCI{U 

Al1rrJIOMl1paH I1H)KeHep apXI1TeKT 

OBJIaCTYBafbeTO e co Ba)KHOCT p,o: 05.02.2024 rop,. 

I3poj: 1.0579 


I13AaAeHO Ha: 06.02.2019 rOA. 


ITpeTceAaTeJI Ha 
KOMopaTa Ha OBJIaCTeHI1 apXI1TeKTI1 

ITpOCP· A-P MI1JIe ,lJ,I1MI1TPOBCKI1 
Al1rrJI.MaIlI.I1H)JC 
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РЕШЕНИЕ 

за назначување на одговорен проектант 

Врз основа на Закон за градење („Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 
18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20, 279/20, 227/22, 111/23, 
224/24, 255/24, 3/25 и 17/25) а согласно називот и описот на работните задачи го донесувам следното 

решение за одредување на одговорен проектант за изготвување на техничка документација: 

Се назначува деи Сашко Карадаков со овластување  А бр. 4.0900

за одговорен проектант за фаза електротехника за објект ‘10.03 Резервоар за вода’ на 
К.П. 5079/27, К.О. Богданци – вон град, Општина Богданци. 

Образложение: Наведениот инженер се одредува за одговорен проектант за изработка на Идеен 

проект на наведената техничка документација бидејќи ги исполнува условите од Законот за градење, 

осносно истиот е овластен да изработува и потпишува ваков вид на инвестиционо-техничка 

документација и има соодветна стручна подготовка и потребно работно искуство. 

Управител 

Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ 
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РЕШЕНИЕ 

за назначување на одговорен проектант 

Врз основа на Закон за градење („Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 
18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20, 279/20, 227/22, 111/23, 
224/24, 255/24, 3/25 и 17/25) а согласно називот и описот на работните задачи го донесувам следното 

решение за одредување на одговорен проектант за изготвување на техничка документација: 

Се назначува дми Виктор Трпевски со овластување А бр. 3.0173 

за одговорен проектант за фаза термотехника за објект ‘10.03 Резервоар за вода’ на 
К.П. 5079/27, К.О. Богданци – вон град, Општина Богданци. 

Образложение: Наведениот инженер се одредува за одговорен проектант за изработка на Идеен 

проект на наведената техничка документација бидејќи ги исполнува условите од Законот за градење, 

осносно истиот е овластен да изработува и потпишува ваков вид на инвестиционо-техничка 

документација и има соодветна стручна подготовка и потребно работно искуство. 

Управител 

Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ 
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ТЕХНИЧКИ ОПИС,  
10.03 РЕЗЕРВОАР ЗА ВОДА 

на К.П. 5079/27, К.О. Богданци – вонград, Општина Богданци 
 

 ВОВЕД 

Локалитетот се наоѓа во индустриска зона, непосредно јужно од Град Богданци, во м.в. 
Барта, на ≈200m јужно од обиколницата на градот (која по целосно завршување на 
трасата ќе ја превземе улогата на категоризираниот регионален државен пат Р1109). 
Подрачјето е опфатено со важечкиот Урбанистички план вон населено место Богданци, 
локалитет Барта, за намена Г2, Г3, Г4 – Производство, дистрибуција и сервиси – 
индустриска зона, Општина Богданци (Одлука бр. 08-1843/3 од 30.11.2016 год.; бр. 08-
2018/17 од 29.12.2016 год.; бр. 08-163/2 од 30.01.2017 год.). 

Соодветно на планираното со важечкиот УПВНМ, сообраќајниот пристап до локалитетот 
се предвидува од северната страна на градежната парцела (од лицето на парцелата), 
од планираната индустриска улица „Новопланирана 1“. Оваа планирана улица на лице 
место е делумно оформена: трасирана со набиен земјен коловоз, но сѐ уште не е и 
целосно реализирана согласно планираниот профил. Сепак, на начинот на кој е 
делумно изведена истата овозможува непречен сообраќаен пристап до локалитетот. 

Согласно барањата на инвеститорот за предметната градежна парцела се изработува 
приложениот Идеен проект за Резервоар за вода.   
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 УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ 

 

  



         

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Радиус Архитекти ДОО – Скопје – 29 Ноември 13/8 – тел. 02-3105-560 – info@radius.mk-  
www.radius.com.mk 

3 
 

Согласно планската документација важат следните нумерички показатели: 
• нумерација на градежна парцела 10 
• површина на градежна парцела 4557m2 
• нумерација на површина за градење 10.03 
• класа на намени Е1.5-  
  Резервоар за вода 
• максимална висина на венец 4,5m 
• катност П 
• процент на застапеност 0.84% 
• површина за градење 38m2 
• бруто развиена површина 38m2 
     

 
Согласно изработениот идеен проект, добиени се следните нумерички параметри: 

• нумерација на градежна парцела 10 
• површина на градежна парцела 4557m2 
• нумерација на површина за градење  10.03 
• класа на намени Е1.5-  
  Резервоар за вода 
• максимална висина на венец 4,25m 
• катност П 
• процент на застапеност 0,83% 
• површина за градење 38m2 
• бруто развиена површина 38m2 
 

 
 

 
2.1 Површини 
 

ПРИЗЕМЈЕ 
Р.Б ПРОСТОРИЈА П (m²) 

1 влез/ простор за пумпа 11.71 
2 резервоар 11.72 
3 ходник 9.29 

вкупна НЕТО површина  32.72 
вкупна БРУТО површина  38 
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 ФУНКЦИЈА 

Во склоп на локацијата се предвидува изградба на повеќе објекти меѓу кои објектот 
Дата центар- складиште за дигитални податоци- е примарен објект. Специфичноста на 
предвидените функции налагаат и реализација на инфраструктурни/ помошни градби 
меѓу кои и резервоар за вода со пумпа за гаснење на пожар за потребите на 
инсталациите за против пожарна заштита на објектот- Дата центар.  
Во склоп на објектот е предвиден базен со вода односно резервоар за складирање на 
вода за системот на гаснење на пожар како и пумпа во функција на истиот.  
Околу резервоарот се предвидува сервисен ходник кој дозволува непречен пристап до 
сите страни на истиот.  

 КОНСТРУКЦИЈА 

Објектот се предвидува да се изведе со скелетен систем на градба, односно со АБ 
столбови и греди, темелна плоча и фундамент.  

 ОБЛИКУВАЊЕ 

Објектот се обликува минимално согласно потребите на непречено извршување на 
неговата функција.  

 ИНСТАЛАЦИИ 

Објектот е опремен со сите потребни инсталациони системи, а приклучоците на 
надворешната инфраструктура ќе се изведат согласно решенијата на надлежните 
институции. Истите се предмет на посебни проекти. 

 ГРАДЕЖНО-ЗАНАТСКИ РАБОТИ 

Сите надворешни ѕидови кои се над земја се ѕидаат со керамички блокови со дебелина 
од 20см, со соодветна фасадна обрабока во вид на Демит фасада како и внатрешна 
обработка на ѕидовите со малтер и боја.  
 
 
 

составил: 
диа Мартин Пановски 
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ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ БР:
0058

ИНВЕСТИТОР:
НЕОКОМ АД Скопје

ОДОБРУВА:
/

ПРИЛОГ:

ДАТА:
ФЕВРУАРИ 2025

ЛИСТ
БР.:

РАЗМЕР:

ТЕХ БР.:
88/24-У

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10 ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ
БАРТА, ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И
СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА (ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД
30.11.2016 ГОД.; БР. 08-2018/17 ОД 29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД
30.01.2017 ГОД.), ОПШТИНА БОГДАНЦИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10
ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА,

ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И
СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА

(ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД 30.11.2016 ГОД.; БР. 08-2018/17 ОД
29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД 30.01.2017 ГОД.),

ОПШТИНА БОГДАНЦИ

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:
Игор Поповски, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0389
ПЛАНЕР:
Искра Ефремова, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0085

СОРАБОТНИК:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0101

ОКОЛНА УЛИЧНА МРЕЖА ВОН ПРОЕКТЕН ОПФАТ
ПЛАНИРАНА СО УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА
М = 1:500

10,0

7,0 1,5

Профил 2
1,5

1,5

1,5

ИНДУСТРИСКА УЛИЦА „НОВОПЛАНИРАНА 1“

3,5 3,5

(УЛИЦА ОД КОЈА Е ПЛАНИРАН
СООБРАЌАЈНИОТ ПРИСТАП ВО ГП 10)

СООБРАЌАЈНИ ПРОФИЛИ 

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ЛЕГЕНДА

ПОВРШИНА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 0,46 ha

ОСКА НА СООБРАЌАЕН ПРАВЕЦ

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА
СООБРАЌАЈНИЦИ

H=12,50m
П+1

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДБА10.01

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ВЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА СПОРЕД УПВНМ
ГРАНИЦА НА КОМПЛЕКС ГРАДБИ

ЛГП

РЛ

ГЛ-УПВНМ
ГЛ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА10

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈАПод. ГЛ

ПОДЗЕМНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

ВИСИНСКА КОТА - ПРЕСМЕТАНА / ПРОЕКТИРАНА СО УП72,87 m

i=0,30% НИВЕЛАЦИЈА ПРЕСМЕТАНА / ПРОЕКТИРАНА СО УПL=62,80m

ВИСИНСКА КОТА ЗАДАДЕНА СО УПВНМ73,03 m

НИВЕЛАЦИЈА ЗАДАДЕНА СО УПВНМi=0,45%
L=218,28m

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ
ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ОКНО НА ПОДЗЕМЕН РЕЗЕРВОАР

ХИДРАНТ - ППЗH

ПОДЗЕМЕН РЕЗЕРВОАР ЗА ГОРИВА

III ЗАШТИТНА ЗОНА

II ЗАШТИТНА ЗОНА

ПОДЗЕМНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

S50

S9

I ЗАШТИТНА ЗОНА

АПАРАТ ЗА ГАСНЕЊЕ ПОЖАР S9

АПАРАТ ЗА ГАСНЕЊЕ ПОЖАР S50

ППЗ И СРЕДСТВА ЗА ЗАШТИТА

СПОРЕД ПРАВИЛНИК „Сл. л. на СФРЈ“ бр. 27/1971
ЗАШТИТНИ ЗОНИ НА ТЕЧНИ ГОРИВА

САНДАК СО ПЕСОК 0,3m³
СО ПОТРЕБНА ОПРЕМА (КОПАЧ, ЛОПАТА И КОФА)

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

НОВОПРОЕКТИРАН ПРИКЛУЧЕН ВОДОВОД
ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (ПО УП)

(* ПЛАНИРАНА НАДГРАДБА НА ПРОФИЛОТ СОГЛАСНО

НОВОПРОЕКТИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА
ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (СО УП)

(СО УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА)
НОВОПРОЕКТИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА
ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (СО УП)

Ø 300

Ø 300

Ø 100

Ø 110

Ø 200

ПОСТОЕН ВОДОВОДØ 110

РЕШЕТКА

МАСЛОФАЌАЧ

А.Б. ПЛАТНО (П.П. БАРИЕРА)

ПЛАНИРАНИ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ВОДОВИ
(СО УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА)
НОВОПРОЕКТИРАНИ ПРИКЛУЧНИ ТК ВОДОВИ
ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (СО УП)

ПЛАНИРАНИ ПОДЗЕМНИ С.Н. ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ
ВОДОВИ СО ЗАДАДЕН ЗАШТИТЕН ПОЈАС

0,4 kV НОВОПРОЕКТИРАНИ ПРИКЛУЧНИ ПОДЗЕМНИ
Н.Н. ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОДОВИ (ПО УП)

10 (20) kV
СПОРЕД МРЕЖНИ ПРАВИЛА НА ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА

10 (20) kV ПОСТОЕН ВОЗДУШЕН 10 (20) kV ДАЛНОВОД

10 (20) Kv ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА
ПОСТОЕН ВОЗДУШЕН 10 (20) kV ДАЛНОВОД
СПОРЕД МРЕЖНИ ПРАВИЛА НА ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА

ПОСТОЈНИ ПОДЗЕМНИ Н.Н. ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОДОВИ

13

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ
СИНТЕЗЕН ПРИКАЗ

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ
СИНТЕЗЕН ПРИКАЗ

М = 1:500

C

Траги
Широчина

:
:

МЕРОДАВНО ВОЗИЛО:

2,32 m
2,48 m

4,602,79

9,67

Агол на вртење 41,3°:

ПРОТИВПОЖАРНО ВОЗИЛО СО СКАЛИ

АНАЛИЗА СО ТРАГИ НА ВОЗИЛО
НА ПРАВЦИТЕ НА ДВИЖЕЊЕ
М = 1:2000

Г4 - СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ

Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА
Г4

Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА

Г4.1
Г4 - СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ

Е1.5 - РЕЗЕРВОАР ЗА ВОДА

Е - ИНФРАСТРУКТУРИ

Е1.5 - КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

Г4.1 - ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И
ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА (ДАТА ЦЕНТАР)

Е1.8

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО - НАМЕНА ЗАДАДЕНА СО УПВНМ

НАМЕНА НА ГРАДБИТЕ

Г4.5 ЗА НАФТА, ТЕЧЕН ГАС И НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ

- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

Г4.5 - СКЛАДИШТА, РЕЗЕРВОАРИ И ЦИСТЕРНИ

(ПОДЗЕМЕН РЕЗЕРВОАР ЗА ГОРИВА)

Е1.8 - ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА
- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

МАШИНСКА ХАЛА

НЕКАТЕГОРИЗИРАНИ ГРАДБИ

МХ - КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

ЧС ЧУВАРСКА СЛУЖБА И ОБЕЗБЕДУВАЊЕ
- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

АСФАЛТИРАН КОЛОВОЗ

ПЕШАЧКА ПОВРШИНА

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ПОВРШИНА НА ЗЕЛЕНИЛО ВО
ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 912 m²

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ ВО
ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 1792 m²

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ

ЗЕЛЕНИЛО

2 × 10 (20) / 0,4 kV СО ЗАДАДЕН ЗАШТИТЕН ПОЈАС
ПЛАНИРАНА ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА

СПОРЕД МРЕЖНИ ПРАВИЛА НА ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА

ПРОЕКТИРАНА ХИДРАНТСКА МРЕЖА - ППЗØ 100

ПОДЗЕМЕН КОРИДОР ЗА МАШИНСКИ ИНСТАЛАЦИИ
(ПОДЗЕМЕН А.Б. КАНАЛ)

ПРИКЛУЧНА ВОДОВОДНА ШАХТА

Ø 100

10 (20) kV

10 (20) kV

H

H

H H

Ø 100

Ø 100

Ø 100

Ø 100

Ø 100

Ø 54

Ø 54

Ø 54

Ø 54
Ø 100

ШЕМАТСКИ ПРИКАЗ НА ИНТЕРПОЛИРАЊЕ
НА РАЗЛИЧНИ ВИДОВИ НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТИ
М = 1:2000

1. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА
ИЗГРАДБА НА ВОДОВОД И РЕЗЕРВОАР ЗА ВОДА

+
2. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА

ИЗГРАДБА НА ПОДЗЕМЕН СРЕДНОНАПОНСКИ
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД И ТРАНСФРОМАТОРСКА
СТАНИЦА

+
3. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10 - ЗА

ИЗГРАДБА НА КОМПЛЕКС СО НАМЕНА Г4.1 - ДАТА
ЦЕНТАР

=

=++

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА
ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО
ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА
ГП 10 ОД УПВНМ БОГДАНЦИ,
ЛОКАЛИТЕТ БАРТА, ЗА НАМЕНА
Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО,
ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ –
ИНДУСТРИСКА ЗОНА (ОДЛУКА
БР. 08-1843/3 ОД 30.11.2016 ГОД.;
БР. 08-2018/17 ОД 29.12.2016 ГОД.;
БР. 08-163/2 ОД 30.01.2017 ГОД.),
ОПШТИНА БОГДАНЦИ

1 2 3

ПЛАНИРАНОТО СО УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА)
(*Ø 250)

АГ ОПРЕМА (АГРЕГАТ)
- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

КЛ ОПРЕМА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)
- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ - НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА

СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ СО ВАЖЕЧКИОТ УПВНМ
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A1

ИМЕ НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ

ПРОЕКТАНТ

тех. бр.датум

ПРОЕКТАНТСКИ ТИМ

ФАЗА

РАЗМЕР

ДРУШТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКИ
ИНЖЕНЕРИНГ
НЕОКОМ АД УВОЗ-ИЗВОЗ
СКОПЈЕ

2023-03/1-302.2025

10.03 РЕЗЕРВОАР ЗА
ВОДА

АРХИТЕКТУРА
ИДЕЕН ПРОЕКТ

диа Мартин Пановски
миа Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ 
миа Александра Алексовска
соработници:
деи Сашко Карадаков
дми Виктор Трпевски
миа Мартина Даскалова
миа Елена Стефаноска

К.П. бр. 5079/27, К.О.
Богданци – вонград,
Општина Богданци

С

10.01

10.07

10.04

10.02

10.05

10.06

10.08

10.13

10.09

10.1010.11

10.12

10.1410.15

10.1610.17

10.1810.19

5x14cm
4x35cm

5x14cm
4x35cm

5x14cm
4x35cm

+10.26

+13.88

+3.95
 

+6.45

7624

860

2756

10% +4.25
10.03

10.20

+5.6

регулациона линија

градежна линија

граница на проектен опфат

ЛЕГЕНДА:

10.01 дата центар

10.02 подземен резервоар за нафтени деривати

10.03 резервоар за вода

10.04 трансформаторска станица

10.05 агрегат

10.06 агрегат

10.07 машинска хала

10.08-10.19 опрема за систем за климатизација (надворешни единици)

10.20 чуварска служба и обезбедување

ВЛЕЗОВИ:

колски пристап

влез во отбјект
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РАДИУС архитекти ДОО
ул. 29 Ноември 13/8
1000 Скопје, Македонија
т./ф. +389.2.310.55.60

Управител:
Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ

A1

ИМЕ НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ

ПРОЕКТАНТ

тех. бр.датум

ПРОЕКТАНТСКИ ТИМ

ФАЗА

РАЗМЕР

ДРУШТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКИ
ИНЖЕНЕРИНГ
НЕОКОМ АД УВОЗ-ИЗВОЗ
СКОПЈЕ

2023-03/1-302.2025

10.03 РЕЗЕРВОАР ЗА
ВОДА

АРХИТЕКТУРА
ИДЕЕН ПРОЕКТ

К.П. бр. 5079/27, К.О.
Богданци – вонград,
Општина Богданци
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ВЛЕЗОВИ:

колски пристап

влез во отбјект

регулациона линија

градежна линија

граница на проектен опфат

ЛЕГЕНДА:

10.01 дата центар

10.02 подземен резервоар за нафтени деривати

10.03 резервоар за вода

10.04 трансформаторска станица

10.05 агрегат

10.06 агрегат

10.07 машинска хала

10.08-10.19 опрема за систем за климатизација (надворешни единици)

10.20 чуварска служба и обезбедување

диа Мартин Пановски
миа Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ 
миа Александра Алексовска
соработници:
деи Сашко Карадаков
дми Виктор Трпевски
миа Мартина Даскалова
миа Елена Стефаноска



ОСНОВА

Лист бр. A.04

ОБЈЕКТ / ПРОЕКТ

ЛОКАЦИЈА

ИНВЕСТИТОР

РАДИУС архитекти ДОО
ул. 29 Ноември 13/8
1000 Скопје, Македонија
т./ф. +389.2.310.55.60

Управител:
Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ

A1

ИМЕ НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ

ПРОЕКТАНТ

тех. бр.датум

ПРОЕКТАНТСКИ ТИМ

ФАЗА

РАЗМЕР

ДРУШТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКИ
ИНЖЕНЕРИНГ
НЕОКОМ АД УВОЗ-ИЗВОЗ
СКОПЈЕ

2023-03/1-302.2025

10.03 РЕЗЕРВОАР ЗА 
ВОДА

АРХИТЕКТУРА
ИДЕЕН ПРОЕКТ

К.П. бр. 5079/27, К.О.
Богданци – вонград,
Општина Богданци
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3 ходник 9.29

вкупна НЕТО површина 32.72
вкупна БРУТО површина 38

320320
295 25 295 25 295 25

36
2

25
33

7
25

985

38
7

320320320
25 295 25 295 25 295 25

717 192 77

36
2

25
33

7
25

59
27

0
59

38
7

С

диа Мартин Пановски
миа Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ 
миа Александра Алексовска
соработници:
деи Сашко Карадаков
дми Виктор Трпевски
миа Мартина Даскалова
миа Елена Стефаноска



ПЕТТА ФАСАДА

Лист бр. A.05

ОБЈЕКТ / ПРОЕКТ

ЛОКАЦИЈА

ИНВЕСТИТОР

РАДИУС архитекти ДОО
ул. 29 Ноември 13/8
1000 Скопје, Македонија
т./ф. +389.2.310.55.60

Управител:
Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ

A1

ИМЕ НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ

ПРОЕКТАНТ

тех. бр.датум

ПРОЕКТАНТСКИ ТИМ

ФАЗА

РАЗМЕР

ДРУШТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКИ
ИНЖЕНЕРИНГ
НЕОКОМ АД УВОЗ-ИЗВОЗ
СКОПЈЕ

2023-03/1-302.2025

10.03 РЕЗЕРВОАР ЗА 
ВОДА

АРХИТЕКТУРА
ИДЕЕН ПРОЕКТ

К.П. бр. 5079/27, К.О.
Богданци – вонград,
Општина Богданци
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диа Мартин Пановски
миа Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ 
миа Александра Алексовска
соработници:
деи Сашко Карадаков
дми Виктор Трпевски
миа Мартина Даскалова
миа Елена Стефаноска
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Лист бр. A.06

ОБЈЕКТ / ПРОЕКТ

ЛОКАЦИЈА

ИНВЕСТИТОР

РАДИУС архитекти ДОО
ул. 29 Ноември 13/8
1000 Скопје, Македонија
т./ф. +389.2.310.55.60

Управител:
Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ

A1

ИМЕ НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ

ПРОЕКТАНТ

тех. бр.датум

ПРОЕКТАНТСКИ ТИМ

ФАЗА

РАЗМЕР

ДРУШТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКИ
ИНЖЕНЕРИНГ
НЕОКОМ АД УВОЗ-ИЗВОЗ
СКОПЈЕ

2023-03/1-302.2025

10.03 РЕЗЕРВОАР ЗА 
ВОДА

АРХИТЕКТУРА
ИДЕЕН ПРОЕКТ

К.П. бр. 5079/27, К.О.
Богданци – вонград,
Општина Богданци
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диа Мартин Пановски
миа Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ 
миа Александра Алексовска
соработници:
деи Сашко Карадаков
дми Виктор Трпевски
миа Мартина Даскалова
миа Елена Стефаноска
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ЛОКАЦИЈА

ИНВЕСТИТОР

РАДИУС архитекти ДОО
ул. 29 Ноември 13/8
1000 Скопје, Македонија
т./ф. +389.2.310.55.60

Управител:
Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ
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ПРОЕКТАНТ

тех. бр.датум

ПРОЕКТАНТСКИ ТИМ

ФАЗА

РАЗМЕР

ДРУШТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКИ
ИНЖЕНЕРИНГ
НЕОКОМ АД УВОЗ-ИЗВОЗ
СКОПЈЕ

2023-03/1-302.2025

10.03 РЕЗЕРВОАР ЗА 
ВОДА

АРХИТЕКТУРА
ИДЕЕН ПРОЕКТ

К.П. бр. 5079/27, К.О.
Богданци – вонград,
Општина Богданци

ИЗГЛЕД 1

диа Мартин Пановски
миа Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ 
миа Александра Алексовска
соработници:
деи Сашко Карадаков
дми Виктор Трпевски
миа Мартина Даскалова
миа Елена Стефаноска
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10.04 Трансформаторска станица 

 Вид на проект:  

 Идеен проект 

фаза: Архитектура 
  

 Адреса: 

 К.П. 5079/27, К.О. Богданци – вон град, Општина Богданци 

 Инвеститор:  

 ДРУШТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКИ ИНЖЕНЕРИНГ 
НЕОКОМ АД УВОЗ-ИЗВОЗ СКОПЈЕ 

  Проектантска фирма:  

 Радиус архитекти доо Скопје / Лиценца П.301/А 

 Проектантски тим:  

 диа Мартин Пановски 
миа Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ 

миа Александра Алексовска 
 

Соработници: 
деи Сашко Карадаков 
дми Виктор Трпевски 

миа Мартина Даскалова 
миа Елена Стефаноска 

 
 Технички број: 2023-03/1-4 

 Датум и место: Февруари 2025, Скопје 
 

Одговорен проектант   

Фаза Архитектура                    Директор 

диа. Мартин Пановски                                          миа. Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ 

овластување бр. Б 1.0579      



СОДРЖИНА 

I. Општ дел

• Насловна страна

• Содржина

• Лиценца А за проектирање

• ДРД образец

• Тековна состојба

• Решение за проектант- Архитектура

• Овластување за проектирање А- Архитектура

• Решение за проектант- Електротехника

• Овластување за проектирање А- Електротехника

• Решение за проектант- Термотехника

• Овластување за проектирање А- Термотехника

II. Текстуален дел

• Технички опис

III. Графички дел

У.01 Урбанистичко решение за проектниот опфат – синтезен приказ 

A.02 Ситуација со петта фасада 1:500 
A.03 Ситуација со отворено приземје 1:500 
A.04 Основа 1:100 
А.05 Основа на петта фасада 1:100 
А.06 Пресек 1:100 
A.07 Фасади 1:100 





П О Т В Р Д А
за регистрирана дејност

Број:  0809-50/150020240434247
Датум и време:  10.12.2024 г. 09:38

ТЕКОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 6824048

Назив: Друштво за проектирање,проценка,консалтинг и инженеринг РАДИУС 
АРХИТЕКТИ ДОО,Скопје 

Седиште: ДИМЧЕ МИРЧЕВ бр.22-2/1 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

ПОДАТОЦИ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ
Предмет на работење: Регистрирана е општа клаузула за бизнис

Приоритетна дејност/ 
главна приходна шифра: 71.11 - Архитектонски дејности

Други дејности во 
внатрешниот промет: Нема

Евидентирани дејности 
во надворешниот 
промет:

Има

Одобренија, дозволи, 
лиценци, согласности: Нема

www.crm.com.mk

/Електронски издаден документ/

Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

                             Трговски регистар и регистар на други правни 
лица

Страна 1 од 1Број:  0809-50/150020240434247

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/C3E50481BAE7C807AC85CDE135E91A90DB31F6524D7C0955C244F05B298B0AD0
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/C3E50481BAE7C807AC85CDE135E91A90DB31F6524D7C0955C244F05B298B0AD0


Број:  0805-50/150020240459450

ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 6824048

Целосен назив: Друштво за проектирање,проценка,консалтинг и инженеринг 
РАДИУС АРХИТЕКТИ ДОО,Скопје 

Кратко име: РАДИУС АРХИТЕКТИ ДОО,Скопје 

Седиште: ДИМЧЕ МИРЧЕВ бр.22-2/1 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Вид на субјект на упис: ДОО

Датум на основање: 10.10.2012 г.

Времетраење: Неограничено

Деловен статус: Активен

*Вид на сопственост: Приватна

ЕДБ: 4080012531999

Потекло на капиталот: Домашен

Големина на субјектот: мал                 

Организационен облик: 05.3 - друштво со ограничена одговорност

Надлежен регистар: Трговски Регистар

www.crm.com.mk

   Трговски регистар и регистар на други правни лица

Датум и време:  26.12.2024 г. 10:47

/Електронски издаден документ/

Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А

ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 307.200,00

Уплатен дел MKD: 307.200,00

Вкупно основна главнина 
MKD: 307.200,00

Страна 1 од 3Број:  0805-50/150020240459450

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/E219BE9FB149460DAA9A7D18510D40F93D186DFE58EC536041004F30C05DF69E
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/E219BE9FB149460DAA9A7D18510D40F93D186DFE58EC536041004F30C05DF69E


СОПСТВЕНИЦИ

ЕМБГ/ЕМБС: 1803981455117

Име и презиме/Назив: ЈАНА ГУГУЛОВСКА ЃОРЃЕВИЌ

Адреса: ДИМЧЕ МИРЧЕВ бр.22/2-1 СКОПЈЕ, ЦЕНТАР

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 153.600,00

Уплатен дел MKD: 153.600,00

Вкупен влог MKD: 153.600,00

ЕМБГ/ЕМБС: 2404975450008

Име и презиме/Назив: МАРТИН ПАНОВСКИ

Адреса: КОСТУРСКИ ХЕРОИ бр.13 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 153.600,00

Уплатен дел MKD: 153.600,00

Вкупен влог MKD: 153.600,00

ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

71.11 - Архитектонски дејности

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

ОВЛАСТУВАЊА

Управител

ЕМБГ: 1803981455117

Име и презиме: ЈАНА ГУГУЛОВСКА ЃОРЃЕВИЌ

Адреса: ДИМЧЕ МИРЧЕВ бр.22/2-1 СКОПЈЕ, ЦЕНТАР

Овластувања: Управител - Дипломиран архитект

Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет

Овластено лице: Управител

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

КОНТАКТ

Страна 2 од 3Број:  0805-50/150020240459450

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/E219BE9FB149460DAA9A7D18510D40F93D186DFE58EC536041004F30C05DF69E
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/E219BE9FB149460DAA9A7D18510D40F93D186DFE58EC536041004F30C05DF69E


Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

E-mail: radius.arhitekti@gmail.com

Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија

Страна 3 од 3Број:  0805-50/150020240459450

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/E219BE9FB149460DAA9A7D18510D40F93D186DFE58EC536041004F30C05DF69E
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/E219BE9FB149460DAA9A7D18510D40F93D186DFE58EC536041004F30C05DF69E
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РЕШЕНИЕ 

за назначување на одговорен проектант 

Врз основа на Закон за градење („Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 
18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20, 279/20, 227/22, 111/23, 
224/24, 255/24, 3/25 и 17/25) а согласно називот и описот на работните задачи го донесувам следното 
решение за одредување на одговорен проектант за изготвување на техничка документација: 

Се назначува диа Мартин Пановски со овластување А бр.1.0579  

за одговорен проектант за фаза архитектура за објект ‘10.04 Траформаторска 

станица’ на К.П. 5079/27, К.О. Богданци – вон град, Општина Богданци. 

Образложение: Наведениот инженер се одредува за одговорен проектант за изработка на Идеен 

проект на наведената техничка документација бидејќи ги исполнува условите од Законот за градење, 

осносно истиот е овластен да изработува и потпишува ваков вид на инвестиционо-техничка 

документација и има соодветна стручна подготовка и потребно работно искуство. 

Управител 

Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ 



Perry6JIl1Ka MaKep;OHl1ja 

KOMOPA HA OBJIACTEHl1 APXl1TEKTl1 
11 OBJIACTEHl1l1H}KEHEPl1 

Bp3 OCHOBa Ha I.lJIeH 17 CTaB 2 OA 3aKoHoT 3a rpaAelbe "CJIY)K6eH BeCHI1K Ha Perry6JII1Ka 
MaKeAoHl1ja" 6p.70/2013-rrpeQl1cTeH TeKCT, 79/2013,137/2013,163/2013,27/2014, 

28/2014,42/2014,115/2014,149/2014,187/2014,44/2015,129/2015,217/2015,226/2015, 
30/2016,31/2016,39/2016,71/201611132/2016,35/2018, 64/2018), KOMopaTa Ha 

OBJIaCTeHI1 apXI1TeKTI1 11 OBJIaCTeHI1 I1H)KeHepl1 113AaBa 

OBJIACTYBAIbE A 

3A I13PA130TKA HA TIPOEKTHA ,n;OKYMEHTAUI1JA 

op, 

APXI1TEKTYPA 

Ha 

MAPTUH nAHOBCI{U 

Al1rrJIOMl1paH I1H)KeHep apXI1TeKT 

OBJIaCTYBafbeTO e co Ba)KHOCT p,o: 05.02.2024 rop,. 

I3poj: 1.0579 


I13AaAeHO Ha: 06.02.2019 rOA. 


ITpeTceAaTeJI Ha 
KOMopaTa Ha OBJIaCTeHI1 apXI1TeKTI1 

ITpOCP· A-P MI1JIe ,lJ,I1MI1TPOBCKI1 
Al1rrJI.MaIlI.I1H)JC 
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РЕШЕНИЕ 

за назначување на одговорен проектант 

Врз основа на Закон за градење („Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 
18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20, 279/20, 227/22, 111/23, 
224/24, 255/24, 3/25 и 17/25) а согласно називот и описот на работните задачи го донесувам следното 

решение за одредување на одговорен проектант за изготвување на техничка документација: 

Се назначува деи Сашко Карадаков со овластување  А бр. 4.0900

за одговорен проектант за фаза електротехника за објект ‘          10.04 Траформаторска 
станица’ на К.П. 5079/27, К.О. Богданци – вон град, Општина Богданци. 

Образложение: Наведениот инженер се одредува за одговорен проектант за изработка на Идеен 

проект на наведената техничка документација бидејќи ги исполнува условите од Законот за градење, 

осносно истиот е овластен да изработува и потпишува ваков вид на инвестиционо-техничка 

документација и има соодветна стручна подготовка и потребно работно искуство. 

Управител 

Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ 
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РЕШЕНИЕ 

за назначување на одговорен проектант 

Врз основа на Закон за градење („Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 
18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20, 279/20, 227/22, 111/23, 
224/24, 255/24, 3/25 и 17/25) а согласно називот и описот на работните задачи го донесувам следното 

решение за одредување на одговорен проектант за изготвување на техничка документација: 

Се назначува дми Виктор Трпевски со овластување А бр. 3.0173 

за одговорен проектант за фаза термотехника за објект ‘10.04 Траформаторска 
станица’ на К.П. 5079/27, К.О. Богданци – вон град, Општина Богданци. 

Образложение: Наведениот инженер се одредува за одговорен проектант за изработка на Идеен 

проект на наведената техничка документација бидејќи ги исполнува условите од Законот за градење, 

осносно истиот е овластен да изработува и потпишува ваков вид на инвестиционо-техничка 

документација и има соодветна стручна подготовка и потребно работно искуство. 

Управител 

Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ 
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ТЕХНИЧКИ ОПИС,  
10.04 ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА 

на К.П. 5079/27, К.О. Богданци – вон град, Општина Богданци 
 

 ВОВЕД 

Локалитетот се наоѓа во индустриска зона, непосредно јужно од Град Богданци, во м.в. 
Барта, на ≈200m јужно од обиколницата на градот (која по целосно завршување на 
трасата ќе ја превземе улогата на категоризираниот регионален државен пат Р1109). 
Подрачјето е опфатено со важечкиот Урбанистички план вон населено место Богданци, 
локалитет Барта, за намена Г2, Г3, Г4 – Производство, дистрибуција и сервиси – 
индустриска зона, Општина Богданци (Одлука бр. 08-1843/3 од 30.11.2016 год.; бр. 08-
2018/17 од 29.12.2016 год.; бр. 08-163/2 од 30.01.2017 год.). 

Соодветно на планираното со важечкиот УПВНМ, сообраќајниот пристап до локалитетот 
се предвидува од северната страна на градежната парцела (од лицето на парцелата), 
од планираната индустриска улица „Новопланирана 1“. Оваа планирана улица на лице 
место е делумно оформена: трасирана со набиен земјен коловоз, но сѐ уште не е и 
целосно реализирана согласно планираниот профил. Сепак, на начинот на кој е 
делумно изведена истата овозможува непречен сообраќаен пристап до локалитетот. 

Согласно барањата на инвеститорот за предметната градежна парцела се изработува 
приложениот Идеен проект за Трансформаторска станица.  
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 УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ 
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Согласно планската документација важат следните нумерички показатели: 
• нумерација на градежна парцела 10 
• површина на градежна парцела 4557m2 
• нумерација на површина за градење 10.04 
• класа на намени Е1.8-  
  Трансформаторска станица 
• максимална висина на венец 6,5m 
• катност П 
• процент на застапеност 1,67% 
• површина за градење 76m2 
• бруто развиена површина 76m2 
     

 
Согласно изработениот идеен проект, добиени се следните нумерички параметри: 

• нумерација на градежна парцела 10 
• површина на градежна парцела 4557m2 
• нумерација на површина за градење 10.04 
• класа на намени Е1.8-  
  Трансформаторска станица 
• максимална висина на венец 6,45m 
• катност П 
• процент на застапеност 1,66% 
• површина за градење 75,84m2 
• бруто развиена површина 75,84m2 

 
2.1 Површини 
 

ПРИЗЕМЈЕ 
Р.Б ПРОСТОРИЈА П (m²) 

1 трансформатор 1 15.25 

2 ормари 1 20.71 

3 ормари 2 13.99 

4 трансформатор 2 15.25 

вкупна НЕТО површина  65.2 
вкупна БРУТО површина  75.84 
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 ФУНКЦИЈА 

Во склоп на локацијата се предвидува изградба на повеќе објекти меѓу кои објектот 
Дата центар- складиште за дигитални податоци- е примарен објект. Специфичноста на 
предвидените функции налагаат и реализација на инфраструктурни/ помошни градби 
меѓу кои и трансформаторска станица за потребите на електричните инсталации на 
објектот- Дата центар.  
Објектот подразбира две засебни простории со трансформатори и две посебни 
простории за ормари на среден и низок напон.  

 КОНСТРУКЦИЈА 

Објектот се предвидува да се изведе со скелетен систем на градба, односно со АБ 
столбови и греди, темелна плоча и фундамент.  

 ОБЛИКУВАЊЕ 

Објектот се обликува минимално согласно потребите на непречено извршување на 
неговата функција.  

 ИНСТАЛАЦИИ 

Објектот е опремен со сите потребни инсталациони системи, а приклучоците на 
надворешната инфраструктура ќе се изведат согласно решенијата на надлежните 
институции. Истите се предмет на посебни проекти. 

 ГРАДЕЖНО-ЗАНАТСКИ РАБОТИ 

Сите надворешни ѕидови кои се над земја се ѕидаат со керамички блокови со дебелина 
од 20см, со соодветна фасадна обрабока во вид на Демит фасада како и внатрешна 
обработка на ѕидовите со малтер и боја.  
 
 
 

составил: 
диа Мартин Пановски 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10 ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ
БАРТА, ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И
СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА (ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД
30.11.2016 ГОД.; БР. 08-2018/17 ОД 29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД
30.01.2017 ГОД.), ОПШТИНА БОГДАНЦИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10
ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА,

ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И
СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА

(ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД 30.11.2016 ГОД.; БР. 08-2018/17 ОД
29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД 30.01.2017 ГОД.),

ОПШТИНА БОГДАНЦИ

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:
Игор Поповски, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0389
ПЛАНЕР:
Искра Ефремова, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0085

СОРАБОТНИК:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0101

ОКОЛНА УЛИЧНА МРЕЖА ВОН ПРОЕКТЕН ОПФАТ
ПЛАНИРАНА СО УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА
М = 1:500

10,0

7,0 1,5

Профил 2
1,5

1,5

1,5

ИНДУСТРИСКА УЛИЦА „НОВОПЛАНИРАНА 1“

3,5 3,5

(УЛИЦА ОД КОЈА Е ПЛАНИРАН
СООБРАЌАЈНИОТ ПРИСТАП ВО ГП 10)

СООБРАЌАЈНИ ПРОФИЛИ 

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ЛЕГЕНДА

ПОВРШИНА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 0,46 ha

ОСКА НА СООБРАЌАЕН ПРАВЕЦ

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА
СООБРАЌАЈНИЦИ

H=12,50m
П+1

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДБА10.01

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ВЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА СПОРЕД УПВНМ
ГРАНИЦА НА КОМПЛЕКС ГРАДБИ

ЛГП

РЛ

ГЛ-УПВНМ
ГЛ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА10

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈАПод. ГЛ

ПОДЗЕМНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

ВИСИНСКА КОТА - ПРЕСМЕТАНА / ПРОЕКТИРАНА СО УП72,87 m

i=0,30% НИВЕЛАЦИЈА ПРЕСМЕТАНА / ПРОЕКТИРАНА СО УПL=62,80m

ВИСИНСКА КОТА ЗАДАДЕНА СО УПВНМ73,03 m

НИВЕЛАЦИЈА ЗАДАДЕНА СО УПВНМi=0,45%
L=218,28m

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ
ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ОКНО НА ПОДЗЕМЕН РЕЗЕРВОАР

ХИДРАНТ - ППЗH

ПОДЗЕМЕН РЕЗЕРВОАР ЗА ГОРИВА

III ЗАШТИТНА ЗОНА

II ЗАШТИТНА ЗОНА

ПОДЗЕМНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

S50

S9

I ЗАШТИТНА ЗОНА

АПАРАТ ЗА ГАСНЕЊЕ ПОЖАР S9

АПАРАТ ЗА ГАСНЕЊЕ ПОЖАР S50

ППЗ И СРЕДСТВА ЗА ЗАШТИТА

СПОРЕД ПРАВИЛНИК „Сл. л. на СФРЈ“ бр. 27/1971
ЗАШТИТНИ ЗОНИ НА ТЕЧНИ ГОРИВА

САНДАК СО ПЕСОК 0,3m³
СО ПОТРЕБНА ОПРЕМА (КОПАЧ, ЛОПАТА И КОФА)

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

НОВОПРОЕКТИРАН ПРИКЛУЧЕН ВОДОВОД
ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (ПО УП)

(* ПЛАНИРАНА НАДГРАДБА НА ПРОФИЛОТ СОГЛАСНО

НОВОПРОЕКТИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА
ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (СО УП)

(СО УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА)
НОВОПРОЕКТИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА
ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (СО УП)

Ø 300

Ø 300

Ø 100

Ø 110

Ø 200

ПОСТОЕН ВОДОВОДØ 110

РЕШЕТКА

МАСЛОФАЌАЧ

А.Б. ПЛАТНО (П.П. БАРИЕРА)

ПЛАНИРАНИ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ВОДОВИ
(СО УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА)
НОВОПРОЕКТИРАНИ ПРИКЛУЧНИ ТК ВОДОВИ
ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (СО УП)

ПЛАНИРАНИ ПОДЗЕМНИ С.Н. ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ
ВОДОВИ СО ЗАДАДЕН ЗАШТИТЕН ПОЈАС

0,4 kV НОВОПРОЕКТИРАНИ ПРИКЛУЧНИ ПОДЗЕМНИ
Н.Н. ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОДОВИ (ПО УП)

10 (20) kV
СПОРЕД МРЕЖНИ ПРАВИЛА НА ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА

10 (20) kV ПОСТОЕН ВОЗДУШЕН 10 (20) kV ДАЛНОВОД

10 (20) Kv ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА
ПОСТОЕН ВОЗДУШЕН 10 (20) kV ДАЛНОВОД
СПОРЕД МРЕЖНИ ПРАВИЛА НА ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА

ПОСТОЈНИ ПОДЗЕМНИ Н.Н. ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОДОВИ

13

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ
СИНТЕЗЕН ПРИКАЗ

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ
СИНТЕЗЕН ПРИКАЗ

М = 1:500

C

Траги
Широчина

:
:

МЕРОДАВНО ВОЗИЛО:

2,32 m
2,48 m

4,602,79

9,67

Агол на вртење 41,3°:

ПРОТИВПОЖАРНО ВОЗИЛО СО СКАЛИ

АНАЛИЗА СО ТРАГИ НА ВОЗИЛО
НА ПРАВЦИТЕ НА ДВИЖЕЊЕ
М = 1:2000

Г4 - СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ

Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА
Г4

Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА

Г4.1
Г4 - СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ

Е1.5 - РЕЗЕРВОАР ЗА ВОДА

Е - ИНФРАСТРУКТУРИ

Е1.5 - КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

Г4.1 - ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И
ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА (ДАТА ЦЕНТАР)

Е1.8

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО - НАМЕНА ЗАДАДЕНА СО УПВНМ

НАМЕНА НА ГРАДБИТЕ

Г4.5 ЗА НАФТА, ТЕЧЕН ГАС И НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ

- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

Г4.5 - СКЛАДИШТА, РЕЗЕРВОАРИ И ЦИСТЕРНИ

(ПОДЗЕМЕН РЕЗЕРВОАР ЗА ГОРИВА)

Е1.8 - ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА
- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

МАШИНСКА ХАЛА

НЕКАТЕГОРИЗИРАНИ ГРАДБИ

МХ - КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

ЧС ЧУВАРСКА СЛУЖБА И ОБЕЗБЕДУВАЊЕ
- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

АСФАЛТИРАН КОЛОВОЗ

ПЕШАЧКА ПОВРШИНА

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ПОВРШИНА НА ЗЕЛЕНИЛО ВО
ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 912 m²

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ ВО
ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 1792 m²

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ

ЗЕЛЕНИЛО

2 × 10 (20) / 0,4 kV СО ЗАДАДЕН ЗАШТИТЕН ПОЈАС
ПЛАНИРАНА ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА

СПОРЕД МРЕЖНИ ПРАВИЛА НА ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА

ПРОЕКТИРАНА ХИДРАНТСКА МРЕЖА - ППЗØ 100

ПОДЗЕМЕН КОРИДОР ЗА МАШИНСКИ ИНСТАЛАЦИИ
(ПОДЗЕМЕН А.Б. КАНАЛ)

ПРИКЛУЧНА ВОДОВОДНА ШАХТА

Ø 100

10 (20) kV

10 (20) kV

H

H

H H

Ø 100

Ø 100

Ø 100

Ø 100

Ø 100

Ø 54

Ø 54

Ø 54

Ø 54
Ø 100

ШЕМАТСКИ ПРИКАЗ НА ИНТЕРПОЛИРАЊЕ
НА РАЗЛИЧНИ ВИДОВИ НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТИ
М = 1:2000

1. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА
ИЗГРАДБА НА ВОДОВОД И РЕЗЕРВОАР ЗА ВОДА

+
2. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА

ИЗГРАДБА НА ПОДЗЕМЕН СРЕДНОНАПОНСКИ
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД И ТРАНСФРОМАТОРСКА
СТАНИЦА

+
3. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10 - ЗА

ИЗГРАДБА НА КОМПЛЕКС СО НАМЕНА Г4.1 - ДАТА
ЦЕНТАР

=

=++

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА
ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО
ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА
ГП 10 ОД УПВНМ БОГДАНЦИ,
ЛОКАЛИТЕТ БАРТА, ЗА НАМЕНА
Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО,
ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ –
ИНДУСТРИСКА ЗОНА (ОДЛУКА
БР. 08-1843/3 ОД 30.11.2016 ГОД.;
БР. 08-2018/17 ОД 29.12.2016 ГОД.;
БР. 08-163/2 ОД 30.01.2017 ГОД.),
ОПШТИНА БОГДАНЦИ

1 2 3

ПЛАНИРАНОТО СО УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА)
(*Ø 250)

АГ ОПРЕМА (АГРЕГАТ)
- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

КЛ ОПРЕМА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)
- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ - НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА

СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ СО ВАЖЕЧКИОТ УПВНМ
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Ситуација со петта
фасада

Лист бр. A.02

ОБЈЕКТ / ПРОЕКТ

ЛОКАЦИЈА

ИНВЕСТИТОР

РАДИУС архитекти ДОО
ул. 29 Ноември 13/8
1000 Скопје, Македонија
т./ф. +389.2.310.55.60

Управител:
Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ

A1

ИМЕ НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ

ПРОЕКТАНТ

тех. бр.датум

ПРОЕКТАНТСКИ ТИМ

ФАЗА

РАЗМЕР

ДРУШТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКИ
ИНЖЕНЕРИНГ
НЕОКОМ АД УВОЗ-ИЗВОЗ
СКОПЈЕ

2023-03/1-402.2025

10.04
ТРАНСФОРМАТОРСКА
СТАНИЦА

АРХИТЕКТУРА
ИДЕЕН ПРОЕКТ

диа Мартин Пановски
миа Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ 
миа Александра Алексовска
соработници:
деи Сашко Карадаков
дми Виктор Трпевски
миа Мартина Даскалова
миа Елена Стефаноска

К.П. бр. 5079/27, К.О.
Богданци – вонград,
Општина Богданци

С

5x14cm
4x35cm

5x14cm
4x35cm

5x14cm
4x35cm

+10.26

+13.88

+3.95
 

+6.45

+5.6

155

7624

860

2756

+4.25

10%

10.20

10.01

10.03

10.07

10.04

10.02

10.05

10.06

10.08

10.13

10.09

10.1010.11

10.12

10.1410.15

10.1610.17

10.1810.19

ВЛЕЗОВИ:

колски пристап

влез во објект

регулациона линија

градежна линија

граница на проектен опфат

ЛЕГЕНДА:

10.01 дата центар

10.02 подземен резервоар за нафтени деривати

10.03 резервоар за вода

10.04 трансформаторска станица

10.05 агрегат

10.06 агрегат

10.07 машинска хала

10.08-10.19 опрема за систем за климатизација (надворешни единици)

10.20 чуварска служба и обезбедување
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ЛЕГЕНДА:

10.01 дата центар

10.02 подземен резервоар за нафтени деривати

10.03 резервоар за вода

10.04 трансформаторска станица

10.05 агрегат

10.06 агрегат

10.07 машинска хала

10.08-10.19 опрема за систем за климатизација (надворешни единици)

10.20 чуварска служба и обезбедување

ВЛЕЗОВИ:

колски пристап

влез во објект

диа Мартин Пановски
миа Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ 
миа Александра Алексовска
соработници:
деи Сашко Карадаков
дми Виктор Трпевски
миа Мартина Даскалова
миа Елена Стефаноска
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10.07 Машинска хала 

 Вид на проект:  

 Идеен проект 

фаза: Архитектура 
  

 Адреса: 

 К.П. 5079/27, К.О. Богданци – вон град, Општина Богданци 

 Инвеститор:  

 ДРУШТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКИ ИНЖЕНЕРИНГ 
НЕОКОМ АД УВОЗ-ИЗВОЗ СКОПЈЕ 

  Проектантска фирма:  

 Радиус архитекти доо Скопје / Лиценца П.301/А 

 Проектантски тим:  

 диа Мартин Пановски 
миа Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ 

миа Александра Алексовска 
 

Соработници: 
деи Сашко Карадаков 
дми Виктор Трпевски 

миа Мартина Даскалова 
миа Елена Стефаноска 

 
 Технички број: 2023-03/1-7 

 Датум и место: Февруари 2025, Скопје 
 

Одговорен проектант   

Фаза Архитектура                    Директор 

диа. Мартин Пановски                                          миа. Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ 

овластување бр. Б 1.0579      



СОДРЖИНА 

I. Општ дел

• Насловна страна

• Содржина

• Лиценца А за проектирање

• ДРД образец

• Тековна состојба

• Решение за проектант- Архитектура

• Овластување за проектирање А- Архитектура

• Решение за проектант- Електротехника

• Овластување за проектирање А- Електротехника

• Решение за проектант- Термотехника

• Овластување за проектирање А- Термотехника

II. Текстуален дел

• Технички опис

III. Графички дел

У.01 Урбанистичко решение за проектниот опфат – синтезен приказ 

A.02 Ситуација со петта фасада 1:500 
A.03 Ситуација со отворено приземје 1:500 
A.04 Основа 1:100 
А.05 Основа на петта фасада 1:100 
А.06 Пресек 1:100 
A.07 Фасади 1:100 





П О Т В Р Д А
за регистрирана дејност

Број:  0809-50/150020240434247
Датум и време:  10.12.2024 г. 09:38

ТЕКОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 6824048

Назив: Друштво за проектирање,проценка,консалтинг и инженеринг РАДИУС 
АРХИТЕКТИ ДОО,Скопје 

Седиште: ДИМЧЕ МИРЧЕВ бр.22-2/1 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

ПОДАТОЦИ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ
Предмет на работење: Регистрирана е општа клаузула за бизнис

Приоритетна дејност/ 
главна приходна шифра: 71.11 - Архитектонски дејности

Други дејности во 
внатрешниот промет: Нема

Евидентирани дејности 
во надворешниот 
промет:

Има

Одобренија, дозволи, 
лиценци, согласности: Нема

www.crm.com.mk

/Електронски издаден документ/

Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

                             Трговски регистар и регистар на други правни 
лица

Страна 1 од 1Број:  0809-50/150020240434247

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/C3E50481BAE7C807AC85CDE135E91A90DB31F6524D7C0955C244F05B298B0AD0
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/C3E50481BAE7C807AC85CDE135E91A90DB31F6524D7C0955C244F05B298B0AD0


Број:  0805-50/150020240459450

ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 6824048

Целосен назив: Друштво за проектирање,проценка,консалтинг и инженеринг 
РАДИУС АРХИТЕКТИ ДОО,Скопје 

Кратко име: РАДИУС АРХИТЕКТИ ДОО,Скопје 

Седиште: ДИМЧЕ МИРЧЕВ бр.22-2/1 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Вид на субјект на упис: ДОО

Датум на основање: 10.10.2012 г.

Времетраење: Неограничено

Деловен статус: Активен

*Вид на сопственост: Приватна

ЕДБ: 4080012531999

Потекло на капиталот: Домашен

Големина на субјектот: мал                 

Организационен облик: 05.3 - друштво со ограничена одговорност

Надлежен регистар: Трговски Регистар

www.crm.com.mk

   Трговски регистар и регистар на други правни лица

Датум и време:  26.12.2024 г. 10:47

/Електронски издаден документ/

Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А

ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 307.200,00

Уплатен дел MKD: 307.200,00

Вкупно основна главнина 
MKD: 307.200,00

Страна 1 од 3Број:  0805-50/150020240459450

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/E219BE9FB149460DAA9A7D18510D40F93D186DFE58EC536041004F30C05DF69E
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/E219BE9FB149460DAA9A7D18510D40F93D186DFE58EC536041004F30C05DF69E


СОПСТВЕНИЦИ

ЕМБГ/ЕМБС: 1803981455117

Име и презиме/Назив: ЈАНА ГУГУЛОВСКА ЃОРЃЕВИЌ

Адреса: ДИМЧЕ МИРЧЕВ бр.22/2-1 СКОПЈЕ, ЦЕНТАР

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 153.600,00

Уплатен дел MKD: 153.600,00

Вкупен влог MKD: 153.600,00

ЕМБГ/ЕМБС: 2404975450008

Име и презиме/Назив: МАРТИН ПАНОВСКИ

Адреса: КОСТУРСКИ ХЕРОИ бр.13 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 153.600,00

Уплатен дел MKD: 153.600,00

Вкупен влог MKD: 153.600,00

ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

71.11 - Архитектонски дејности

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

ОВЛАСТУВАЊА

Управител

ЕМБГ: 1803981455117

Име и презиме: ЈАНА ГУГУЛОВСКА ЃОРЃЕВИЌ

Адреса: ДИМЧЕ МИРЧЕВ бр.22/2-1 СКОПЈЕ, ЦЕНТАР

Овластувања: Управител - Дипломиран архитект

Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет

Овластено лице: Управител

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

КОНТАКТ

Страна 2 од 3Број:  0805-50/150020240459450

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/E219BE9FB149460DAA9A7D18510D40F93D186DFE58EC536041004F30C05DF69E
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/E219BE9FB149460DAA9A7D18510D40F93D186DFE58EC536041004F30C05DF69E


Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

E-mail: radius.arhitekti@gmail.com

Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија

Страна 3 од 3Број:  0805-50/150020240459450

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/E219BE9FB149460DAA9A7D18510D40F93D186DFE58EC536041004F30C05DF69E
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/E219BE9FB149460DAA9A7D18510D40F93D186DFE58EC536041004F30C05DF69E
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РЕШЕНИЕ 

за назначување на одговорен проектант 

Врз основа на Закон за градење („Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 
18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20, 279/20, 227/22, 111/23, 
224/24, 255/24, 3/25 и 17/25) а согласно називот и описот на работните задачи го донесувам следното 

решение за одредување на одговорен проектант за изготвување на техничка документација: 

Се назначува диа Мартин Пановски со овластување А бр.1.0579  

за одговорен проектант за фаза архитектура за објект ‘10.07 Машинска хала’ на К.П. 
5079/27, К.О. Богданци – вон град, Општина Богданци. 

Образложение: Наведениот инженер се одредува за одговорен проектант за изработка на Идеен 

проект на наведената техничка документација бидејќи ги исполнуваат условите од Законот за 

градење, осносно истиот е овластен да изработува и потпишува ваков вид на инвестиционо-техничка 

документација и има соодветна стручна подготовка и потребно работно искуство. 

Управител 

Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ 



Perry6JIl1Ka MaKep;OHl1ja 

KOMOPA HA OBJIACTEHl1 APXl1TEKTl1 
11 OBJIACTEHl1l1H}KEHEPl1 

Bp3 OCHOBa Ha I.lJIeH 17 CTaB 2 OA 3aKoHoT 3a rpaAelbe "CJIY)K6eH BeCHI1K Ha Perry6JII1Ka 
MaKeAoHl1ja" 6p.70/2013-rrpeQl1cTeH TeKCT, 79/2013,137/2013,163/2013,27/2014, 

28/2014,42/2014,115/2014,149/2014,187/2014,44/2015,129/2015,217/2015,226/2015, 
30/2016,31/2016,39/2016,71/201611132/2016,35/2018, 64/2018), KOMopaTa Ha 

OBJIaCTeHI1 apXI1TeKTI1 11 OBJIaCTeHI1 I1H)KeHepl1 113AaBa 

OBJIACTYBAIbE A 

3A I13PA130TKA HA TIPOEKTHA ,n;OKYMEHTAUI1JA 

op, 

APXI1TEKTYPA 

Ha 

MAPTUH nAHOBCI{U 

Al1rrJIOMl1paH I1H)KeHep apXI1TeKT 

OBJIaCTYBafbeTO e co Ba)KHOCT p,o: 05.02.2024 rop,. 

I3poj: 1.0579 


I13AaAeHO Ha: 06.02.2019 rOA. 


ITpeTceAaTeJI Ha 
KOMopaTa Ha OBJIaCTeHI1 apXI1TeKTI1 

ITpOCP· A-P MI1JIe ,lJ,I1MI1TPOBCKI1 
Al1rrJI.MaIlI.I1H)JC 
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РЕШЕНИЕ 

за назначување на одговорен проектант 

Врз основа на Закон за градење („Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 
18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20, 279/20, 227/22, 111/23, 
224/24, 255/24, 3/25 и 17/25) а согласно називот и описот на работните задачи го донесувам следното 

решение за одредување на одговорен проектант за изготвување на техничка документација: 

Се назначува деи Сашко Карадаков со овластување  А бр. 4.0900

за одговорен проектант за фаза електротехника за објект ‘      10.07 Машинска хала’ на 
К.П. 5079/27, К.О. Богданци – вон град, Општина Богданци. 

Образложение: Наведениот инженер се одредува за одговорен проектант за изработка на Идеен 

проект на наведената техничка документација бидејќи ги исполнува условите од Законот за градење, 

осносно истиот е овластен да изработува и потпишува ваков вид на инвестиционо-техничка 

документација и има соодветна стручна подготовка и потребно работно искуство. 

Управител 

Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ 
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РЕШЕНИЕ 

за назначување на одговорен проектант 

Врз основа на Закон за градење („Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 
18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20, 279/20, 227/22, 111/23, 
224/24, 255/24, 3/25 и 17/25) а согласно називот и описот на работните задачи го донесувам следното 

решение за одредување на одговорен проектант за изготвување на техничка документација: 

Се назначува дми Виктор Трпевски со овластување А бр. 3.0173 

за одговорен проектант за фаза термотехника за објект ‘ 10.07 Машинска хала’ на 
К.П. 5079/27, К.О. Богданци – вон град, Општина Богданци. 

Образложение: Наведениот инженер се одредува за одговорен проектант за изработка на Идеен 

проект на наведената техничка документација бидејќи ги исполнува условите од Законот за градење, 

осносно истиот е овластен да изработува и потпишува ваков вид на инвестиционо-техничка 

документација и има соодветна стручна подготовка и потребно работно искуство. 

Управител 

Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ 
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ТЕХНИЧКИ ОПИС,  
10.07 МАШИНСКА ХАЛА 

на К.П. 5079/27, К.О. Богданци – вон град, Општина Богданци 
 

 ВОВЕД 

Локалитетот се наоѓа во индустриска зона, непосредно јужно од Град Богданци, во м.в. 
Барта, на ≈200m јужно од обиколницата на градот (која по целосно завршување на 
трасата ќе ја превземе улогата на категоризираниот регионален државен пат Р1109). 
Подрачјето е опфатено со важечкиот Урбанистички план вон населено место Богданци, 
локалитет Барта, за намена Г2, Г3, Г4 – Производство, дистрибуција и сервиси – 
индустриска зона, Општина Богданци (Одлука бр. 08-1843/3 од 30.11.2016 год.; бр. 08-
2018/17 од 29.12.2016 год.; бр. 08-163/2 од 30.01.2017 год.). 

Соодветно на планираното со важечкиот УПВНМ, сообраќајниот пристап до локалитетот 
се предвидува од северната страна на градежната парцела (од лицето на парцелата), 
од планираната индустриска улица „Новопланирана 1“. Оваа планирана улица на лице 
место е делумно оформена: трасирана со набиен земјен коловоз, но сѐ уште не е и 
целосно реализирана согласно планираниот профил. Сепак, на начинот на кој е 
делумно изведена истата овозможува непречен сообраќаен пристап до локалитетот. 

Согласно барањата на инвеститорот за предметната градежна парцела се изработува 
приложениот Идеен проект за Машинска хала.  
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 УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ 

 

  

НУМЕРАЦИЈА 
НА 

ГРАДЕЖНА 
ПАРЦЕЛА

ПОВРШИНА 
НА  

ГРАДЕЖНА 
ПАРЦЕЛА

(m²)

НУМЕРАЦИЈА 
НА 

ПОВРШИНА ЗА 
ГРАДЕЊЕ

КОТА НА ТЕРЕН ВО ОДНОС НА 
КОЈА СЕ ПОСТАВУВА НУЛТАТА 

ПЛОЧА И СЕ МЕРИ МАКСИМАЛНО 
ДОЗВОЛЕНАТА ВИСИНА ДО 

ХОРИЗОНТАЛНИОТ ВЕНЕЦ НА 
ГРАДБАТА

(м.н.в.)

МАКСИМАЛНА 
ВИСИНА ДО 

ВЕНЕЦ
(m) КАТНОСТ

ПОЕДИНЕЧНА 
ПОВРШИНА 

НА НАМЕНСКА 
УПОТРЕБА НА 
ЗЕМЈИШТЕТО

(m²)

ПРОЦЕНТУАЛНА 
ЗАСТАПЕНОСТ ВО 

ОДНОС НА 
ВКУПНАТА 

ПОВРШИНА НА 
ГРАДЕЖНАТА 

ПАРЦЕЛА
(%)

ПОВРШИНА ЗА 
ГРАДЕЊЕ

(m²)

БРУТО 
РАЗВИЕНА 
ПОВРШИНА

(m²)

ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ

(%)
КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ

10.01 Г4.1
ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И 
ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА (ДАТА 

ЦЕНТАР)

73,00 м.н.в.
± 0,50m 12.50 m П+1 1405 m² 30.84% 1405 m² 2810 m²

10.02 Г4.5 ПОДЗЕМЕН РЕЗЕРВОАР ЗА 
НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ / / / /

10.03 Е1.5 РЕЗЕРВОАР ЗА ВОДА 72,95 м.н.в.
± 0,50m 4.50 m П 38 m² 0.84% 38 m² 38 m²

10.04 Е1.8 ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА 73,10 м.н.в.
± 0,50m 6.50 m П 76 m² 1.67% 76 m² 76 m²

10.05 73,10 м.н.в.
± 0,50m 5.00 m / 48 m² 1.04% 48 m² 48 m²

10.06 73,10 м.н.в.
± 0,50m 5.00 m / 48 m² 1.04% 48 m² 48 m²

10.07 73,10 м.н.в.
± 0,50m 6.00 m П 78 m² 1.72% 78 m² 78 m²

10.08 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4.00 m / 12 m² 0.27% 12 m² 12 m²

10.09 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4.00 m / 12 m² 0.27% 12 m² 12 m²

10.10 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4.00 m / 12 m² 0.27% 12 m² 12 m²

10.11 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4.00 m / 12 m² 0.27% 12 m² 12 m²

10.12 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4.00 m / 12 m² 0.27% 12 m² 12 m²

10.13 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4.00 m / 12 m² 0.27% 12 m² 12 m²

10.14 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4.00 m / 12 m² 0.27% 12 m² 12 m²

10.15 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4.00 m / 12 m² 0.27% 12 m² 12 m²

10.16 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4.00 m / 12 m² 0.27% 12 m² 12 m²

10.17 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4.00 m / 12 m² 0.27% 12 m² 12 m²

10.18 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4.00 m / 12 m² 0.27% 12 m² 12 m²

10.19 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4.00 m / 12 m² 0.27% 12 m² 12 m²

10.20 72,85 м.н.в.
± 0,50m 4.00 m П 11 m² 0.23% 11 m² 11 m²

/ / / / 1792 m² 39.32% / /

/ / / / 912 m² 20.02% / /

ВКУПНО: 4557 m² / / / / / / 4557 m² 100.00% 1853 m² 3258 m² 40.66% 0.71

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10 ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА,

ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА
(ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД 30.11.2016 ГОД.; БР. 08-2018/17 ОД 29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД 30.01.2017 ГОД.),

ОПШТИНА БОГДАНЦИ

10

ЗЕЛЕНИЛО

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ЧУВАРСКА СЛУЖБА И ОБЕЗБЕДУВАЊЕ

КЛАСА НА НАМЕНА

40.66% 0.714557 m²

ВНАТРЕШЕН СООБРАЌАЈ

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
МАШИНСКА ХАЛА

ПОДЗЕМНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 

НАМЕНА (АГРЕГАТ)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 

НАМЕНА (АГРЕГАТ)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)
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Согласно планската документација важат следните нумерички показатели: 

• нумерација на градежна парцела 10 
• површина на градежна парцела 4557m2 
• нумерација на површина за градење 10.07 
• класа на намени неквалификувана градба-  
  Машинска хала 
• максимална висина на венец 6m 
• катност П 
• процент на застапеност 1,72% 
• површина за градење 78m2 
• бруто развиена површина 78m2 
     

 
Согласно изработениот идеен проект, добиени се следните нумерички параметри: 

• нумерација на градежна парцела 10 
• површина на градежна парцела 4557m2 
• нумерација на површина за градење 10.07 
• класа на намени неквалификувана градба-  
  Машинска хала 
• максимална висина на венец 6m 
• катност П 
• процент на застапеност 1,72% 
• површина за градење 78m2 
• бруто развиена површина 78m2 
 

2.1 Површини 
 

ПРИЗЕМЈЕ 
Р.Б ПРОСТОРИЈА П (m²) 

1 просторија за машинска опрема 71.11 

вкупна НЕТО површина  71.11 
вкупна БРУТО површина  78 
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 ФУНКЦИЈА 

Во склоп на локацијата се предвидува изградба на повеќе објекти меѓу кои објектот 
Дата центар- складиште за дигитални податоци- е примарен објект. Специфичноста на 
предвидените функции налагаат и реализација на инфраструктурни/ помошни градби 
меѓу кои и машинска хала за потребите на инсталациите од термотехника. 
Објектот претставува една поголема просторија- машинска хала, во која се сместуваат 
различни елементи од машинската опрема како топлински пумпи, компресорска 
станица, водови и слично.  

 КОНСТРУКЦИЈА 

Објектот се предвидува да се изведе со скелетен систем на градба, односно со АБ 
столбови и греди, темелна плоча и фундамент.  

 ОБЛИКУВАЊЕ 

Објектот се обликува минимално согласно потребите на непречено извршување на 
неговата функција.  

 ИНСТАЛАЦИИ 

Објектот е опремен со сите потребни инсталациони системи, а приклучоците на 
надворешната инфраструктура ќе се изведат согласно решенијата на надлежните 
институции. Истите се предмет на посебни проекти. 

 ГРАДЕЖНО-ЗАНАТСКИ РАБОТИ 

Сите надворешни ѕидови кои се над земја се ѕидаат со керамички блокови со дебелина 
од 20см, со соодветна фасадна обрабока во вид на Демит фасада како и внатрешна 
обработка на ѕидовите со малтер и боја.  
 
 
 

составил: 
диа Мартин Пановски 



III. Графички дел
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e-mail: zumproekt@zumproekt.mk
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10 ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ
БАРТА, ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И
СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА (ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД
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ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10
ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА,

ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И
СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА

(ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД 30.11.2016 ГОД.; БР. 08-2018/17 ОД
29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД 30.01.2017 ГОД.),

ОПШТИНА БОГДАНЦИ

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:
Игор Поповски, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0389
ПЛАНЕР:
Искра Ефремова, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0085

СОРАБОТНИК:
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ОКОЛНА УЛИЧНА МРЕЖА ВОН ПРОЕКТЕН ОПФАТ
ПЛАНИРАНА СО УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА
М = 1:500

10,0

7,0 1,5

Профил 2
1,5

1,5

1,5

ИНДУСТРИСКА УЛИЦА „НОВОПЛАНИРАНА 1“

3,5 3,5

(УЛИЦА ОД КОЈА Е ПЛАНИРАН
СООБРАЌАЈНИОТ ПРИСТАП ВО ГП 10)

СООБРАЌАЈНИ ПРОФИЛИ 

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ЛЕГЕНДА

ПОВРШИНА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 0,46 ha

ОСКА НА СООБРАЌАЕН ПРАВЕЦ

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА
СООБРАЌАЈНИЦИ

H=12,50m
П+1

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДБА10.01

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ВЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА СПОРЕД УПВНМ
ГРАНИЦА НА КОМПЛЕКС ГРАДБИ

ЛГП

РЛ

ГЛ-УПВНМ
ГЛ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА10

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈАПод. ГЛ

ПОДЗЕМНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

ВИСИНСКА КОТА - ПРЕСМЕТАНА / ПРОЕКТИРАНА СО УП72,87 m

i=0,30% НИВЕЛАЦИЈА ПРЕСМЕТАНА / ПРОЕКТИРАНА СО УПL=62,80m

ВИСИНСКА КОТА ЗАДАДЕНА СО УПВНМ73,03 m

НИВЕЛАЦИЈА ЗАДАДЕНА СО УПВНМi=0,45%
L=218,28m

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ
ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ОКНО НА ПОДЗЕМЕН РЕЗЕРВОАР

ХИДРАНТ - ППЗH

ПОДЗЕМЕН РЕЗЕРВОАР ЗА ГОРИВА

III ЗАШТИТНА ЗОНА

II ЗАШТИТНА ЗОНА

ПОДЗЕМНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

S50

S9

I ЗАШТИТНА ЗОНА

АПАРАТ ЗА ГАСНЕЊЕ ПОЖАР S9

АПАРАТ ЗА ГАСНЕЊЕ ПОЖАР S50

ППЗ И СРЕДСТВА ЗА ЗАШТИТА

СПОРЕД ПРАВИЛНИК „Сл. л. на СФРЈ“ бр. 27/1971
ЗАШТИТНИ ЗОНИ НА ТЕЧНИ ГОРИВА

САНДАК СО ПЕСОК 0,3m³
СО ПОТРЕБНА ОПРЕМА (КОПАЧ, ЛОПАТА И КОФА)

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

НОВОПРОЕКТИРАН ПРИКЛУЧЕН ВОДОВОД
ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (ПО УП)

(* ПЛАНИРАНА НАДГРАДБА НА ПРОФИЛОТ СОГЛАСНО

НОВОПРОЕКТИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА
ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (СО УП)

(СО УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА)
НОВОПРОЕКТИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА
ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (СО УП)

Ø 300

Ø 300

Ø 100

Ø 110

Ø 200

ПОСТОЕН ВОДОВОДØ 110

РЕШЕТКА

МАСЛОФАЌАЧ

А.Б. ПЛАТНО (П.П. БАРИЕРА)

ПЛАНИРАНИ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ВОДОВИ
(СО УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА)
НОВОПРОЕКТИРАНИ ПРИКЛУЧНИ ТК ВОДОВИ
ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (СО УП)

ПЛАНИРАНИ ПОДЗЕМНИ С.Н. ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ
ВОДОВИ СО ЗАДАДЕН ЗАШТИТЕН ПОЈАС

0,4 kV НОВОПРОЕКТИРАНИ ПРИКЛУЧНИ ПОДЗЕМНИ
Н.Н. ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОДОВИ (ПО УП)

10 (20) kV
СПОРЕД МРЕЖНИ ПРАВИЛА НА ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА

10 (20) kV ПОСТОЕН ВОЗДУШЕН 10 (20) kV ДАЛНОВОД

10 (20) Kv ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА
ПОСТОЕН ВОЗДУШЕН 10 (20) kV ДАЛНОВОД
СПОРЕД МРЕЖНИ ПРАВИЛА НА ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА

ПОСТОЈНИ ПОДЗЕМНИ Н.Н. ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОДОВИ

13

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ
СИНТЕЗЕН ПРИКАЗ

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ
СИНТЕЗЕН ПРИКАЗ

М = 1:500

C

Траги
Широчина

:
:

МЕРОДАВНО ВОЗИЛО:

2,32 m
2,48 m

4,602,79

9,67

Агол на вртење 41,3°:

ПРОТИВПОЖАРНО ВОЗИЛО СО СКАЛИ

АНАЛИЗА СО ТРАГИ НА ВОЗИЛО
НА ПРАВЦИТЕ НА ДВИЖЕЊЕ
М = 1:2000

Г4 - СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ

Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА
Г4

Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА

Г4.1
Г4 - СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ

Е1.5 - РЕЗЕРВОАР ЗА ВОДА

Е - ИНФРАСТРУКТУРИ

Е1.5 - КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

Г4.1 - ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И
ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА (ДАТА ЦЕНТАР)

Е1.8

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО - НАМЕНА ЗАДАДЕНА СО УПВНМ

НАМЕНА НА ГРАДБИТЕ

Г4.5 ЗА НАФТА, ТЕЧЕН ГАС И НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ

- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

Г4.5 - СКЛАДИШТА, РЕЗЕРВОАРИ И ЦИСТЕРНИ

(ПОДЗЕМЕН РЕЗЕРВОАР ЗА ГОРИВА)

Е1.8 - ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА
- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

МАШИНСКА ХАЛА

НЕКАТЕГОРИЗИРАНИ ГРАДБИ

МХ - КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

ЧС ЧУВАРСКА СЛУЖБА И ОБЕЗБЕДУВАЊЕ
- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

АСФАЛТИРАН КОЛОВОЗ

ПЕШАЧКА ПОВРШИНА

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ПОВРШИНА НА ЗЕЛЕНИЛО ВО
ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 912 m²

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ ВО
ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 1792 m²

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ

ЗЕЛЕНИЛО

2 × 10 (20) / 0,4 kV СО ЗАДАДЕН ЗАШТИТЕН ПОЈАС
ПЛАНИРАНА ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА

СПОРЕД МРЕЖНИ ПРАВИЛА НА ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА

ПРОЕКТИРАНА ХИДРАНТСКА МРЕЖА - ППЗØ 100

ПОДЗЕМЕН КОРИДОР ЗА МАШИНСКИ ИНСТАЛАЦИИ
(ПОДЗЕМЕН А.Б. КАНАЛ)

ПРИКЛУЧНА ВОДОВОДНА ШАХТА

Ø 100

10 (20) kV

10 (20) kV

H

H

H H

Ø 100

Ø 100

Ø 100

Ø 100

Ø 100

Ø 54

Ø 54

Ø 54

Ø 54
Ø 100

ШЕМАТСКИ ПРИКАЗ НА ИНТЕРПОЛИРАЊЕ
НА РАЗЛИЧНИ ВИДОВИ НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТИ
М = 1:2000

1. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА
ИЗГРАДБА НА ВОДОВОД И РЕЗЕРВОАР ЗА ВОДА

+
2. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА

ИЗГРАДБА НА ПОДЗЕМЕН СРЕДНОНАПОНСКИ
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД И ТРАНСФРОМАТОРСКА
СТАНИЦА

+
3. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10 - ЗА

ИЗГРАДБА НА КОМПЛЕКС СО НАМЕНА Г4.1 - ДАТА
ЦЕНТАР

=

=++

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА
ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО
ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА
ГП 10 ОД УПВНМ БОГДАНЦИ,
ЛОКАЛИТЕТ БАРТА, ЗА НАМЕНА
Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО,
ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ –
ИНДУСТРИСКА ЗОНА (ОДЛУКА
БР. 08-1843/3 ОД 30.11.2016 ГОД.;
БР. 08-2018/17 ОД 29.12.2016 ГОД.;
БР. 08-163/2 ОД 30.01.2017 ГОД.),
ОПШТИНА БОГДАНЦИ

1 2 3

ПЛАНИРАНОТО СО УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА)
(*Ø 250)

АГ ОПРЕМА (АГРЕГАТ)
- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

КЛ ОПРЕМА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)
- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ - НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА

СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ СО ВАЖЕЧКИОТ УПВНМ
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П
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РЛ

РЛ

1:500

Ситуација со петта
фасада

Лист бр. A.02

ОБЈЕКТ / ПРОЕКТ

ЛОКАЦИЈА

ИНВЕСТИТОР

РАДИУС архитекти ДОО
ул. 29 Ноември 13/8
1000 Скопје, Македонија
т./ф. +389.2.310.55.60

Управител:
Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ

A1

ИМЕ НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ

ПРОЕКТАНТ

тех. бр.датум

ПРОЕКТАНТСКИ ТИМ

ФАЗА

РАЗМЕР

ДРУШТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКИ
ИНЖЕНЕРИНГ
НЕОКОМ АД УВОЗ-ИЗВОЗ
СКОПЈЕ

2023-03/1-702.2025

10.07 МАШИНСКА
ХАЛА

АРХИТЕКТУРА
ИДЕЕН ПРОЕКТ

диа Мартин Пановски
миа Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ 
миа Александра Алексовска
соработници:
деи Сашко Карадаков
дми Виктор Трпевски
миа Мартина Даскалова
миа Елена Стефаноска

К.П. бр. 5079/27, К.О.
Богданци – вонград,
Општина Богданци

С

10.20

10.01

10.03

10.07

10.04

10.02

10.05

10.06

10.08

10.13

10.09

10.1010.11

10.12

10.1410.15

10.1610.17

10.1810.19

5x14cm
4x35cm

5x14cm
4x35cm

5x14cm
4x35cm

+10.26

+13.88

+3.95
 

+6.45

155

7624

860

2756

+4.25

10%

+5.6

ВЛЕЗОВИ:

колски пристап

влез во објект

регулациона линија

градежна линија

граница на проектен опфат

ЛЕГЕНДА:

10.01 дата центар

10.02 подземен резервоар за нафтени деривати

10.03 резервоар за вода

10.04 трансформаторска станица

10.05 агрегат

10.06 агрегат

10.07 машинска хала

10.08-10.19 опрема за систем за климатизација (надворешни единици)

10.20 чуварска служба и обезбедување
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резервоар

1:500

Ситуација со отворено
приземје

Лист бр. A.03

ОБЈЕКТ / ПРОЕКТ

ЛОКАЦИЈА

ИНВЕСТИТОР

РАДИУС архитекти ДОО
ул. 29 Ноември 13/8
1000 Скопје, Македонија
т./ф. +389.2.310.55.60

Управител:
Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ

A1
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СКОПЈЕ

2023-03/1-702.2025

10.07 МАШИНСКА
ХАЛА

АРХИТЕКТУРА
ИДЕЕН ПРОЕКТ

К.П. бр. 5079/27, К.О.
Богданци – вонград,
Општина Богданци
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ВЛЕЗОВИ:

колски пристап

влез во објект

регулациона линија

градежна линија

граница на проектен опфат

ЛЕГЕНДА:

10.01 дата центар

10.02 подземен резервоар за нафтени деривати

10.03 резервоар за вода

10.04 трансформаторска станица

10.05 агрегат

10.06 агрегат

10.07 машинска хала

10.08-10.19 опрема за систем за климатизација (надворешни единици)

10.20 чуварска служба и обезбедување

диа Мартин Пановски
миа Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ 
миа Александра Алексовска
соработници:
деи Сашко Карадаков
дми Виктор Трпевски
миа Мартина Даскалова
миа Елена Стефаноска
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Р.Б ПРОСТОРИЈА П (m²)

1 просторија за машинска опрема 71.11

вкупна НЕТО површина 71.11
вкупна БРУТО површина 78
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10.20 Чуварска служба и обезбедување 

 Вид на проект:  

 Идеен проект 

фаза: Архитектура 
  

 Адреса: 

 К.П. 5079/27, К.О. Богданци – вон град, Општина Богданци 

 Инвеститор:  

 ДРУШТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКИ ИНЖЕНЕРИНГ 
НЕОКОМ АД УВОЗ-ИЗВОЗ СКОПЈЕ 

  Проектантска фирма:  

 Радиус архитекти доо Скопје / Лиценца П.301/А 

 Проектантски тим:  

 диа Мартин Пановски 
миа Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ 

миа Александра Алексовска 
 

Соработници: 
деи Сашко Карадаков 
дми Виктор Трпевски 

миа Мартина Даскалова 
миа Елена Стефаноска 

 
 Технички број: 2023-03/1-20 

 Датум и место: Февруари 2025, Скопје 
 

Одговорен проектант   

Фаза Архитектура                    Директор 

диа. Мартин Пановски                                          миа. Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ 

овластување бр. Б 1.0579      



СОДРЖИНА 

I. Општ дел

• Насловна страна

• Содржина

• Лиценца А за проектирање

• ДРД образец

• Тековна состојба

• Решение за проектант- Архитектура

• Овластување за проектирање А- Архитектура

• Решение за проектант- Електротехника

• Овластување за проектирање А- Електротехника

• Решение за проектант- Термотехника

• Овластување за проектирање А- Термотехника

II. Текстуален дел

• Технички опис

III. Графички дел

У.01 Урбанистичко решение за проектниот опфат – синтезен приказ 

A.02 Ситуација со петта фасада 1:500 
A.03 Ситуација со отворено приземје 1:500 
A.04 Основа 1:100 
А.05 Основа на петта фасада 1:100 
А.06 Пресек 1:100 
A.07 Фасади 1:100 
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за регистрирана дејност

Број:  0809-50/150020240434247
Датум и време:  10.12.2024 г. 09:38

ТЕКОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 6824048

Назив: Друштво за проектирање,проценка,консалтинг и инженеринг РАДИУС 
АРХИТЕКТИ ДОО,Скопје 

Седиште: ДИМЧЕ МИРЧЕВ бр.22-2/1 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

ПОДАТОЦИ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ
Предмет на работење: Регистрирана е општа клаузула за бизнис

Приоритетна дејност/ 
главна приходна шифра: 71.11 - Архитектонски дејности

Други дејности во 
внатрешниот промет: Нема

Евидентирани дејности 
во надворешниот 
промет:

Има

Одобренија, дозволи, 
лиценци, согласности: Нема
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                             Трговски регистар и регистар на други правни 
лица

Страна 1 од 1Број:  0809-50/150020240434247

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
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Број:  0805-50/150020240459450

ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 6824048

Целосен назив: Друштво за проектирање,проценка,консалтинг и инженеринг 
РАДИУС АРХИТЕКТИ ДОО,Скопје 

Кратко име: РАДИУС АРХИТЕКТИ ДОО,Скопје 

Седиште: ДИМЧЕ МИРЧЕВ бр.22-2/1 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Вид на субјект на упис: ДОО

Датум на основање: 10.10.2012 г.

Времетраење: Неограничено

Деловен статус: Активен

*Вид на сопственост: Приватна

ЕДБ: 4080012531999

Потекло на капиталот: Домашен

Големина на субјектот: мал                 

Организационен облик: 05.3 - друштво со ограничена одговорност

Надлежен регистар: Трговски Регистар

www.crm.com.mk

   Трговски регистар и регистар на други правни лица

Датум и време:  26.12.2024 г. 10:47

/Електронски издаден документ/

Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А

ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 307.200,00

Уплатен дел MKD: 307.200,00

Вкупно основна главнина 
MKD: 307.200,00

Страна 1 од 3Број:  0805-50/150020240459450

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/E219BE9FB149460DAA9A7D18510D40F93D186DFE58EC536041004F30C05DF69E
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/E219BE9FB149460DAA9A7D18510D40F93D186DFE58EC536041004F30C05DF69E


СОПСТВЕНИЦИ

ЕМБГ/ЕМБС: 1803981455117

Име и презиме/Назив: ЈАНА ГУГУЛОВСКА ЃОРЃЕВИЌ

Адреса: ДИМЧЕ МИРЧЕВ бр.22/2-1 СКОПЈЕ, ЦЕНТАР

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 153.600,00

Уплатен дел MKD: 153.600,00

Вкупен влог MKD: 153.600,00

ЕМБГ/ЕМБС: 2404975450008

Име и презиме/Назив: МАРТИН ПАНОВСКИ

Адреса: КОСТУРСКИ ХЕРОИ бр.13 СКОПЈЕ - ЦЕНТАР, ЦЕНТАР

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог MKD: 0,00

Непаричен влог MKD: 153.600,00

Уплатен дел MKD: 153.600,00

Вкупен влог MKD: 153.600,00

ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

71.11 - Архитектонски дејности

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

ОВЛАСТУВАЊА

Управител

ЕМБГ: 1803981455117

Име и презиме: ЈАНА ГУГУЛОВСКА ЃОРЃЕВИЌ

Адреса: ДИМЧЕ МИРЧЕВ бр.22/2-1 СКОПЈЕ, ЦЕНТАР

Овластувања: Управител - Дипломиран архитект

Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет

Овластено лице: Управител

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

КОНТАКТ

Страна 2 од 3Број:  0805-50/150020240459450

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/E219BE9FB149460DAA9A7D18510D40F93D186DFE58EC536041004F30C05DF69E
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/E219BE9FB149460DAA9A7D18510D40F93D186DFE58EC536041004F30C05DF69E


Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

E-mail: radius.arhitekti@gmail.com

Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија

Страна 3 од 3Број:  0805-50/150020240459450

Верификација
Информации за верификација на автентичноста на овој документ се достапни со користење на QR кодот, односно на следниот линк:
https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/E219BE9FB149460DAA9A7D18510D40F93D186DFE58EC536041004F30C05DF69E
Овој документ е официјално потпишан со електронски печат и електронски временски жиг. Автентичноста на печатените копии од овој документ може да биде

електронски верификувана.

https://www.crm.com.mk/ds/validateDocument/E219BE9FB149460DAA9A7D18510D40F93D186DFE58EC536041004F30C05DF69E
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РЕШЕНИЕ 

за назначување на одговорен проектант 

Врз основа на Закон за градење („Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 
18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20, 279/20, 227/22, 111/23, 
224/24, 255/24, 3/25 и 17/25) а согласно називот и описот на работните задачи го донесувам следното 

решение за одредување на одговорен проектант за изготвување на техничка документација: 

Се назначува диа Мартин Пановски со овластување А бр.1.0579  

за одговорен проектант за фаза архитектура за објект ‘10.20 Чуварска служба и 

обезбедување’ на К.П. 5079/27, К.О. Богданци – вон град, Општина Богданци. 

Образложение: Наведениот инженер се одредува за одговорен проектант за изработка на Идеен 

проект на наведената техничка документација бидејќи ги исполнува условите од Законот за градење, 

осносно истиот е овластен да изработува и потпишува ваков вид на инвестиционо-техничка 

документација и има соодветна стручна подготовка и потребно работно искуство. 

Управител 

Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ 



Perry6JIl1Ka MaKep;OHl1ja 

KOMOPA HA OBJIACTEHl1 APXl1TEKTl1 
11 OBJIACTEHl1l1H}KEHEPl1 

Bp3 OCHOBa Ha I.lJIeH 17 CTaB 2 OA 3aKoHoT 3a rpaAelbe "CJIY)K6eH BeCHI1K Ha Perry6JII1Ka 
MaKeAoHl1ja" 6p.70/2013-rrpeQl1cTeH TeKCT, 79/2013,137/2013,163/2013,27/2014, 

28/2014,42/2014,115/2014,149/2014,187/2014,44/2015,129/2015,217/2015,226/2015, 
30/2016,31/2016,39/2016,71/201611132/2016,35/2018, 64/2018), KOMopaTa Ha 

OBJIaCTeHI1 apXI1TeKTI1 11 OBJIaCTeHI1 I1H)KeHepl1 113AaBa 

OBJIACTYBAIbE A 

3A I13PA130TKA HA TIPOEKTHA ,n;OKYMEHTAUI1JA 

op, 

APXI1TEKTYPA 

Ha 

MAPTUH nAHOBCI{U 

Al1rrJIOMl1paH I1H)KeHep apXI1TeKT 

OBJIaCTYBafbeTO e co Ba)KHOCT p,o: 05.02.2024 rop,. 

I3poj: 1.0579 


I13AaAeHO Ha: 06.02.2019 rOA. 


ITpeTceAaTeJI Ha 
KOMopaTa Ha OBJIaCTeHI1 apXI1TeKTI1 

ITpOCP· A-P MI1JIe ,lJ,I1MI1TPOBCKI1 
Al1rrJI.MaIlI.I1H)JC 
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РЕШЕНИЕ 

за назначување на одговорен проектант 

Врз основа на Закон за градење („Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 
18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20, 279/20, 227/22, 111/23, 
224/24, 255/24, 3/25 и 17/25) а согласно називот и описот на работните задачи го донесувам следното 

решение за одредување на одговорен проектант за изготвување на техничка документација: 

Се назначува деи Сашко Карадаков со овластување  А бр. 4.0900

за одговорен проектант за фаза електротехника за објект ‘10.20 Чуварска служба и 
обезбедување' на К.П. 5079/27, К.О. Богданци – вон град, Општина Богданци. 

Образложение: Наведениот инженер се одредува за одговорен проектант за изработка на Идеен 

проект на наведената техничка документација бидејќи ги исполнува условите од Законот за градење, 

осносно истиот е овластен да изработува и потпишува ваков вид на инвестиционо-техничка 

документација и има соодветна стручна подготовка и потребно работно искуство. 

Управител 

Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ 
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РЕШЕНИЕ 

за назначување на одговорен проектант 

Врз основа на Закон за градење („Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 124/10, 
18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 244/19, 18/20, 279/20, 227/22, 111/23, 
224/24, 255/24, 3/25 и 17/25) а согласно називот и описот на работните задачи го донесувам следното 

решение за одредување на одговорен проектант за изготвување на техничка документација: 

Се назначува дми Виктор Трпевски со овластување А бр. 3.0173 

за одговорен проектант за фаза термотехника за објект ‘      10.20 Чуварска служба и 
обезбедување 'на К.П. 5079/27, К.О. Богданци – вон град, Општина Богданци. 

Образложение: Наведениот инженер се одредува за одговорен проектант за изработка на Идеен 

проект на наведената техничка документација бидејќи ги исполнува условите од Законот за градење, 

осносно истиот е овластен да изработува и потпишува ваков вид на инвестиционо-техничка 

документација и има соодветна стручна подготовка и потребно работно искуство. 

Управител 

Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ 
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ТЕХНИЧКИ ОПИС,  
10.20 ЧУВАРСКА СЛУЖБА И ОБЕЗБЕДУВАЊЕ 

на К.П. 5079/27, К.О. Богданци – вон град, Општина Богданци 
 

 ВОВЕД 

Локалитетот се наоѓа во индустриска зона, непосредно јужно од Град Богданци, во м.в. 
Барта, на ≈200m јужно од обиколницата на градот (која по целосно завршување на 
трасата ќе ја превземе улогата на категоризираниот регионален државен пат Р1109). 
Подрачјето е опфатено со важечкиот Урбанистички план вон населено место Богданци, 
локалитет Барта, за намена Г2, Г3, Г4 – Производство, дистрибуција и сервиси – 
индустриска зона, Општина Богданци (Одлука бр. 08-1843/3 од 30.11.2016 год.; бр. 08-
2018/17 од 29.12.2016 год.; бр. 08-163/2 од 30.01.2017 год.). 

Соодветно на планираното со важечкиот УПВНМ, сообраќајниот пристап до локалитетот 
се предвидува од северната страна на градежната парцела (од лицето на парцелата), 
од планираната индустриска улица „Новопланирана 1“. Оваа планирана улица на лице 
место е делумно оформена: трасирана со набиен земјен коловоз, но сѐ уште не е и 
целосно реализирана согласно планираниот профил. Сепак, на начинот на кој е 
делумно изведена истата овозможува непречен сообраќаен пристап до локалитетот. 

Согласно барањата на инвеститорот за предметната градежна парцела се изработува 
приложениот Идеен проект за Чуварска служба и обезбедување.  
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 УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ 

 

  

НУМЕРАЦИЈА 
НА 

ГРАДЕЖНА 
ПАРЦЕЛА

ПОВРШИНА 
НА  

ГРАДЕЖНА 
ПАРЦЕЛА

(m²)

НУМЕРАЦИЈА 
НА 

ПОВРШИНА ЗА 
ГРАДЕЊЕ

КОТА НА ТЕРЕН ВО ОДНОС НА 
КОЈА СЕ ПОСТАВУВА НУЛТАТА 

ПЛОЧА И СЕ МЕРИ МАКСИМАЛНО 
ДОЗВОЛЕНАТА ВИСИНА ДО 

ХОРИЗОНТАЛНИОТ ВЕНЕЦ НА 
ГРАДБАТА

(м.н.в.)

МАКСИМАЛНА 
ВИСИНА ДО 

ВЕНЕЦ
(m) КАТНОСТ

ПОЕДИНЕЧНА 
ПОВРШИНА 

НА НАМЕНСКА 
УПОТРЕБА НА 
ЗЕМЈИШТЕТО

(m²)

ПРОЦЕНТУАЛНА 
ЗАСТАПЕНОСТ ВО 

ОДНОС НА 
ВКУПНАТА 

ПОВРШИНА НА 
ГРАДЕЖНАТА 

ПАРЦЕЛА
(%)

ПОВРШИНА ЗА 
ГРАДЕЊЕ

(m²)

БРУТО 
РАЗВИЕНА 
ПОВРШИНА

(m²)

ПРОЦЕНТ НА 
ИЗГРАДЕНОСТ

(%)
КОЕФИЦИЕНТ НА 
ИСКОРИСТЕНОСТ

10.01 Г4.1
ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И 
ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА (ДАТА 

ЦЕНТАР)

73,00 м.н.в.
± 0,50m 12.50 m П+1 1405 m² 30.84% 1405 m² 2810 m²

10.02 Г4.5 ПОДЗЕМЕН РЕЗЕРВОАР ЗА 
НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ / / / /

10.03 Е1.5 РЕЗЕРВОАР ЗА ВОДА 72,95 м.н.в.
± 0,50m 4.50 m П 38 m² 0.84% 38 m² 38 m²

10.04 Е1.8 ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА 73,10 м.н.в.
± 0,50m 6.50 m П 76 m² 1.67% 76 m² 76 m²

10.05 73,10 м.н.в.
± 0,50m 5.00 m / 48 m² 1.04% 48 m² 48 m²

10.06 73,10 м.н.в.
± 0,50m 5.00 m / 48 m² 1.04% 48 m² 48 m²

10.07 73,10 м.н.в.
± 0,50m 6.00 m П 78 m² 1.72% 78 m² 78 m²

10.08 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4.00 m / 12 m² 0.27% 12 m² 12 m²

10.09 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4.00 m / 12 m² 0.27% 12 m² 12 m²

10.10 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4.00 m / 12 m² 0.27% 12 m² 12 m²

10.11 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4.00 m / 12 m² 0.27% 12 m² 12 m²

10.12 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4.00 m / 12 m² 0.27% 12 m² 12 m²

10.13 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4.00 m / 12 m² 0.27% 12 m² 12 m²

10.14 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4.00 m / 12 m² 0.27% 12 m² 12 m²

10.15 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4.00 m / 12 m² 0.27% 12 m² 12 m²

10.16 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4.00 m / 12 m² 0.27% 12 m² 12 m²

10.17 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4.00 m / 12 m² 0.27% 12 m² 12 m²

10.18 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4.00 m / 12 m² 0.27% 12 m² 12 m²

10.19 73,10 м.н.в.
± 0,50m 4.00 m / 12 m² 0.27% 12 m² 12 m²

10.20 72,85 м.н.в.
± 0,50m 4.00 m П 11 m² 0.23% 11 m² 11 m²

/ / / / 1792 m² 39.32% / /

/ / / / 912 m² 20.02% / /

ВКУПНО: 4557 m² / / / / / / 4557 m² 100.00% 1853 m² 3258 m² 40.66% 0.71

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10 ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА,

ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА
(ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД 30.11.2016 ГОД.; БР. 08-2018/17 ОД 29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД 30.01.2017 ГОД.),

ОПШТИНА БОГДАНЦИ

10

ЗЕЛЕНИЛО

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ЧУВАРСКА СЛУЖБА И ОБЕЗБЕДУВАЊЕ

КЛАСА НА НАМЕНА

40.66% 0.714557 m²

ВНАТРЕШЕН СООБРАЌАЈ

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
МАШИНСКА ХАЛА

ПОДЗЕМНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 

НАМЕНА (АГРЕГАТ)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 

НАМЕНА (АГРЕГАТ)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)

НЕКЛАСИФИКУВАНА ГРАДБА:
ОПРЕМА ВО ФУНКЦИЈА НА ПРИМАРНАТА 
НАМЕНА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)
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Согласно планската документација важат следните нумерички показатели: 

• нумерација на градежна парцела 10 
• површина на градежна парцела 4557m2 
• нумерација на површина за градење 10.20 
• класа на намени неквалификувана градба-  
  Чуварска служба и обезбедување 
• максимална висина на венец 4m 
• катност П 
• процент на застапеност 0,23% 
• површина за градење 11m2 
• бруто развиена површина 11m2 
     

 
Согласно изработениот идеен проект, добиени се следните нумерички параметри: 

• нумерација на градежна парцела 10 
• површина на градежна парцела 4557m2 
• нумерација на површина за градење 10.20 
• класа на намени неквалификувана градба-  
  Чуварска служба и обезбедување 
• максимална висина на венец 3.95m 
• катност П 
• процент на застапеност 0,23% 
• површина за градење 10,5m2 
• бруто развиена површина 10,5m2 
 

2.1 Површини 
 

ПРИЗЕМЈЕ 

Р.Б ПРОСТОРИЈА П (m²) 

1 просторија за службено лице 8.05 

вкупна НЕТО површина  8.05 
вкупна БРУТО површина  10.5 
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 ФУНКЦИЈА 

Во склоп на локацијата се предвидува изградба на повеќе објекти меѓу кои објектот 
Дата центар- складиште за дигитални податоци- е примарен објект. Специфичноста на 
предвидените функции налагаат и реализација на инфраструктурни/ помошни градби 
меѓу кои и објект за чуварска служба и обезбедување. 
Објектот служи за контрола на пешачкиот и колскиот пристапот во локацијата и се 
поставува на самиот влез во истата. Објектот претставува мала просторија во која би 
престојувало едно службено лице и е опремена со работна маса и мал кабинет за 
остава. Кон влезот се формира прозорец за јасен преглед на движењето.  

 КОНСТРУКЦИЈА 

Објектот се предвидува да се изведе со скелетен систем на градба, односно со АБ 
столбови и греди, темелна плоча и фундамент.  

 ОБЛИКУВАЊЕ 

Објектот се обликува минимално согласно потребите на непречено извршување на 
неговата функција.  

 ИНСТАЛАЦИИ 

Објектот е опремен со сите потребни инсталациони системи, а приклучоците на 
надворешната инфраструктура ќе се изведат согласно решенијата на надлежните 
институции. Истите се предмет на посебни проекти. 

 ГРАДЕЖНО-ЗАНАТСКИ РАБОТИ 

Сите надворешни ѕидови кои се над земја се ѕидаат со керамички блокови со дебелина 
од 20см, со соодветна фасадна обрабока во вид на Демит фасада како и внатрешна 
обработка на ѕидовите со малтер и боја.  
 
 
 

составил: 
диа Мартин Пановски 
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ЗУМ ПРОЕКТ
СКОПЈЕ

e-mail: zumproekt@zumproekt.mk

У

УПРАВИТЕЛ:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх.

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ БР:
0058

ИНВЕСТИТОР:
НЕОКОМ АД Скопје

ОДОБРУВА:
/

ПРИЛОГ:

ДАТА:
ФЕВРУАРИ 2025

ЛИСТ
БР.:

РАЗМЕР:

ТЕХ БР.:
88/24-У

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10 ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ
БАРТА, ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И
СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА (ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД
30.11.2016 ГОД.; БР. 08-2018/17 ОД 29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД
30.01.2017 ГОД.), ОПШТИНА БОГДАНЦИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10
ОД УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА,

ЗА НАМЕНА Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И
СЕРВИСИ – ИНДУСТРИСКА ЗОНА

(ОДЛУКА БР. 08-1843/3 ОД 30.11.2016 ГОД.; БР. 08-2018/17 ОД
29.12.2016 ГОД.; БР. 08-163/2 ОД 30.01.2017 ГОД.),

ОПШТИНА БОГДАНЦИ

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:
Игор Поповски, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0389
ПЛАНЕР:
Искра Ефремова, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0085

СОРАБОТНИК:
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0101

ОКОЛНА УЛИЧНА МРЕЖА ВОН ПРОЕКТЕН ОПФАТ
ПЛАНИРАНА СО УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА
М = 1:500

10,0

7,0 1,5

Профил 2
1,5

1,5

1,5

ИНДУСТРИСКА УЛИЦА „НОВОПЛАНИРАНА 1“

3,5 3,5

(УЛИЦА ОД КОЈА Е ПЛАНИРАН
СООБРАЌАЈНИОТ ПРИСТАП ВО ГП 10)

СООБРАЌАЈНИ ПРОФИЛИ 

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ЛЕГЕНДА

ПОВРШИНА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 0,46 ha

ОСКА НА СООБРАЌАЕН ПРАВЕЦ

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА
СООБРАЌАЈНИЦИ

H=12,50m
П+1

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДБА10.01

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ВЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА СПОРЕД УПВНМ
ГРАНИЦА НА КОМПЛЕКС ГРАДБИ

ЛГП

РЛ

ГЛ-УПВНМ
ГЛ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА10

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈАПод. ГЛ

ПОДЗЕМНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

ВИСИНСКА КОТА - ПРЕСМЕТАНА / ПРОЕКТИРАНА СО УП72,87 m

i=0,30% НИВЕЛАЦИЈА ПРЕСМЕТАНА / ПРОЕКТИРАНА СО УПL=62,80m

ВИСИНСКА КОТА ЗАДАДЕНА СО УПВНМ73,03 m

НИВЕЛАЦИЈА ЗАДАДЕНА СО УПВНМi=0,45%
L=218,28m

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ
ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ОКНО НА ПОДЗЕМЕН РЕЗЕРВОАР

ХИДРАНТ - ППЗH

ПОДЗЕМЕН РЕЗЕРВОАР ЗА ГОРИВА

III ЗАШТИТНА ЗОНА

II ЗАШТИТНА ЗОНА

ПОДЗЕМНА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

S50

S9

I ЗАШТИТНА ЗОНА

АПАРАТ ЗА ГАСНЕЊЕ ПОЖАР S9

АПАРАТ ЗА ГАСНЕЊЕ ПОЖАР S50

ППЗ И СРЕДСТВА ЗА ЗАШТИТА

СПОРЕД ПРАВИЛНИК „Сл. л. на СФРЈ“ бр. 27/1971
ЗАШТИТНИ ЗОНИ НА ТЕЧНИ ГОРИВА

САНДАК СО ПЕСОК 0,3m³
СО ПОТРЕБНА ОПРЕМА (КОПАЧ, ЛОПАТА И КОФА)

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 

ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

НОВОПРОЕКТИРАН ПРИКЛУЧЕН ВОДОВОД
ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (ПО УП)

(* ПЛАНИРАНА НАДГРАДБА НА ПРОФИЛОТ СОГЛАСНО

НОВОПРОЕКТИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА
ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (СО УП)

(СО УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА)
НОВОПРОЕКТИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА
ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (СО УП)

Ø 300

Ø 300

Ø 100

Ø 110

Ø 200

ПОСТОЕН ВОДОВОДØ 110

РЕШЕТКА

МАСЛОФАЌАЧ

А.Б. ПЛАТНО (П.П. БАРИЕРА)

ПЛАНИРАНИ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ВОДОВИ
(СО УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА)
НОВОПРОЕКТИРАНИ ПРИКЛУЧНИ ТК ВОДОВИ
ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (СО УП)

ПЛАНИРАНИ ПОДЗЕМНИ С.Н. ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ
ВОДОВИ СО ЗАДАДЕН ЗАШТИТЕН ПОЈАС

0,4 kV НОВОПРОЕКТИРАНИ ПРИКЛУЧНИ ПОДЗЕМНИ
Н.Н. ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОДОВИ (ПО УП)

10 (20) kV
СПОРЕД МРЕЖНИ ПРАВИЛА НА ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА

10 (20) kV ПОСТОЕН ВОЗДУШЕН 10 (20) kV ДАЛНОВОД

10 (20) Kv ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА
ПОСТОЕН ВОЗДУШЕН 10 (20) kV ДАЛНОВОД
СПОРЕД МРЕЖНИ ПРАВИЛА НА ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА

ПОСТОЈНИ ПОДЗЕМНИ Н.Н. ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОДОВИ

13

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ
СИНТЕЗЕН ПРИКАЗ

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ
СИНТЕЗЕН ПРИКАЗ

М = 1:500

C

Траги
Широчина

:
:

МЕРОДАВНО ВОЗИЛО:

2,32 m
2,48 m

4,602,79

9,67

Агол на вртење 41,3°:

ПРОТИВПОЖАРНО ВОЗИЛО СО СКАЛИ

АНАЛИЗА СО ТРАГИ НА ВОЗИЛО
НА ПРАВЦИТЕ НА ДВИЖЕЊЕ
М = 1:2000

Г4 - СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ

Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА
Г4

Г - РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА

Г4.1
Г4 - СТОВАРИШТА, СКЛАДОВИ И ОТПАДИ

Е1.5 - РЕЗЕРВОАР ЗА ВОДА

Е - ИНФРАСТРУКТУРИ

Е1.5 - КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

Г4.1 - ОТВОРЕНИ, ПОЛУЗАТВОРЕНИ И
ЗАТВОРЕНИ СКЛАДИШТА (ДАТА ЦЕНТАР)

Е1.8

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО - НАМЕНА ЗАДАДЕНА СО УПВНМ

НАМЕНА НА ГРАДБИТЕ

Г4.5 ЗА НАФТА, ТЕЧЕН ГАС И НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ

- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

Г4.5 - СКЛАДИШТА, РЕЗЕРВОАРИ И ЦИСТЕРНИ

(ПОДЗЕМЕН РЕЗЕРВОАР ЗА ГОРИВА)

Е1.8 - ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА
- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

МАШИНСКА ХАЛА

НЕКАТЕГОРИЗИРАНИ ГРАДБИ

МХ - КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

ЧС ЧУВАРСКА СЛУЖБА И ОБЕЗБЕДУВАЊЕ
- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

АСФАЛТИРАН КОЛОВОЗ

ПЕШАЧКА ПОВРШИНА

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ПОВРШИНА НА ЗЕЛЕНИЛО ВО
ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 912 m²

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ ВО
ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 1792 m²

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ

ЗЕЛЕНИЛО

2 × 10 (20) / 0,4 kV СО ЗАДАДЕН ЗАШТИТЕН ПОЈАС
ПЛАНИРАНА ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА

СПОРЕД МРЕЖНИ ПРАВИЛА НА ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА

ПРОЕКТИРАНА ХИДРАНТСКА МРЕЖА - ППЗØ 100

ПОДЗЕМЕН КОРИДОР ЗА МАШИНСКИ ИНСТАЛАЦИИ
(ПОДЗЕМЕН А.Б. КАНАЛ)

ПРИКЛУЧНА ВОДОВОДНА ШАХТА

Ø 100

10 (20) kV

10 (20) kV

H

H

H H

Ø 100

Ø 100

Ø 100

Ø 100

Ø 100

Ø 54

Ø 54

Ø 54

Ø 54
Ø 100

ШЕМАТСКИ ПРИКАЗ НА ИНТЕРПОЛИРАЊЕ
НА РАЗЛИЧНИ ВИДОВИ НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТИ
М = 1:2000

1. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА
ИЗГРАДБА НА ВОДОВОД И РЕЗЕРВОАР ЗА ВОДА

+
2. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА

ИЗГРАДБА НА ПОДЗЕМЕН СРЕДНОНАПОНСКИ
ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД И ТРАНСФРОМАТОРСКА
СТАНИЦА

+
3. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 10 - ЗА

ИЗГРАДБА НА КОМПЛЕКС СО НАМЕНА Г4.1 - ДАТА
ЦЕНТАР

=

=++

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА
ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО
ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА
ГП 10 ОД УПВНМ БОГДАНЦИ,
ЛОКАЛИТЕТ БАРТА, ЗА НАМЕНА
Г2, Г3, Г4 – ПРОИЗВОДСТВО,
ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ –
ИНДУСТРИСКА ЗОНА (ОДЛУКА
БР. 08-1843/3 ОД 30.11.2016 ГОД.;
БР. 08-2018/17 ОД 29.12.2016 ГОД.;
БР. 08-163/2 ОД 30.01.2017 ГОД.),
ОПШТИНА БОГДАНЦИ

1 2 3

ПЛАНИРАНОТО СО УПВНМ БОГДАНЦИ, ЛОКАЛИТЕТ БАРТА)
(*Ø 250)

АГ ОПРЕМА (АГРЕГАТ)
- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

КЛ ОПРЕМА (СИСТЕМ ЗА КЛИМАТИЗАЦИЈА)
- КОМПЛЕМЕНТАРНА НАМЕНА -

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ - НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕТО

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА

СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ СО ВАЖЕЧКИОТ УПВНМ
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Лист бр. A.02

ОБЈЕКТ / ПРОЕКТ

ЛОКАЦИЈА

ИНВЕСТИТОР

РАДИУС архитекти ДОО
ул. 29 Ноември 13/8
1000 Скопје, Македонија
т./ф. +389.2.310.55.60

Управител:
Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ

A1

ИМЕ НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ

ПРОЕКТАНТ

тех. бр.датум

ПРОЕКТАНТСКИ ТИМ

ФАЗА

РАЗМЕР

ДРУШТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКИ
ИНЖЕНЕРИНГ
НЕОКОМ АД УВОЗ-ИЗВОЗ
СКОПЈЕ

2023-03/1-2002.2025

10.20
ЧУВАРСКА СЛУБА И
ОБЕЗБЕДУВАЊЕ

АРХИТЕКТУРА
ИДЕЕН ПРОЕКТ

диа Мартин Пановски
миа Јана Гугуловска Ѓорѓевиќ 
миа Александра Алексовска
соработници:
деи Сашко Карадаков
дми Виктор Трпевски
миа Мартина Даскалова
миа Елена Стефаноска

К.П. бр. 5079/27, К.О.
Богданци – вонград,
Општина Богданци

С

10.01

10.03

10.07

10.04

10.02

10.05

10.06

10.08

10.13

10.09

10.1010.11

10.12

10.1410.15

10.1610.17

10.1810.19

5x14cm
4x35cm

5x14cm
4x35cm

5x14cm
4x35cm

+10.26

+13.88

+3.95
 

+6.45

155

7624

860

2756

+4.25

10%

+5.6

ВЛЕЗОВИ:

колски пристап

влез во објект

регулациона линија

градежна линија

граница на проектен опфат

ЛЕГЕНДА:

10.01 дата центар

10.02 подземен резервоар за нафтени деривати

10.03 резервоар за вода

10.04 трансформаторска станица

10.05 агрегат

10.06 агрегат

10.07 машинска хала

10.08-10.19 опрема за систем за климатизација (надворешни единици)

10.20 чуварска служба и обезбедување

10%10.20
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граница на проектен опфат

ЛЕГЕНДА:

10.01 дата центар

10.02 подземен резервоар за нафтени деривати

10.03 резервоар за вода

10.04 трансформаторска станица

10.05 агрегат

10.06 агрегат

10.07 машинска хала

10.08-10.19 опрема за систем за климатизација (надворешни единици)
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